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Від укладачів 
 

Біобібліографічний покажчик «Василь Ільницький: 

журналістика на зламі тисячоліть» – четвертий випуск у серії 

«Закарпатська публіцистика в іменах: бібліографія». Видання, 

підготоване Закарпатською обласною універсальною науковою 

бібліотекою ім. Ф. Потушняка та УжНУ до 65-річчя від дня 

народження Василя Івановича Ільницького, багатогранно 

представляє доробок авторитетного журналіста, публіциста 

закарпатських та всеукраїнських друкованих та електронних 

медіа, людину з чіткою громадянською позицією та 

державницькими поглядами, редактора перших демократичних 

газет краю. 

Василь Ільницький народився 8 лютого 1960 року у селі 

Розтока Міжгірського району Закарпатської області. Вищу освіту 

здобув на факультеті журналістики Львівського державного 

університету ім. І. Франка у 1977-1982 роках. Вчився в один час із 

такими знаними сьогодні майстрами слова, закарпатцями 

Мирославом Дочинцем, Олександром Масляником, Василем 

Пилипчинцем, Михайлом Папішем. Трудовий шлях розпочав у 

1982 році редактором студії телебачення Закарпатського 

облтелерадіокомітету. У 1987-1990 роках – інструктор 

Закарпатського облвиконкому, 1991-1992 – редактор відділу газет 

«Новини Закарпаття» та «Карпатська Україна». Працював 

головним редактором газет «Срібна земля» (1992-1996 рр.) та 

«Срібна земля-ФЕСТ» (1996-1999,  2008-2016). 

На долю Василя Ільницького разом із колегами випало 

стати одним із фундаторів новітньої закарпатської журналістики, 

закладати підвалини незалежної преси Закарпаття у перші роки 

української державності, бути наставником нової генерації 

журналістів краю, започатковувати й упродовж двох десятків літ 

редагувати якісно нові за формою і змістом обласні видання, які 



4 

згодом стали орієнтиром для інших, – популярні і впливові 

газети «Срібна земля» і «Срібна земля-ФЕСТ». 

З червня 1999 до жовтня 2004 року В. Ільницький працював 

директором та головою правління ВАТ «Видавництво 

«Закарпаття». Він підтримав ініціативу редактора видавництва 

Дмитра Федаки реалізувати проєкт «Письменство Закарпаття», у 

якому побачили світ книжки авторства Михайла Лучкая, 

Августина Волошина, Василя Ґренджі-Донського, Івана 

Ірлявського, Олександра Духновича, Олександра Павловича. 

Пізніше видавництво у тісній співпраці із Закарпатською 

організацією Спілки письменників України видало відомі 

антології «Закарпатська поезія ХХ століття», «Закарпатське 

оповідання ХХ століття», «Закарпатська дитяча література ХХ 

століття». 

У 2005-2008 роках Василь Ільницький був радником голови 

Закарпатської ОДА. Впродовж десятків літ співпрацює з 

авторитетним всеукраїнським часописом «День» як власний 

кореспондент по Закарпатській області. Наразі працює 

директором Інформаційно-видавничого центру УжНУ. 

Окрім редагування часописів, виконання менеджерських 

функцій, Василь Ільницький активно розвивав і власну 

публіцистичну творчість. Він є автором понад тисячі 

різножанрових газетних, журнальних та інтернет-публікацій, 

телевізійних сценаріїв. Тематичний спектр статей відображає 

більшість сторін багатогранного життя Закарпаття: від матеріалів 

про буденні справи земляків різних житейських вподобань, до 

глибоких історичних розвідок, змістовних інтерв’ю з 

дипломатами, науковцями, релігійними діячами, політиками, 

лідерами успішних громад, з ветеранами визвольних змагань за 

волю України та розповідей про героїв сучасної доби – учасників 

російсько-української війни. Вибрані матеріали стали основою 

публіцистичних збірок Василя Ільницького «Штрихи нашого 

часу» (2000), «Перші особи: 25 нарисів про лідерів краю» (2011), 
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«Обереги криниці знань» (2020), «Публіцистика українського 

фронтиру» (2021). 

Василь Ільницький упродовж багатьох років є активним 

громадським діячем: обирався депутатом Ужгородської районної 

та Оноківської сільської рад, член Національної спілки 

журналістів України, голова правління ГО «Регіональна асоціація 

журналістів «Сила слова», член правління ГО «Центр військово-

історичних досліджень «Memento Bellum», що теж зафіксовано у 

матеріалах бібліографії. 

Його професійна і громадська діяльність двічі відзначена 

обласною журналістською премією (2013, 2020), Почесними 

грамотами Закарпатської ОДА (1999, 2001, 2006, 2012), 

Закарпатської обласної ради (2001, 2007, 2014, 2017), Подяками 

Кабінету Міністрів (2019) та Національної спілки журналістів 

України (2001), званням заслужений журналіст України (2013), 

відзнакою «За розвиток Закарпаття» (2021). 

Біобібліографічний покажчик «Василь Ільницький: 

журналістика на зламі тисячоліть» відкривається передмовою 

колеги-однокурсника, письменника, Шевченківського лауреата 

Мирослава Дочинця. Доповнюють розуміння постаті Василя 

Ільницького три розлогі інтерв’ю про життя і діяльність, зроблені 

в різні роки журналістами Олександром Гаврошем та Іриною 

Брезою. 

Власне бібліографія структурована за такими розділами: 

- Окремі видання 

- Василь Ільницький – укладач, упорядник, рецензент та 

редактор книжкових видань 

- Публікації у друкованих та електронних медіа 

- Передмови, вступні статті та матеріали Василя 

Ільницького в книжкових та журнальних виданнях 

- Василь Ільницький – інтерв’юер 

- Розмови з Василем Ільницьким 

- Матеріали про життя і діяльність Василя Ільницького 
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Вперше за час існування серії «Закарпатська журналістика 

в іменах: бібліографія» крім описів статей та книг, фіксуємо 

перелік ефірних матеріалів, підготовлених В.Ільницьким на 

Закарпатському обласному телебаченні, відтворених за архівом 

ювіляра. 

У додатках подаємо список використаних друкованих 

українських і закордонних ЗМІ та електронних медіа, перелік 

нагород автора. Читачу цікаво буде ознайомитися і з 

калейдоскопом використаних псевдонімів ювіляра, які теж 

вказуємо в додатках для кращого розуміння специфіки 

журналістики на зламі тисячоліть. Тут десяток імен, які вдалося 

відшукати і розшифрувати при тісній співпраці з автором. 

Бібліографічний опис матеріалів здійснено за чинними 

державними стандартами. У розділах бібліографічні описи 

подаються у хронологічному порядку, а в межах року – в 

абетковому. 

Добір матеріалів завершено у грудні 2024 року. 

Доповнюють бібліографію фотоматеріали з архіву Василя 

Ільницького, обкладинки його книжок. Швидко знайти потрібну 

інформацію допоможе іменний покажчик. 

Видання розраховане на бібліотечних працівників, 

пресознавців, краєзнавців, журналістів, студентів, дослідників і 

шанувальників історії краю.  
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ПРО НАШІ ТВОРЧІ ПЕРЕХРЕСТЯ 
 

Так склалося (і як засвідчив час – добре склалося!), що нас з 

Василем Ільницьким на наше перше творче перехрестя звів Львів 

і накреслив вірні орієнтири як у фахових, так і в ментально-

світоглядних пошуках. 

На одному курсі нас вчилося п’ятеро із-за Карпат, дуже 

різних, як і звично для закарпатців. Прізвище Ільницький у 

Закарпатті було на слуху і ця номенклатурна тінь вирізняла  

з-поміж нас Василя. Правда, ніскільки не заважала йому 

залишатися простим, товариським, життєрадісним і невтомним 

на фіґлі й кумедні розіграші хлопцем, а поза тим – сумлінним, 

рівним у навчанні й громадській роботі студентом, що вже тоді 

формував свою професійну індивідуальність, шукав своє Слово. 

Як і кожен із нас з тієї першої творчої школи. 

Писати на факультеті нас не вчили, та й не приховували 

цього. Хоча і врізалася в пам’ять фраза-настанова незабутнього 

професора Володимира Здоровеги: «Вчіться ремеслу як учні-

шевці: вони розбирають старі чоботи». Так і ми «розбирали» 

чужі тексти, носилися з газетами і книгами, як діти з бавками. 

На факультеті витав дух Преси, якою б не була вона того 

часу. Це виховувало належність до якоїсь кастовості, цехового 

братства, готовність брати участь у суспільних процесах. Ми 

ставали більш поінформованими, самокритичними, 

самоорганізованими – і тому не пропали в коловороті подальших 

політичних і світоглядних розломів. Бо нас навчили мислити. І це 

було, мабуть, найважливішим надбанням школи під назвою 

«Львів. Університет. Факультет журналістики». 

Там нам відкрили секрети енергії Слова. Від грамотного 

написання його – до потреби самовираження Словом, від поваги 

до нього – до служіння Слову. Поряд із читанням чужих текстів 

другим ступенем професійного становлення була практика, 

конкретне горнило фаху. Журналістика – школа писати коротко, 

динамічно й чітко. При чому вчили нас писати будь про що, будь-
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коли, будь-як і будь-скільки. Це суто технічні, дисциплінарні 

чесноти – про ідеологічний мотлох не йдеться, прийде час і він 

згорить разом із тою епохою. 

Я практикувався у газетах різних рівнів, Василь же тяжів до 

телевізії. Мені здавалося, що там подвійна складність, бо текстове 

вираження потрібно зодягнути ще й у візуальне. І зізнаюся, що 

ніколи б не зважився на це сам, якби не він. 

Після університету вдруге на творче перехрестя нас звів уже 

Ужгород. Я почав кар’єру в обласній молодіжній газеті, Василь – 

на Закарпатському телебаченні. Розповідаючи з телеекрану про 

буденні справи закарпатців, він помалу приохотив до тих 

«живих» картинок і мене. Так у творчому тандемі пустили ми у 

світ цілу низку сюжетів про всяку всячину, а головне – про наших 

непересічних земляків, котрі і в ті часи задушливої «стабільності» 

не переставали дивувати загал своєю життєстверджуючою 

енергією щоденного буття. І з тих пір у моєму житті чільне місце 

посідає кіно, як школа образу, візуальної метафори, діалогу. 

Незамінні для письменника речі, за що я вдячний Василеві! 

…А життя текло своїм річищем, а ми йшли своїми 

берегами. І в бурхливі 90-ті утретє схрестилися наші творчі 

стежки. Василь Ільницький заснував фактично на руїнах 

комуністичної преси першу повноцінну крайову демократичну 

газету – «Срібна земля». І це, власне, було народженням нової, 

вільної журналістики у нашому краї, творення нової якості Слова, 

яке міняло як читачів, так і авторів. Злам табу на факти і теми, 

сміливість акцентів, мужність викриттів, новизна подач, і, що не 

менш важливо в умовах зародження ринкових стосунків – 

винахідливість розповсюдження. Бо в ті переломні часи редактор 

газети мусив ставати менеджером і бухгалтером, а журналіст – 

живим кіоском. Довкола «Срібної землі» згуртувалися маститі 

пера області й талановита молода плеяда – В. Пилипчинець, 

М. Папіш, О. Сочка, О. Гаврош, Я. Галас… Відтак, після 

реорганізації, Василь відбрунькував від цієї газети й заснував 
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нову – «Срібна земля-ФЕСТ», яка успадкувала творче кредо та 

успішно продовжила надбану динаміку і напрацювання. 

Упродовж років активної співпраці я опублікував на 

шпальтах часописів, редагованих моїм однокурсником, цілу 

низку проблемних статей і нарисів, що мали добрий розголос 

серед читацького загалу, який на той час у газети був не просто 

величезним, але й інтелектуально готовим сприймати якісно 

нову публіцистику й літературу. Згодом ці есеї, допрацьовані, 

увійшли до моїх збірок «Руки і душа», «Дорога в небо – до 

людей», «Книга надиху», що перевидаються ще й дотепер. 

Досвідчений редактор і природжений організатор газетної 

справи, активний громадський діяч з чітко вираженою 

патріотичною і державницькою позицією, заслужений 

журналіст України Василь Ільницький водночас і сам належить 

до плеяди найбільш яскравих і самобутніх майстрів друкованого 

слова Закарпаття, творчість яких припала на період розпаду 

комуністичної імперії, виборювання, здобуття та утвердження 

державної незалежності України. Упродовж десятиліть 

успішного редакторства талановитий публіцист не відкладав до 

шухляди свого гострого пера, а його творча спадщина за більш 

ніж сорок літ служіння Слову стала потужним, багатогранним і 

чесним віддзеркаленням суперечливої епохи на зламі тисячоліть, 

у якій доля дарувала нам жити. Зібрані та структуровані у цьому 

біобібліографічному довіднику публікації Василя Ільницького – 

від його перших ще школярських та студентських деб’ютів на 

телебаченні та у районній газеті, до нинішніх масштабних 

історичних розвідок, актуальних інтерв’ю, ґрунтовних 

аналітичних досліджень та книжкових видань, котрі мають свого 

читача й за межами України, – є свідченням зрілого таланту 

публіциста, творчий потенціал якого і нині продовжує активно 

пульсувати. 

Свого часу великий Гьоте сказав: «Найбільший талант – це 

створити свою долю». Василь оволодів цим талантом сповна. Як і 

талантом орієнтуватися у світі інформації, працювати з 
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новинами, згуртовувати творчі колективи, вести за собою. Бо він 

не тільки фахівець вищого класу, знаний в Україні публіцист, а 

ще й діяльний патріот, щиро залюблений у свій рідний край 

закарпатець, не сторонній спостерігач, а учасник ідеологічної 

боротьби, не просто політолог, а співтворець новітньої 

української політики. Його життя – як твір, як шпальта добірного 

слова. Коли зміст і форма зливаються воєдино – служінню 

Батьківщині, таланту, праці, родині, велінню серця. 

Мирослав ДОЧИНЕЦЬ, 

письменник, публіцист, лауреат 

Національної премії України ім. Т. Шевченка 
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ВАСИЛЬ ІЛЬНИЦЬКИЙ: «СВІЙ ПЕРШИЙ ГАЗЕТНИЙ 

ДОПИС Я НАПИСАВ У ШІСТЬ РОКІВ»1 
 

Василь Ільницький на теренах Закарпаття особа відома. 

Самобутній журналіст, один із «хрещених батьків» та головний 

редактор першого опозиційного видання краю газети «Срібна 

земля», засновник і головний редактор «ФЕСТу», директор 

видавництва «Закарпаття»... Цього року Василеві виповнилося 

50 років. Цифра з усіх поглядів знакова. І добра нагода 

поміркувати про журналістику. Адже нині мало хто пам’ятає, що 

починав Василь Ільницький тележурналістом... 

«ПЕРШИМ МОЇМ ГОНОРАРОМ БУЛИ КАЗКИ» 

– Ну як воно, Василю, у п’ятдесят? 

– Спокійно, адже за свою «п’ятдесятку» я встиг сотворити 

не лише газети, публікації, телепрограми та книги, а й вивів у 

доросле життя доньок – Лесю і Мирославу, посадив невеличкий 

садок та виноградник і збудував дім. Але для виконання 

основного чоловічого призначення – народити сина – до  

50-річного ювілею мені забракло... трьох днів. Тепер, коли Василь 

Ільницький-молодший прожив перші пів року, знову почуваюся 

молодим татом. 

– Хто напоумив тебе, сільського хлопця з Верховини, 

здобувати хліб журналіста? 

– Ти не повіриш, але свій перший допис у газету я зробив у 

6 років. Газета «Сільські вісті», яку передплачував батько, довгий 

час вела конкурс «Напишіть оповідання, школярики». Суть його 

зводилася до того, що потрібно було змістовно описати 3-4 

малюнки. Батько пояснив мені що й до чого, вирвав із свого 

блокнота нерозграфлений листок і наказав до його повернення 

написати «твір». Страшенно нерівними, падаючими в усі 

можливі боки друкованими літерами (бо каліграфією ще не 

                                                           
1 Василь Ільницький: «Свій перший газетний допис я написав у шість років» 
/ розмову вів О. Гаврош. Новини Закарпаття. 2010. 4 груд. С. 17. 
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володів), я нашкрябав щось про велику силу електрики, завдяки 

якій у селі тепер можна дивитися кіно, освітлювати дорогу та... 

доїти корів. Наступного дня тато відправив мій опус до Києва, і 

всі про цю оказію забули. Яким же було наше здивування, коли 

через кілька тижнів у газеті мене назвали наймолодшим 

переможцем конкурсу, а сільський поштар І. Лешенда приніс 

пакунок від редакції, у якому був лист-побажання піти до школи 

і навчитися каліграфічно писати та книга казок «Гора до неба». 

До речі, цю книгу з логотипом «Сільських вістей» я беріг довгі 

роки і нині дуже шкодую, що загубив її при одному з численних 

переїздів. 

– То ти з шести років став газетярем? 

– Про професію «журналіст» я довідався після закінчення 8-

го класу. Кум моєї сестри працював головним редактором на 

Закарпатському обласному телебаченні. На одному з сімейних 

торжеств він запросив мене прийти до нього на телестудію на 

Київську набережну, 18. Побаченого було досить, аби на 

тривалий час «захворіти» тележурналістикою. Я й досі вважаю 

світлої пам’яті Йосипа Йосиповича Стеціва своїм хрещеним 

батьком у журналістиці. Він у прямому сенсі привів мене за руку 

у цю професію, нетрями якої я, очевидно, блукатиму вже все своє 

життя. 

«ЗІ СТАДІОНУ МІЛІЦІЯ ЗАБРАЛА МЕНЕ У 

«ВОРОНОК» 

– А де ти гриз граніт журналістської науки? 

– На відміну від сьогодення, тоді в Україні було лише два 

журфаки: в університетах Києва та Львова. Але то були не 

сьогоднішні контори по видачі дипломів, де здебільшого 

викладають «фахівці», які за своє життя не написали жодної 

статті, а дві по-справжньому конкуруючі між собою школи 

журналістських кадрів, а професори Д. Прилюк та В. Здоровега – 

їхніми візитівками. 

Майже кожну свою лекцію наш Володимир Йосипович 

розпочинав з критики «вчення» опонента, без боязні говорив, що 
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столична школа відірвана від реалій життя. Не боятися 

відстоювати свою думку вчив і нас. Якщо ти спитаєш мене, що 

найголовніше я виніс зі стін Франкового вузу, то, без найменшого 

сумніву, скажу: дух вільнодумства та відданість професії. 

– Що згадується з часів навчання на львівському журфаці? 

Кого пригадуєш з однокурсників, викладачів? 

– О, багато чого! Ну хіба можна забути доброзичливі 

шпильки практично на початку кожної лекції на адресу «братців-

закарпатців» доцента Ю. В. Петрушка, конспектування не менш 

як 100 позицій першоджерел для семінарів у «діда Дем’яна» 

(доцент Д. С. Григораш), безкінечні, але не безпідставні 

придирки «баби Шури» (доцент О. Н. Сербенська), нестандартні 

лекції зі стилістики у В. Кибальчича, практичні заняття з 

непрогнозованим підсумком у А. Капелюшного, іспити у внука 

«червоного дипломата» професора Чичеріна. Про кожного 

можна розповідати окремі історії. 

На все життя закарбувалися відвідування чи не усім курсом 

футбольних матчів львівських «Карпат», де одного разу, за надто 

активне вболівання, міліція запроторила мене у «воронок» і від 

ночівлі у райвідділі врятувало лише те, що сержант, який мав 

стерегти мене, виявився ... однофамільцем; перший танець на 

відкритті молодіжного палацу «Романтик», на який мене 

запросила розкішна дівчина, яка виявилася... «підставною 

качкою» – працівницею палацу; приготування найсмачнішої 

страви – студентського супу на гуртожитській кухні; «помідорні 

пристрасті» у степах Миколаївщини на зборі колгоспного 

урожаю томатів для потреб «рідної вітчизни»; постійні приколи 

на військових зборах у Славуті. 

Із часу закінчення навчання минуло 28 років, але й нині при 

зустрічах чи у телефонних розмовах з однокурсниками-

земляками М. Дочинцем, М. Папішом, В. Янчиком, 

М. Мельником постійно згадуємо ці незабутні миттєвості 

студентського життя. 
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– Які тоді були віяння на факультеті? 

– Існував певний культ практичної журналістики. 

Престижним було не стільки успішне навчання, скільки 

друкування власних матеріалів у пресі. Журналістську 

майстерність на факультеті викладали гранди – власні 

кореспонденти московських і київських видань: Василець із 

«Правди», Вукович із «Известий», Панов із «Комсомолки», 

Мартинов із «Радянської України». Звісно, ми мріяли хоч трохи 

бути схожими на них. Піком слави вважалася публікація у 

республіканських виданнях та отримання солідного гонорару. 

Цікавий факт: у приймальній деканату був стіл, на якому 

викладали квитанції поштових переказів з редакцій. 

Незважаючи на вічне студентське безгрошів’я, переказ на десять і 

більше рублів ніхто відразу не брав. Лежав він там по кілька днів, 

аби якомога більше однокурсників побачило, що тобі прийшов 

солідний гонорар, бо це було свідченням успіху. 

«ПЕРШИЙ ТЕЛЕСЮЖЕТ Я ЗРОБИВ У ДЕВ’ЯТОМУ 

КЛАСІ» 

– А як ти потрапив на телебачення? 

– Уперше у житті ще дев’ятикласником шеф закарпатських 

телевізійників Й. Стеців відправив мене у «відрядження» з 

Осипом Лободою – молодим тележурналістом, який щойно 

починав свій трудовий шлях на Закарпатському телебаченні. 

Завершувалися жнива і Осип Степанович одержав завдання 

підготувати репортаж з колгоспу, здається, «Перемога» на 

Берегівщині. Мені ж він довірив зробити перший у житті сюжет 

з фазанарію у с. Шаланки на Виноградівщині. Страху я тоді 

набрався чимало, випитуючи у дорослих дядьків фактаж для 

сюжету. Зате скільки гордості було, коли диктор Наталія Якушко 

читала написаний мною (школярем!) закадровий текст, а вдома 

батьки звіряли почуте з телевізора із принесеною додому копією 

тексту. 

З тих пір я не уявляв, що у світі може бути якась інша 

робота, ніж на телебаченні. Щороку по закінченні терміну 
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обов’язкової практики – спочатку в багатотиражці ВО «Сірка» на 

Львівщині, а потім у міжгірській районці «Радянська Верховина» 

– я не мав канікул, а йшов підробляти на телебачення, тим паче, 

що гонорари там були солідні. Телевізійники Осип Лобода, 

Михайло Фатула, Омелян Плеша, Дмитро Леспух радо тягали з 

собою у добитих УАЗиках та «Латвіях» пацана, який дещо 

розвантажував їхній стислий робочий графік гарячої відпускної 

пори. Тож коли настав час переддипломної практики на 

Закарпатському ТБ, я був там «своєю людиною». 

Попри існування держрозподілу більшість студентів 

львівського журфаку самі знаходили собі майбутню роботу. 

Завершуючи університетські студії та практику, я наважився 

попросити у тодішнього голови Закарпатського облтелерадіо 

Дмитра Воробця виклик на роботу. «На роботу візьму хоч нині, 

але квартиру не дам!» – заявив Дмитро Андрійович. Тієї миті 

квартиру я і в гадці не мав – мені б роботу дістати... 

– І яким тоді було крайове ТБ? 

– За сьогоднішніми мірками – зарегламентованим. Окрім 

того, що всі редактори-журналісти були політично 

«грамотними», головний редактор та голова комітету, окрім 

фахового вишу, обов’язково навчалися ще й у Вищій партшколі 

у Києві. Але і над ними партія тримала наглядача-цензора в особі 

працівника так званого «облліту», підпис якого був останній і 

вирішальний на матеріалі, який мав іти в ефір. 

Прямих ефірів тоді практично не було, за винятком 

трансляцій першотравневих та жовтневих «демонстрацій 

трудящих», футбольних матчів та інформаційних випусків 

новин. Усе інше йшло у відеозапису. Сценарії телепередач, 

тексти виступів затверджувалися тим же обллітом, працівник 

якого потім переглядав передачу перед виходом її в ефір, чи не 

допустив хтось крамольне відхилення від тексту. Мав я з цього 

приводу клопіт. У своїй програмі «Місто моє – гордість моя» 

зробив критичний сюжет про незадовільну роботу міського 

автотранспорту в Ужгороді. Водії, які за словом у кишеню не 
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лізли, заявили, що ритмічній роботі найперше заважає брак 

запчастин та недостатня кількість бензину. Уяви собі, що в 

останній фразі цензор запримітила крамолу – не може у 

Радянському Союзі не вистачати бензину! Довелося останні слова 

вирізати з плівки. Не можна було прямо говорити, що погано 

працює міліція, чи критикувати депутатів, не кажучи вже про 

членів міськкому партії. А от керівників підприємств – хоч до 

ганьбового стовпа прив’язуй! Таких маразмів було чимало. Та все 

ж критичні сюжети про незадовільну роботу торгівлі, 

комунальників, транспортників, шляховиків, будівельників ми з 

режисером програми В. Коломійцем робили у кожній програмі 

і ужгородці писали нам масу листів та просили розповісти про 

їхню проблему. Влада, установи та організації змушені були 

реагувати на критику, щось виправляти, щось змінювати та 

доповідати про виконану роботу. Парткоми за цим дуже уважно 

стежили і не упускали нагоди винести комусь догану, тому 

реагування на критику у ЗМІ в ті часи було справою 

обов’язковою. Не те, що нині! Усвідомлення того, що своїм 

критичним виступом ти можеш щось змінити на краще, 

додавало снаги у роботі. 

«НАЙБІЛЬШИМ АВТОРИТЕТОМ ДЛЯ МЕНЕ ЗАВЖДИ 

БУВ БАТЬКО» 

– Я знаю, що ти був позаштатним радником у чотирьох 

закарпатських губернаторів поспіль. З ким спілкуватися було 

найлегше, а з ким найважче? 

– Як не дивно, але найбільш приємним було спілкування з 

нинішніми антиподами – Г. Москалем та В. Балогою. Геннадій 

Геннадійович не за посадою, а по духу, вболівав за розвій 

української культури і усіма доступними йому і як голові ОДА, і 

як впливовій особистості засобами, підтримував видання книг. 

Співрозмовник він цікавий, гуморний, а розслабитися при ньому 

було майже неможливо – він міг зателефонувати пізно ввечері чи 

рано-вранці вихідного дня із зовсім незвичним запитанням чи 

пропозицією через годину їхати на зустріч у район чи до цікавої 
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людини. Жодного разу я не чув від нього грубощів, він не давав 

мені якихось вказівок, виконання яких ставило б мене у 

неприємну ситуацію, часто цікавився думкою стосовно 

конкретних осіб літературно-газетного цеху області. 

Повною протилежністю йому у той час був Віктор Іванович 

Балога – людина емоційна та досить різка. Однак, до його честі, 

він завжди погоджувався з моїми незаперечними аргументами і 

щоразу(!), коли приймав, на мій погляд, поспішні рішення, після 

нашої ґрунтовної бесіди вмикав «задній хід». Він сприймав 

контраргументи фахівців і це було сильною стороною його 

характеру. Пам’ятаю, восени 1999 року, напередодні приїзду в 

область Л. Кучми, Віктор Іванович рано-вранці зібрав обласних 

керівників на робочу нараду під Чопом біля каплиці, яку мали 

відкривати президенти України та Угорщини. Але перед тим 

вирішив «розібратися» зі мною за невиконання переданої 

А. Колібабою якоїсь абсолютно невмотивованої вказівки. Десь із 

40 хвилин уся обласна верхівка на пронизливому вітрі у чистому 

полі не без зацікавлення спостерігала наш бурхливий діалог і 

гадала собі, що зі мною далі буде. Яким же було їхнє здивування, 

коли ми рушили до гурту разом, «мило» бесідуючи. А ситуація 

«розрулилася» просто – мої аргументи переконали його, що 

бездумне виконання тієї злощасної вказівки лише нашкодило б 

йому, як очільнику області. Мені завжди було цікаво опонувати 

Віктору Івановичу і переконувати його не приймати тих рішень, 

котрі завтра однозначно принесуть негатив. А загалом наша біда 

великою мірою в тому, що більшість найближчого оточення 

перших осіб не бере на себе клопіт опонувати своєму босові 

навіть в очевидних речах і майже завжди тільки «підтакує» йому. 

Найбільш суперечливою постаттю з усіх голів ОДА був Іван 

Михайлович Різак. Людина, безперечно, талановита, начитана і 

надзвичайно працьовита та вимоглива. Дарувавши йому високий 

пост у молоді роки, доля зіграла з ним злий жарт. Брак 

життєвого досвіду та безмежна довіра до безчесних улещувачів, 

які завжди крутяться біля осіб такого масштабу, постійно 
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провокували конфліктні ситуації. З іншого боку, його партійні 

столичні патрони, взамін за губернаторське крісло, вимагали від 

нього бездумного виконання усіх вказівок. Ту ж практику Іван 

Михайлович застосовував і до своїх підлеглих, а хто намагався 

заперечити – ставав ворогом. Не знаю з якого дива, але хтось 

налаштував його і проти мене. З його подачі на перевірку до 

видавництва «Закарпаття», де я тоді працював директором, 

одночасно прийшли податкова, КРУ, відділ цін, 

антимонопольний комітет, екологія та ще якась біда. Упродовж 

кількох місяців вони «перетрясли» усе видавництво, але жодного 

компромату так і не знайшли. З підсумковими матеріалами 

перевірок я прийшов до І. Різака. Детально доповівши йому 

ситуацію у видавництві, поставив на його стіл посвідчення 

позаштатного радника і подякував за колишню співпрацю. І що 

ти думаєш? Він, дивлячись мені в очі, чесно сказав, що шкодує за 

тим, що дослухався моїх «доброзичливців», подякував за роботу 

і … вдруге вручив мені посвідчення. Воно і зараз є у мене. 

А з Олегом Гаваші «співпраця» була такою, що й згадати 

особливо нічого. Оскільки я не з Мукачева, то й порад моїх він не 

потребував. Від нього я пішов сам тихо і без скандалу. 

– Хто для тебе був авторитетом увесь цей час? 

– По натурі я – нігіліст і кумирів ніколи не мав. Інша справа 

люди, думку яких я шанував і до якої дослухався. Найперше – це 

мій батько, слова якого я з раннього дитинства сприймав як 

незаперечну істину. Впродовж усього свідомого життя моїм 

порадником у всіх важливих ситуаціях був і є стрико Юрій 

Васильович – колишній керівник краю. За професійне 

становлення завдячую покійним уже професору Володимиру 

Здоровезі та тележурналісту Йосипу Стеціву. За мудрі уроки 

життя завжди буду вдячний Володимиру Сливці та Євгену 

Томенчуку, які також завчасно пішли з життя. 

– Коли тобі було найважче? 

– Попри веселу вдачу й оптимізм, гірких моментів у моєму 

житті не бракувало. Але найважче було, коли помер батько. 
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Напевно, я лише тоді по-справжньому усвідомив, що він для 

мене значив. Хоч мені тоді було уже 42 роки, але я раптом відчув 

себе осиротілим і плакав, як малий дітвак. Утрата матері була не 

менш пекучою, але тоді я, напевно, уже змирився з тим, що 

батьки колись відходять. Назавжди. Нині дуже гірко стає на душі, 

коли у рідному селі бачу батьківську хату, в якій тепер живуть 

зовсім чужі люди. 

– У 50 років в тебе народився син. Це доволі мужній 

вчинок... 

– Це мужній вчинок моєї 47-річної дружини, безмежно 

коханої мною Оксанки. А для мене мій Василько – це дар Божий. 

Уяви, у 7,5 місяців він реально почав казати мені ТАТА. У такому 

віці, коли ти вже багато чого бачив, спробував і пізнав, ніщо не 

може дарувати таких потужних емоцій, як спілкування з тією 

крихіткою, яка колись має продовжити те, чого не встигну я.  

А щодо віку... Ти знаєш, що не тільки моє 50-ліття було 

ощасливлене народженням дитини. Мій колега Елемир Кевсегі з 

«Карпаті ігаз со» у день свого ювілею отримав у подарунок від 

дружини доньку. Нині ми жартуємо, що ростимо один одному 

зятя та невістку. Тож ровесники, не бійтеся малих дітей! 

– Чого навчило тебе життя за 50 років? 

– Дорожити своїм ім’ям. Воно як особисте клеймо 

визнаного майстра, що не потребує жодних інших гарантійних 

зобов’язань. Так і в нашій професії: до підпису справжнього 

журналіста не потрібні додатки у вигляді дарованих владою 

почесних звань, високих посад, наукових регалій чи переліку 

попередніх заслуг. 

– І наостанок – розкажи про свою мрію. 

– До упаду натанцюватися з дружиною на весіллі у свого сина. 

Розмовляв Олександр Гаврош,  

2010 р.  
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ВАСИЛЬ ІЛЬНИЦЬКИЙ: «"ФЕСТ" СТАВ 
СПРАВЖНЬОЮ ЖУРНАЛІСТСЬКОЮ ШКОЛОЮ 

ЗАКАРПАТТЯ...»2 
 

За кілька днів «ФЕСТу» виповниться 15 років. Як швидко 

летить час! А ще ніби зовсім недавно ми, сповнені надії і віри, 

розробляли схему цього, без сумніву, «важковаговика» 

закарпатської преси. Про 15-річний ювілей газети та й про 

крайову журналістику загалом ми розмовляли з головним 

редактором «Срібної землі-ФЕСТ» Василем Ільницьким… 

– Василю, почнемо здалеку. Ти починав свою 

журналістську кар'єру на обласному телебаченні. Чому ж обрав 

все-таки газетярство? 

– Поміж одним і другим було ще й третє. У 1985 році мені 

запропонували перейти на роботу в облвиконком та з часом 

отримати квартиру. Пристойного житла я потребував, але на 

першому місці все ж були амбіції: мені всього 25, а мене 

запрошують на роботу не куди-небудь, а в «білий дім». Голова 

обласного телерадіо Д. Воробець навідріз відмовився відпускати 

мене, сказавши, що журналістам там робити нічого. Я йому не 

повірив. Коли голова облвиконкому М. Мальованик наполіг на 

моєму переході, Д. Воробець спересердя сказав мені фатальну 

фразу: будеш проситися назад – не візьму. Пропрацювавши в 

облвиконкомі зо два тижні, я зрозумів: чиновницька робота не 

для мене. Однак проситися до Дмитра Андрійовича після його 

безапеляційної заяви не хотів... 

– Але думки про журналістику ти не полишав? 

– Так, тому не припиняв співпрацю з телебаченням та 

почав публікуватися у «Закарпатській правді», яку тоді очолював 

Степан Ваш – людина прогресивна і тямуща. Одну з перших та 

найбільш резонансних своїх публікацій я вмістив саме у 

«Закарпатці» у 1989 році. Називалась вона  «Як румуни стали 

                                                           
2 Василь Ільницький: «"ФЕСТ" став справжньою журналістською школою 
Закарпаття...» / інтерв’ю вів О. Гаврош. Фест. 2011. 21-27 квіт. С. 5. 
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молдованами» і містила гостру критику політики КПРС у 

міжнаціональних відносинах, утиски української мови у краї. 

Член бюро Закарпатського обкому партії (а це ще крутіше, ніж 

сьогодні член президії обласної ради) С. Ваш кілька тижнів 

тримав статтю у себе, а потім видрукував її у суботньому числі. 

Резонанс був величезний: від захоплення сміливістю автора – до 

звинувачення у розпалюванні міжнаціональної ворожнечі. 

Згодом цю статтю передрукував львівський журнал «Дзвін», її 

цитували на велелюдних рухівських мітингах. 

З іншого боку, працюючи в облвиконкомі, я мав 

можливість об'їздити практично всю область. Розглядаючи 

скарги людей, побував у таких селах і в таких колективах, куди за 

інших обставин точно б не поїхав, познайомився з багатьма 

цікавими та неординарними особистостями. Один із них – 

відомий нині далеко за межами нашого краю виноградар-

винороб з Берегівщини Іван Урста. Сьогодні мало хто знає, що 

цей поет виноградної лози свого часу працював на одній з 

найнудніших посад – завідуючим оргвідділом Берегівського 

райвиконкому. 

З часом потяг до журналістики пересилив усе – я посилено 

шукав можливості працювати у редакції. І така робота невдовзі 

сама знайшла мене – Ілля Іванович Ільницький саме почав 

формувати колектив новостворених «Новин Закарпаття». 

– Розкажи про це детальніше, бо як-не-як це вже – історія... 

– Незважаючи на те, що орган обкому КПУ та обласної ради 

газета «Закарпатська правда» була на той час прогресивним 

виданням, обласні депутати вирішили заснувати своє видання. 

Таке рішення було прийнято у 1990 році, коли стало зрозуміло, 

що обласна влада не зможе тримати «Закарпатку» на короткому 

повідку. Пробний номер «Новин» вийшов у світ наприкінці  

1990-го, а перший – 3 січня 1991-го. Головним завданням газети 

була пропаганда дій обласної влади, яка тоді поступово 

переповзала з партійних кабінетів у депутатські. 
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Перший головний редактор газети досвідчений 

професіонал Ілля Ільницький був поставлений у непросту 

ситуацію. З одного боку, він мав чітке завдання – підтримувати дії 

обласної влади та не допускати її масованої критики, яка вже 

розгорталася в суспільстві, з іншого – робити цікаву і 

конкурентоспроможну газету, адже монополія на друковане 

слово почала руйнуватися. Ілюстрацією такої двозначності стала 

його кадрова політика. Заступниками головреда були призначені 

перевірені партією ветерани Іван Уста та Ілля Попович, а також 

молодий, але «правильний» Іван Чоповдя. Безпосередньо робити 

газету мали «молодюки». 

Я, перейшовши з облвиконкому, очолив відділ рад, Василь 

Комарницький – відділ політики, Іван Жирош – відділ 

інформації, Віталій Ящищак – відділ молоді і спорту, Людмила 

Попова – відділ культури. Кореспондентами працювали Василь 

Плоскина, Сільвія Гелетей, власкорами Михайло Стан, Василь 

Панькович, Тарас Бора. Згодом прийшли взагалі «зелені» – Олег 

Диба, Ігор Михайлишин, Петро Гойс. 

Творчі конфлікти вибухали кожної «летучки» і стосувалися 

вони, передовсім, політичної тематики. Буквально у перших 

номерах «Новини» підтримали на своїх сторінках дії 

московського спецназу, який 13 січня 1991 року штурмував 

Вільнюський телецентр, агітували за збереження СРСР на 

референдумі 17 березня, опублікували низку тенденційних 

статей професора УжДУ М. Болдижара, у яких продовжувалося 

паплюження Карпатської України, активно пропагували 

«вчення» П. Магочі про окремішність русинів, тотально хаяли 

галичан та агітували за автономний статус Закарпаття. Водночас 

публікації про діяльність Руху, акції демократичних сил, 

діяльність поодиноких опозиційних депутатів мали містити 

виключно негатив. Підніми підшивку «Новин» за 1991 рік, і все це 

там побачиш. 

У мене, В. Ящищака, В. Комарницького, О. Диби та інших 

колег були інакші погляди, тому редакційні зібрання 
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перетворювалися на своєрідні мінімітинги. Піком цього 

протистояння стала відмова головного редактора опублікувати 

мою статтю «Фінал агонії патронів автономії» – про події навколо 

відставки тодішніх керівників обласної ради М. Волощука та 

Ю. Воробця у жовтні 1991 року. На знак протесту я написав заяву 

про вихід із редколегії газети, а статтю опублікував у 

«Закарпатці» та львівській «За вільну Україну», з якою тоді вже 

активно співпрацював, щотижня друкуючи там критичні статті. 

Можеш собі уявити – редактор почував себе комфортно 

тоді, коли я нічого не писав, і лише тішився моїми творчими 

«канікулами». Звісно, довго так тривати не могло, і в січні 1992-го 

я пішов працювати у редаговану П. Скунцем «Карпатську 

Україну», а вже у вересні того ж року пристав на пропозицію 

Віктора Бедя очолити щойно засновану «Срібну землю». 

– Що думаєш про «Срібну землю» з висоти сьогоднішнього 

часу? 

– Волею часу та обставин «Срібній землі» судилося стати 

першою професійною опозиційною газетою краю. До цього 

нічого подібного у другій половині ХХ століття на Закарпатті не 

було. Існували владні газети та тимчасові рухівські аматорські 

видання. Навіть «Карпатська Україна» була виключно агітаційно-

політичним проектом, а «Срібна земля» – різнопланова у 

тематичному сенсі, інформаційно наповнена, різножанрова, але 

опозиційна до чинної влади. Робили її зі мною уже биті життям, 

але ще сповнені молодечого запалу ті ж «інакомислячі» – 

В. Ящищак, В. Комарницький, О. Диба. 

Через кілька місяців до нас долучилися молоденькі 

обдаровані випускники львівського журфаку О. Сочка і ти, трохи 

згодом – В. Бедзір, Олесь Ладижець та В. Павлюх, з районів 

дописували В. Пилипчинець, М. Папіш, М. Дочинець, І. Тимша, 

В. Бойчук, І. Андрійчук, В. Кіш, В. Каналош, а зі Львова – 

О. Масляник. Зізнаюсь чесно – за майже 30 років журналістської 

праці перші три роки у «Срібній землі», поки В. Бедь працював 

у Верховній Раді України і в редакційні справи не втручався, були 
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у творчому сенсі найкращими. Ніхто не нав'язував тем, які б 

суперечили власним переконанням, не було заздрості серед 

колег, не було редакційної «дідівщини», натомість у всіх нас було 

нестримне бажання продемонструвати як перед колегами, так і 

перед читацькою аудиторією свій фаховий рівень, засвідчити 

громадянську позицію та особисту сміливість гострими 

публікаціями, віднайти такі теми, про які мало хто наважувався 

писати. А в якій атмосфері народжувалися колажі першої 

сторінки! Ідей було десятки, ми удосконалювали їх доти, поки 

самі не реготали з них. Усе це лише засмучувало художників 

М. Дем'яна та О. Юрковецьку, які допізна робили до десятка 

варіантів карикатур, аж поки не вичерпувалися ідеї. Чого 

вартували колажі-карикатури на тодішніх керівників області 

М. Країла, Д. Дорчинця, І. Штефаня, С. Устича, В. Приходька, 

В. Буркала, виборчі фальсифікації, опереткових «прем'єрів» 

русинської автономії. 

– А що сталося потім? 

– А потім В. Бедь програв вибори до Верховної Ради і 

вільний час, якого у нього раптом з'явилося сила-силенна, став 

«приділяти» газеті. На користь це не пішло нікому, бо почалася 

дріб'язкова опіка, нав'язування тем, примітивні менторські 

повчання, які нічого спільного з професійною журналістикою не 

мали, створювався клімат недовіри. Словом, почалася руйнація 

того редакційного духу, який і породив феномен «Срібної землі». 

Я відверто говорив про це Віктору, однак він вважав, що вся 

проблема тільки у моїй непоступливості, і звільнивши 

Ільницького, він звільниться від усіх проблем. Однак усе 

виявилося значно складнішим – услід за мною та В. Ящищаком 

за кілька тижнів звільнився майже увесь(!) колектив (14 чоловік з 

19), який почав робити нове видання, назву якому – «Срібна 

земля-ФЕСТ» запропонував саме Сашко Гаврош. 

– «Срібній землі-ФЕСТ» через кілька днів виповниться 

15 років. Чи думав ти тоді, що газета виживе? 
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– Я запам'ятав припущення газети «РІО» майже  

15-літньої давності про те, що дві «Срібні землі» читач не 

подужає, і робив усе, що міг, аби наша газета залишилася на 

ринку преси. Час показав, що саме «СЗ-ФЕСТ» є власне 

періодичним виданням, а наш попередній проект перетворився 

на те, чого й прагнув засновник – елемент його власного іміджу. 

Звісно, ці 15 літ були надто непростими. Газета переживала і 

творчі злети, серед яких найвиразнішими були серія інтерв'ю зі 

знаними земляками, яка у 1997 році вилилася у книгу «Чим 

серце наповнене, те говорять уста», та цикл історико-

публіцистичних досліджень про людей, які впродовж ХІХ–ХХІ 

століття за різних влад були керівниками нашого краю. Саме за 

цей проект у 2006 році газета удостоїлася обласної 

журналістської премії ім. В. Ґренджі-Донського і маємо 

сподівання, що зовсім скоро ці статті теж побачать світ окремим 

виданням. Упродовж усього часу нам дошкуляли гострі 

фінансові проблеми, які негативно позначалися на 

редакційному колективі та змісті газети. Однак, незважаючи ні 

на що, ми вистояли і зберегли ті творчі засади, які 

задекларували у першому числі газети. Хто б що не казав, але 

сьогодні саме «ФЕСТ» є єдиною газетою краю, якою не 

маніпулюють ані влада, ані політичні партії, ані місцеві 

олігархи. Так, ми не розкошуємо, але у творчому плані ми 

вільні, і нами ніхто не «руко водить» у прямому й переносному 

сенсах. 

– «ФЕСТ», ти залишився сам. Чому? 

– Давай пригадаємо, хто був зі мною 25 квітня 1996 року, 

коли побачив світ перший номер «ФЕСТу». В.Комарницький 

пішов з газети у 1998-му редагувати новостворену газету 

«Ужгород» та керувати управлінням преси ОДА, В.Ящищак у 

2005-му став головним редактором газети обласної влади «Новин 

Закарпаття», ти пішов на творчі хліби і став успішним 

письменником, О.Сочка – партійним функціонером у 

«Батьківщині» і нині є народним депутатом України від БЮТу, 
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В. Павлюх – у «Відомостях міліції». У різний час у «ФЕСТі» 

починали свій творчий шлях у газетну журналістику нинішній 

власкор «Дзеркала тижня» Ярослав Галас, науковець Віталій 

Жугай, керівник Ужгородського прес-клубу Ірина Бреза, 

колишній очільник «Орбіти» і ЗІА «Простір» Петро Поліха, 

керівник обласної організації БЮТ на Хмельниччині Микола 

Тімков, донедавна головний редактор «Закарпатської правди» 

Андрій Ганусич та нинішній головред «Ужгорода» Андрій 

Андрусяк. Як бачиш, ніхто у світ за очі з «ФЕСТу» не тікав. Треба 

наголосити й на тому, що саме у «ФЕСТі» почав розкриватися 

багатогранний творчий потенціал публіциста С.Федаки, 

витонченим новелістом постав М.Дочинець, «королем 

інформації» М.Папіш, тонким знавцем проблем та сили духу 

жителів верховинської глибинки В.Пилипчинець. Мені 

надзвичайно приємно, що більшість «пташок фестівського 

гнізда», маючи сьогодні престижну роботу та поважне ім'я, 

продовжують творчо реалізовувати себе на сторінках нашої 

газети. 

А скільки інших талановитих новинарів пройшло через 

нашу газету, які нині формують обличчя закарпатської 

журналістики! Практично кожен, хто працював у «ФЕСТі», мав 

тут серйозний професійний вишкіл найвищого гатунку для своєї 

подальшої кар'єри. Не виключено, що хтось ще повернеться у 

газету – історія такі випадки знає: двічі у фестівську ріку вже 

вступали В. Павлюх та П. Поліха. Та і я побув у «бігах» – з 1999-го 

по 2004-й працював у видавництві «Закарпаття», щоб потім 

повернутися на круги своя. 

– До речі, розкажи про твою роботу директором 

видавництва «Закарпаття». 

– На той час видавництво все ще було найпотужнішим у 

краї видавничо-поліграфічним комплексом, який видавав власні 

книги, друкував понад 30 обласних газет, випускав у світ 

різноманітну поліграфічну продукцію. Конкуренція як на 

видавничому, так і на поліграфічному ринках була дуже 
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жорсткою. Попри відсутність як державної, так і відомчої 

підтримки, високопрофесійний колектив відчайдушно боровся 

за виживання. 

Я гордий з того, що працював із цим колективом у ті дуже 

складні часи. Саме у ті роки «Закарпаття» започаткувало серію 

«Письменство Закарпаття» і видало у світ 5 томів знаменитої 

«Історії карпатських русинів» М. Лучкая (останній, шостий, не 

вийшов і понині), вибрані твори О. Духновича, О. Павловича, 

А. Волошина, І. Ірлявського, щоденник і публіцистику В. 

Ґренджі-Донського та інші, побачили світ прозова, поетична та 

«дитяча» антології письменників Закарпаття ХХ століття, була 

повністю підготовлена до друку антологія українських 

письменників Словаччини. Власне, ці книги, до видання яких я 

маю безпосереднє відношення, і вважаю своїм вкладом у багату 

біографію цього справді легендарного колективу. 

– Про що ти мрієш напередодні 15-ї річниці «ФЕСТу»? 

– Перше число нашої газети вийшло у світ у дні, коли 

відзначався 350-літній ювілей Ужгородської унії. Думаю, що 

непогано було б, якби наші з тобою праправнуки колись 

відзначили такий самий ювілей «ФЕСТу»... 

Розмовляв Олександр Гаврош,  

2011 р.  
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РАНКОВА КАВА З ВАСИЛЕМ ІЛЬНИЦЬКИМ3 
 

Присвятити життя журналістиці, а ще постійно з азартом 

випереджувати час, не втомлюватися керувати, писати, 

досліджувати, дискутувати, виховувати дітей та поміж тим 

столярувати. Василь Ільницький, якому минулого тижня 

виповнилося 55, роки складає з легкістю та з користю для себе і 

знаходить, здавалося б, в одній і тій самій професії нові ще не 

випробувані закапелки. Редактор газети «ФЕСТ», відомий 

журналіст, публіцист, громадський діяч за кавою розповідає, як 

жити по-справжньому і надихатися часом, в якому перебуваєш. 

P.S. Не пригадую такого видання за часів незалежності 

України, в якому працювало б стільки відомих журналістів, як у 

«ФЕСТі». Про те, як Василю Ільницькому з колективом вдалося 

швидко заволодіти розумом та серцем закарпатського читача – у 

нашій розмові. 

– Василю Івановичу, чи підраховували Ви, скільки статей 

написали, газет видали? Мемуари не готуєте? 

– Я не веду щоденника та обліку написаних речей. Хоча в 

останні роки збираю їх в електронному вигляді. 15 років тому, коли 

готував першу свою збірку публіцистики, зіткнувся з тим, що всі 

матеріали треба було набирати заново, шукати по підшивках, 

фактично починати з нуля. Загалом написано сотні чи й тисячі 

публікацій. Звичайно, про «одноденні» матеріали, репортажі, мова 

не йде. А от етапні статті, аналітика, публіцистика, аналіз саме тієї 

доби, про яку ти пишеш, пам’ятаю. 

– Ви постійно у русі, продукуєте проєкти, самі пишете, 

активні у громадській діяльності. 

– Бути в епіцентрі суспільних подій – моє єство. Коли 

настає період «затишшя», стає нудно. Правда, в останні роки цю 

проблему знімає син Василько. Ми з ним пройшли всі 

                                                           
3 Ранкова кава з Василем Ільницьким / розмову вела І. Бреза. URL: 
https://zaholovok.com.ua/comment/17425 
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ужгородські мітинги та віче минулого року, він учасник різних 

заходів і до сьогодні. 

Мої проєкти – це моя робота. Дві «Срібні землі»: у 1992 р. – 

«Срібна земля» перша, у 1996 році – другий проект «Срібна земля-

ФЕСТ». На тому етапі мені більше подобалася редакторська робота. 

Не у сенсі адміністративному, а в організаторському. Тоді в 

Закарпатті ще не було приватних газет, опозиційних, незалежних від 

політичного впливу. Зараз мені більше подобається творча робота, 

публіцистика. Окрім статей у «ФЕСТі», восьмий рік активно пишу 

для всеукраїнської газети «День». Це змушує бути у високому 

професійному тонусі. Бо прохідні матеріали така поважна газета не 

бере. А взявши певну професійну планку уже не маєш морального  

права опускатися нижче. 

Свого часу, це був 1988 рік, мені випадково потрапила до 

рук підшивка «Нової свободи» – газета епохи Августина 

Волошина і Василя Ґренджі-Донського, яка виходила у 1938-39 

роках. Закарпатський письменник Іван Долгош готував свій 

роман «Заплакала Тиса кров’ю» і збирав для неї матеріал. Тоді 

вже йшла горбачовська перебудова і з дозволу КГБ ці речі можна 

було добувати. Я зайшов в архів по справах і підшивка потрапила 

мені до рук. Вона повністю переламала мій світогляд, я 

почерпнув дух тієї доби, періоду, коли якраз поставала 

Карпатська Україна, проходили вибори до Сойму Карпатської 

України (12 лютого 1939 р.). Відтоді я з надзвичайною 

відповідальністю почав ставитися до друкованого слова і зрозумів 

його ціну і вагу в історичному вимірі. 

– Чи не було страшно розпочинати у такі буремні роки 

подібні видавничі проекти? Йти у самостійне плавання разом з 

«ФЕСТом»? Пригадую, ще студенткою чула, як редактор сам за 

прилавком рекламував нову газету. 

– Щоб починати проекти і вони були успішно реалізовані, не 

можна займатися тільки чимось одним. Функції головного 

редактора не можуть обмежуватися лише проведенням планірок та 

вичиткою текстів. Це рудимент совкового періоду. Кожна нова 
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справа вимагає закотити рукави і активно працювати. Я пам’ятаю 

перші приватні автомайстерні, що відкривалися у приватних 

гаражах. Спочатку самі власники мали руки по лікоть у мастилах, 

міняли власноруч кульові опори, ремонтували двигуни, рихтували 

кузови. Так само і тут. Створюючи у 1992 році «Срібну землю», ми 

намагалися зробити принципово нове видання, яке б вирізнялося 

від існуючих тоді. Ми створили не лише нову концепцію самої 

газети, але й авторський колектив, до складу якого увійшли уже 

відомі, але амбітні позаштатні автори. Також запровадили 

альтернативну мережу розповсюдження газети. Тоді, як і тепер, 

пошта була тим монстром, який гальмував розвиток 

розповсюдження газет. І ми шукали людей, які б продавали цю 

газету. В Ужгороді з продавцями проблем не було – перші приватні 

продавці газет Старовойтови, Коневалики, Макари та інші дуже 

швидко освоїли новий для себе і краю бізнес, а от у районах люди 

не квапилися. Тоді я попросив наших авторів – моїх колишніх 

однокурсників, взятися за цю досить клопітну, але й вигідну роботу. 

Ви знаєте, хто першим продавав газету «Срібна земля» у Мукачеві? 

Нинішній культовий письменник й Шевченківський лауреат 

Мирослав Дочинець! Його доньки-школярки особисто продавали 

видання. У Міжгір’ї  розповсюдженням займався нинішній 

заслужений журналіст України Василь Пилипчинець, який згодом 

став редактором районки, у Берегові – Михайло Папіш, теж згодом 

редактор місцевого видання. У Сваляві  і до сьогодні з нами 

співпрацює викладач суспільних дисциплін тамтешнього коледжу 

Ілля Жига, у Виноградові – В. Талабірчук. Багато хто з тих, що 

спочатку приходили у друкарню за газетою з «кравчучками» згодом 

купили собі мікроавтобуси, найняли людей, стали приватними 

підприємцями. 

Коли стався наш відхід від «Срібної землі», у 1996 році для 

багатьох людей було незрозуміло, чому, що і як. Я прийняв для 

себе рішення: звідки питання надходили, йшов на ті точки 

продажу. І розповідав, пояснював ситуацію. 
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Щодо страху. Я, чесно кажучи, важко приймав рішення, 

лише коли мені запропонували працювати директором 

видавництва «Закарпаття», бо це була для мене порівняно нова 

сфера. Хоча сказати що незнайома – не можна. Ми друкувалися 

у видавництві, я щоп’ятниці стикався з тими проблемами, які 

були пов’язані з організацією друку, ставленням людей до 

роботи, якістю виконання. Власне тому, що знав про далеко не 

найкращу ситуацію, тому й певний час вагався… 

– Чи вірите ви у майбутнє газет? Читачі зараз не особливо 

переймаються формою та змістом, переходять на полегшений 

варіант в інтернет. 

– Це загальносвітова політика: чим менше люди будуть 

читати, тим менше будуть думати, а це – краще для влади, для 

олігархічного світу, і не тільки українського. В інформаційному 

полі діє такий ланцюжок: спочатку є електронні ЗМІ –  інтернет, 

соцмережі. Тут ти щось побачив, почув. Далі йде ТБ, де людина 

отримує  картинку і вона стоїть певний час перед очима. Потім 

паперові ЗМІ, де викладається повний аналіз ситуації й 

інформацію уже необхідно осмислювати суспільні процеси. А 

після газет йдуть книги, прочитання  яких уже не лише 

відкладається у голові, а й формує світогляд людини. От чим 

менше людина читає, тим менше у неї питань до влади, 

роботодавця, державних інституцій. І навпаки. Не дарма ж 

кажуть, що класика є безсмертною. Персонажі, описані 100-150 

років тому у літературних творах, сьогодні лише інакше вдягнені, 

їздять не в каретах, а в мерседесах, гостяться не у трактирах, а в 

ресторанах. Але суть їхня та ж. Візьмімо Марка Твена, 

літературний персонаж якого, прочитавши про себе в газеті, 

довідався, який він паскуда, яка його жінка непорядна і що 

доньки витворяють, хоча у нього й доньок ніколи не було. Хіба 

сьогодні у нас не те саме коїться під час виборчих кампаній? 

Електронні ЗМІ не замінять ані книгу, ані газету. Років з 16 

тому на одному з тренінгів IREX Pro Media мова йшла про те, що 

найбільшим конкурентом газетах будуть біг-борди. В Ужгороді 
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тоді не було жодного, ми й не знали, як правильно пишеться те 

слово. Дійсно з часом виявилося, що вони перехопили рекламу. 

Світ ті всі моменти пройшов багато років тому. Як бачите, ні «The 

New York Times», ні «The Washington Post», ні «The Guardian», ні 

«Die Zeit» не зникли. Газета залишається і буде залишатися 

важливим чинником у житті суспільства, для людей, які 

приймаються рішення. Я залишаюся оптимістом. Надзвичайно 

сильно підривають життєздатність газетам не стільки 

конкуренція з іншими ЗМІ, як оця антиінтелектуальна державна 

політика, яка в Україні існувала, існує, і ще довго буде існувати, 

обслуговуючи інтереси влади, адже не надто освіченими людьми 

набагато легше маніпулювати у своїх інтересах. Що ми сьогодні й 

бачимо на сході нашої держави. 

На Закарпатті цього року зупинився вихід цілої низки 

газет. В основі все-таки макроекономічні фактори. Україна ніколи 

не виробляла власного поліграфічного устаткування, газетний 

папір продукували на комбінаті у Жидачеві під Львовом, але 

підприємство продали росіянам. У результаті завод знищили, 

щоб в Україні не було власного газетного паперу. Папір в Україну 

ввозиться з-за кордону, з воюючої з нами Росії, або з Польщі, де 

він ще дорожчий. Якщо сьогодні роздрібна ціна «ФЕСТу» 3 грн., 

то реальна його ціна мала б бути 5 грн. Друкарні через обвал 

гривні підняли ціну удвічі, вони самі вмирають і ледве зводять 

кінці з кінцями. За ці місяці ми збідніли удвічі, утричі. А що нам 

вимагати від простих людей, які рахують копійки? 

– Ви були свідком та учасником тих всіх подій, які 

супроводжували Україну часів незалежності. Зараз найгірші 

часи, чи було колись важче? Країна ніяк не може виборсатись. 

– За часів Союзу дуже мало народу сподівалося, що можна 

буде щось змінити. Що СРСР, який тримав у страхові увесь світ, 

може розвалитися. Тоді кожного невдоволеного, у кращому 

випадку, садовили у психічну лікарню, а більш «отпєтих врагов» 

засилали у Сибір. Був складний період перших років 

незалежності, коли ми отримували копійчані зарплати. У 
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«Срібній землі» платили по – 5-6 доларів. І то нам закидали 

колеги, що ми багачі. Хоча ми самі на себе заробляли. У 

матеріальному плані ті роки були набагато скрутнішими, 

важчими. Але постійно була віра у те, що Україна стане 

незалежною, потім, що Україна тільки на початку свого розвитку. 

Вірили, що здолаємо один момент, другий, третій. Дуже важка 

ситуація була 2004-2005. Особливо у 2003-2004 здавалося, що 

проти владної машини, яку розбудував Кучма, неможливо 

боротися. 

Сьогодні в  Україні війна і мене дуже злить ця фраза: хто б 

міг подумати, що ми будемо воювати з Росією? Проаналізуйте 

майже 400-літню історію постійних повстань проти російського 

пригноблення. А коли доходило до моментів, що Україна могла 

постати як незалежна держава, починалися українсько-російські 

війни, просто вони так не називалися ні у 1918-1919 роках, ні у 

1943-1952 року, коли УПА вела національно-визвольну війну за 

незалежність України. Я завжди думав над тим, як довго Росія 

цього разу буде погоджуватися з незалежністю України? 

Сьогоднішня ситуація найкраще характеризуються 

висловом: «були часи і гірші, та не було підліших». Сьогодні в 

Україні йде війна, якої слід було очікувати, а еліті – готуватися. Я 

особисто спілкуюся з тими воїнами, які приїжджають із східного 

фронту і воюють у складі 128-ї бригади, воювали у складі 51-ї 

бригади, яка потрапила у страшний «котел» під  Іловайськом. 

Поранені, контужені і нашпиговані осколками військові 

розповідають про незадовільне постачання армії, допомогу 

волонтерів. З другого боку – корупція, казнокрадство, дерибани, 

відкати не припиняються. 

– Як вважаєте, чи надовго цей український період? 

– Конкретну відповідь точно знає лише Господь Бог. 

Найбільша проблема у тому, що немає сьогодні моноліту 

українського суспільства і української влади. Бо якби був, країни, 

від яких очікуємо допомоги, дивилися б на нас інакше. 
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Я звичайно абсолютно не впевнений у безкорисливості 

допомоги західних партнерів, і правильно би ми робили, якби 

переслідували свій український інтерес. Погоджуюся з майором 

Постолакі, командиром розвідки однієї з бригад в АТО (трагічно 

загинув в АТО напередодні оголошення перемир’я – ред.), військові 

сподіваються самі на себе і на український народ, який озброює і 

утримує. Нашим політикам ці військові дії теж вигідні, бо не було б 

війни на Донбасі, був би вже новий майдан, який би змусив їх діяти 

адекватно. Нині тим, хто не зовсім добропорядний при владі, 

ситуація розв’язує руки. Війна не вигідна тільки народу, щодня 

отримуємо сумні звістки зі Сходу. Коли це все суспільство 

набридне, тоді почнеться боротьба за свої права. 

– Чи думали ви коли-небудь змінити професію? 

У мене не було такої думки. З дитинства чомусь знав, що 

маю бути журналістом. Спочатку хотів бути тележурналістом. 

Потім мене більше привабила газетна журналістика. Мав також 

дві «ходки» у владу: у 80-роках заманили в облвиконком – казали, 

що квартиру дадуть. Другий раз – це коли пішов директором 

видавництва. Цікава, але складна робота. Коли звільнився – як 

гора з плечей звалилася. Треба було думати, щоб колектив із 150 

чоловік мав зарплату, замовлення. Бо коли крутилося це все – 

люди працювали, коли не було роботи – починали пиячити, 

влаштовувати розбірняки... 

Очевидно, це той хрест, який мені треба нести. Я побував у 

багатьох сферах: на телебаченні, у видавничій справі, газетній. 

Сьогодні маю моральне задоволення від своєї публіцистичної 

діяльності, коли бачу реакцію загалу на свої публікації. Я можу 

поміняти місце роботи, сфери журналістки, але докорінно 

міняти професію вже не збираюся. 

– Які три речі Вам потрібно для щастя? 

– О, то мало три речі! :) Для того, щоб людина почувала себе 

щасливою, необхідні багато складників. Хоча, якщо звузити усе 

до трьох найбільш необхідних і головних речей, то сказав би так: 

бути щасливим зі своєю родиною у своїй державі, де немає місця 
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війнам, політичній проституції, а є перспектива нормального 

життя для моїх дітей та онуків. 

– Чи можете порівняти відчуття коли були молодшим 

батьком і тепер? У вас діти і внуки майже одного віку. 

– Кардинально підхід не змінився, бо ти кардинально не 

міняєшся. З віком людина тільки відшліфовує грані свого 

характеру. З другого боку, бачиш помилки: у молоді роки 

людина не має часу на дитину, діти виховуються у дідуся, бабусі, 

садку. Бо ти реалізовуєшся, зайнятий кар’єрою. На превеликий 

жаль, мій син ніколи у житті не бачив ні дідусів, ні бабусь, бо він 

пізно прийшов на світ. Але відчуваю, дитина дуже цього 

потребує. Був такий випадок, що Василько мені розповідає: 

«Знаєш тату, коли ти був молодим, ми з дідом Іваном ходили в 

магазин «Україну» і він купив мені машинку». Це дитина мені 

переказує ту історію, яку я йому колись розповідав про себе і про 

батька. Він нас поміняв місцями і дідусь Іван став для нього 

реальним. Одного разу, коли Василькові було ще три рочки, він 

уважно розглядав портрет моїх батьків, а потім так щиро 

розплакався. «Васильку, чому ти плачеш», – питаю. –  «Чому 

дідусь мене не дочекався?!», – ридаючи каже дитина. І ти 

розумієш, що маєш заміняти і батька, і дідуся. Якщо тато 

свариться, то можна поскаржитися дідусеві. А тут нікому 

поскаржитися. Треба просто приділяти увагу, більше 

спілкуватися. Мій син за весь час був без мене практично кілька 

днів, коли я від’їжджав у відрядження. 

– Що б ви запитали Бога, якби зустріли його? 

– У Бога питати і просити треба сьогодні, поки бачиш його 

лише у своїх помислах, звіряти з ним свої думки. Буває, щось не 

вдається, робиться не так, як би я хотів. Минає певний час і 

розумієш: як добре, що сталося саме так, а не так. У багатьох 

випадках людина відчуває, що хтось ніби брав тебе за руку і вів 

саме тим коридором, тією дорогою, якою потрібно. Хоча 

здавалося, що й проти твоєї волі. Ну, а коли зустріну Бога, то 

спитаю, чи у правильному напрямку рухаюся… 
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– Вам комфортно у цьому часі в Україні? 

– Деколи мені здається, що я заскоро народився. Я б хотів 

жити в Україні завтрашньої доби і тому практично вся моя 

публіцистична діяльність звернена у тому напрямку – щоб 

Україна була нормальною європейською країною, з вкоріненими 

християнськими цінностями. Щоб стояло питання не 

виживання, а облаштування життя. 

– Що Вам не подобається у людях? 

– Найбільше не терплю заздрощів. З цим явищем чомусь 

стикаюся частенько. До прикладу, у 2013 році отримав премію 

ім. М. Бабидорича. Дзвонить мені знайомий і каже (спочатку я 

думав, що той «розводить»): «Ти ж жодного доброго слова про 

владу не написав, а премію дали тобі!». Але ж у комісії не тільки 

представники влади, а й Спілки журналістів, незалежних видань, 

науковці УжНУ! А він вважає, що визнання треба вислужити 

улесливістю. 

Мені страшенно дратує підлість. Я готовий сприймати 

своїх опонентів, своїх недругів, дискутувати з ними, але не 

сприймаю цинічної свідомої брехні заради шкурного інтересу. Я 

коли хочу взяти певну висоту, то розумію, що це залежить від 

мене, мені треба мобілізуватися, налаштуватися, бачити ціль і 

дорогу до неї. А дорога має бути викладена зусиллями. Розумію, 

коли люди мають свою, відмінну від моєї, точку зору, чи коли 

помиляються від браку інформації, все це нормально. У мене є 

знайомі, з якими тяжко дискутуємо про війну на Донбасі, але ці 

люди не є ворогами, вони просто потребують більш 

переконливих аргументів, ніж бачать по телевізору. Такими вони 

є, бо дивляться й російське, й українське телебачення і не вірять 

нікому. 

Свого часу мною лякали В. Нитку, мовляв Ільницького 

призначать редактором «Новин Закарпаття», колишніх 

керівників облтелерадіо. Кому це було потрібно, для чого? На 

Закарпатті багато заслужених журналістів. Коли це звання 

присвоїли і мені, теж почали закидати, мовляв Янукович указ 
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підписав. Але ж не я його президентом обирав, не я від нього 

щось просив. Ані я особисто, ані редагована мною газета за увесь 

час політичної кар’єри Януковича жодного доброго слова не 

написала про нього, навіть за гроші, навіть у рамках реклами 

виборчих кампаній! Я до того ставлюся по-філософськи. Для 

мене важливіше, що перед власним сумлінням я чистий. У 

молодості ці моменти зачіпали мою натуру, а з роками зрозумів: 

якщо хтось заздрить – це його проблеми. 

– Що Вам  імпонує в людях? 

– Сьогоднішня ситуація в Україні відкрила найкращі риси 

українців, які ще до вчора ніхто і не помічав: готовність прийти 

на поміч. Благородний та мужній порив мільйонів захищати 

свою Вітчизну: одні ідуть добровольцями на війну, інші стають 

волонтерами, інші допомагають грішми, приймають біженців. 

Раніше суспільство було більш черствіше. Ось оце усвідомлення 

себе громадянином країни! Це  риса причетності, яку суспільство 

побачило у багатьох з нас! 

– Тепер про каву :) 

– Каву люблю давно. Звик до неї, відколи переїхав в 

Ужгород ще школярем. Дуже Ужгород любив, як і свою малу 

Батьківщину – Верховину.  Вперше спробував цей напій у 10 

класі. Тоді вперше взявся й сам приготувати каву «з пінкою». 

Якось в гості до мене завітала двоюрідна сестра, яка вчилася в 

УжДУ, разом зі своїм хлопцем. Я вирішив пригостити їх кавою з 

коньяком. Гадав, що чим більше коньяку, тим краща кава і 

змішав половину на половину. Вже потім мені пояснили, що 

коньяк треба наливати окремо до фужера… 

У 10 класі на великій перерві знали собі з хлопцями до 

«Хвилинки» на Корзо забігти, випити кави, а деколи й закурити… 

Згодом поїхав на навчання до Львова: кава там була препаршива, тож 

перестав її пити і палити теж. У Львові у ті часи добру каву робили 

тільки у барах, куди студент міг дозволити собі завітати лише у 

велике свято. Коли повернувся на Закарпаття і працював на 

телебаченні, то потрапив у середовище, де пиття кави було 
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справжнім ритуалом. У понеділок, після емоційних планірок, 

колектив ішов на каву двома протилежними «потоками». Ті, хто того 

дня були оглядачами і критикували колег, ішли в «Казку», а 

опоненти – у магазин «Таллінн». І там, і там треба було збути у чергах 

з годину через низький тиск води. За той час назовні виплескувався 

увесь гнів на колег і на роботу всі поверталися сумирними. До 

наступного понеділка… 

Коли став працював редактором газети, кава і цигарка 

перетворилися на ритуал. Згодом з куривом я «зав’язав», а от 

кави став пити більше: 2-3, а деколи й 4 філіжанки випиваю. 

Готувати каву перестав, це вже коли хочу до дружини дуже 

піддобритися, то зварю. 

– Маєте якісь хобі, пристрасті? 

– Дуже люблю подорожувати, але куди б я не їхав, 

обов’язково пишу дорожні замітки. Люблю майструвати, робити 

якісь ужиткові господарські речі з дерева. Певно, генетично 

передалося. Чоловіки мого роду на Верховині мусіли вміти 

робити багато господарських речей своїми руками. Усі ці речі 

сьогодні зі мною робить син, уже навіть іграшкові інструменти не 

хоче, просить справжні. Люблю поратися у саду, винограднику. 

Коли я захоплений тою роботою, такі цікаві думки і теми 

приходять у голову, що за робочим столом такого не станеться. 

– Зважаєте на вік, відчуваєте його? 

– Не знаю чому, але абсолютно нема цього усвідомлення! 

Навіть з однокурсниками на тому сленгові розмовляємо, яким 

спілкувалися у 18-20 років. Інколи щось десь заколе, (особливо, коли 

щось на городі треба дружині допомогти), інколи спина дає про 

себе знати після тривалого сидіння за комп’ютером до другої 

години ночі. Можливо, більш перебірливим став до роботи: чимраз 

далі беруся лише за ту, яка приносить моральне задоволення. 

А загалом життя несе тебе своїми хвилями, як вода по Тисі…. 

Розмовляла Ірина Бреза,  

2015 р.  
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276 чоловік займаються індивід. труд. діяльністю] / 
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національного питання : [про політику зросійщення 
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 «Боже, Україну бережи…» : [репортаж про святкування в 
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В. Ільницький // За вільну Україну. – 1991. – 25 січ. – С. 2. 

 Вояж галицьких емісарів, або Замальовки з натури про 
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1991. – 12 берез. – С. 2. – Підпис: І. Ілько. 
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 Добродій фермер : [розповідь про фермера з с. Мала 
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Новини Закарпаття. – 1991. – 26 черв. – С. 2. 
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С. 4. 
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присягу на вірність укр. народові] / [В. Ільницький] // 

Карпат. Україна. – 1992. – 26 берез. – С. 1. – Підпис: Василь 

Секретарюк. 

 Демократія – так демократія! : [дискусія з приводу 
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вечір, присвяч. подіям Карпат. України] / В. Ільницький // 
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відпочивають діти з Чорнобильської зони] / В. Ільницький // 
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6 лют. – С. 3. 
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Закарпаття» опубл. замітку П. Кампова «Я міркую так…», 

де автор ділиться думками про хід ліквідації наслідків 
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війни німців] / В. Ільницький // Карпат. Україна. – 1992. – 
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Срібна Земля. – 1992. – 29 груд. – С. 8 : фот. 
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вказівники] / В. Ільницький // Карпат. Україна. – 1992. – 
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[про роботу Берегівськ. консервн. заводу] / О. Сочка, 
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2 берез. – С. 2. 

 «Сталося те, що й мало статися» : [укр.-рос. відносини] / 

В. Ільницький // Срібна Земля. – 1993. – 11 верес. – С. 2. 

 Цей жах вже був і більш не сміє бути : [22 червня – день 

початку війни між Німеччиною та СРСР] / В. Ільницький // 

Срібна Земля. – 1993. – 22 черв. – С. 2. 

 Що спонукало московського академіка стати 

ужгородським червонодеревником? : [про розвиток 

малого бізнесу на Закарпатті] / В. Ільницький // Срібна 

Земля. – 1993. – 20 лип. – С. 2. 

 «Я тебе породила, я тебе, можливо, і…» – пригрозила 

обласна влада «Обществу русинов» / В. Ільницький // 

Срібна Земля. – 1993. – 1 черв. – С. 4. 

1994 

 Бедь, Віктор. Наше майбутнє – в наших руках : [звернення 

до краян напередодні парламент. виборів] / В. Бедь, 

В. Ільницький // Срібна Земля. – 1994. – 26 берез. – С. 6. 

 Порт на Тисі: здоровий глузд чи непомірні амбіції? : 

[дискусія про доцільність будівництва] / В. Ільницький // 

Срібна Земля. – 1994. – 12 листоп. – С. 2. 

1995 

 «Вітер червоний навіває зі сходу чорні мрії холуям»: 

[активізація імпер. та сепаратист. рухів] / В. Ільницький // 

Срібна Земля. – 1995. – 1 січ. – С. 2. 

 Діаспора – і в Африці діаспора : [відповідь на лист-скаргу, 

щодо псевдообмеженості прав росіян в Україні] / 

В. Ільницький // Срібна Земля. – 1995. – 4 лют. – С. 4. 

 Заява демократичних організацій Закарпаття : 

[Президенту України Л. Д. Кучмі, Міністру внутрішніх справ 

України Ю. Ф. Кравченку] / В. Ільницький [та ін.] // Срібна 

Земля. – 1995. – 21 жовт. – С. 3. – Підписи: М. Вегеш, О. Малець, 

О. Орос, Ф. Мишанич, І. Гаврилів, П. Скунць, В. Ільницький. 
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 Змагання за читача перенести з площини 

конфронтації в площину конкуренції : [про укр. 

журналістику в переддень професійного свята] / 

В. Ільницький // Срібна Земля. – 1995. – 10 черв. – С. 3. 

 Колізії українського колізею : [владний конфлікт між 

Президентом і Парламентом] / В. Ільницький // Срібна 

Земля. – 1995. – 10 черв. – С. 5. 

 Кому має прощати історія – вбивцям, чи їхнім 

жертвам? / В. Ільницький // Срібна Земля. – 1995. – 

25 листоп. – С. 3. 

 Мороз на Закарпатті в пору травневого буйноцвіту : 

[Голова Верх. Ради України прибув на Закарпаття] / 

В. Ільницький // Срібна Земля. – 1995. – 27 трав. – С. 3. 

 Не кожному претенденту на папаху пасує шапка 

Мономаха : [про владу] / В. Ільницький // Срібна Земля. – 

1995. – 6 трав. – С. 3. 

 «Пильнуй, Україно, пильнуй своєї гіркої свободи» : 

[11 листоп. в Києві відбувся Конгрес української 

інтелігенції] / В. Ільницький // Срібна Земля. – 1995. – 

18 листоп. – С. 5 : фот. 

 Слуги народу вимагають «человека с ружьем» : [про 

вимогу запровадження надзвичайного стану в Україні] / 

В. Ільницький // Срібна Земля. – 1995. – 25 лют. – С. 2. 

1996 

 Брехня як засіб компромату : [резонанс] / В. Ільницький // 

Срібна Земля-Фест. – 1996. – 19-25 груд. – С. 4. 

 Віват, перша школо! Віват! : [Ужгород. шк. № 1 святкує 50-

літній ювілей] / В. Ільницький ; фот. А. Едельмана // Срібна 

Земля-Фест. – 1996. – 23-29 трав. – С. 2 : фот. 

 Маніфест : [з нагоди заснування нового вид.] / В. Ільницький 

[та ін.] // Срібна Земля-Фест. – 1996. – 25 квіт.-2 трав. – С. 1. – 

Підписи: В. Ільницький, В. Ящищак, В. Комарницький, 

О. Сочка, О. Гаврош, В. Павлюк, С. Корнієнко, М. Дем’ян, 

О. Юрковецька. 
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 «Ми, доярки, кочегарки одобрям…» : [«Звернення 

громадськості обл. центру до Л. Кучми»] / [В. Ільницький] // 

Срібна Земля-Фест. – 1996. – 11-17 лип. – С. 3. – Підпис: Іван 

Сверлик. 

 Спокуса влади : [сесія Закарпат. облради нар. депутатів] / 

В. Ільницький // Срібна Земля-Фест. – 1996. – 24-30 жовт. – С. 4. 

 Президенти стали посередині мосту, що означало: він 

надійний : [відкриття реконструйованого мосту через 

р. Тиса] / В. Ільницький // Срібна Земля-Фест. – 1996. –  

21-27 листоп. – С. 4. 

 Три запитання «електричному» начальнику / 

В. Ільницький // Срібна Земля-Фест. – 1996. – 10-16 жовт. – С. 3. 

 Якщо преса в Україні не стала четвертою владою – 

значить комусь це вигідно / В. Ільницький // Срібна 

Земля-Фест. – 1996. – 6-12 черв. – С. 3. 

1997 

 З великої хмари – малий дощ : [протистояння між обл. та 

міськ. владою в Ужгороді] / В. Ільницький // Срібна Земля-

Фест. – 1997. – 21-27 серп. – С. 4. 

 За бідного кандидата замовимо слово : парт. 

перебіжчики : [про політика В. Бедя] / В. Ільницький // 

Срібна Земля-Фест. – 1997. – 4-10 груд. – С. 4. 

 Плагіат як обов’язковий атрибут нових членів Спілки 

журналістів / В. Ільницький // Срібна Земля-Фест. – 1997. – 

6-12 берез. – С. 4. 

 Степан Сокира поміняв професію: «штовхав» РІО-

горілку, тепер «штовхає» РІО-лапшу / В. Ільницький // 

Срібна Земля-Фест. – 1997. – 27 квіт. – С. 4. 

 Щоб наша доля нас не цуралась : [до річниці заснування 

газ. «Срібна Земля-Фест»] / В. Ільницький // Срібна Земля-

Фест. – 1997. – 24-30 квіт. – С. 1 : портр. 

 Якщо митниця – дзеркало держави, то в Україні воно 

дуже криве : [митниці Закарпаття] / В. Ільницький // 

Срібна Земля-Фест. – 1997. – 21-27 серп. – С. 5. 
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1998 

 Бедзір, Василь. Пам’яті учителя : [некролог; Й.Й. Стеців, 

журналіст, голов. ред. Закарпат. телебачення] / В. Бедзір, 

В. Ільницький // Срібна Земля-Фест. – 1998. – 7-13 трав. – 

С. 3 : портр. 

 Сергій Миколайович сердяться. Пан Слободянюк 

погрожує газеті «СЗ-ФЕСТ». Поки що судом / 

В. Ільницький // Срібна Земля-Фест. – 1998. – 18-24 черв. – С. 4. 

 Тридцять років ефіру. Святкові дні закарпатського 

телебачення / В. Ільницький // Срібна Земля-Фест. – 1998. – 

19-25 берез. – С. 3. 

 Федака, Сергій. Ліпше з Україною втратити, ніж з ОНН 

знайти : авантюристи знову втягують Закарпаття у міжнар. 

скандал : [русин. питання] / С. Федака, В. Ільницький // 

Срібна Земля-Фест. – 1998. – 5-11 листоп. – С. 5 : фот. 

 Червоного «батька» в Україні можна побити лише тоді, 

коли всі політичні сили робитимуть це єдиним гуртом : 

[парламент. вибори] / В. Ільницький // Срібна Земля-Фест. – 

1998. – 9-15 квіт. – С. 4. 

1999 

 Кредит народної довіри намагається отримати 

«Злагода» : [у Києві відбувся Форум демократ. сил] / 

В. Ільницький // Срібна Земля-Фест. – 1999. – 25-31 берез. – 

С. 12. 

 Наступного черверга наше побачення, наймовірніше, 

може не відбутися : [газета «СЗ-Фест» на порозі 

припинення діяльності] / В. Ільницький // Срібна Земля-

Фест. – 1999. – 6-12 трав. – С. 1. 

2001 

 Видавництво «Закарпаття»: 25 кроків успіху : [в т. ч. про 

роботу держ. вид-ва з нагоди 25-річчя діяльності розповідає 

його дир. В. Ільницький] / В. Ільницький // Фест. – 2001. –  

12-18 лип. – С. 10 : фот. 
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 Газету «Верховина» вітають: Видавництво «Закарпаття» : 

[привітання директора вид-ва «Закарпаття» В. Ільницького з 

нагоди 55-річчя заснування районної газ.] / В. Ільницький // 

Верховина. – 2001. – 15 верес. – С. 3. 

 У неділю Василі гулятимуть : [у переддень свята Василя 

Великого В. Ільницький поділився своїми враженнями про 

рік минулий та очікування від року прийдешнього] / 

В. Ільницький // Фест. – 2001. – 11-17 січ. – С. 2 : фот. 

2004 

 Очолити… й приватизувати? [Електронний ресурс] : 

протягом літа-осені нинішнього року в Україні стався 

справжній видавничо-поліграфічний переворот... / 

В. Ільницький // Дзеркало тижня. – 2004. – 24 груд. – С. 8. – 

Режим доступу : http://surl.li/sqndp 

2005 

 Балога, Віктор. «Закарпаття творитиме нову Україну 

разом з іншими регіонами, але не зливаючись з ними» : 

[за будь-яких територ. реформ Закарпаття залишиться 

окремим регіоном України] / В. Балога, В. Ільницький // 

Фест. – 2005. – 31 берез.- 6 квіт. – С. 5. 

 Федака, С. Августин Волошин. Роки життя: 18 берез. 

1874 – 19 лип. 1945. Період правління: 26 жовт. 1938 – 

15 берез. 1939/ С. Федака, В. Ільницький // Фест. – 2005. – 1-

7 груд. – С. 5 : фот. 

 Федака, С. Андрій Бродій. Роки життя : 2 лип. 1895 – 7 груд. 

1946. Період правління:11 жовт. 1938 – 26 жовт. 1938 / 

С. Федака, В. Ільницький // Фест. – 2005. – 24-30 листоп. – С. 5: 

фот. 

 Федака, С. Антоній Бескид. Роки життя: 16 верес. 1855 – 

16 черв. 1933. Період правління: 14 груд. 1923 – 16 черв. 1933 : 

[губернатор краю] / С. Федака, В. Ільницький // Фест. – 2005. – 

27 жовт.-2 листоп. – С. 5 : фот. 

 

http://surl.li/sqndp
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 Федака, С. Григорій-Гнат Жаткович. Роки життя: 2 груд. 

1886 – 26 берез. 1967. Період правління: 19 верес. 1919 – 

16 трав. 1921 : [губернатор краю] / С. Федака, В. Ільницький // 

Фест. – 2005. – 20-26 жовт. – С. 5 : фот. 

 Федака, С. Іван Парканій. Роки життя: 1 січ. 1896 – 23 груд. 

1997. Період правління: 9 жовт. 1938 – 4 листоп. 1938 : 

[губернатор Підкарпат. Русі] / С. Федака, В. Ільницький // 

Фест. – 2005. – 17-23 листоп. – С. 5 : фот. 

 Федака, С. Іван Туряниця. Роки життя: 25 трав. 1901 – 

27 берез. 1955. Період правління: 26 листоп. 1944 – 27 січ. 

1948 / С. Федака, В. Ільницький // Фест. – 2005. – 22-28 груд. – 

С. 5 : фот. 

 Федака, С. Жигмонд Перені. Роки життя: 25 листоп. 1870 – 

18 берез. 1946. Період правління: 28 черв. 1939 – 12 верес. 

1940 : [регентський комісар Підкарпаття] / С. Федака, 

В. Ільницький // Фест. – 2005. – 15-21 груд. – С. 5: фот. 

 Федака, С. Міклош Козма. Роки життя: 5 верес. 1884 – 

7 груд. 1941. Період правління: 12 верес. 1940 – 7 груд. 1941 : 

[регентський комісар Підкарпаття] / С. Федака, 

В. Ільницький // Фест. – 2005. – 15-21 груд. – С. 5 : фот. 

 Федака, С. Вілмош Томчані. Роки життя: 8 лют. 1880 – 

7 трав. 1959. Період правління: січень 1942 – квіт. 1944 : 

[регентський комісар Підкарпаття] / С. Федака, 

В. Ільницький // Фест. – 2005. – 15-21 груд. – С. 5 : фот. 

 Федака, С. Головний радник Олександр Ільницький. 

Роки життя: 30 січ. 1889 – 1947 : [радник регентського 

комісару Підкарпаття] / С. Федака, В. Ільницький // Фест. – 

2005. – 15-21 груд. – С. 15 : фот. 

 Федака, С. Констянтин Грабар. Роки життя: 15 серп. 

1877 – 21 груд. 1938. Період правління: 20 трав. 1935 – 9 жовт. 

1938: [губернатор краю] / С. Федака, В. Ільницький // Фест. – 

2005. – 10-16 листоп. – С. 5 : фот. 

 «Фест – 500» : [ювіл. вихід газ.] / В. Ільницький // Фест. – 

2005. – 3-9 листоп. – С. 2.  
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2006 

 В очікуванні другого пришестя або Міркування з 

приводу візиту В. Путіна в Україну / [В. Ільницький] // 

Фест. – 2006. – 21-27 груд. – С. 4 : фот. – Підпис: Олександр 

Левицький. 

 Від нас знову крадуть Україну! : [погляд на подію] / 

В. Ільницький // Фест. – 2006. – 23-29 листоп. – С. 4 : фот. 

 Еквівалент виміру дружби з Росією дорівнює ціні на газ / 

[В. Ільницький] // Фест. – 2006. – 9-15 листоп. – С. 4 : фот. – 

Підпис: Олександр Левицький. 

 З щитом чи на щиті зустріне новий 2010 рік В. Балога? : [про 

обрання В. Балоги головою Політради партії «Наша Україна»] / 

В. Ільницький // Фест. – 2006. – 14-20 груд. – С. 4 : фот. 

 Загроза диктатури стає в Україні реальністю : [повзучий 

реванш] / В. Ільницький // Фест. – 2006. – 7-13 груд. – С. 4. 

 «Коли остатній циґаретлик загас у погарі з вином…» : 

паленка і вино домашнього розливу – основа масового 

спивання закарпатців / В. Ільницький // Фест. – 2006. –  

9-15 листоп. – С. 5 : фот. 

 Куштановиця – колиска історії та авторитетів : [про 

с. Куштановиця, що на Мукачівщині] / [В. Ільницький] // 

Фест. – 2006. – 2-8 листоп. – С. 12 : фот. – Підпис: Василь 

Лозницький. 

 Мідні труби загудуть, коли рак на полонині свисне : 

[про роботу ужгород. міської влади] / В. Ільницький // 

Фест. – 2006. – 9-15 листоп. – С. 5 : фот. 

 Міра демократії / [В. Ільницький] // Фест. – 2006. –  

4-10 листоп. – С. 4. – Підпис: Павло Дзьобак. 

 Туманні саміти туманної співдружності, або Дещо про 

зустріч глав держав СНД у Мінську / [В. Ільницький] // 

Фест. – 2006. – 30 листоп.-6 груд. – С. 4. – Підпис: Олександр 

Левицький. 
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 Тюрма щороку стає домівкою для чотирьох сотень 

закарпатців : [про Ужгород. СІЗО] / В. Ільницький // Фест. – 

2006. – 14-20 груд. – С. 5 : фот. 

 У сусіда – хата біла і в дворі нема сміття, або Як угорці 

утримують своє довкілля в чистоті : [приклад угор. міста 

Дебрецен] / В. Ільницький ; комент. : Ю. Югас, 

І. Крайниківський // Фест. – 2006. – 12-18 жовт. – С. 6 : фот. 

 Федака, С. Августин Штефан. Роки життя: 25 трав. 1877 – 

17 серп. 1944. Період правління: 21 груд. 1918 – 24 квіт. 1919 / 

С. Федака, В. Ільницький // Фест. – 2006. – 1-7 черв. – С. 5 : фот. 

 Федака, С. Адольф Добрянський. Роки життя: 19 груд. 

1817 – 18 берез. 1901. Період правління: жовт. 1849 – 

28 берез. 1850 / С. Федака, В. Ільницький // Фест. – 2006. –  

1-7 черв. – С. 5 : фот. 

 Федака, С. Віктор Балога. Народився 15 черв. 1963 року. 

Період правління: 5 трав. 1999 – 31 трав. 2001, 4 лют. 2005 – 

27 верес. 2005 / С. Федака, В. Ільницький // Фест. – 2006. – 23-

29 берез. – С. 5 : фот. 

 Федака, С. Геннадій Москаль. Народився 11 груд.1950 р. 

Період правління: 1 черв. 2001 – 27 верес. 2002 / С. Федака, 

В. Ільницький // Фест. – 2006. – 13-19 квіт. – С. 5: фот. 

 Федака, С. Генріх Бандровський. Народився 28 квіт. 1929 р. 

Період правління: 2 груд. 1980 – 8 лют. 1990 / С. Федака, 

В. Ільницький // Фест. – 2006. – 16-22 лют. – С. 5: фот. 

 Федака, С. Іван Ваш. Роки життя: 4 лют. 1904 – 29 верес. 1966. 

Період правління: 27 листоп. 1952 – 12 січ. 1959 / С. Федака, 

В. Ільницький // Фест. – 2006. – 19-25 січ. – С. 5 : фот. 

 Федака, С. Іван Компанець. Роки життя:1904–1975. Період 

правління: 21 січ. 1948 – 7 верес. 1952 / С. Федака, 

В. Ільницький // Фест. – 2006. – 19 січ. – С. 5 : фот. 

 Федака, С. Іван Різак. Народився 21 верес. 1965 р. Період 

правління: 27 верес. 2002 – 22 січ. 2005 / С. Федака, 

В. Ільницький // Фест. – 2006. – 4-10 трав. – С. 5 : фот. 
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 Федака, С. Михайло Волощук. Народився 10 листоп. 1934 р. 

Період правління: 10 лют. 1990 – 1 жовт. 1991 : [перший 

секретар Закарпат. обкому КПУ] / С. Федака, В. Ільницький // 

Фест. – 2006. – 23 лют.-1 берез. – С. 5 : фот. 

 Федака, С. Михайло Країло. Народився 9 жовт. 1933 р. 

Період правління: 1 жовт. 1991 – 10 лип. 1994 : [голова 

облвиконкому] / С. Федака, В. Ільницький // Фест. – 2006. – 

8-15 берез. – С. 5 : фот. 

 Федака, С. Олег Гаваші. Народився 24 листоп. 1958 р. 

Період правління: 10 жовт. 2005 – 18 берез. 2010 / С. Федака, 

В. Ільницький // Фест. – 2006. – 18-24 трав. – С. 5: фот. 

 Федака, С. Особисті історії колишніх керівників 

Закарпаття є переважно літописом поламаних людських 

доль : завершальне слово про героїв нашого циклу : [за цикл 

публ. «Лідери краю» газ. «Фест» удостоєна обл. журналіст. 

премією ім. В. Ґренжі-Донського] / С. Федака, В. Ільницький // 

Фест. – 2006. – 15-21 черв. – С. 5 : фот. 

 Федака, С. Пилип Шербак. Роки життя: 1907–1968. Період 

правління: 28 трав. 1959 – 5 лют. 1962 / С. Федака, 

В. Ільницький // Фест. – 2006. – 19 січ. – С. 5 : фот. 

 Федака, С. Сергій Устич. Народився 9 черв. 1955 р. Період 

правління: 10 лип. 1994 – 5 трав. 1999 : [Голова Закарпат. 

ОДА] / С. Федака, В. Ільницький // Фест. – 2006. – 8-15 берез. – 

С. 5 : фот. 

 Федака, С. Юрій Ільницький. Народився 23 груд. 1924 р. 

Період правління: 5 лют. 1962 – 2 груд. 1980 / С. Федака, 

В. Ільницький // Фест. – 2006. – 26 січ.-1 лют. – С. 5 : фот. 

 Час працює на Україну: це підтверджують результати 

виборчих перегонів-2006 / В. Ільницький // Фест. – 2006. – 

30 берез.-5 квіт. – С. 4. 

2007 

 Балканський трафік, або Відпочинок на пороховій 

вежі : [дорожні нотатки] / В. Ільницький // Фест. – 2007. –  

12-18 лип. – С. 13 : фот. 
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 Балканський трафік: батьківщиною Матері Терези : 

[дорожні нотатки] / В. Ільницький // Фест. – 2007. –  

19-25 лип. – С. 13 : фот. 

 Вадаска : невинні заняття чоловіків на свіжому повітрі : 

[традиції полювання на Закарпатті] / В. Ільницький // Фест. – 

2007. – 11-17 січ. – С. 13. 

 Великодержавна ностальгія росіян як фактор 

консолідації Європи / [В. Ільницький] // Фест. – 2007. –  

22-28 лют. – С. 5. – Підпис: Олександр Левицький. 

 Влада байдужих: як захищають депутати інтереси 

громадян / В. Ільницький // Фест. – 2007. – 22-28 лют. – С. 4. 

 Євроремонт суспільства: словацький проект / 

В. Ільницький // Фест. – 2007. – 7-13 черв. – С. 5 : фот. 

 Колективна «парасолька» від агресивних посягань : 

[євроатлантична інтеграція України] / В. Ільницький // Фест. – 

2007. – 25-31 січ. – С. 5 : фот. 

 Період блукання між трьома соснами для України має 

закінчитися : [євроатлантична інтеграція України] / 

В. Ільницький // Фест. – 2007. – 21-27 черв. – С. 4 : фот. 

 Підпільний «розподіл» земельних ресурсів відбувся на 

страсну п’ятницю в Ужгороді / [В. Ільницький] // Фест. – 

2007. – 12-18 квіт. – С. 4. – Підпис: Олександр Левицький. 

 Прозорість і відкритість влади у розумінні 

С. Ратушняка / [В. Ільницький] // Фест. – 2007. – 10-16 трав. – 

С. 4. – Підпис: Олександр Левицький. 

 Середньоазіатська «суміш»: міжнаціональні протиріччя 

із запахом газу : [геополітика] / [В. Ільницький] // Фест. – 

2007. – 11-17 січ. – С. 4. – Підпис: Олександр Левицький. 

 Страсті парламентові: Президент В. Ющенко 

розпустив Верховну Раду / В. Ільницький // Фест. – 2007. – 

5-11 квіт. – С. 4. 

 «Схаменіться! Будьте люди…» : захищаючи Т. Шевченка, 

закарпат. інтелігенція звернулася за підтримкою до 

Президента та Голови Верховної Ради : [представники 
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громадськості, в т. ч. В. Ільницький, обурені рішенням про 

перенесення памятника Т. Шевченку в Ужгороді] // Новини 

Закарпаття. – 2007. – 3 берез. – С. 2. – Підписи: В. Ільницький, 

М. Вегеш, П. Ходанич, П. Скунць, І. Небесник, Л. Балла, 

Ю. Герц, М. Делеган, М. Михайлюк, Ю. Балега. 

 Тарифна політика як дзеркало порядності влади / 

В. Ільницький // Фест. – 2007. – 15-21 берез. – С. 4. 

 Тече вода каламутна : наразі лише з кабінету посадовця…: 

[програми протипаводкового захисту краю] / 

[В. Ільницький] // Фест. – 2007. – 25-31 січ. – С. 4. – Підпис: 

Олександр Левицький. 

 Федака, С. Лінія розколу і шляхи його подолання : 

[перевибори парламенту] / С. Федака, В. Ільницький // 

Фест. – 2007. – 10-16 трав. – С. 5 : фот. 

 Чи є в О. Ледиди совість? – депутатів-«нашоукраїнців» 

більше не цікавить : [самоврядування] / [В. Ільницький] // 

Фест. – 2007. – 11-17 січ. – С. 4. – Підпис: Олександр Левицький. 

 Чом то Рата не любить НАТО? : ужгородський бирув знову 

«прогнувся» перед «регіоналами» / [В. Ільницький] // Фест. – 

2007. – 19-25 квіт. – С. 4. – Підпис: Олександр Левицький. 

 «Я теж українець»: 23 квітня минає 110 років від дня 

народж. Василя Ґренджі-Донського / В. Ільницький // 

Фест. – 2007. – 19-25 квіт. – С. 14. 

2008 

 Державна двопрапорність і безлика державність / 

В. Ільницький // Фест. – 2008. – 24-30 квіт. – С. 4. 

 Дорога до словенського раю: автобани, термальні 

купелі, древні замки та велетенські печери : [враження 

авт. від подорожі Словенією] / В. Ільницький // Фест. – 

2008. – 14-20 серп. – С. 5 : фот. 

 Дудаш, О. Перелаз, перелаз – від сусіда до нас. 

Шенгенська віза стала серйозною перепоною для 

українців на шляху до Європи / О. Дудаш, В. Ільницький // 

Фест. – 2008. – 24-30 січ. – C. 5. 
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 «Євроремонт» суспільства: досвід найближчих сусідів 

[Електронний ресурс] / В. Ільницький // День. – 2008. – 

21 жовт. – Режим доступу : http://surl.li/sqlum 

 Касьяненко, М. Русинське дежавю: 17 років по тому 

[Електронний ресурс] : [комент. експертів] / підгот. : 

М. Касьяненко, В. Ільницький // День. – 2008. – 31 жовт. – 

Режим доступу : http://surl.li/sqlnw 

 Касьяненко, М. Українським виноградарям 

принизлива роль самогонників?! [Електронний ресурс]: 

держ. політика в галузі виноробства працює тільки на 

підприємства-гіганти / М. Касьяненко, В. Ільницький // 

День. – 2008. – 10 жовт. – Режим доступу : http://surl.li/sqlwn 

 Кому на Вкраїні живеться багато – тому не потрібні 

стандарти НАТО / В. Ільницький // Фест. – 2008. – 17-23 квіт. – 

С. 4. 

 Край неляканих нелегалів : відсутність чіткого 

зовнішньополітичного курсу правлячої еліти України 

перетворила Закарпаття у «прохідний двір» для нелегальних 

мігрантів / В. Ільницький // Фест. – 2008. – 2-8 жовт. – С. 4. 

 Політичня гризня на тлі загрози воєнної агресії / 

В. Ільницький // Фест. – 2008. – 21-27 серп. – С. 5 : фот. 

 Проблеми міста для влади – ніщо: погляд глядача : 

[теледебати] / В. Ільницький // Фест. – 2008. – 28 лют.-5 берез. – 

С. 4. 

 Словенсько-італійські наспіви під акомпанемент 

Адріатики : [авт. враження від подорожі] / В. Ільницький // 

Фест. – 2008. – 21-27 серп. – С. 5 : фот. 

 Смак сльози виноградної лози. Буденні думки із 

святкового дійства : [фест. «Червене вино» в м. Мукачеві] / 

В. Ільницький // Фест. – 2008. – 17-23 січ. – С. 5. 

 Троянди й виноград – незмінні супутники життя Івана 

Урсти : [про виноградаря-винороба] / В. Ільницький // Фест. – 

2008. – 27 берез.-2 квіт. – С. 13. 

http://surl.li/sqlum
http://surl.li/sqlnw
http://surl.li/sqlwn
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 Федака, Д. Літописець Карпатської України : [поет та 

письменник В. Ґренджа-Донський ] / В. Ільницький, 

Д. Федака // Європа-Центр. – 2008. – № 4 (груд.). – С. 86-87  : 

портр., фот. 

 Шукати вчорашній «День»? «Оперативність» пошти на 

Закарпатті не витримує критики [Електронний ресурс] : 

[взаємини між газетярами та поштовиками] / В. Ільницький // 

День. – 2008. – 13 листоп. – Режим доступу : http://surl.li/sqkll 

 Щоб місто стало чистішим: «ФЕСТ» стали читати і в 

Ужгородській мерії / В. Ільницький // Фест. – 2008. –  

13-19 берез. – С. 4. 

2009 

 Алкогольний геноцид : чому укр. влада «не помічає» 

масового спивання нації? / В. Ільницький // Фест. – 2009. – 

12-18 берез. – С. 5. ; Те саме [Електронний ресурс] // День. – 

2009. – 3 берез. – Режим доступу : http://surl.li/sqhjf 

 Брудні ігрища почалися. Хто заплатить : [скандальна 

поведінка ужгород. мера С. Ратушняка] / [В. Ільницький] // 

Фест. – 2009. – 27 серп.-2 верес. – С. 5. – Підпис: Павло Дзьобак. 

 Ваші плани, пане кандидате? : з чим ідуть до народу 

претенденти в Президенти / [В. Ільницький] // Фест. – 2009. – 

5-11 листоп. – С. 4. – Підпис: Павло Дзьобак. 

 Вибіркова справедливість Феміди [Електронний ресурс] : 

на замітку генпрокурору / В. Ільницький // День. – 2009. – 

3 лют. – Режим доступу : http://surl.li/sqhma 

 Дочинець, М. Король і слуга друкованого слова : [до 50-

річчя від дня народж. закарпат. журналіста М. Папіша] / 

М. Дочинець, В. Ільницький // Фест. – 2009. – 22-28 жовт. – 

С. 14 : фот. 

 Дудаш, О. Королі капусти [Електронний ресурс] : робота 

на землі відганяє депресію : [тепличне овочівництво на 

Закарпатті] / О. Дудаш, В. Ільницький // День. – 2009. – 

15 квіт. – Режим доступу : http://surl.li/sqglj 

http://surl.li/sqkll
http://surl.li/sqhjf
http://surl.li/sqhma
http://surl.li/sqglj
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 Жукович, Л. Непристойна поведінка продовжується, 

або Ні пройти, ні проїхати, ні в наметі сховатися 

[Електронний ресурс] : [про міськ. голову Ужгорода 

С. Ратушняка] / Л. Жукович, В. Ільницький // День. – 2009. – 

13 серп. – Режим доступу : http://surl.li/sqgdr 

 Зимовий день рік годує. На Верховині «жнивують» у 

січневу студінь : [турбізнес на Закарпатті] / В. Ільницький // 

Фест. – 2009. – 22-28 січ. – С. 5. ; Те саме [Електронний ресурс] // 

День. – 2009. – 28 січ. – Режим доступу : http://surl.li/sqkbz 

 Знову Ющенко : [погляд аналітика; в Києві пройшов з’їзд 

партії «Наша Україна»] / [В. Ільницький] // Фест. – 2009. –  

3-9 груд. – С. 5. – Підпис: Павло Дзьобак. 

 Історичний «дальтонізм» [Електронний ресурс] : чому 

протягом 20 років депутати облради не могли затвердити 

жовто-блакит. прапор Закарпаття / В. Ільницький // День. – 

2009. – 5 берез. – Режим доступу : http://surl.li/sqhgf 

 Купіть собі… роботу : інспектори Служби міжнар. 

автоперевезень стверджують, що від них вимагають 

платити за право працювати / [В. Ільницький] // Фест. – 

2009. – 15-21 жовт. – С. 6. – Підпис: Павло Дзьобак. 

 Нам потрібна держава, у якій кожен громадянин 

почуває себе Людиною / [В. Ільницький] // Фест. – 2009. – 

5-11 листоп. – С. 5. – Підпис: Василь Лозницький. 

 Під прикриттям віртуального мосту влада хоче 

роздерибанити центр Ужгорода? / [В. Ільницький] // 

Фест. – 2009. – 10-16 груд. – С. 6. – Підпис: Павло Дзьобак. 

 Позбутися комплексу меншовартості закликає 

українців Арсеній Яценюк / [В. Ільницький] // Фест. – 

2009. – 29 жовт.-4 листоп. – С. 4. – Підпис: Степан Дзьобак. 

 Політичне відторгнення Ратушняка : [погляд аналітика] / 

[В. Ільницький] // Фест. – 2009. – 20-26 серп. – С. 4. – Підпис: 

Павло Дзьобак. 

http://surl.li/sqgdr
http://surl.li/sqkbz
http://surl.li/sqhgf
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 Рата любить ужгородців аж до болю і синців : 

[брутальна витівка С. Ратушняка] / В. Ільницький // Фест. – 

2009. – 13-19 серп. – С. 4. 

 Українців до свободи веде лише Віктор Ющенко : 

[виборча компанія] / [В. Ільницький] // Фест. – 2009. –  

24-30 груд. – С. 4. – Підпис: Павло Дзьобак. 

 Як Кічковський та Гаваші в ріднім краї «зайдами» стали : 

закарпат. облрада фінансує антиукраїнство : [провокативні 

публ. у газ. «Подкарпатський русин»] / В. Ільницький // Фест. – 

2009. – 19-25 берез. – С. 4. ; Те саме [Електронний ресурс] // 

День. – 2009. – 24 берез. – Режим доступу : http://surl.li/sqgqp 

 Якщо собаки не слухаються, їх потрібно дресирувати: 

[питання відкритості у діяльності міськ. влади] / 

[В. Ільницький] // Фест. – 2009. – 19-25 листоп. – С. 4. – 

Підпис: Павло Дзьобак. 

2010 

 Гостина велика, а смакоти – малувато! [Електронний 

ресурс] : [виборча кампанія на Закарпатті] / В. Ільницький. – 

Режим доступу : http://surl.li/sxqle ; Те саме // Фест. – 2010. – 21-

27 жовт. – С. 4. 

 Голос звитяжної пори : так починалася держава : 

[дослідж. публікацій часопису «Нова Свобода», який 

виходив у 1938-1939 рр.] / В. Ільницький // Фест. – 2010. – 11-

17 берез. – С. 5 : фот. 

 Життя в Україні поліпшилося… ще вчора : [результати від 

сусп. реформ] / В. Ільницький // Фест. – 2010. – 25-31 берез. – 

С. 4. ; Те саме [Електронний ресурс] // Закарпаття онлайн. – 

Режим доступу : http://surl.li/svmes 

 Коли влада понад усе : чим довше Тимошенко не визнає 

перемогу В. Януковича, тим більше скидається на те, що вона 

хоче залишитися при ньому прем’єром : [версія] / 

[В. Ільницький] // Фест. – 2010. – 18-24 лют. – С. 5. – Підпис: 

Павло Дзьобак. 

http://surl.li/sqgqp
http://surl.li/sxqle
http://surl.li/svmes
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 Косіори : хто забезпечив їм прихід до влади в Україні у ХХІ 

столітті? : [нетрі політики] / В. Ільницький // Фест. – 2010. – 

29 квіт.-5 трав. – С. 4. ; Те саме [Електронний ресурс] // 

Закарпаття онлайн. – Режим доступу : http://surl.li/svmjo 

 Партачі і халтурники закарпатської політики 

[Електронний ресурс] / В. Ільницький. – Режим доступу : 

http://surl.li/prwpc ; Те саме // Фест. – 2010. – 18-22 верес. – С. 4. 

 Претенденти на папаху ужгородського мера : [місцеві 

вибори, погляд аналітика] / [В. Ільницький] // Фест. – 2010. – 

11-17 берез. – С. 4. – Підпис: Павло Дзьобак. 

 Ренесанс політичних репресій чи рутинна міліцейська 

робота? / В. Ільницький ; комент. В. Щадей // Фест. – 2010. – 

20-26 трав. – С. 4. 

 Справжня ціна долара, або Як влада і банкіри дурять 

українців / [В. Ільницький] // Фест. – 2010. – 17-23 черв. – С. 5. – 

Підпис: Павло Дзьобак. 

 Суєта у благій файті-2 : [політ. протистояння двох фракцій в 

облраді] / В. Ільницький // Фест. – 2010. – 1-7 лип. – С. 4. 

 «Турбогаз» – індустріальний лідер краю : [ВАТ 

«Ужгородський турбогаз»] / [В. Ільницький] // Фест. – 2010. – 

4-10 берез. – С. 5. – Підпис: Павло Дзьобак. 

 У День «совка» перетворюють чиновники державні 

свята [Електронний ресурс] : [роздуми напередодні Дня 

Незалежності України] / В. Ільницький. – Режим доступу : 

http://surl.li/sxqsa ; Те саме // Фест. – 2010. – 26 серп.-1 верес. – 

С. 4. 

 Шарикових до влади приводять сліпі кошенята 

[Електронний ресурс] : [проблема правильної організації 

автомобільного руху у місті] / В. Ільницький. – Режим доступу : 

http://surl.li/sxqyi ; Те саме // Фест. – 2010. – 1-7 квіт. – С. 5. 

2011 

 Більше знати і міцніше любити свій рідний край 

допоможе нове видання з його історії : [науковець-

дослідник Й. Кобаль переклав та упоряд. працю угор. 

http://surl.li/svmjo
http://surl.li/prwpc
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науковця Е. Фийнєша «Географічний словник Угорщини»] / 

В. Ільницький // Фест. – 2011. – 1-7 верес. – С. 14. 

 VIP-заготконтора від міністра Віктора Балоги : [погляд 

публіциста] / В. Ільницький // Фест. – 2011. – 23-29 черв. – С. 5. 

 Гарячий листопад у долі Закарпаття : [історич. паралелі 

політ. подій на Закарпатті] / В. Ільницький // Фест. – 2011. – 

24-30 листоп. – С. 5. ; Те саме [Електронний ресурс] // 

Закарпаття онлайн. – Режим доступу : http://surl.li/qsjbn 

 До болі знайомий почерк. Спіралеподібний розвиток 

історії допомагає зрозуміти сучасні процеси / 

В. Ільницький // Фест. – 2011. – 6-12 січ. – С. 4. 

 Еліта, Бога’му! : [події навколо спроби Міносвіти України 

«реформувати» виші Закарпаття] / В. Ільницький // Фест. – 

2011. – 1-7 верес. – С. 5. 

 Курорт пішов під воду [Електронний ресурс] : довед. до 

надзвич. стану унік. природ. куточок України – Солотвино 

сьогодні стає ще й об’єктом скандалів / В. Ільницький // 

День. – 2011. – 18-19 листоп. – С. 6 : фот. – Режим доступу : 

http://surl.li/sqdii 

 «Медікал» уже не потрібен українським водіям в 

сусідній Угорщині : [угор. поліцейські вимагають від укр. 

водіїв медичну довідку] / В. Ільницький // Фест 22-28 верес. – 

С. 6. ; Те саме [Електронний ресурс] // Закарпаття онлайн. – 

Режим доступу : http://surl.li/swksp 

 Монумент розбрату [Електронний ресурс] : обстоюючи 

власні права, угорська нацменшина в Закарпатті часто 

переходить межі укр. законодавства : [комент. експертів] / 

підгот. В. Ільницький // День. – 2011. – 7 лип. – С. 2, 4. – 

Режим доступу : http://surl.li/sqfto 

 Не дамо знищити незалежність закарпатської 

адвокатури / [В. Ільницький] // Фест. – 2011. – 17-23 берез. – 

С. 11. – Підпис: Павло Дзьобак. 

 

http://surl.li/qsjbn
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 Новий день Старого села : 16 серп. виповнилося 90 літ від 

дня загибелі карпат. опришка М. Шугая : [з історії с. Колочава 

та про його славн. героя] / В. Ільницький // Фест. – 2011. –  

18-24 серп. – С. 5 : фот. ; Фест. – 2011. – 27-31 серп. – С. 5 : фот. 

 Пастирське послання від Януковича «усьому 

православному світу» / В. Ільницький // Фест. – 2011. –  

13-19 січ. – С. 4. 

 Правами нацменшин зловживати не варто 

[Електронний ресурс] : [угор. нацменшина Закарпаття] / 

В. Ільницький // День. – 2011. – 16-17 верес. – С. 13. – Режим 

доступу : http://surl.li/sqfyx 

 Приватизація війни : перемогу-1945 Кремль розглядає як 

нову громадянську релігію / [В. Ільницький] // Фест. – 2011. –  

5-11 трав. – С. 3. – Підпис: Павло Дзьобак. 

 «Символічний» ляп як символ «ляпаного» буття : [погляд 

публіциста на недбале ставлення до держ. символів] / 

В. Ільницький // Фест. – 2011. – 20-26 жовт. – С. 5 : фот. 

 Синдром набутого совістедефіциту паралізує українську 

владу / В. Ільницький // Фест. – 2011. – 19-25 трав. – С. 4. 

 Смерть закарпатської журналістики переноситься / 

В. Ільницький // Фест. – 2011. – 2-8 черв. – С. 4. 

 Федака, С. Олександр Ледида. Народився 28 верес. 1957 р. 

Початок правління: 19 берез. 2010 р. / С. Федака, 

В. Ільницький // Фест. – 2011. – 28 квіт.-4 трав. – С. 5. ; Те саме 

[Електронний ресурс] // Закарпаття онлайн. – Режим 

доступу : http://surl.li/svqvm 

 Ще невідомо, чи буде Табачник «оптимізовувати» 

УжНУ, а ректор і Вчена рада уже впали перед ним на 

коліна і просять не чіпати їх / В. Ільницький // Фест. – 

2011. – 31 берез.-6 квіт. – С. 5. 

2012 

 «А чия ж то крайня хата?..» : в УжНУ тривають кадрові 

«чистки» / В. Ільницький // Фест. – 2012. – 25-31 трав. – С. 4. 

http://surl.li/sqfyx
http://surl.li/svqvm
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 Букет «Тиси» з донецьким ароматом / В. Ільницький // 

Фест. – 2012. – 3-9 лют. – С. 5. 

 Виборчі нетрі на Закарпатті [Електронний ресурс] : угор. 

електорат найзахід. укр. обл. розпорошили між чотирма 

округами так, щоб виборці були змушені голосувати за 

«чужих» / В. Ільницький // День. – 2012. – 25 лип. – С. 4. – 

Режим доступу : http://surl.li/scmav ; Те саме // Фест. – 2012. – 

20-26 лип. – С. 5 : фот. 

 Вимивання грошей з бюджету: варіант №1001 / 

В. Ільницький // Фест. – 2012. – 17-23 лют. – С. 4. 

 Газета «Фест» також оголосила рейтинг впливових 

закарпатців : [в Ужгород. прес-клубі відбулася презентація 

журналу «Фест-рейтинг. Впливові особи Закарпаття – 

2011»; про проект розповіли В. Ільницький, голов. ред. газ. 

«Фест» та С. Федака, журналіст, експерт, політ. оглядач]. – 

Режим доступу : http://surl.li/ripofx 

 Державна небезпека контрабандистського тунелю / 

В. Ільницький // Фест. – 2012. – 27 лип.-2 серп. – С. 5. 

 Європейський Уругвай, або Чому з Україною не дуже 

рахуються сусіди [Електронний ресурс] : [укр.-угор. 

стосунки] / В. Ільницький // Закарпаття онлайн. – Режим 

доступу : http://surl.li/piwhk ; Те саме // Фест. – 2012. –  

3-9 лют. – С. 4. 

 Закарпатський більярд: гра у шість луз одним києм : 

[парламент. перегони на Закарпатті] / [В. Ільницький] // 

Фест. – 2012. – 19-25 жовт. – С. 4. – Підпис: Павло Дзьобак. 

 Закарпатські об’єднані опозиціонери представили 5 

мажоритарників / [В. Ільницький] // Фест. – 2012. – 17-

23 серп. – С. 4. – Підпис: Павло Дзьобак. 

 Закарпаття: першу частину програми виконано 

[Електронний ресурс] : політолог С. Федака : «Округи 

“нарізано” як найбільш зручні для перемоги конкрет. 

людей від партії влади» : [виборча кампанія в Україні] / 

http://surl.li/scmav
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В. Ільницький // День. – 2012. – 12 черв. – С. 5. – Режим 

доступу : http://surl.li/qfnce 

 Контрабандистське «метро» [Електронний ресурс] : [підзем. 

хід через укр.-словац. кордон] / В. Ільницький // День. – 2012. – 

27-28 лип. – С. 7. – Режим доступу : http://surl.li/sqecq 

 Мавроді в Ужгороді шукає наступників Льоні 

Голубкова? / [В. Ільницький] // Фест. – 2012. – 22-28 черв. – 

С. 3. – Підпис: Павло Дзьобак. 

 «“Маковицька струна” сорок років грає» : у словац. місті 

Бардіїв відбувся ювілей. фест. нар. пісень : [укр. 

нацменшини] / В. Ільницький // Фест. – 2012. – 14-20 груд. – 

С. 5 : фот. ; Нове життя [р]. – 2012. – 27 груд. – С. 1-2 : фот. ; 

Те саме [Електронний ресурс] // День. – 2012. – 14 груд. – 

Режим доступу : http://surl.li/sqepn 

 Мадярські політики швидше інтегрують Україну в ЄС, 

ніж Янукович / В. Ільницький // Фест. – 2012. – 11-17 трав. – 

С. 4 : фот. 

 Найкраще місце на Землі стане електродарським 

краєм? : на Закарпатті мають намір збудувати 330 міні-ГЕС / 

В. Ільницький // Фест. – 2012. – 9-15 берез. – С. 5, 11. 

 Партії «своїх» уже висунули: тепер черга за 

«одноосібниками» : [парламент. вибори] / [В. Ільницький] // 

Фест. – 2012. – 3-9 серп. – С. 2. – Підпис: Павло Дзьобак. 

 Перша вагома перемога над владою та... власною 

байдужістю [Електронний ресурс] : закарпат. окруж. 

адмінсуд скасував ріш. облради про буд-во малих 

гідроелектрост. у регіоні / В. Ільницький // День. – 2012. –  

3-4 серп. – С. 11. – Режим доступу : http://surl.li/sqekw ; Те  

саме // Фест. – 2012. – 3-9 серп. – С. 5. 

 Підпали, вимушені відставки та ДТП з людськими 

жертвами за участі прокурорських працівників – реалії 

нашого життя / [В. Ільницький] // Фест. – 2012. – 7-13 груд. – 

С. 2. – Підпис: Павло Дзьобак. 

http://surl.li/qfnce
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 Порозуміння в українському суспільстві має витворити 

наше покоління : [третій Президент України В. Ющенко 

відвідав з робочою поїздкою Закарпаття] / В. Ільницький // 

Фест. – 2012. – 14-20 верес. – С. 5. 

 Придбати житло по програмі доступного будівництва 

уже виявили бажання 24 закарпатця / [В. Ільницький] // 

Фест. – 2012. – 22-28 черв. – С. 4. – Підпис: Павло Дзьобак. 

 Реформування медицини 2: експерименти чиновників / 

[В. Ільницький] // Фест. – 2012. – 10-16 берез. – С. 6. – Підпис: 

Павло Дзьобак. 

 Синдром «коваля Вакули», або Які поствиборчі настрої 

панують на Закарпатті [Електронний ресурс] / 

В. Ільницький // День. – 2012. – 22 листоп. – Режим доступу : 

http://surl.li/sqeny 

 Словацька поліція виявила тунель під кордоном із 

Україною [Електронний ресурс] : [контрабанда тютюнових 

виробів] / В. Ільницький // День. – 2012. – 20 лип. – Режим 

доступу : http://surl.li/sqdpa 

 120 підшивок «Свободи» – під однією обкладинкою 

[Електронний ресурс] : [про нову кн. П. Часто «Свобода. Вільне 

слово американської України»] / В. Ільницький // День. –  

2012. – 22 листоп. – С. 8. – Режим доступу : http://surl.li/sqfpq 

 Спротив відновленню національного гніту українців 

констатували на обласному форумі закарпатської 

громадськості / [В. Ільницький] // Фест. – 2012. –  

16-22 листоп. – С. 6. – Підпис: Павло Дзьобак. 

 Ужгород відкриє Україну угорським музикантам : 

[концерт Угор. нац. філармоніч. оркестру під 

керівництвом З. Кочіша] / В. Ільницький // Фест. – 2012. – 

4-10 трав. – С. 14 : фот. 

 Фальшиві сльози нардепа Колісниченка / В. Ільницький // 

Фест. – 2012. – 21-27 груд. – С. 4 : фот. 

  

http://surl.li/sqeny
http://surl.li/sqdpa
http://surl.li/sqfpq


74 

 «Частина з того, що передбачає новий закон, у нашому 

місті вже діяло» [Електронний ресурс] : як 

реалізовуватиметься мовна політика в Берегово Закарпат. 

обл. / В. Ільницький // День. – 2012. – 11 верес. – Режим 

доступу : http://surl.li/sqemy 

 Чи адекватна ціна? У Карпатському регіоні мають намір 

збудувати 330 міні-ГЕС. Захисники довкілля і громадські 

організації протестують [Електронний ресурс] : [комент. 

експертів] / підгот. В. Ільницький // День. – 2012. – 13 берез. – 

Режим доступу : http://surl.li/sqdmn 

 Чужий погляд на нашу історію : в Ужгороді представили 

кн. про Закарпаття середини XX ст. : [монографія 

Д. Домбровського «Польша і Закарпаття : 1938-1939»] / 

В. Ільницький // День. – 2012. – 29 листоп. – С. 2. – Режим 

доступу : http://surl.li/sqeox 

 Що нищить домашніх тварин у передмісті Ужгорода? / 

[В. Ільницький] // Фест. – 2012. – 6-12 лип. – С. 2. – Підпис: 

Павло Дзьобак. 

 Як облаштувати Україну, аби не відчувати себе 

безправним чужинцем у власній країні? / В. Ільницький // 

Фест. – 2012. – 27 лип.-2 серп. – С. 4. 

2013 

 Азійське нутро, або Чому ми не Європа? : 

[європейськість – поняття не географічне, а цивілізаційне] / 

В. Ільницький // Фест. – 2013. – 21-27 черв. – С. 4. 

 Бізнес на свободі: роблять тоді, коли у підозрюваних 

рильце у пушку [Електронний ресурс] : [повідомл. про 

гучне затримання відомої у краї особи] / В. Ільницький // 

Закарпаття онлайн. – Режим доступу : http://surl.li/sxpux ; 

Те саме // Фест. – 2013. – 24-30 трав. – С. 6. 

 В Ужгороді відкрили візовий центр Генерального 

консульства Республіки Польща у Львові : [на 

вул. Капушанській, 92] / В. Ільницький // День. – 2013. – 

4 верес. – С. 9. 

http://surl.li/sqemy
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 Виборча підготовка на Закарпатті : [про закарпат. 

особливості майбут. президент. перегонів] / В. Ільницький // 

День. – 2013. – 12 листоп. – С. 5. 

 Громадянство з «подвійним дном» засіб для виживання 

чи індульгенція від геополітичних катаклізмів? / 

В. Ільницький // Фест. – 2013. – 8-14 лют. – С. 5 

 Друга світова – особистий рахунок : [про учасників війни 

І. Ільницького, П. Бецу та М. Вощепинця] / В. Ільницький // 

Фест. – 2013. – 17-23 трав. – С. 5 : фот. ; Те саме [Електронний 

ресурс] // День. – 2013. – 7 трав. – Режим доступу : 

http://surl.li/snipd 

 Дорога ціна дешевого газу / В. Ільницький // Фест. – 2013. – 

20-26 груд. – С. 4 : фот. 

 Елементарний порив екологічного міністра / 

В. Ільницький // Фест. – 2013. – 26 квіт.-2 трав. – С. 4. 

 Енергетична незалежність чи екологічна катастрофа? 

[Електронний ресурс] : екологи наголошують: Україна 

виробляє достатньо електроенергії як для внутрішніх потреб, 

так і для експорту. У чому доцільність освоєння енергії річок? / 

підгот. : В. Ільницький, В. Селик, В. Поліщук // День. – 2013. – 

24 квіт. – Режим доступу : http://surl.li/spswu 

 «Зона натхнення» дісталася Ужгорода [Електронний 

ресурс] : в обл. центрі Закарпаття представили укр. пер. 

роману Й. Банаша : [під одноймен. назвою] / В. Ільницький // 

День. – 2013. – 6 черв. – С. 2. – Режим доступу : http://surl.li/snezs 

 Зорепадом летять роки... : Івану Юрійовичу Коршинському 

5 червня виповнилося 85 років : [громад. діяч, лікар] / 

В. Ільницький // Фест. – 2013. – 7-13 черв. – С. 11 : портр. 

 Зрушити лежачий камінь суспільної байдужості 

спроможна сила громади/ [В. Ільницький] // Фест. –  

2013. – 12-18 квіт. – С. 4. – Підпис: Павло Дзьобак. 

 «Ігри патріотів» на площі Народній : [погляд публіциста] / 

В. Ільницький // Фест. – 2013. – 11-17 жовт. – С. 4 : фот. 

http://surl.li/snipd
http://surl.li/spswu
http://surl.li/snezs
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 Інформаційна провокація : розтиражована від імені 

прес-служби нардепа І. Бушка заява виявилася мильною 

бульбашкою / В. Ільницький // Фест. – 2013. – 25-31 жовт. – 

С. 14 : фот. 

 Кого і як роблять почесними громадянами в Ужгороді : 

[погляд публіциста] / [В. Ільницький] // Фест. – 2013. – 27 верес.-

3 жовт. – С. 4 : фот. – Підпис: Павло Дзьобак. 

 Містопродавці : [погляд на подію] / В. Ільницький // Фест. – 

2013. – 13-19 верес. – С. 4 : фот. 

 На нашій – не своїй землі й понині живуть справжні 

борці за незалежність України : [зібрання до Дня пам’яті 

жертв політичних репресій] / [В. Ільницький] // Фест. – 

2013. – 31 трав.-6 черв. – С. 4 : фот. 

 Наснаги й мужньості усім нам у новому 2014 році / 

В. Ільницький // Фест. – 2013. – 27 груд.-2 січ. – С. 4. 

 «Не ридать, а добувати, хоч синам, як не собі…» : 

[заклик до закарпатців відстоювати свою гідність на 

ЄвроМайдані] / В. Ільницький // Фест. – 2013. – 6-12 груд. – 

С. 4 : фот. ; Те саме [Електронний ресурс] // Закарпаття 

онлайн. – Режим доступу : http://surl.li/svucs 

 Нескорений [Електронний ресурс] : хірург, педагог, 

науковець-новатор Іван Коршинський проти... тоталітарної 

машини / В. Ільницький // День. – 2013. – 5 лип. – Режим 

доступу : http://surl.li/pthmf 

 Остання осінь без ЄС? : [погляд на подію] / В. Ільницький // 

Фест. – 2013. – 22-28 листоп. – С. 4. 

 Острів демократії у центрі Європи. 95 років від дня 

створення Чехословацької Республіки / В. Ільницький // 

Фест. – 2013. – 1-7 листоп. – С. 4: фот. ; Те саме [Електронний 

ресурс] // Закарпаття онлайн. – Режим доступу : 

http://surl.li/swlyh 

 Пам’яті Степана Мишанича : [некролог] // Трибуна. – 

2013. – 22 листоп. – С. 2 : фот. – Підписи: М. Бочко, 

http://surl.li/svucs
http://surl.li/pthmf
http://surl.li/swlyh
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В. Ільницький, І. Сенько, Ю. Туряниця, Д. Федака, П. Федака, 

С. Федака, І. Хланта. 

 Посвяткували... [Електронний ресурс] : відзначення 1120-

річчя Ужгорода вирізнялося не стільки дозвіллям, скільки 

скандалами. Зокрема за участі журналістів / В. Ільницький // 

День. – 2013. – 3 жовт. – Режим доступу : http://surl.li/snicj 

 Самосуд і опришок – дві альтернативи української 

правосвідомості / [В. Ільницький] // Фест. – 2013. –  

17-23 трав. – С. 4. – Підпис: Павло Дзьобак. 

 Світлі голови Чорноголови : громада верховин. села на 

Великоберезнянщині не дала згоду на буд-во відразу двох 

малих ГЕС на Лютянці та Бистриці / В. Ільницький // Фест. – 

2013. – 19-25 квіт. – С. 5 : фот. 

 Серпантини доль на перевалах життя : 1. Прадідівщина : 

від батька – до сина : [авт. досліджує історію влас. родоводу] / 

В. Ільницький // Фест. – 2013. – 6-12 верес. – С. 5 : фот. ; Те саме 

[Електронний ресурс] // Закарпаття онлайн. – Режим 

доступу : http://surl.li/swqzd 

 Серпантини доль на перевалах життя : 2. Неймовірні 

пригоди «американців» у Скотарському : від батька – до 

сина : [авт. продовжує публ. матеріалів влас. родоводу] / 

В. Ільницький // Фест. – 2013. – 13-19 верес. – С. 5 : фот. ; Те 

саме [Електронний ресурс] // Закарпаття онлайн. – Режим 

доступу : http://surl.li/swquz 

 Серпантини доль на перевалах життя : 3. На зламі епох : 

від батька – до сина : [авт. продовжує публ. матеріалів влас. 

родоводу] / В. Ільницький // Фест. – 2013. – 20-26 верес. – С. 5: 

фот. ; Те саме [Електронний ресурс] // Закарпаття онлайн. – 

Режим доступу : http://surl.li/swrbw 

 Серпантини доль на перевалах життя : 4. Я світ уздрів під 

Бескидом : [автор пропонує власне дослідж. свого роду] / 

В. Ільницький // Фест. – 2013. – 27 верес.-3 жовт. – С. 5 : фот. ; Те 

саме [Електронний ресурс] // Закарпаття онлайн. – Режим 

доступу : http://surl.li/sxevu 

http://surl.li/snicj
http://surl.li/swqzd
http://surl.li/swquz
http://surl.li/swrbw
http://surl.li/sxevu
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 Словами очевидців. Про голод – на сторінках тогочасної 

закарпатської преси [Електронний ресурс] / В. Ільницький // 

День. – 2013. – 21 листоп. – Режим доступу : http://surl.li/sniaj 

 У день Святого Василя виноробів-Василів визнали 

переможцями фесту «Червене вино» / В. Ільницький // 

Фест. – 2013. – 18-24 січ. – С. 5 : фот. 

 У Європу будемо їздити без віз, якщо «випустять» Юлю : 

[голова Закарпат. ОДА О. Ледида у третю річницю свого 

губернаторства дав пресконференцію] / В. Ільницький // 

Фест. – 2013. – 22-28 берез. – С. 4 : фот. 

 Угорське межиріччя : [між Тисою і Бодрогом зробила 

помітний внесок в нац. надбання Угорщини] / 

В. Ільницький // Фест. – 2013. – 26 лип.-1 серп. – С. 5 : фот. 

 Фахівець високого штибу на обширах книжково-

газетного дизайну : [про знаного в краї фахівця книжк. 

дизайну, нині худож. ред. Закарпат. філ. вид-ва «Знання» 

(Київ) М. Дем’яна] / В. Ільницький // Фест. – 2013. – 5-11 квіт. – 

С. 12. 

 Шанс на виживання : подарував тисячам ув’язнених 

закарпатців… початок Великої Вітчизняної війни / 

В. Ільницький // Фест. – 2013. – 21-27 черв. – С. 5 : фот. 

 Шикуватися у чергу до виборчих урн знову закликають 

закарпатців / [В. Ільницький] // Фест. – 2013. – 8-14 лют. – 

С. 4. – Підпис: Павло Дзьобак. 

2014 

 Без права на пільги [Електронний ресурс] : закарпат. 

ветерани визвольних змагань України не отримують 

належної уваги влади / В. Ільницький // День. – 2014. – 

20 трав. – Режим доступу : http://surl.li/snhqr 

 В Ужгороді відкрито ще одне європейське 

диппредставництво – Почесне консульство Чехії / 

В. Ільницький // Фест. – 2014. – 31 жовт.-6 листоп. – С. 3 : фот. 

 

http://surl.li/sniaj
http://surl.li/snhqr
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 В Ужгороді Йозеф Лайкерт презентував «Дотики душі» 

[Електронний ресурс] : [поет. зб. словац. письменника 

вийшла укр. мовою у пер. закарпат. поета В. Густі] / 

В. Ільницький // День. – 2014. – 27 листоп. – Режим доступу : 

http://surl.li/smpba 

 Війна за Батьківщину: закарпатський рахунок / 

В. Ільницький // Фест. – 2014. – 3-9 жовт. – С. 2 : фот. 

 Взірець служіння Богу і пастві : 28 черв. Мукачів. греко-

катол. єпархія відзначає 25-ліття виходу з підпілля / 

В. Ільницький // Фест. – 2014. – 27 черв.-3 лип. – С. 11. 

 Вони загинули за нас. «Не стало ще одного справжнього 

патріота України» [Електронний ресурс] : [про мешканця 

м. Берегово Р. Поповича, який відкрив закарпат. список 

жертв укр.-рос. війни] / В. Ільницький // День. – 2014. – 

19 черв. – С. 10. – Режим доступу : https://bit.ly/3OxeynM 

 Годівниця сепаратистів й досі наповнюється з кишень 

закарпатців : [журналіст. розстеження] / В. Ільницький // 

Фест. – 2014. – 5-12 верес. – С. 6. 

 Додому з полону повернулося четверо українських 

вояків : [ужгородці – М. Марчишак, А. Райхель, М. Деяк та 

В. Фурдел зі Свалявщини] / В. Ільницький // Фест. – 2014. – 

19-25 верес. – С. 2 : фот. 

 Досі не реабілітований. Закарпатець Іван Мирон рівно 

чверть століття провів у радянських тюрмах і таборах 

як борець за волю України, але судимості з нього не 

знято [Електронний ресурс] : [І. Мирон із села Росішка 

Рахів. р-ну] / В. Ільницький // День. – 2014. – 22-23 серп. – 

С. 10 : фот. – Режим доступу : http://surl.li/rmtvi ; Те саме // 

Фест. – 2014. – 19-25 верес. – С. 12 : фот. 

 Європейський вектор «Шляхів національної еліти» : 

[пленерні мандри групи іменит. художників, музикантів, 

журналістів та фотомитців України у проекті «Мистецькі 

експедиції»] / В. Ільницький // Фест. – 2014. – 21-27 листоп. – 

http://surl.li/smpba
https://bit.ly/3OxeynM
http://surl.li/rmtvi
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С. 14.; Те саме [Електронний ресурс] // День. – 2014. – 

21 листоп. – Режим доступу : http://surl.li/slrjy 

 Жива пам’ять [Електронний ресурс] : у Колочаві на 

Закарпатті вшанували загиблих під час Голокосту 

відкриттям нового пам’ятника та театр. дійством про життя 

сіл. громади поч. ХХ ст. / В. Ільницький // День. – 2014. – 5 

листоп. – Режим доступу : http://surl.li/snafm 

 За чистоту водних артерій Карпат [Електронний ресурс] : 

фахівці України та НАТО розробляють систему моніторингу 

і прогнозування можливих токсичних забруднень у басейні 

верхів’я Тиси / В. Ільницький // День. – 2014. – 29 трав. – 

Режим доступу : http://surl.li/snhhs 

 Закарпатская обласна рада: зміни на переправі / 

[В. Ільницький] // Фест. – 2014. – 7-13 листоп. – С. 4. – Підпис: 

Павло Дзьобак. 

 Заробітки на Мадярах обернулися радянським 

полоном для Михайла Вощепинця із Міжгірщини / 

В. Ільницький // Фест. – 2014. – 16 трав.-22 трав. – С. 11. 

 Заробітки, обпалені війною [Електронний ресурс] : чим 

обернулися для молод. верховинців із сіл нинішн. закарпат. 

Міжгірщини сезон. с.-г. роботи в Угорщині у трав. 1944 р. : 

[про заробітчанина М. Ю. Вощепинця] / В. Ільницький // 

День. – 2014. – 20-21 черв. – С. 13 : фот. – Режим доступу : 

http://surl.li/rmtya 

 Із небом на Землі : [про нову кн. Ю. Шипа під одноймен. 

назвою] / В. Ільницький // Фест. – 2014. – 24-30 жовт. – С. 14. 

 Кожному закарпатцю – автентичну вишиванку, 

вважають у Закарпатському музеї народної архітектури 

та побуту : [про вист. у музеї під назвою «Традиційний 

народний одяг та одягова вишивка українців Закарпаття 

XIX – першої половини XX століття»] / В. Ільницький // 

Фест. – 2014. – 28 листоп.-4 груд. – С. 11 : фот. 

 «Лишь бы не было войны...» [Електронний ресурс] : коли 

Україну зусиллями нащадків «інтернаціоналістів» та 

http://surl.li/slrjy
http://surl.li/snafm
http://surl.li/snhhs
http://surl.li/rmtya
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неприхованих агентів Кремля перетворено на напівруїну, ця 

загроза таки впритул підійшла до нашої домівки / 

В. Ільницький // День. – 2014. – 17 квіт. – Режим доступу : 

http://surl.li/snhxt. ; Те саме // Закарпаття онлайн. – Режим 

доступу : http://surl.li/svuic ; Те саме // Фест. – 2014. –  

21-27 берез. – С. 5. 

 Лукша, О. Громадськість Закарпаття ініціює публічні 

зустрічі з кандидатами-мажоритарниками : [проєкт] / 

О. Лукша, В. Ільницький, В. Феськов // Фест. – 2014. –  

3-9 жовт. – С. 5. 

 Люди Майдану привели до влади людей «сцени 

Майдану» : [до першої річниці Євромайдану] / 

В. Ільницький // Фест. – 2014. – 21-27 листоп. – С. 4 : фот. 

 «Маленька Росія» у центрі Європи : [у Словаччині до 

другого туру президент. виборів пройшли Р. Фіцо та 

А. Кіска] / В. Ільницький // Фест. – 2014. – 28 берез.-3 квіт. – 

С. 4 : фот. ; Те саме [Електронний ресурс] // Закарпаття 

онлайн. – Режим доступу : http://surl.li/swfch 

 «Медики і волонтери дбають про нас, як про рідних» 

[Електронний ресурс] : [про роботу Мукачів. військ. 

госпіталю, де лікуються бійці АТО] / В. Ільницький // День. – 

2014. – 14 жовт. – Режим доступу : http://surl.li/swmun ; Те 

саме // Фест. – 2014. – 17-23 жовт. – С. 3 : фот. 

 Мірослав Лайчак: «Газ має перестати бути 

стратегічною зброєю» : [в рамках робочого візиту в 

Україну, віцепрем’єр-міністр, міністр закордон. та європ. 

справ Словац. Респ. М. Лайчак відвідав Закарпаття] / 

В. Ільницький // Фест. – 2014. – 12-18 верес. – С. 4 : фот. 

 Місцями життя і звитяги Ференца Ракоці ІІ : [історія без 

кордонів] / В. Ільницький // Фест. – 2014. – 24-30 жовт. – С.11: 

фот. ; 31 жовт.-6 листоп. – С. 11 : фот. ; Те саме [Електронний 

ресурс] // Закарпаття онлайн. https://tinyurl.com/f6yh2nue 

 Народ площі Народної: від неділі до неділі / 

В. Ільницький // Фест. – 2014. – 14-20 лют. – С. 5 : фот. 

http://surl.li/snhxt
http://surl.li/svuic
http://surl.li/swfch
http://surl.li/swmun
https://tinyurl.com/f6yh2nue
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 Недружня заява Орбана [Електронний ресурс] : як далеко 

можуть зайти вимоги сусідів до України? / підгот. : 

В. Ільницький, І. Самокиш, М. Сірук // День. – 2014. – 

13 трав. – Режим доступу : http://surl.li/snhsw 

 Нещастя біля Щастя спіткало молодого бійця з 

Ужгорода : [історія Героя Сергія Мартина, який загинув 

поблизу міста Щастя] / В. Ільницький // Фест. – 2014. –  

27 черв.-3 лип. – С. 5 : фот. 

 Нового очільника найзахіднішої області називають 

людиною Балог [Електронний ресурс] : [зміна голови 

Закарпат. обл. держ. адміністрації] / В. Ільницький // День. – 

2014. – 16 верес. – Режим доступу : http://surl.li/snedv 

 «Ой, що я у Львові надивився…» : [враження від 

подорожі] / В. Ільницький // Фест. – 2014. – 19-25 верес. – 

С. 11 : фот. 

 Очікування перезавантаження влади переноситься? 

Передвиборчі настрої на Закарпатті не вселяють 

особливого оптимізму / В. Ільницький // Фест. – 2014. –  

5-12 верес. – С. 5 : фот. 

 Перезавантаження влади переноситься? [Електронний 

ресурс] : передвиборчі настрої на Закарпатті не вселяють 

особливого оптимізму / В. Ільницький // День. – 2014. – 

3 верес. – Режим доступу : http://surl.li/slrgx 

 Під луганським містечком загинуло троє закарпатців 

[Електронний ресурс] : [О. Попадинець, С. Мартин із 

Ужгорода та уродженець с. Сімерки Перечин. р-ну 

М. Куля] / В. Ільницький // День. – 2014. – 19 черв. – С. 10. – 

Режим доступу : https://bit.ly/3nlQSHf 

 Подорож із минулого у сьогодення від Юрія Фатули : 

[вийшла у світ кн. чес. авт. Я. Достала «Підкарпатська Русь 

(Закарпаття періоду Чехословацької Республіки : 1919-

1938 рр.)», пер. Ю. Фатули] / В. Ільницький // Фест. – 2014. – 

27 черв.-3 лип. – С. 14. 

http://surl.li/snhsw
http://surl.li/snedv
http://surl.li/slrgx
https://bit.ly/3nlQSHf
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 Пораненим, але живим вибрався з «Іловайського 

котла» ужгородець Олексій Тороні / В. Ільницький // 

Фест. – 2014. – 5-12 верес. – С. 3 : фот 

 Початок реальної боротьби із корупцією? [Електронний 

ресурс] : в Ужгороді розпочали кримінальне провадження 

щодо віце-мера / В. Ільницький // День. – 2014. – 29 трав. – 

Режим доступу : http://surl.li/snhjx 

 Про вогонь, воду й мідні труби : [про візит до Ужгорода 

легендарного полковника Ю. Мамчура] / В. Ільницький // 

Фест. – 2014. – 10-16 жовт. – С. 2 : фот. 

 Про кадрову ротацію [Електронний ресурс] : чому на 

регіональному ТБ необхідно змінювати менеджмент: 

приклад «Тиси» / В. Ільницький // День. – 2014. – 16 жовт. – 

Режим доступу : http://surl.li/sndqo 

 Проти радикалів [Електронний ресурс] : у Береговому 

попросили призупинити діяльність офісу депутата 

Європарламенту з «Йоббіка» / В. Ільницький // День. – 

2014. – 21 берез. – Режим доступу : http://surl.li/snhze 

 Революційний тиждень в Ужгороді був насичений 

резонансними подіями / [В. Ільницький] // Фест. – 2014. – 

24-30 січ. – С. 2. – Підпис: Павло Дзьобак. 

 Революція в головах, а не на майданах, повинна 

докорінно змінити нашу країну / В. Ільницький // Фест. – 

2014-[2015]. – 26 груд.-1 січ. – С. 5. 

 Революція по-закарпатськи: події і люди / 

[В. Ільницький] // Фест. – 2014. – 31 січ.-6 лют. – С. 5 : фот. – 

Підпис: Павло Дзьобак. 

 «Робити якісний товар»; «Не давати хабарів»; «Платити 

податки»... [Електронний ресурс] : яких ще змін готовий 

зазнати бізнес, щоб у країні «жити по-новому»? / підгот. : 

В. Ільницький, М. Юзич, О. Солонець, О. Соколинська, 

І. Антипенко, І. Федоляк, М. Прокопенко // День. – 2014. – 

30 трав. – Режим доступу : http://surl.li/snhck 

http://surl.li/snhjx
http://surl.li/sndqo
http://surl.li/snhze
http://surl.li/snhck
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 Самоочищення як запорука поступу : [про події на 

Донбасі після Революції гідності] / В. Ільницький // Фест. – 

2014. – 23-29 трав. – С. 5. ; Те саме [Електронний ресурс] // 

Закарпаття онлайн. – Режим доступу : http://surl.li/sweso 

 «Санкції мають … змусити Росію до діалогу». 

Словацький віце-прем’єр Мірослав Лайчак – про 

позицію своєї країни з гострих міжнародних питань 

[Електронний ресурс] : [у рамках візиту в Україну М. Лайчак 

відвідав Закарпаття] / В. Ільницький // День. – 2014. – 

11 верес. – Режим доступу : http://surl.li/sneiu 

 Світлій пам’яті Юрія Гецка : [некролог; громад. діяч 

Закарпаття, президент міжнар. центру «ВІЖИ 3000», почес. 

громадянин м. Берегова] / В. Ільницький, І. Лемко, 

О. Човгар [та ін.] // Фест. – 2014. – 4-10 квіт. – С. 3. 

 Серпантини долі на перевалах життя: легенди та факти 

закарпатського відгалуження роду Ільницьких 

[Електронний ресурс] : [спогади авт. про свій рід] / 

В. Ільницький // День. – 2014. – 6-7 черв. – С. 14 : фот. – Режим 

доступу : http://surl.li/qteih 

 Сільський меморіал Голокосту в Колочаві поповнився 

новим пам’ятником : [дошка пам’яті односельцям єврей. 

національності, які загинули під час Голокосту] / 

В. Ільницький // Фест. – 2014. – 7-13 листоп. – С. 11 : фот. 

 Славу – героям! : [події на Майдані стали рентгеном для укр. 

сусп-ва] / В. Ільницький // Фест. – 2014. – 28 лют.-6 берез. – С. 4. 

 «Сьогодні у нас є тільки Батьківщина, слава і честь. 

I дружба ще...» [Електронний ресурс] : «День» продовжує 

спілкуватися з нашими захисниками, які зазнали 

поранення в зоні воєнних дій, і публікувати їхні історії : 

[розповідь про ужгородця Олексія Тороні, який отримав 

поранення під Іловайськом] / В. Ільницький // День. – 2014. – 

18 верес. – Режим доступу : http://surl.li/sndyo 

 

http://surl.li/sweso
http://surl.li/sneiu
http://surl.li/qteih
http://surl.li/sndyo
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 Трембітар із Репинного уже 50 літ не покидає свою 

справу : [про Ф. Тарахонича із села Репинне, що на 

Міжгірщині] / В. Ільницький // Фест. – 2014. – 26 груд.-1 січ. – 

С. 6 : фот. ; Те саме [Електронний ресурс] // Закарпаття 

онлайн. – Режим доступу : https://tinyurl.com/yc3ctcnp 

 Тривоги матерів дійшли до депутатів : [відбулось 

позачергове засідання сесії облради] / В. Ільницький // Фест. – 

2014. – 27 черв.-3 лип. – С. 4 : фот. 

 «Тур’євроцентр-Закарпаття 2014» представив родзинки 

краю / В. Ільницький // Фест. – 2014. – 26 верес.-2 жовт. – С. 2 : 

фот. 

 У Карпати з Татрів і Дунаю [Електронний ресурс] : в 

Ужгороді відзначили 25-річчя Оксамитової революції в 

Словаччині фотовиставкою / В. Ільницький // День. – 2014. – 

14 листоп. – Режим доступу : http://surl.li/snacm 

 Український дотик до літературної душі Йозефа 

Лайкерта : [презентація зб. словац. письменника під 

назвою «Дотики душі» у пер. В. Густі] / В. Ільницький // 

Фест. – 2014. – 28 листоп.-4 груд. – С. 14 : фот. 

 Український спротив Європейській експансії «Руского 

міра» обговорювали на міжнародній конференції в 

Ужгороді : [«Регіональна стабільність на кордонах України 

та ЄС: сучасні виклики та інструменти забезпечення»] / 

В. Ільницький // Фест. – 2014. – 31 жовт.-6 листоп. – С. 5 : 

фот. ; Те саме [Електронний ресурс] // День. – 2014. – 

29 жовт. – Режим доступу : http://surl.li/snahr 

 Федака, С. Два кольори на полотні життя : 

багатолітньому керівнику Закарпаття Юрію Ільницькому 

виповнилося 90 років / В. Ільницький, С. Федака // Фест. – 

2014-[2015]. – 26 груд.-1 січ. – С. 4-5 : фот. ; Те саме 

[Електронний ресурс] // Закарпаття онлайн. – Режим 

доступу : http://surl.li/sxowo 

 

https://tinyurl.com/yc3ctcnp
http://surl.li/snacm
http://surl.li/snahr
http://surl.li/sxowo
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 Франшиза для сепаратиста? [Електронний ресурс] : як 

мій знайомий замість квитанції у лікарні отримав... 

страховий поліс / В. Ільницький // День. – 2014. – 20 серп. – 

Режим доступу : http://surl.li/sngsv 

 Хто розгатить «Тису»? Чому на регіональному ТБ 

необхідно змінювати менеджмент: приклад «Тиси» 

[Електронний ресурс] / В. Ільницький // Закарпаття онлайн. – 

Режим доступу : http://surl.li/sxppk ; Те саме // Фест. – 2014. –  

3-9 жовт. – С. 4. 

 Хустське дербі на закарпатському Олімпі влади : 

[кадрова політика] / В. Ільницький // Фест. – 2014. –  

19-25 серп. – С. 4 : фот. 

 «Чому досі жодна родина загиблого закарпатця не 

отримала житло?» [Електронний ресурс] : щоб ефективно 

вирішувати нагальні проблеми, в Ужгороді створять Комітет 

солдатських матерів / В. Ільницький. – День. – 2014. – 3 жовт. – 

Режим доступу : http://surl.li/sndsl 

 «Шевченкіана» Мирослава Дочинця : 14 лют. Ком. з 

присудж. Шевченків. премій удостоїв закарпат. письм. 

найвищ. творч. відзнаки / В. Ільницький // Фест. – 2014. –  

21-27 лют. – С. 14 : фот. 

 Ще один «воробциловський стрілець» потрапив до 

кримінальної хроніки / В. Ільницький // Фест. – 2014. –  

24-30 жовт. – С. 4. 

 Що за гута, що за фрас зворохобила Домбас? : [про 

перебіг подій на сході України] / В. Ільницький // Фест. – 

2014. – 11-17 квіт. – С. 4. ; Те саме [Електронний ресурс] // 

Закарпаття онлайн. – Режим доступу : http://surl.li/swenx 

 «Я отримав повістку в день свого народження...» 

[Електронний ресурс] : закарпатець Микола Марчишак – 

про пекло Іловайська та перебування у «денеерівців» / 

В. Ільницький // День. – 2014. – 17 жовт. – Режим доступу : 

http://surl.li/snamn. ; Те саме // Закарпаття онлайн. – Режим 

доступу : http://surl.li/sxpnf 

http://surl.li/sngsv
http://surl.li/sxppk
http://surl.li/sndsl
http://surl.li/swenx
http://surl.li/snamn
http://surl.li/sxpnf
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 Якби ж ми вчились так, як треба... [Електронний ресурс] : 

чому освічені громадяни України на 24-му році її 

незалежності не розуміють, що першопричиною рос. 

агресії завжди було і є унеможливлення існування 

Української держави? / В. Ільницький // День. – 2014. – 

25 верес. – Режим доступу : http://surl.li/sndtr ; Те саме // 

Фест. – 2014. – 12-18 верес. – С. 4. 

2015 

 «Апостол» непереможеного духу [Електронний ресурс] : 

майор-розвідник 128-ї окремої гірсько-піхот. бригади 

В. Постолакі загинув 14 лют. в районі Дебальцевого / 

В. Ільницький // День. – 2015. – 10 квіт. – С. 10. – Режим 

доступу : http://surl.li/sclnv 

 Апостол непереможного духу: пам’яті Віталія Постолакі : 

[некролог ; громад. діяч Закарпаття, учасник бойових дій в 

АТО, майор-розвідник 128 окремої гірсько-піхотної бригади] / 

В. Ільницький // Фест. – 2015. – 20-26 лют. – С. 2 : фот. ; Те саме 

[Електронний ресурс] // Закарпаття онлайн. – Режим 

доступу : http://surl.li/sclov 

 Артефакти Революції Гідності та бойових дій на сході 

України стали музейними експонатами / В. Ільницький // 

Фест. – 2015. – 24-30 квіт. – С. 3 : фот. 

 Барвами золотої осені заквітчалися стіни Закарпатського 

обласного художнього музею : [з нагоди Дня художника 

відкрито вист. «Осінь 2015»] / В. Ільницький // Фест. – 2015. –  

16-22 жовт. – С. 10 : фот. 

 Бах «в гостях» у Крупки : висока музика «очищувала» 

владну будівлю : [благодій. концерт камер. хору «Кантус» 

спільно з львів. оркестром «Леополіс» відбувся в атріумі-

фоє будівлі Закарпат. ОДА] / В. Ільницький // Фест. – 2015. – 

19-25 черв. – С. 3. ; Те саме [Електронний ресурс] // День. – 

2015. – 17 черв. – С. 12. – Режим доступу : http://surl.li/pxpmr 

 Без Парасюка люстрація щось «не така» / В. Ільницький // 

Фест. – 2015. – 27 листоп.-3 груд. – С. 4 : фот. 

http://surl.li/sndtr
http://surl.li/sclnv
http://surl.li/pxpmr
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 В Ужгороді відзначили День пам’яті і примирення у 

європейському форматі / В. Ільницький // Фест. – 2015. – 

15-21 трав. – С. 3 : фот. ; Те саме [Електронний ресурс] // 

День. – 2015. – 9 трав. – Режим доступу : http://surl.li/smnvw 

 В Ужгороді відкрили виставку 157 художників «Осінь 

2015» [Електронний ресурс] / В. Ільницький // День. – 2015. – 

9 жовт. – Режим доступу : http://surl.li/swqat 

 В Ужгороді відкрили пам’ятну дошку захиснику Вітчизни 

[Електронний ресурс] : [О. Ю. Попадинцю] / В. Ільницький // 

День. – 2015. – 26 верес. – С. 10. – Режим доступу : 

https://bit.ly/3ActJOU 

 В Ужгороді відкрили персональну виставку Степана 

Шолтеса [Електронний ресурс] / В. Ільницький // 

Mukachevo.net. – Режим доступу : https://tinyurl.com/2s4akc23 

 В Ужгороді готуються до Міжнародного екологічного 

форуму : Герой України Л. Каденюк – один з організаторів 

еколог. руху України / В. Ільницький // Фест. – 2015. –  

22-29 жовт. – С. 10 : фот. 

 В Ужгороді дебютував всеукраїнський конкурс 

живопису імені Адальберта Ерделі / В. Ільницький // 

Фест. – 2015. – 30 жовт.-5 листоп. – С. 10 : фот. кольор. 

 В Ужгороді та Кошицях відбулися «Прикордонні 

діалоги» : [про роботу VI міжнар. форуму по 

транскордонному співробітництву] / В. Ільницький // Фест. – 

2015. – 27 листоп.-3 груд. – С. 2. 

 В Ужгороді тривають дні угорської культури 

[Електронний ресурс] / В. Ільницький // День. – 2015. – 4 лют. – 

Режим доступу : http://surl.li/ppwtp ; Те саме // Закарпаття 

онлайн. – Режим доступу : https://tinyurl.com/6ra9hs7p 

 «Важливо об’єктивно розібратися в ситуації». Що 

насправді спричинило «вибух»? [Електронний ресурс] : 

[роздуми щодо причин трагіч. подій в Мукачеві ; комент. 

експертів] / В. Ільницький ; комент. : М. Токар, П. Гомонай, 

http://surl.li/smnvw
http://surl.li/swqat
https://bit.ly/3ActJOU
http://surl.li/ppwtp
https://tinyurl.com/6ra9hs7p
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С. Мітряєва // День. – 2015. – 14 лип. – С. 4 : фот. – Режим 

доступу : http://surl.li/sknnr 

 Від нього віяло добром. Олександр Попадинець загинув, 

допомагаючи пораненим побратимам [Електронний 

ресурс] : [загинув у зоні АТО] / В. Ільницький // День. – 2015. – 

6 жовт. – С. 10. – Режим доступу : http://surl.li/swqbu 

 Віддзеркалення історії Будапешта у його мостах : [вист. 

«Мости, епохи, Будапешт» у Закарпат. музеї нар. архітектури 

і побуту] / В. Ільницький // Фест. – 2015. – 11-17 верес. – С. 3 : 

фот. кольор. 

 Війна і закарпатці: історія і сучасність : [участь 

закарпатців у війнах з початку 1706 по наші дні] / 

В. Ільницький // Фест. – 2015. – 27 лют.-5 берез. – С. 4. ; Те 

саме [Електронний ресурс] // День. – 2015. – 24 лют. – Режим 

доступу : http://surl.li/slmqn 

 Гарячі спогади про цю війну [Електронний ресурс] : 

«Серед героїв кн. «Катастрофа і Тріумф...» – і майор 

В. Постолакі, чоловік моєї доньки, який у лют. 2015 р. 

загинув у Дебальцевому», – Олексій Корсун : [відгук про кн. 

«Катастрофа і Тріумф. Історії українських героїв», яка 

вийшла друком у зб. б-ки всеукр. газ. «День»] / 

В. Ільницький // День. – 2015. – 16-17 жовт. – С. 6. – Режим 

доступу : http://surl.li/qcjjm 

 Герой нашого часу : в Ужгороді відкрили пам’ятну дошку 

захиснику Вітчизни : [на фасаді ЗОШ № 15 – О. Попадинцю, 

випускнику цієї школи, який загинув в зоні проведення 

АТО] / В. Ільницький // Фест. – 2015. – 2-8 жовт. – С. 3 : фот. 

 Громада Закарпаття перейнялася долею своїх земляків, 

які воюють під Дебальцевим / В. Ільницький ; комент. 

В. Чубірко // Фест. – 2015. – 6-12 лют. – С. 4. 

 Гроші проти... депресії [Електронний ресурс] : про основи 

кардинальних соціальних перетворень в угорському містечку 

Кішварда / В. Ільницький // День. – 2015. – 15 лип. – Режим 

доступу : http://surl.li/ptgun 

http://surl.li/sknnr
http://surl.li/swqbu
http://surl.li/slmqn
http://surl.li/qcjjm
http://surl.li/ptgun
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 10 грудня в ужгородському «Кобзарі» – День «Дня» 

[Електронний ресурс] : «Давно я не отримував таких сильних 

емоційних вражень від прочитання книги», – читач про 

«Котел» з публіцистичного триптиха» / В. Ільницький // 

День. – 2015. – 9 груд. – Режим доступу : http://surl.li/sjvgi 

 Дітям – догляд і освіту, дорослим – роботу і зарплату, 

старшині – піклування і турботу : така формула 

ставлення влади до своїх городян стала першоосновою 

кардин. соц. перетворень в угор. містечку Кішварда / 

В. Ільницький // Фест. – 2015. – 12-18 черв. – С. 10 : фот. ;  

19-25 черв. – С. 10 : фот. 

 До днів угорської культури в Ужгороді відкрили виставку 

картин [Електронний ресурс] : [в Закарпат. музеї нар. 

архітектури та побуту розгорнуто вист. художників, членів 

творчого об’єднання Міхая Мункачі] / В. Ільницький // – 

Режим доступу : http://surl.li/ppwhr 

 Друга світова – особистий рахунок : [родинна історія авт. 

про учасників війни І. Ільницького, П. Бецу та 

М. Вощепинця] / В. Ільницький // Фест. – 2015. – 8-14 трав. – 

С. 5 : фот. 

 Другий пішов… : президент. висуванець Генпрокурор 

В. Ярема звільнений з посади [Електронний ресурс] : 

[провальні кадрові рішення] / В. Ільницький // День. – 2015. – 

14 лют. – Режим доступу : http://surl.li/slmsh ; Те саме // Фест. – 

2015. – 13-19 лют. – С. 4 : фот. 

 Еліта гицлів [Електронний ресурс] : [про вбивство собаки 

лісника депутатом облради] / В. Ільницький // День. – 2015. – 

15 лют. – Режим доступу : http://surl.li/sjvfn ; Те саме // Фест. – 

2015. – 25-31 груд. – С. 5. 

 З великої хмари – малий дощ : парламент. тимчасова 

слідча комісія оприлюднила свій звіт стосовно подій 11 лип. 

у Мукачеві/ В. Ільницький // Фест. – 2015. – 25 верес.-1 жовт. – 

С. 5 : фот. 

http://surl.li/sjvgi
http://surl.li/ppwhr
http://surl.li/slmsh
http://surl.li/sjvfn
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 З «Дольніци» – у «Горніцу»: туристичний «реверс» 

шляхом перших закарпат. переселенців / В. Ільницький // 

Фест. – 2015. – 21-27 серп. – С. 10 : фот. ; 28 серп.-3 верес. – С. 10 : 

фот.; Те саме [Електронний ресурс] // День. – 2015. – 8 жовт. – 

С. 9. – Режим доступу : http://surl.li/sgfjt 

 З побаченням – вельмишановні прихильники «ФЕСТу!» : 

[слово до читачів] / В. Ільницький // Фест. – 2015. – 23-29 січ. – 

С. 2 : фот. 

 За внесок у розвиток Закарпаття [Електронний ресурс] : 

в Ужгороді відкрили міні-скульптуру колишніх володарів 

замку / В. Ільницький // День. – 2015. – 16 груд. – Режим 

доступу : http://surl.li/sjvez 

 «...Забути ці світлини просто неможливо!» : фотовист. 

«Дня» в Ужгороді завершилася, 4 черв. її відкрили у 

Дрогобичі : [фотовист. газ. «День»] / В. Ільницький // Фест. – 

2015. – 5-11 черв. – С. 10 : фот. ; Те саме [Електронний 

ресурс] // День. – 2015. – 1 черв. – Режим доступу : 

http://surl.li/smorp 

 Завдання Москалю від Президента [Електронний ресурс] : 

Петро Порошенко: «Без серйозної кадрової чистки 

розплутати клубок проблем в області – не вдасться» / 

В. Ільницький // День. – 2015. – 16 лип. – Режим доступу : 

http://surl.li/sknho 

 Закарпаття: адмінресурс та гроші як «найвагоміші» 

виборчі аргументи? / В. Ільницький // Фест. – 2015. – 

30 жовт.-5 листоп. – С. 5 : фот. 

 Закарпаття: активність конкурує з «патріархальними 

традиціями» [Електронний ресурс] : [результати місцевих 

виборів у регіоні] / В. Ільницький // День. – 2015. – 26 жовт. – 

Режим доступу : http://surl.li/sklub 

 Захисник Вітчизни потребує… захисту : [історія 

капітана-артилериста Дениса Волошина] / В. Ільницький // 

Фест. – 2015. – 30 січ.-5 лют. – С. 5, 14. 

http://surl.li/sgfjt
http://surl.li/sjvez
http://surl.li/smorp
http://surl.li/sknho
http://surl.li/sklub
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 «Земплінські імпресії» навідалися до Ужгорода : [в 

«Галереї Ілько» відкрили вист. творів словац. мистецтва 

«Пейзажні імпресії із Земпліна»] / В. Ільницький // Фест. – 

2015. – 27 листоп.-3 груд. – С. 3 : фот. кольор. 

 Інфоцентр Євросоюзу запрацював в Ужгородському 

національному університеті / В. Ільницький // Фест. – 

2015. – 30 жовт.-5 листоп. – С. 4 : фот. 

 Кадри епохи Януковича прагнуть «реінкарнації» / 

В. Ільницький // Фест. – 2015. – 25-31 груд. – С. 5. 

 Кожен дев’ятий закарпатець – заробітчанин 

[Електронний ресурс] : експерт: «Необхідна програма 

сприяння поверненню громадян України на 2015-

2020 роки» / В. Ільницький // День. – 2015. – 11 трав. – Режим 

доступу : http://surl.li/smnre 

 Майбутнє Європи, яке вона собі обрала : [глобалізація] / 

В. Ільницький ; комент. М. Палінчак // Фест. – 2015. –  

11-17 верес. – С. 4 : фот. 

 «Ми – ровесники своєї Батьківщини і відстоїмо її й на 

внутрішньому фронті», – кажуть бійці, які рік тому 

пройшли крізь пекло Іловайська : [про учасників АТО 

М. Марчишака з м. Ужгород та М. Деяка з c. Оноківці 

Ужгород. р-ну] / В. Ільницький // Фест. – 2015. – 21-27 серп. – 

С. 4 : фот. 

 Між Сціллою і Харибдою щоразу опиняються закарпатці 

напередодні виборів [Електронний ресурс] : експерт: 

«Уособленням боротьби на Закарпатті є протистояння між 

БПП «Солідарність» разом з її сателітами та «Єдиним 

Центром» : [про перебіг вибор. кампанії до місц. органів 

влади на Закарпатті] / В. Ільницький // День. – 2015. – 21 жовт. – 

С. 5. – Режим доступу : http://surl.li/skmbv ; Те саме // Фест. – 

2015. – 16-22 жовт. – С. 4. 

 Мій дід і Перша світова : 100-ліття Великої війни : [сімей. 

історія про І. Бецу із с. Скотарське Воловец. р-ну] / 

В. Ільницький // Фест. – 2015. – 22-29 жовт. – С. 5 : фот. 

http://surl.li/smnre
http://surl.li/skmbv
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 Місцями слави Ракоці на Закарпатті провели 

«паломництво» угорські та словацькі журналісти / 

В. Ільницький // Фест. – 2015. – 27 лют.-5 берез. – С. 3: фот. 

 Москаль Балогу переграв : головою Закарпат. облради 

обрано М. Рівіса / В. Ільницький // Фест. – 2015. – 4-10 груд. – 

С. 4 : фот. 

 Мукачево: «війна» в тилу [Електронний ресурс] : «Ця 

справа не зводиться лише до перерозподілу сфер 

впливу…», – голова Закарпат. облради В. Чубірко / 

В. Ільницький // День. – 2015. – 11 лип. – Режим доступу : 

http://surl.li/sknph 

 Найвідоміший ром Закарпаття Мирослав Горват про 

життя і проблеми своєї громади / В. Ільницький // Фест. – 

2015. – 18-24 верес. – С. 5 : фот. 

 Найшла коса на камінь : депутати Закарпат. облради 

через непомірні амбіції своїх «босів» досі не можуть 

розпочати конструктивну роботу / В. Ільницький // Фест. – 

2015. – 27 листоп.-3 груд. – С. 4 : фот. 

 Наступне засідання... 1 грудня [Електронний ресурс] : 

чому депутати Закарпат. облради досі не можуть 

розпочати конструктивну роботу / В. Ільницький // День. – 

2015. – 27 листоп. – Режим доступу : http://surl.li/skkes 

 Небокраї отчої землі : у Закарпат. худож. музеї ім. 

Й. Бокшая відкрито персон. вист. С. Шолтеса / 

В. Ільницький // Фест. – 2015. – 2-8 жовт. – С. 10 : фот.. 

 «Не допустити другого Іловайська» [Електронний 

ресурс] : громада Закарпаття відправила Президенту 

звернення щодо своїх земляків, які воюють під 

Дебальцевим / В. Ільницький // День. – 2015. – 4 лют. – 

Режим доступу : http://surl.li/sloxk 

 Не раз виводив підрозділ із боїв без втрат... 

[Електронний ресурс] : керівник групи швидкого 

реагування «Яструб» батальйону «Айдар» Олег Сидор 

http://surl.li/sknph
http://surl.li/skkes
http://surl.li/sloxk
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загинув на бойовому посту на Луганщині / В. Ільницький // 

День. – 2015. – 23 берез. – Режим доступу : http://surl.li/slmpk 

 «Новини зі Східного фронту» [Електронний ресурс] : які 

загрози становить неконтрольований потік мігрантів у 

Старий Світ / В. Ільницький // День. – 2015. – 15 верес. – 

Режим доступу : http://surl.li/skndx 

 Новітня історія – у музеї : в Ужгороді створили 

експозицію артефактів Революції Гідності та бойових дій на 

сході України / В. Ільницький // День. – 2015. – 21 квіт. – С. 10. 

 Основний відтінок «сірої» влади : [про сучас. стан 

Закарпат. худож. музею] / В. Ільницький // Фест. – 2015. – 

27 лют.-5 берез. – С. 5. 

 Пам'ять воїна-земляка Руслана Семчище із Оріховиці 

вшанували на Закарпатті / В. Ільницький // Фест. – 2015. – 

27 листоп.-3 груд. – С. 2. 

 Переконливих аргументів ніхто не навів [Електронний 

ресурс] : про те, чому виникає недовіра до «перезрілої» 

адмінреформи – керівники сіл. громад Ужгород. р-ну / 

В. Ільницький // День. – 2015. – 15 лип. – С. 5. – Режим 

доступу : http://surl.li/ptgkr 

 Перші іноземці отримали диплом УжНУ : [про 

випускників-іноземців на мед. ф-ті УжНУ] / В. І. Ільницький // 

Фест. – 2015. – 26 черв.-2 лип. – С. 5 : фот. 

 «Письменник за прилавком» [Електронний ресурс] : 

10 груд. в Ужгороді в межах акції у книгарні «Кобзар» 

відбудеться представлення Бібліотеки «Дня» / 

В. Ільницький // День. – 2015. – 4 груд. – Режим доступу : 

http://surl.li/sjsgm 

 Підсумок ТСК по Мукачевому. Реакція закарпатців 

[Електронний ресурс] : експерт: «Поза відповідальністю 

опинилися головні суб'єкти конфліктної ситуації – 

представники політико-бізнесових структур регіону» / 

В. Ільницький // День. – 2015. – 23 верес. – С. 4. – Режим 

доступу : http://surl.li/pthcs 

http://surl.li/slmpk
http://surl.li/skndx
http://surl.li/ptgkr
http://surl.li/sjsgm
http://surl.li/pthcs
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 Повернення. Його нам бракувало... [Електронний 

ресурс] : [про призначення головою Закарпат. ОДА 

Г. Москаля] / В. Ільницький // День. – 2015. – 16 лип. – С. 5 : 

фот. – Режим доступу : http://surl.li/rtjun ; Те саме // Фест. – 

2015. – 17-23 лип. – С. 2. 

 Політичну карикатуру мали змогу побачити й 

закарпатці : [вист. карикатур видатних майстрів з Чехії, 

Польщі, України, США, Грузії, Словаччини та Угорщини] / 

В. Ільницький // Фест. – 2015. – 16-22 жовт. – С. 10 : фот. 

 Понад 10 тисяч гривень для бійців [Електронний ресурс] : 

зібрали на театралізов. фестивалі в Колочаві / В. Ільницький // 

День. – 2015. – 23 черв. – Режим доступу : http://surl.li/sknqw 

 Поствиборчі чвари на Закарпатті [Електронний ресурс] : 

заяву Г. Москаля про фінансування кампанії одного з 

кандидатів на міського голову коментуватиме… 

Генпрокуратура / В. Ільницький // День. – 2015. – 3 листоп. – 

Режим доступу : http://surl.li/sklsm 

 Прецедент для Президента [Електронний ресурс] : 

[законопроєкт стосовно зняття недоторканності з нардепів 

та суддів] / В. Ільницький // День. – 2015. – 22 січ. – Режим 

доступу : http://surl.li/slptz ; Те саме // Фест. – 2015. –  

23-29 січ. – С. 4. ; 30 січ.-5 лют. – С. 4. 

 Про наші реалії – вельмишановним читачам «ФЕСТу» : 

[слово редактора] / В. Ільницький // Фест. – 2015. – 30 січ.-

5 лют. – С. 2. 

 Про протистояння «верхів» на Закарпатті [Електронний 

ресурс] : експерт: «У обласних депутатів не було жодних 

підстав не голосувати за утворення перших в області 

об’єднаних громад» / В. Ільницький // День. – 2015. – 3 верес. – 

Режим доступу : http://surl.li/skmqf 

 «Про події в Україні серби дізнаються із московських 

джерел…» [Електронний ресурс] : погрози розправи за 

підтримку Майдану змусили Саманту Рац покинути 

батьківщину : [Саманта Рац-Стоїлкович уродженка русин. 

http://surl.li/rtjun
http://surl.li/sknqw
http://surl.li/sklsm
http://surl.li/slptz
http://surl.li/skmqf
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містечка Руський Керестур у Сербії] / В. Ільницький // 

День. – 2015. – 30 квіт. – Режим доступу : http://surl.li/sppkf ; 

Те саме // Фест. – 2015. – 10-16 квіт. – С. 5 : фот. 

 Процес «дебалогізації» Закарпаття переходить в 

активну фазу : [клан Балог] / В. Ільницький // Фест. – 2015. – 

4-10 верес. – С. 5 : фот. 

 Рано чи пізно в області щось схоже мусіло статися : [що 

насправді спричинило конфлікт у Мукачеві] / 

В. Ільницький // Фест. – 2015. – 17-23 лип. – С. 4. 

 «Ректоріада» в УжНУ [Електронний ресурс] : 700 

співробітників найвідомішого вишу Закарпаття vs екс-

очільник закладу / В. Ільницький // День. – 2015. – 6 берез. – 

Режим доступу : http://surl.li/sjrsi 

 Сквер розбрату: відкриття першого приватного скверу 

в Ужгороді збурило політичні пристрасті [Електронний 

ресурс]/ В. Ільницький // День. – 2015. – 11 січ. – Режим 

доступу : http://surl.li/slqcq ; Те саме // Фест. – 2015. –  

23-29 січ. – С. 4 : фот. 

 Сльози «вати» з відтінком «колорада» [Електронний 

ресурс] : [про перенесення меморіалу загиблим воїнам рад. 

армії у Мукачеві] / В. Ільницький // День. – 2015. – 1 трав. – 

Режим доступу : http://surl.li/smoay ; Те саме // Фест. –  

2015. – 1-7 трав. – С. 4 : фот. 

 Сорок днів без «Скіфа». Пам’яті Олега Сидора : 

[керівник групи швидкого реагування «Яструб», учасник 

бойових дій в АТО] / В. Ільницький // Фест. – 2015. –  

13-19 лют. – С. 10. ; Те саме [Електронний ресурс] // 

Закарпаття онлайн. – Режим доступу : http://surl.li/sjsaz 

 Справжній граніт Верховини: сталінські табори не 

зламали силу духу міжгірця Василя Бряника : [про 

голову Міжгір. районної орг. Всеукр. т-ва політв’язнів і 

репрес. В. Бряника] / В. Ільницький // Фест. – 2015. –  

22-28 трав. – С. 5 : фот. ; Те саме [Електронний ресурс] // 

Закарпаття онлайн. – Режим доступу : http://surl.li/ppssd 

http://surl.li/sppkf
http://surl.li/sjrsi
http://surl.li/slqcq
http://surl.li/smoay
http://surl.li/sjsaz
http://surl.li/ppssd
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 Суперечливий круглий стіл зі слизькою тематикою : 

[погляд на подію] / [В. Ільницький] // Фест. – 2015. – 3-9 квіт. – 

С. 4. – Підпис: Павло Дзьобак. 

 Сьогодні – «Я – Україна!» А ким завтра будеш ти? 

[Електронний ресурс] / В. Ільницький // День. – 2015. – 28 січ. – 

Режим доступу : http://surl.li/slpfd ; Те саме // Фест. – 2015. – 

30 січ.-5 лют. – С. 5. 

 Тарифомор [Електронний ресурс] : [тарифна політика] / 

В. Ільницький // День. – 2015. – 14 берез. – Режим доступу : 

http://surl.li/slmmb ; Те саме // Фест. – 2015. – 13-19 берез. – 

С. 4. 

 «Транскордонна співраця є основою євроспільноти», – 

вважає держсекретар МЗС Норвегії Елжбет Тронстад / 

В. Ільницький // Фест. – 2015. – 4-10 груд. – С. 4 : фот. 

 У боротьбі за якісні транспортні послуги ужгородці 

дійшли до прокуратури та антимонопольного 

комітету / В. Ільницький // Фест. – 2015. – 10-16 квіт. – С. 4. 

 У день Святвечора починалися цікаві дійства, серед 

яких і такі собі ворожіння… [Електронний ресурс] : [які 

різдвяні традиції зберігає закарпатка Верона Чубар] / 

В. Ільницький // День. – 2015. – 6 січ. – Режим доступу : 

http://surl.li/slqin 

 У краєзнавчому музеї Закарпаття презентували 

новодруки та відкривали виставку словацього 

художника : [щодо фотоальб. «Скарби Закарпатського 

краєзнавчого музею» та 14-15 вип. музейного «Наукового 

вісника» ; вист. творця кирило-мефодіїв. тематики худож. 

М. Климчака] / В. Ільницький // Фест. – 2015. – 28 серп.-

3 верес. – С. 9 : фот. 

 У «Старому селі» старого міста лунала коляда во славу 

України : [про фестиваль «Коляди в старому селі», який 

традиційно відбувся у Закарпат. музеї нар. архітектури та 

побуту] / В. Ільницький // Фест. – 2015. – 23-29 січ. – С. 3 : фот. 

http://surl.li/slpfd
http://surl.li/slmmb
http://surl.li/slqin
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 Угорщина допомагатиме Україні проводити реформи, – 

заявив в Ужгороді угорський міністр Петер Сіярто / 

В. Ільницький // Фест. – 2015. – 30 січ.-5 лют. – С. 4.: фот. ; Те 

саме [Електронний ресурс] // День. – 2015. – 26 січ. – Режим 

доступу : http://surl.li/slpkc 

 Ужгород відсвяткував Дні Прапора та Незалежності / 

В. Ільницький // Фест. – 2015. – 28 серп.-3 верес. – С. 2 : фот. 

 Ужгородець вистрілив в око ромові заради розваги / 

В. Ільницький // Фест. – 2015. – 20-26 листоп. – С. 3 : фот. 

 Ужгородці зібралися до Ірландії на… вечорниці : 

БулькФест в обл. центрі [святкування Дня святого Патріка] / 

В. Ільницький // Фест. – 2015. – 20-26 берез. – С. 2 : фот. 

 Чвари і скандали – ознаки післявиборчого періоду на 

Закарпатті / В. Ільницький // Фест. – 2015. – 6-12 листоп. – 

С. 5. 

 Чи буде в Ужгороді єдиний культурний центр? : діючі 

експозиції Закарпат. худож. музею ім. Й. Бокшая можуть 

вмістити до 1,5% наявних фондів / В. Ільницький // День. – 

2015. – 25 берез. – С. 11. ; Те саме [Електронний ресурс] // 

Закарпаття онлайн. – Режим доступу : http://surl.li/sxoty 

 Чому саме «День» [Електронний ресурс] : думки читачів про 

свою газету / підгот. : В. Ільницький, В. Лубчак, Н. Малимон, 

О. Шуткевич, О. Харченко, І. Антипенко, М. Семенченко // 

День. – 2015. – 6 черв. – Режим доступу : http://surl.li/skooq 

 «Щеплення» від громадянської байдужості» 

[Електронний ресурс] : за перші чотири дні експонування 

фотовиставки «Дня» в залах Закарпат. худож. музею ім. 

Й. Бокшая її оглянуло декілька сотень відвідувачів / 

В. Ільницький // День. – 2015. – 18 трав. – Режим доступу : 

http://surl.li/smopu 

 Ювілей власної установи ужгородські музейники 

відзначили новою експозицією : [70-річчя Закарпат. 

краєзнав. музею] / В. Ільницький // Фест. – 2015. – 26 черв.-

2 лип. – С. 3 : фот. 

http://surl.li/slpkc
http://surl.li/sxoty
http://surl.li/skooq
http://surl.li/smopu
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 Юрай Сівачек: «Ми б хотіли бачити вашу стабільність 

та ініціативу» : [Ужгород відвідав Надзвич. і Повнов. Посол 

Словаччини в Україні] / В. Ільницький // Фест. – 2015. – 

25 верес.-1 жовт. – С. 4 : фот. 

 Як перемогти на «внутрішньому фронті»? 

[Електронний ресурс] : журналісти з регіонів – про те, які 

зусилля щодня треба докладати медійникам, щоб знову не 

довелося виходити на Майдан / підгот. : В. Ільницький, 

І. Антипенко, Б. Проскуров, І. Молчанова, А. Акіменко // 

День. – 2015. – 23 жовт. – Режим доступу : http://surl.li/sklzm 

 Як почути одне одного? [Електронний ресурс] : 

регіональні журналісти – про цілісність «інформаційної 

мапи» України / підгот. : В. Ільницький, В. Лубчак, 

І. Антипенко // День. – 2015. – 5 черв. – Режим доступу : 

http://surl.li/smoxw 

 «Як я дивитимуся дітям у вічі, якщо залишуся вдома?» 

[Електронний ресурс] : Руслан Семчище загинув на блокпосту 

неподалік Станиці Луганської / В. Ільницький // День. – 2015. – 

1 груд. – С. 10. – Режим доступу : http://surl.li/sjuez 

2016 

 Близько до краху і без оптимізму [Електронний ресурс] : 

діагноз, який ставить собі бізнес: гостра фінансова 

недостатнісь : [опитування у регіонах країни] / підгот. : 

В. Ільницький, І. Антипенко, Н. Малимон // День. – 2016. – 

6 верес. – Режим доступу : http://surl.li/sjrot 

 «Будні» Андраша Банкуті : в «Галереї Ілько» відкрили 

вист. визнач. угор. фотомитця / В. Ільницький // Наш 

Ужгород. – 2016. – 12-18 серп. – С. 8. 

 В Ужгороді відзначили річницю найбільшого 

університету Карпатського регіону : [з нагоди 71-ої 

річниці від дня створення УжНУ] / В. Ільницький // 

Неділя. – 2016. – 21-27 жовт. – С. 16 : фот. 

http://surl.li/sklzm
http://surl.li/smoxw
http://surl.li/sjuez
http://surl.li/sjrot
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 В Ужгороді відзначили ювілей видатного україніста 

Миколи Мушинки [Електронний ресурс] / В. Ільницький // 

День. – 2016. – 27 лют. – Режим доступу : http://surl.li/sjtlv 

 В Ужгороді відкрили щойно відремонтований за 

сприянням Угорщини поверх студентського гуртожитку 

УжНУ / В. Ільницький // Наш Ужгород. – 2016. – 26 лют. – 

3 берез. – С. 8 : фот. кольор. 

 В УжНУ засідала комісія істориків України та 

Словаччини [Електронний ресурс] / В. Ільницький // Сайт 

УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/pxlsw 

 Вибори в об’єднаних громадах: другий раунд 

[Електронний ресурс] : «Люди проголосували за тих 

кандидатів, які проявили ініціативу до ОТГ і 

зарекомендували себе господарями», – експерт / підгот. : 

В. Ільницький, О. Шуткевич, І. Тільнова, Л. Осадчук // 

День. – 2016. – 19 груд. – Режим доступу : http://surl.li/sgjpf 

 Vivat, Академіє! : [Закарпат. худож. ін-т наказом М-ва 

освіти і науки України перейменован. у Закарпат. академію 

мистецтв] / В. Ільницький // Наш Ужгород. – 2016. –  

13-19 трав. – С. 8. 

 «Відлуння Карпат» від Василя Брензовича [Електронний 

ресурс] : [про ювілейну вист. художника в Ужгороді] / 

В. Ільницький // День. – 2016. – 17 серп. – С. 12: іл. – Режим 

доступу : http://surl.li/swozq 

 Відомий закарпатський курорт Поляна у грудні стане 

центром нової об’єднаної територіальної громади 

[Електронний ресурс] / В. Ільницький // День. – 2016. – 

11 жовт. – Режим доступу : http://surl.li/qfnwx 

 80 шедеврів [Електронний ресурс] : [вист. худож. 

В. Микити у Закарпат. обл. худож. музеї ім. Й. Бокшая] / 

В. Ільницький // День. – 2016. – 18 лют. – С. 12. – Режим 

доступу : http://surl.li/pxoxk 

 

http://surl.li/sjtlv
http://surl.li/pxlsw
http://surl.li/sgjpf
http://surl.li/swozq
http://surl.li/qfnwx
http://surl.li/pxoxk
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 Ґрунтовне дослідження про участь закарпатців у 

Першій світовій війні видав краєзнавець Юрій Фатула : 

[про кн. «Полеглих ми так і не поховали...» (вид-во 

«Патент»)] / В. Ільницький // Неділя. – 2016. – 27 трав.-2 черв. – 

С. 4. ; Те саме [Електронний ресурс] // ЗакарпатПост. – 

Режим доступу : http://surl.li/pxnof 

 Демарш Москаля... [Електронний ресурс] : «Заяву 

очільника Закарпаття слід розглядати як спробу 

виторгувати для себе можливість узгоджувати кадрові 

призначення», – експерт / В. Ільницький // День. – 2016. –  

12 трав. – Режим доступу : http://surl.li/sjrkf 

 «Дозрівання» до територіальних громад. У Рахівському 

районі Закарпаття відбулася низка обговорень, щоб 

активізувати об’єднавчі процеси [Електронний ресурс] / 

В. Ільницький // День. – 2016. – 17 серп. – Режим доступу : 

http://surl.li/pxrjb 

 Древні легенди Срібної Русі – сучасне прочитання : 

[вихід у світ нової кн. О. Гавроша «Легенди Срібної Русі» 

(вид-во Олександри Гаркуші)] / В. Ільницький // Наш 

Ужгород. – 2016. – 19-25 лют. – С. 8. 

 Дудаш, О. В Ужгороді представили «Медитацію на склі» 

Вікторії Кузьми : [в галереї «Ужгород» відкрилася персон. 

вист. самобутньої художниці] / О. Дудаш, В. Ільницький // 

День. – 2016. – 17 груд. – Режим доступу : http://surl.li/swpdt 

 На Закарпатті – «земельний» скандал [Електронний 

ресурс] : обл. Держгеокадастр «відібрав» ділянки, виділені 

для потреб бійців АТО / В. Ільницький // День. – 2016. – 

29 січ. – Режим доступу : http://surl.li/sjvdh 

 На Закарпатті у неділю обирали голову та депутатів 

Полянської ОТГ [Електронний ресурс] / В. Ільницький // 

День. – 2016. – 19 груд. – Режим доступу : http://surl.li/qzzez 

 Науковою конференцією «Микола Мушинка: портрет 

на тлі доби» в Ужгороді відзначили 80-ліття видатного 

україніста : [відомий науковець, академік НАНУ зі 

http://surl.li/pxnof
http://surl.li/sjrkf
http://surl.li/pxrjb
http://surl.li/swpdt
http://surl.li/sjvdh
http://surl.li/qzzez
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Словаччини] / В. Ільницький // Наш Ужгород. – 2016. –  

4-10 берез. – С. 8. 

 Науковці УжНУ взяли участь у міжнародній 

конференції по транскордонному співробітництву 

України з державами «Вишеграду» [Електронний ресурс] / 

В. Ільницький // Сайт УжНУ. – Режим доступу : 

http://surl.li/pxmja 

 Науку творять молоді : в УжНУ вперше провели конкурс 

молодіж. інновацій. ідей / В. Ільницький // Неділя. – 2016. – 

10-16 черв. – С. 4. 

 Невтомний сівач українства на словацькій ниві. 

26 жовтня – 10 років, як пішов у Засвіти видатний 

науковець Михайло Мольнар [Електронний ресурс] / 

В. Ільницький // День. – 2016. – 26 жовт. – Режим доступу : 

http://surl.li/sgkwb 

 Павло Клімкін: «Люди не мають помічати наявність 

кордону» [Електронний ресурс] : Міністр закордон. справ 

України 6 трав. здійснив офіційну поїздку на Закарпаття / 

В. Ільницький // День. – 2016. – 6 трав. – Режим доступу : 

http://surl.li/sjrgx 

 «Поет кольору» [Електронний ресурс] : в Ужгороді митці 

влаштували ретроспективну вист. робіт Юрія Герца / 

В. Ільницький // День. – 2016. – 3 берез. – Режим доступу : 

http://surl.li/sjtca 

 «Полеглих ми так і не поховали…». Бойовий шлях  

85-го Мараморосько-Угочанського піхотного полку в 

Першій світовій війні / В. Ільницький // День. – 2016. – 

2 трав. ; Те саме [Електронний ресурс] // Закарпаття 

онлайн. – Режим доступу : http://surl.li/pxmlc 

 Помер найстарший екс-керівник Закарпаття 

[Електронний ресурс] : [Юрій Ільницький впродовж 1962-1980 

років очолював Закарпат. обл.] / В. Ільницький // Міжгірський 

портал. – Режим доступу : https://tinyurl.com/nhkhpp4b 

http://surl.li/pxmja
http://surl.li/sgkwb
http://surl.li/sjrgx
http://surl.li/sjtca
http://surl.li/pxmlc
https://tinyurl.com/nhkhpp4b
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 Потерпілий і… винний? [Електронний ресурс] : майор-

прикордонник Д. Зотов, що постраждав від нападу 

зловмисників, виявився… єдиним підозрюваним у справі 

підриву 26 січ. 2016 р. гранати / В. Ільницький // День. – 

2016. – 12 лют. – Режим доступу : http://surl.li/sjvcm 

 Претенденти на постаменти [Електронний ресурс] : Ген. 

консул Cловаччини запропонувала встановити в Ужгороді 

пам’ятник Мілану Штефанику. Думки городян 

розійшлися / В. Ільницький ; комент. : Я. Буріанова, 

О. Гаврош, В. Піпаш, С. Пахомова // День. – 2016. – 5 берез. – 

Режим доступу : http://surl.li/sjsnj 

 Претенденти на постаменти не мають викликати 

запитань, щоб потім не довелося знімати фігури «не 

тих» героїв : [пам’ятники Ужгорода] / В. Ільницький // 

Неділя. – 2016. – 4-10 берез. – С. 13. 

 Прикордонні діалоги [Електронний ресурс] : 

Держсекретар МЗС Норвегії Елжбет Тронстад: 

«Транскордонна співпраця є основою євроспільноти» / 

В. Ільницький // День. – 2016. – 6 груд. – Режим доступу : 

http://surl.li/sjvgw 

 «Останній романтик Ужгорода»: Петро Шолтес 

представив ретроспективну виставку [Електронний 

ресурс] / В. Ільницький // День. – 2016. – 20 січ. – Режим 

доступу : https://surl.li/hspxyy  

 «Профільний розріз» [Електронний ресурс] : [вист. 

провід. живописців та скульпторів під одноймен. назвою 

дісталася Кошиць (Угорщина)] / В. Ільницький // День. – 

2016. – 14 верес. – С. 12. – Режим доступу : http://surl.li/pxpiz 

 «Профільний розріз» [Електронний ресурс] : представили 

в Угорщині закарпат. художники : [у картинній галереї угор. 

міста Мішкольц відкрили вист. живописних і скульптурних 

робіт] / В. Ільницький // День. – 2016. – 26 січ. – С. 12. – Режим 

доступу : http://surl.li/pxocj 

http://surl.li/sjvcm
http://surl.li/sjsnj
http://surl.li/sjvgw
https://surl.li/hspxyy
http://surl.li/pxpiz
http://surl.li/pxocj
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 Світло і тіні «ведмежої блокади» [Електронний ресурс] : 

[блокування в’їзду та транзиту через Україну вантаж. рос. 

транспорту] / В. Ільницький // День. – 2016. – 19 лют. – 

Режим доступу : http://surl.li/sjtre 

 Село vs місто [Електронний ресурс] : співробітництво 

територіальних громад на Закарпатті: спроба № 2 / 

В. Ільницький // День. – 2016. – 9 квіт. – Режим доступу : 

http://surl.li/pxqzk 

 Cільські ради vs держадміністрації [Електронний 

ресурс] : на Закарпатті назріває конфлікт через блокування 

створення ОТГ / В. Ільницький // День. – 2016. – 31 серп. – 

Режим доступу : http://surl.li/qfnpc 

 Сміття у головах і навколо [Електронний ресурс] : якщо 

захист довкілля не стане питанням нац. безпеки і для влади, 

і для громадян, одного разу ми всі прокинемося в 

«Грибовичах» : [думка експертів у регіонах] / підгот. : 

В. Ільницький, Н. Малимон, І. Антипенко, О. Шуткевич, 

О. Соколинська // День. – 2016. – 9 черв. – Режим доступу : 

http://surl.li/sgmrf 

 Співочі експедиції Міклоша Бота [Електронний ресурс] : 

угор. музикант зібрав, систематизував і зап. 450 автент. укр. 

пісень / В. Ільницький // День. – 2016. – 2 листоп. – С. 6. – 

Режим доступу : http://surl.li/puphj 

 Стартап! Науку творять молоді – в Ужгородському 

національному університеті вперше провели конкурс 

молодіжних інноваційних ідей [Електронний ресурс] / 

В. Ільницький. – Режим доступу : http://surl.li/qkahs 

 110 полотен Йосипа Бокшая [Електронний ресурс] : в 

Ужгороді триває ювіл. вист. співзасновника закарпат. шк. 

живопису / В. Ільницький // День. – 2016. – 2 листоп. – С. 12 : 

фот. кольор. – Режим доступу : http://surl.li/pietv 

 Торба, В. «Війна фур» [Електронний ресурс] : громад. 

активіст: «Вважаємо неприпустимими цинічні «торги» 

щодо транзиту нашою територією російських вантажівок 

http://surl.li/sjtre
http://surl.li/pxqzk
http://surl.li/qfnpc
http://surl.li/sgmrf
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між урядами Росії й України» / В. Торба, В. Ільницький // 

День. – 2016. – 16 лют. – Режим доступу : http://surl.li/sjuhg 

 У співпраці з Університетом Країни Басків 

[Електронний ресурс] : в Ужгород. нац. ун-ті вперше 

відбувся міжнар. захист канд. дис. / В. Ільницький // День. – 

2016. – 11 жовт. – Режим доступу : http://surl.li/sgffq 

 Угорські мотиви в галицькій інтерпретації 

[Електронний ресурс] : [27 львів. митців представили свої 

роботи у замку «Паланок»] / В. Ільницький // День. – 2016. – 

6 жовт. – С. 12. – Режим доступу : http://surl.li/rafuv 

 УжНУ спільно зі своїми європейськими партнерами 

активно розвиває «освітній туризм» : [про співпрацю із 

зарубіж. вишами та УжНУ] / В. Ільницький // Неділя. – 

2016. – 24-30 черв. – C. 4. ; Те саме [Електронний ресурс] // 

Сайт УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/qmjdo 

 Унікальна колекція рукописів та стародруків є золотим 

інтелектуальним фондом Ужгородського національного 

університету / В. Ільницький // Неділя. – 2016. – 30 верес.-

6 жовт. – C. 16. ; Те саме [Електронний ресурс] // Сайт УжНУ. – 

Режим доступу : http://surl.li/qmyta 

 6 легенд про 10 замків [Електронний ресурс] : в Ужгороді 

вийшла у світ художня кн. про середньовічну Срібну Русь : 

[кн. О. Гавроша «Легенди Срібної Русі»] / В. Ільницький // 

День. – 2016. – 16 лют. – С. 12. – Режим доступу : 

http://surl.li/sefqn 

 Ювілей Майстра : власне 85-річчя В. Микита відзначив 

вражаючою вист. мистец. шедеврів / В. Ільницький // Наш 

Ужгород. – 2016. – 12-18 лют. – С. 8. 

 Як сакура змінює... клімат [Електронний ресурс] : [про 

екзотич. дерево Ужгорода та фестиваль «Сакура-фест»] / 

В. Ільницький // День. – 2016. – 12 квіт. С. 12. – Режим 

доступу : http://surl.li/rafzb 
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2017 

 В області можуть створити Виноградівську міську 

об’єднану територіальну громаду [Електронний ресурс] / 

[В. Ільницький] ; Закарпат. РВ Асоціації міст України // 

PMG.ua. – Режим доступу : https://tinyurl.com/mrxfdfmf 

 В Ужгороді вручили літературну премію імені 

Зореслава [Електронний ресурс] / В. Ільницький // День. – 

2017. – 19 січ. – Режим доступу : http://surl.li/tarcct 

 В Ужгороді презентували «енциклопедію Верховини» 

[Електронний ресурс] : [у Закарпат. обл. універс. наук. б-ці 

ім. Ф. Потушняка земляцтво «Верховинці Міжгірщини» в 

Ужгороді презентувало вид. «Верховина. Волівщина–

Міжгірщина. Історико-культурологічні нариси»] / 

В. Ільницький // День. – 2017. – 14 квіт. – Режим доступу : 

http://surl.li/piwza 

 В УжНУ відкрилися «Закарпатські правові читання» 

[Електронний ресурс] : [про роботу Міжнар. наук.-практ. 

конф.] / В. Ільницький ; Інформ.-видавн. центр УжНУ // 

Сайт УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/sahir 

 В університеті Ніредьгази відкрили кафедру української 

мови і культури [Електронний ресурс] / В. Ільницький ; 

Інформ.-видавн. центр УжНУ // Сайт УжНУ. – Режим 

доступу : http://surl.li/sahgq ; Те саме [Електронний ресурс] // 

Закарпаття онлайн. – Режим доступу : http://surl.li/sahel. 

 Видавці і поліграфісти університету європейського 

рівня випускають у світ підручники нового покоління 

[Електронний ресурс] : [видавн. діяльність УжНУ] / 

В. Ільницький ; фот. В. Кобаль ; Інформ.-видавн. центр 

УжНУ // Сайт УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/sahcn 

 Воробець Андрій Степанович : нар. майстер-умілець / 

В. Ільницький // Верховина. Волівщина-Міжгірщина : 

іст.-культуролог. нариси / Т-во верховинців Міжгірщини ; 

упоряд. : І. І. Завадяк, І. М. Сенько ; ред. Д. М. Федака. – 

Ужгород : TIMPANI, 2017. – С. 332 : фот. 

https://tinyurl.com/mrxfdfmf
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 Голова СБУ побував на Закарпатті на круглому столі 

щодо Карпатської України [Електронний ресурс]: [в 

Ужгород. нац. ун-ті відбувся круглий стіл на тему 

«Карпатська Україна 1938-1939 років – етап становлення 

української державності в XX столітті» за участі науковців, 

експертів та представників громадськості] / В. Ільницький // 

День. – 2017. – 14 берез. – Режим доступу : http://surl.li/wzedjs 

 Горіла-палала «Лемківська ватра» : [про одноймен. обл. 

фестиваль в с. Ворочево Перечин. р-ну] / В. Ільницький // 

Неділя. – 2017. – 21-27 лип. – С. 16 : фот. кольор. 

 Готовність Великого Бичкова стати центром ОТГ 

гальмується через невпевненість влади сусідніх сіл 

[Електронний ресурс] / [В. Ільницький] ; Закарпат. РВ 

Асоціації міст України // Закарпаття онлайн. – Режим 

доступу : http://surl.li/saiwc 

 Грандіозний проект... Полянської громади [Електронний 

ресурс] : закарпат. село створює стратегію сталого розвитку / 

В. Ільницький // День. – 2017. – 26 верес. – Режим доступу : 

http://surl.li/scljf 

 Громада села Страбичово активізовуватиме зусилля у 

децентралізаційній реформі [Електронний ресурс] / 

[В. Ільницький] ; Закарпат. РВ Асоціації міст України // Час 

Закарпаття. – Режим доступу : http://surl.li/sclfs 

 Децентралізація по-закарпатськи [Електронний ресурс] : 

три сільські ради, які вирішили добровільно об’єднатися в 

громаду, не отримують від ОДА позитивного висновку / 

В. Ільницький // День. – 2017. – 4 груд. – Режим доступу : 

http://surl.li/saifd 

 Діяльність Наукового парку УжНУ презентовано на 

екологічному форумі в Поляні [Електронний ресурс] / 

В. Ільницький ; Інформ.-видавн. центр УжНУ // Сайт 

УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/sahbg 
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 До статусу «Серця Карпат» Ясіня має додати собі ще й 

статус центру об’єднаної громади [Електронний ресурс] / 

[В. Ільницький] ; Закарпат. РВ Асоціації міст України // Час 

Закарпаття. – Режим доступу : http://surl.li/saivh 

 Євроінтеграція — це не лише «безвіз»… [Електронний 

ресурс] : представники місцевого самоврядування 

Закарпаття переймали «вступний» досвід до ЄС у своїх 

угорських колег / В. Ільницький // День. – 2017. – 15 берез. – 

Режим доступу : http://surl.li/saijn 

 Жителі восьми приміських сіл Ужгородщини хочуть 

створити об’єднану громаду. Чиновники ОДА 

ігнорують їхнє законне право / В. Ільницький // Неділя. – 

2017. – 1-7 груд. – С. 16 : фот. 

 Історична спадщина сусідніх народів має слугувати 

порозумінню і співпраці [Електронний ресурс] : [в УжНУ 

презентували монографію «Історія, що об’єднує. Нариси 

новітнього транскордонного співробітництва у 

Карпатському регіоні»] / В. Ільницький ; фот. В. Кобаль ; 

Інформ.-видавн. центр УжНУ // Сайт УжНУ. – Режим 

доступу : http://surl.li/sagyi 

 Міжнародний центр трансферу технологій буде 

створено на базі наукових парків університетів 

Ужгорода і Кошице [Електронний ресурс] : [співпраця] / 

В. Ільницький // День. – 2017. – 23 берез. – С. 2. – Режим 

доступу : http://surl.li/sgjjl 

 Міністр закордонних справ України Павло Клімкін 

спілкувався з науковцями УжНУ [Електронний ресурс] / 

В. Ільницький // Сайт УжНУ. – Режим доступу : 

http://surl.li/pcrfr ; Те саме // Закарпаття онлайн. – Режим 

доступу : http://surl.li/sagtk 

 Міністр освіти і науки України Лілія Гриневич провела 

в УжНУ відкритий діалог з освітянами Закарпаття 

[Електронний ресурс] / В. Ільницький // Сайт УжНУ. – 

Режим доступу : http://surl.li/safwr 
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 Мовні пристрасті продовжують вирувати на 

Закарпатті [Електронний ресурс] / В. Ільницький // День. – 

2017. – 21 верес. – Режим доступу : http://surl.li/sggcy 

 На Торунському перевалі [Електронний ресурс] : 

громадські активісти очистили «забутий» меморіал 

Першої світової війни / В. Ільницький // День. – 2017. – 

9 верес. – Режим доступу : http://surl.li/rblva 

 «Навіщо мадяру українська?» [Електронний ресурс] : як 

закарпат. освітяни та експерти відреагували на закон «Про 

освіту» та зверн. обл. ради до Президента / підгот. 

В. Ільницький ; комент. : О. Шпеник, Л. Белей, П. Мідянка, 

А. Любка, М. Савчин // День. – 2017. – 27 верес. – С. 5 : фот. – 

Режим доступу : http://surl.li/sahup 

 Народний художник України Степан Шолтес 

представив ужгородцям «Чотири пори року» 

[Електронний ресурс] / В. Ільницький // День. – 2017. – 

15 листоп. – Режим доступу : http://surl.li/zdyjhq 

 «Нація живе у мові. Бо якщо не там, то де?» [Електронний 

ресурс] : в ун-ті угор. міста Ніредьгаза відкрили каф. укр. 

мови і культури / В. Ільницький // День. – 2017. – 26 квіт. – 

Режим доступу : http://surl.li/sggut 

 Недолугі «ігри в патріотів» [Електронний ресурс] : [про 

перейменування вулиць у Мукачеві] / В. Ільницький // День. – 

2017. – 7 лип. – Режим доступу : http://surl.li/sggif 

 Нову об’єднану територіальну громаду формують 

місто Виноградів і село Букове [Електронний ресурс] / 

[В. Ільницький] ; Закарпат. РВ Асоціації міст України // Час 

Закарпаття. – Режим доступу : http://surl.li/scljv 

 Перспективи Великої Доброні [Електронний ресурс] : 

відоме працьовитістю мешканців закарпат. село вирішило 

створити громаду / В. Ільницький // День. – 2017. – 7-8 лип. – 

С. 24 : фот. кольор. – Режим доступу : http://surl.li/saiat 

 Перспективна Рахівська міська ОТГ може стати 

найвисокогірнішою громадою в Україні [Електронний 

http://surl.li/sggcy
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ресурс] / [В. Ільницький] ; Закарпат. РВ Асоціації міст 

України // Закарпаття онлайн. – Режим доступу : 

http://surl.li/saiuo 

 «Потенційні можливості вищої школи України 

надзвичайно потужні» [Електронний ресурс] : УжНУ 

відвідав керівник уряду Центральноафриканської 

Республіки / В. Ільницький // День. – 2017. – 1 листоп. – 

Режим доступу : http://surl.li/sgfch 

 Стали відомі результати виборів у територіальних 

громадах на Закарпатті [Електронний ресурс] / 

В. Ільницький // День. – 2017. – 1 трав. – Режим доступу : 

http://surl.li/saitb 

 Створення ОТГ – є невідворотним процесом і ним 

треба ґрунтовно займатися [Електронний ресурс] / 

В. Ільницький // PMG.ua. – Режим доступу : 

http://surl.li/sclew 

 Сторожниця хоче об’єднуватися у громаду, а 

чиновники не дають змоги скористатися законним 

правом створити ОТГ і провокують невдоволення 

людей [Електронний ресурс] / [В. Ільницький] ; Закарпат. 

РВ Асоціації міст України // Про Захід. – Режим доступу : 

http://surl.li/saiho 

 У Великому Березному підтримали пропозицію 

селищного голови про створення ОТГ [Електронний 

ресурс] / [В. Ільницький] ; Закарпат. РВ Асоціації міст 

України // Час Закарпаття. – Режим доступу : http://surl.li/sclke 

 У Тячеві вивчали досвід міської об’єднаної громади зі 

створення ЦНАП [Електронний ресурс] / [В. Ільницький] // 

PMG.ua. – Режим доступу : http://surl.li/sailn 

 Хорватська Далмація [Електронний ресурс] : про істор. та 

природні принади і деякі аналогії… / В. Ільницький // День. – 

2017. – 4 верес. – Режим доступу : http://surl.li/sgieg 

 «Хочу показати Закарпаття, яке я застав, і передати 

його нащадкам» [Електронний ресурс] : в Ужгороді триває 

http://surl.li/saiuo
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персон. вист. нар. худож. України В. Свалявчика / 

В. Ільницький // День. – 2017. – 12 січ. – С. 12 : фот. кольор. – 

Режим доступу : http://surl.li/saidq  

 Центральне та регіональне ТБ: точки дотику 

[Електронний ресурс] : чи може місцева журналістика 

запропонувати інформаційний «порядок денний» Києву? : 

[комент. експертів] / підгот. : В. Ільницький, В. Лубчак, 

І. Антипенко, В. Рижков // День. – 2017. – 19 трав. – Режим 

доступу : http://surl.li/sggpj 

2018 

 Берегово ініціює створення ОТГ спільно з 

навколишніми селами восьми громад [Електронний 

ресурс] / [В. Ільницький] // Закарпаття онлайн. – Режим 

доступу : http://surl.li/rbbvk 

 В Ужгороді відкрили мистецький вернісаж «Щедрі люди 

Василі» [Електронний ресурс] : [представлено понад 40 

творчих робіт живопису, скульптури та різьби по дереву] / 

В. Ільницький // День. – 2018. – 13 січ. – Режим доступу : 

http://surl.li/swqfm 

 В Ужгороді на міжнародній конференції ЄТОС «Тиса» 

обговорювали шляхи подальшого розвитку 

транскордонного співробітництва [Електронний 

ресурс] / [В. Ільницький] // Закарпаття онлайн. – Режим 

доступу : http://surl.li/sabgi 

 В Ужгороді попрощалися з професором Любомиром 

Белеєм [Електронний ресурс] : [12 трав. 2018 р. на 57 році 

життя відійшов у Вічність мовознавець Л. О. Белей] / 

В. Ільницький // День. – 2018. – 15 трав. – Режим доступу : 

https://tinyurl.com/4zh4rcse 

 В УжНУ урочисто відкрили виставку присвячену 100-

річчю утворення Чехословацької Республіки 

[Електронний ресурс] / В. Ільницький ; Інформ.-видавн. 

центр УжНУ // Закарпаття онлайн. – Режим доступу : 

http://surl.li/ryeei 

http://surl.li/saidq
http://surl.li/sggpj
http://surl.li/rbbvk
http://surl.li/swqfm
http://surl.li/sabgi
https://tinyurl.com/4zh4rcse
http://surl.li/ryeei
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 «Вчорашні» проти «позавчорашніх»? Як передвиборчі 

перегони впливають на життя в регіонах і як життя 

вносить корективи в політтехнології [Електронний 

ресурс] : [комент. експертів] / підгот. : В. Ільницький, 

О. Шуткевич, Н. Малімон, І. Антипенко // День. – 2018. – 

23 лют. – Режим доступу : http://surl.li/sgdxu 

 Домагаючись права на створення ОТГ [Електронний 

ресурс] : мешканці трьох громад Закарпаття на три години 

зупинили автомобільний рух на міжнародній автотрасі / 

В. Ільницький // День. – 2018. – 25 квіт. – Режим доступу : 

http://surl.li/rbejl 

 Закарпатське літо «Празької весни» [Електронний 

ресурс] : [спогади тодішніх парт. лідерів України і 

Закарпаття П. Шелеста та Ю. Ільницького, а також 

колишніх військовиків про події 1968 року] / підгот. 

В. Ільницький // Mukachevo.net. – Режим доступу : 

http://surl.li/rzjqf 

 Закарпатці провели в останню путь Легенду 

хореографічного мистецтва України Клару Балог 

[Електронний ресурс] : вона залишиться з нами у своїх 

танцях… / В. Ільницький // День. – 2018. – 13 черв. – Режим 

доступу : http://surl.li/qyidv 

 «Інтелектуально розговітися»: тридцять шкіл 

Закарпаття отримали «Розумні Великодні кошики» з 

книгами «Дня» [Електронний ресурс] : [просвіт. благодій. 

акція за участі Благодій. фонду сприяння ініціативам газ. 

«День» в Закарпат. ОУНБ ім. Ф. Потушняка] / В. Ільницький // 

День. – 2018. – 5 квіт. – С. 12 : фот. кольор. – Режим доступу : 

http://surl.li/saayr 

 Лише 0,06% у доходах місцевих бюджетів [Електронний 

ресурс] : турист. привабливі громади Закарпаття чомусь не 

надто активні у залученні турист. збору... / В. Ільницький // 

День. – 2018. – 28 лют. – С. 8 : фот. – Режим доступу : 

http://surl.li/rbbsj 

http://surl.li/sgdxu
http://surl.li/rbejl
http://surl.li/rzjqf
http://surl.li/qyidv
http://surl.li/saayr
http://surl.li/rbbsj
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 Магнетизм Горянської ротонди [Електронний ресурс] : за 

комплексом розписів ужгород. перлина належить до трьох 

найвизначніших пам’яток стародавнього церковного 

мистецтва України / В. Ільницький // День. – 2018. – 6-7 лип. – 

С. 24 : фот. кольор. – Режим доступу : http://surl.li/sabdg 

 Міфічні і реальні таємниці Невицького замку 

[Електронний ресурс] : «Єдиний шлях врятування 

історичної пам’ятки – створення заповідника» – дослідник / 

В. Ільницький // День. – 2018. – 20-21 лип. – С. 17 : фот. 

кольор. – Режим доступу : http://surl.li/sgegt 

 Перечинська міська ОТГ активно оновлює 

інфраструктуру прилеглих сіл громади [Електронний 

ресурс] / [В. Ільницький] ; Закарпат. РВ Асоціації міст 

України // Закарпаття онлайн. – Режим доступу : 

http://surl.li/saatt 

 Перший у Центральній Європі [Електронний ресурс] : 

українські і китайські науковці відкриють в Ужгороді 

надсучасний Центр геномних досліджень / В. Ільницький // 

День. – 2018. – 13 квіт. – Режим доступу : http://surl.li/sgizx 

 Перші успіхи і труднощі Баранинської ОТГ 

[Електронний ресурс] : [відео] / [В. Ільницький] ; телеканал 

М-студіо. – Режим доступу : http://surl.li/rbesg 

 По досвід створення ОТГ закарпатці їздили до сусідів-

львів’ян [Електронний ресурс] / [В. Ільницький] ; Закарпат. 

РВ Асоціації міст України // Закарпаття онлайн. – Режим 

доступу : http://surl.li/rbhve 

 Правильно, але пізно. Після Одеси і Львова Кабмін 

постановив утворити в Ужгороді представництво 

Міністерства закордонних справ [Електронний ресурс] / 

В. Ільницький // День. – 2018. – 18 лют. – Режим доступу : 

http://surl.li/sgeek 

 Про суперечливий період радянізації Закарпаття 

неупереджено розповів у своїй монографії доцент 

УжНУ Василь Міщанин [Електронний ресурс] : [про кн. 

http://surl.li/sabdg
http://surl.li/sgegt
http://surl.li/saatt
http://surl.li/sgizx
http://surl.li/rbesg
http://surl.li/rbhve
http://surl.li/sgeek
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«Радянізація Закарпаття 1944-1950 рр.»] / В. Ільницький // 

Сайт УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/rzkjo  

 «Психологічна терапія» [Електронний ресурс] : [про нову 

кн. О. Гавроша «Закохані казки»] / В. Ільницький // День. – 

2018. – 19 черв. – С. 7 : фот. кольор. – Режим доступу : 

http://surl.li/sgiwx 

 31 січня відійшла у вічність Наталя Драгоманова-Бартаї 

[Електронний ресурс] : [онука М. Драгоманова і внучата 

племінниця Лесі Українки] / В. Ільницький // День. – 2018. – 

2 лют. – Режим доступу : http://surl.li/sgeol 

 У Баранинській ОТГ ухвалили Стратегію розвитку 

громади [Електронний ресурс] / [В. Ільницький] // 

Закарпаття онлайн. – Режим доступу : http://surl.li/saawr 

 У Полянській ОТГ на Закарпатті розробляють 

унікальний проект по охороні громадського здоров’я 

[Електронний ресурс] / В. Ільницький // День. – 2018. – 

17 лют. – Режим доступу : http://surl.li/rajiy 

 «Ужгород є саме тим містом, де найкраще дискутувати 

про Європу» [Електронний ресурс] : на Закарпатті відбулася 

низка зустрічей литов. посла Марюса Януконіса з 

очільниками та громадою краю / В. Ільницький // День. – 

2018. – 30 берез. – Режим доступу : http://surl.li/sgjdy. ; Те 

саме // Закарпаття онлайн. – Режим доступу : http://surl.li/sgjef 

 Чому вирують Латориця й Боржава? [Електронний 

ресурс] : «Один із факторів частоти та сили повеней – 

глобальні зміни клімату. У зв'язку з цим такі природні 

процеси частішатимуть» – експерт / В. Ільницький // День. – 

2018. – 18 груд. – Режим доступу : http://surl.li/sgexc 

2019 

 В Ужгороді відкрили виставку видань «У незалежності 

Вкраїни – їх слово і життя» : [у «Народному музеї 

літератури Закарпаття» обл. орг. Нац. спілки письменників 

України відкрили літ. експозицію] / В. Ільницький // День. – 

2019. – 23 серп. – Режим доступу : http://surl.li/swosc 

http://surl.li/rzkjo
http://surl.li/sgiwx
http://surl.li/sgeol
http://surl.li/saawr
http://surl.li/rajiy
http://surl.li/sgjdy
http://surl.li/sgjef
http://surl.li/sgexc
http://surl.li/swosc
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 В Ужгороді презентовано проект Перспективного 

плану формування спроможних громад Закарпаття 

[Електронний ресурс] / В. Ільницький // День. – 2019. – 

14 листоп. – Режим доступу : http://surl.li/rydoa 

 В УжНУ відзначили 30 річчя Оксамитової революції на 

теренах колишньої Чехо-Словаччини [Електронний 

ресурс] / В. Ільницький ; Інформ.-видавн. центр УжНУ // 

Сайт УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/rskbd 

 ВіЗЕт [Електронний ресурс] : [Президент України з офіц. 

візитом відвідав Ужгород та представив нового голову 

Закарпат. ОДА] / В. Ільницький // День. – 2019. – 9 лип. – 

Режим доступу : http://surl.li/sfasz 

 «Гарячі точки» вітчизняної теплогенерації. Як Україна 

увійшла в опалювальний сезон [Електронний ресурс] : 

[комент. експертів] / підгот. : В. Ільницький, О. Шуткевич, 

І. Антипенко, А. Дубровик-Рохова, В. Рижков // День. – 2019. – 

21 листоп. – Режим доступу : http://surl.li/sfbya 

 Голови сільських громад Закарпаття вивчали досвід 

соціальних перетворень у Брошнів-Осадській ОТГ на 

Прикарпатті [Електронний ресурс] / [В. Ільницький] // 

Закарпаття онлайн. – Режим доступу : http://surl.li/rxpcp 

 Два сценарії для нового президента. Чи потрібні 

дострокові парламентські вибори, а головне – чи 

можливий демонтаж «старої системи»? [Електронний 

ресурс] : [комент. експертів] / підгот. : В. Ільницький, 

І. Капсамун, О. Шуткевич, Н. Малімон, І. Антипенко // День. – 

2019. – 7 трав. – Режим доступу : http://surl.li/sekhv 

 Експерти з децентралізації консультували сільських 

голів на Берегівщині щодо створення Батівської ОТГ 

[Електронний ресурс] / [В. Ільницький]. – Режим доступу : 

http://surl.li/ruihb 

 Етнорозваги і благодійність [Електронний ресурс] : на 

Закарпатті уже вдев’яте відпалала «Лемківська ватра» / 

http://surl.li/rydoa
http://surl.li/rskbd
http://surl.li/sfasz
http://surl.li/sfbya
http://surl.li/rxpcp
http://surl.li/sekhv
http://surl.li/ruihb
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В. Ільницький // День. – 2019. – 17 верес. – Режим доступу : 

http://surl.li/sfkdp 

 Жителі Баранинської сільської об’єднаної громади 

вперше обирали голову та депутатів [Електронний 

ресурс] / В. Ільницький // День. – 2019. – 30 жовт. – Режим 

доступу : http://surl.li/ruhwa 

 Жителі сіл Ужанської долини з другої спроби будуть 

об’єднуватися в ОТГ [Електронний ресурс] / 

[В. Ільницький]. – Режим доступу : http://surl.li/ruifc 

 Закарпатська область має Перспективний план 

формування територій громад [Електронний ресурс] / 

В. Ільницький. – Режим доступу : http://surl.li/rxoyp 

 Закарпатська ОДА дала згоду на об'єднання ще двох 

громад [Електронний ресурс] : [Холмківська та 

Великоберезнянська ОТГ] / [В. Ільницький] ; Закарпат. РВ 

Асоціації міст України // Укрінформ. – Режим доступу : 

https://tinyurl.com/bdhawa6d 

 Закарпаття: на найближчій сесії низка громад очікує 

від ОДА позитивного висновку на добровільне 

створення ОТГ [Електронний ресурс] / [В. Ільницький] ; 

Закарпат. РВ Асоціації міст України // Uzhgorod.net.ua. – 

Режим доступу : http://surl.li/rxpfh 

 Крайові дослідники історії Першої світової відвідали 

військові меморіали в Словенії : [група закарпатців у 

складі Ю. Фатули, В. Ільницького, І. Ключевського, В. Білича 

і Б. Пранничука вшанували пам’ять полеглих земляків] / 

В. Ільницький // Новини Закарпаття. – 2019. – 12 жовт. – 

C. 14 : фот. ; Те саме [Електронний ресурс]. – Режим 

доступу : http://surl.li/rujzn 

 «Люди прагнули свободи» [Електронний ресурс] : в 

Ужгороді фотовист. відзначили 30-річчя Оксамитової 

революції на теренах колишньої Чехо-Словаччини / 

В. Ільницький // День. – 2019. – 14 листоп. – Режим доступу : 

http://surl.li/sfhag 

http://surl.li/sfkdp
http://surl.li/ruhwa
http://surl.li/ruifc
http://surl.li/rxoyp
http://surl.li/rxpfh
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 На Закарпатті запрацює нова ОТГ [Електронний 

ресурс] / [В. Ільницький] ; Закарпат. РВ Асоціації міст 

України. – Режим доступу : http://surl.li/ruiia 

 На Закарпатті давні традиції постали в новому форматі 

[Електронний ресурс] : у Міжгір. р-ні представили три арт-

фотозони / В. Ільницький // День. – 2019. – 19 листоп. – 

Режим доступу : http://surl.li/sfefo 

 Нарешті… Процес активного реформування місцевого 

самоврядування на Закарпатті розблоковано 

[Електронний ресурс] / В. Ільницький // День. – 2019. – 

1 серп. – Режим доступу : http://surl.li/rxpek ; Те саме 

[Електронний ресурс]. – Режим доступу : http://surl.li/rxpha 

 «Перехрестя мов, культур, релігій» [Електронний 

ресурс] : про уроки Голокосту говорили на Міжнар. конф. в 

Ужгороді / В. Ільницький // День. – 2019. – 19 черв. – С. 2 : 

фот. – Режим доступу : http://surl.li/rxovo 

 Перспективна Оноківська ОТГ: робота по її створенню 

виходить на фінішну пряму [Електронний ресурс] / 

[В. Ільницький] ; Закарпат. РВ Асоціації міст України. – 

Режим доступу : http://surl.li/ruiti 

 Перша українська делегація в церкві Святого Духа 

[Електронний ресурс] : закарпат. дослідники історії Першої 

світової війни відвідали меморіали у Словенії / 

В. Ільницький // День. – 2019. – 25 верес. – Режим доступу : 

http://surl.li/sfkag 

 Привід для самоаналізу. Що може бути справжньою 

платформою єдності для українців на вільних і 

окупованих територіях України? [Електронний ресурс] : 

[комент. експертів] / підгот. : В. Ільницький, І. Капсамун, 

О. Шуткевич, І. Антипенко // День. – 2019. – 20 листоп. – 

Режим доступу : http://surl.li/semth 

 Ректор УжНУ провів робочу зустріч з колективом 

факультету туризму та міжнародних комунікацій 

http://surl.li/ruiia
http://surl.li/sfefo
http://surl.li/rxpek
http://surl.li/rxpha
http://surl.li/rxovo
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[Електронний ресурс] / В. Ільницький ; Інформ.-видавн. центр 

УжНУ // Сайт УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/rukml 

 Рубiкон – 20 років потому. Президентські вибори 1999 

року: досвід, осмислення [Електронний ресурс] : [комент. 

експертів] / підгот. : В. Ільницький, І. Сюндюков, В. Торба, 

О. Шуткевич, Т. Козирєва // День. – 2019. – 5 груд. – Режим 

доступу : http://surl.li/sfbvn 

 Рубiкон 1999-го: 20 років потому [Електронний ресурс] : 

[комент. експертів] / підгот. : В. Ільницький, О. Шуткевич // 

День. – 2019. – 28 лют. – Режим доступу : http://surl.li/sfmmn 

 «Спільна тема – рідне Закарпаття» [Електронний ресурс] : 

в Ужгороді триває мист. вист. «Тобі, моя Україно!» / 

В. Ільницький // День. – 2019. – 29 серп. – Режим доступу : 

http://surl.li/sfknk 

 Справу зроблено: у Мукачеві завершили формування 

ОТГ [Електронний ресурс] / [В. Ільницький] ; Закарпат. РВ 

Асоціації міст України. – Режим доступу : http://surl.li/ruiuv 

 Туристичні родзинки Ужанської і Тур’янської долини 

[Електронний ресурс] : [журналісти відвідали Перечин. 

міську ОТГ та з’ясовували, як місцева влада сприяє 

розвиткові турист. сфери населених пунктів громади] / 

[В. Ільницький] ; Закарпат. РВ Асоціації міст України. – 

Режим доступу : http://surl.li/ruikf 

 У Жденієві на Воловеччині готові до створення ОТГ 

[Електронний ресурс] / [В. Ільницький]. – Режим доступу : 

http://surl.li/rxpdh 

 У люблянській «Рукавичці» панує український дух 

[Електронний ресурс] : історія та сучасність подвижницької 

культурно-освітньої організації / В. Ільницький // День. – 

2019. – 7 листоп. – Режим доступу : http://surl.li/sfloc 

 Фатула, Юрій. В європейській «Дорозі миру» є місце й 

закарпатцям : [відвідування пам’ят. місць Першої світ. 

війни у Словенії] / Ю. Фатула, В. Ільницький // Новини 

Закарпаття. – 2019. – 19 жовт. – C. 14 : фот. кольор. 

http://surl.li/rukml
http://surl.li/sfbvn
http://surl.li/sfmmn
http://surl.li/sfknk
http://surl.li/ruiuv
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 Художник-директор Франциск Ерфан представив 

власну творчу експозицію [Електронний ресурс] / 

В. Ільницький // День. – 2019. – 11 берез. – Режим доступу : 

http://surl.li/swpvr 

 Що заважає реформам? На цю тему дискутували 

міжнародні та українські експерти в Ужгороді 

[Електронний ресурс] / В. Ільницький // День. – 2019. – 

22 жовт. – Режим доступу : http://surl.li/sejng 

 Якою буде зустріч віртуального світу з реальним? 

[Електронний ресурс] : що мають зробити Петро 

Порошенко та Володимир Зеленський, щоб переконати 

виборців проголосувати за них? : [комент. експертів] / 

підгот. : В. Ільницький, І. Капсамун, В. Торба, І. Антипенко, 

Н. Малімон, О. Шуткевич // День. – 2019. – 4 квіт. – Режим 

доступу : http://surl.li/sfnwj 

2020 

 В Ужгороді обговорювали ситуацію та виклики, 

пов’язані з множинним громадянством / В. Ільницький // 

День. – 2020. – 14-15 лют. – С. 2. ; Те саме [Електронний 

ресурс] // Сайт УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/rsjko 

 В УжНУ презентували книгу нарисів вченого, політика, 

патріота Сергія Устича : [про кн. «Неадитивне 

суспільство – Quo vadias?»] / В. Ільницький // Нове життя. – 

2020. – 18 черв. – С. 4 : фот. 

 Виклики 1 вересня. Як школи готуються до початку 

навчання і чому важлива комунікація з батьками? 

[Електронний ресурс] : [регіони, котрі вже впоралися із цим 

завданням, розповіли «Дню» про набутий досвід] / підгот. : 

В. Ільницький, І. Лиховид, О. Шуткевич // День. – 2020. – 

28 серп. – Режим доступу : http://surl.li/secww 

 Вогонь гартує залізо, вода – тіло, а боротьба – волю і силу 

духу. До 60-річного ювілею Ігоря Студеняка 

[Електронний ресурс] : [І. П. Студеняк – проректор з питань 

науки УжНУ, професор, Засл. діяч науки і техніки України] / 

http://surl.li/swpvr
http://surl.li/sejng
http://surl.li/sfnwj
http://surl.li/rsjko
http://surl.li/secww
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В. Ільницький ; Інформ.-видавн. центр УжНУ // Сайт 

УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/rsiad. ; Те саме. – 

Режим доступу : http://surl.li/swkce 

 «Вояки, тихо спіть, без тривог. З Вами Бог!» 

[Електронний ресурс] : у Синевирській Поляні на 

Закарпатті силами громад. організації встановлено 

пам’ятник воїнам Першої світової війни / В. Ільницький // 

День. – 2020. – 29 лип. – Режим доступу : http://surl.li/rsctq 

 Голодомор – один з найстрашніших злочинів проти 

людства [Електронний ресурс] / В. Ільницький ; Інформ.-

видавн. центр УжНУ // Сайт УжНУ. – Режим доступу : 

http://surl.li/rbipl 

 Громадянська взаємодопомога: ужгородський варіант 

[Електронний ресурс] : нова ініціатива об’єднала більше 

2700 небайдужих містян / В. Ільницький // День. – 2020. – 

14 квіт. – Режим доступу : http://surl.li/seiqs 

 «Забутий» меморіал Першої світової війни 

впорядкували активісти [Електронний ресурс] / 

В. Ільницький // Закарпаття онлайн. – Режим доступу : 

http://surl.li/rbllw 

 Історичні студії про Першу світову: продовження теми 

[Електронний ресурс] : [перший вип. «Наукового вісника» 

УжНУ (серія «Історія») опублікував наук. розвідку «Військові 

та цивільні втрати населення Закарпаття у роки Першої 

світової війни (історико-статистичне дослідження)», авт. якого 

є О. Г. Лавер, Ю. М. Фатула та В. О. Лавер] / В. Ільницький // 

Сайт УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/rrnpc 

 Лідери та «лузери» децентралізованого процесу на 

Закарпатті [Електронний ресурс] / В. Ільницький // День. – 

2020. – 19 лют. – С. 4 : фот. – Режим доступу : http://surl.li/rsjhz 

 На Міжгірщині відкрили пам’ятник воїнам Першої 

світової війни на історичному похованні військових 

[Електронний ресурс] / [В. Ільницький] // Закарпаття 

онлайн. – Режим доступу : http://surl.li/rbjzh 

http://surl.li/rsiad
http://surl.li/swkce
http://surl.li/rsctq
http://surl.li/rbipl
http://surl.li/seiqs
http://surl.li/rbllw
http://surl.li/rrnpc
http://surl.li/rsjhz
http://surl.li/rbjzh
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 Не про гасла [Електронний ресурс] : що має знати кандидат, 

який балотується в місцеву раду? / В. Ільницький // День. – 

2020. – 7 жовт. – Режим доступу : http://surl.li/secpl 

 Пам’яті єпископа Мілана Шашіка. Він увійде в історію 

Закарпаття як великий будівничий храмів 

[Електронний ресурс] / В. Ільницький // День. – 2020. – 

20 лип. – Режим доступу : http://surl.li/sejdw 

 Пам'яті професора Василя Гарагонича [Електронний 

ресурс] : [некролог] / Ректорат Ужгород. нац. ун-ту ; 

[В. Ільницький] // Сайт УжНУ. – Режим доступу : 

http://surl.li/npcqcw 

 Про військову доблесть закарпатців у Першій світовій 

війні йшла мова на науковій конференції у Словаччині 

[Електронний ресурс] / В. Ільницький // Сайт УжНУ. – 

Режим доступу : http://surl.li/rselp 

 Про «кардіоцентризм» українського виборця 

[Електронний ресурс] : результати Майдану досі вимагають 

широкої суспільної дискусії / підгот. : В. Ільницький, 

І. Капсамун, І. Антипенко. Н. Малімон, О. Шуткевич // 

День. – 2020. – 20 січ. – Режим доступу : http://surl.li/sehen 

 Рецепт Каріни [Електронний ресурс] : випускниця із 

Великого Бичкова Кузьмик К. набрала на ЗНО 200 з історії, 

199,5 з української мови та 195 – з англійської / В. Ільницький // 

День. – 2020. – 30 лип. – Режим доступу : http://surl.li/rbixe 

 Своє 75-ліття Ужгородський національний університет 

відзначив проведенням Міжнародної науково-

практичної конференції «Військові меморіали і 

поховання – наша спільна європейська історична 

спадщина» [Електронний ресурс] / В. Ільницький // День. – 

2020. – 18 жовт. – Режим доступу : http://surl.li/rbltn 

 Спомин та слова співчуття... : [23 лип. 2020 р. на 62-ому 

році життя помер вчений, журналіст В. В. Гарагонич; у 

некролозі його давній друг та колега В. Ільницький згадує 

http://surl.li/secpl
http://surl.li/sejdw
http://surl.li/npcqcw
http://surl.li/rselp
http://surl.li/sehen
http://surl.li/rbixe
http://surl.li/rbltn
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про Василя Васильовича та висловлює співчуття] // 

Панорама. – 2020. – 30 лип. – C. 3 : фот. 

 Фельцан, Г. В УжНУ розпочалася Міжнародна науково-

практична конференція «Військові меморіали і 

поховання – наша спільна європейська історична 

спадщина» [Електронний ресурс] / Г. Фельцан, 

[В. Ільницький] ; Інформ.-видавн. центр УжНУ ; фот. 

О. Шафраньош // Сайт УжНУ. – Режим доступу : 

http://surl.li/rbkqm 

 Хто виграв, а хто програв? [Електронний ресурс] : 

післясмак місцевих виборів в Ужгороді / В. Ільницький // 

День. – 2020. – 24 листоп. – Режим доступу : http://surl.li/secjr 

 Черкаси: ризики децентралізації [Електронний ресурс] : 

[комент. експертів щодо відносин між центром і місцевою 

владою] / підгот. : В. Ільницький, І. Капсамун, А. Поліщук, 

О. Шуткевич, Т. Козирєва, В. Рижков // День. – 2020. – 4 трав. – 

Режим доступу : http://surl.li/sejbn 

 Що «діагностували» позачергові сесії ВР [Електронний 

ресурс] : [комент. експертів] / підгот. : В. Ільницький, 

О. Шуткевич, І. Антипенко, Н. Малимон // День. – 2020. – 

1 квіт. – Режим доступу : http://surl.li/seiop 

2021 

 Безпрецедентна робота [Електронний ресурс] : нове 

дослідж. геному українців, проведене науковцями УжНУ, 

доповнило знання про різноманітність населення світу / 

В. Ільницький // День. – 2021. – 15-16 січ. – С. 15 : фот. – 

Режим доступу : http://surl.li/rntqf 

 В УжНУ провели «вступну лекцію» до «Кримської 

платформи» [Електронний ресурс] / В. Ільницький ; 

Інформ.-видавн. центр УжНУ // Сайт УжНУ. – Режим 

доступу : http://surl.li/rnvjo 

 Відкрити меморіальний музей художника Золтана 

Шолтеса [Електронний ресурс] : закликає місцеву владу 

http://surl.li/rbkqm
http://surl.li/secjr
http://surl.li/sejbn
http://surl.li/seiop
http://surl.li/rntqf
http://surl.li/rnvjo


123 

творча еліта Закарпаття / В. Ільницький // День. – 2021. – 

21 січ. – Режим доступу : http://surl.li/pielx 

 Вінок на могилі — вперше за 100 років… [Електронний 

ресурс] : закарпат. дослідники Першої світової війни 

представляли Україну в міжнар. наук. та пошук. акціях / 

В. Ільницький // День. – 2021. – 4 жовт. – Режим доступу : 

http://surl.li/searx 

 Дипломатія мистецтва : в Ужгороді будівлі Генконсульств 

сусід. країн стали вист. залами : [персон. вист. митця 

Ф. Ерфана у Генконсульстві Словаччини та вист. худож. 

М. Мункачі у Генконсульстві Угорщини] / В. Ільницький // 

День. – 2021. – 4-5 черв. – С. 2 : фот. 

 Дослідники Першої світової війни з УжНУ 

представляли Україну на міжнародній науковій 

конференції [Електронний ресурс] / В. Ільницький // Сайт 

УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/rneij 

 Захистити і зберегти. Скільки нових природних 

об’єктів створено цього року та що цьому заважає? 

[Електронний ресурс] : [комент. експертів] / підгот. : 

В. Ільницький, О. Шуткевич, В. Рижков // День. – 2021. – 

29 груд. – Режим доступу : http://surl.li/sdovm 

 Зменшити «кут відхилення» [Електронний ресурс] : як 

«День» нагадує Україні про норму та чому декому це не до 

вподоби : [комент. експертів] / підгот. : В. Ільницький, 

М. Чадюк, І. Капсамун, Т. Козирєва, О. Шуткевич // День. – 

2021. – 18 лют. – Режим доступу : http://surl.li/secbs 

 «Зони» замість областей [Електронний ресурс] : в М-ві 

розвитку громад та територій анонсували нову «реформу». 

Що про неї думають на місцях? : [комент. експертів] / підгот. : 

В. Ільницький, І. Антипенко, О. Шуткевич // День. – 2021. –  

19-20 берез. – С. 11. 

 Iсторична реінкарнація Вишеграда: про місто, що є 

прадавнім символом єднання центральноєвропейських 

http://surl.li/pielx
http://surl.li/searx
http://surl.li/rneij
http://surl.li/sdovm
http://surl.li/secbs
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народів / В. Ільницький // День. – 2021. – 26 серп. – Режим 

доступу : http://surl.li/seazb 

 «Його завжди цікавить Людина» [Електронний ресурс] : в 

Ужгороді представили другий том зібр. творів акад. Миколи 

Мушинки / В. Ільницький // День. – 2021. – 30 серп. – Режим 

доступу : http://surl.li/sebqz 

 Книгу «Нотатки з кухні «переписування історії» 

презентував в Ужгороді її автор Володимир В’ятрович 

[Електронний ресурс] / В. Ільницький // День. – 2021. – 

2 груд. – Режим доступу : http://surl.li/sdpea 

 Пам’яті заслуженого професора УжНУ Ігоря Студеняка 

[Електронний ресурс] : [некролог] / Ректорат Ужгород. нац. 

ун-ту ; [В. Ільницький] // Сайт УжНУ. – Режим доступу : 

http://surl.li/rrnni 

 Повернення з небуття імен загиблих вояків 

[Електронний ресурс] : про діяльність пошукового Центру 

«Memento bellum» у 2021 році : [розповідає керівник ГО 

«Центр військово-історичних досліджень „Memento bellum” 

Ю. Фатула] / В. Ільницький // День. – 2021. – 23 верес. – Режим 

доступу : http://surl.li/rntxy ; Те саме [Електронний ресурс] // 

Закарпаття онлайн. – Режим доступу : http://surl.li/rntre 

 Про виборця і очікування «дива» [Електронний ресурс] : 

чи піде Зеленський на другий термін? : [комент. експертів] / 

підгот. : В. Ільницький, О. Шуткевич, В. Рижков, Н. Малімон, 

Т. Козирєва // День. – 2021. – 18 листоп. – Режим доступу : 

http://surl.li/sdpiz 

 Ситуація напружена, але контрольована [Електронний 

ресурс] : Закарпаття – серед сумних лідерів з поширення 

COVID-19 / В. Ільницький // День. – 2021. – 26-27 лют. – С. 2 : 

фот. – Режим доступу : http://surl.li/rnuqe 

 Спадкоємність мистецьких генерацій [Електронний 

ресурс] : Закарпаття розпочало святкувати ювілей 

Незалежності держави художньою виставкою / 

http://surl.li/seazb
http://surl.li/sebqz
http://surl.li/sdpea
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В. Ільницький // День. – 2021. – 20 серп. – Режим доступу : 

http://surl.li/sebvx 

 У ректораті УжНУ відбулася зустріч з Надзвичайним і 

Повноважним Послом Республіки Хорватія 

[Електронний ресурс] / В. Ільницький ; Інформ.-видавн. 

центр УжНУ // Сайт УжНУ. – Режим доступу : 

http://surl.li/rnvhe 

 Українська діаспора і безпека України [Електронний 

ресурс] : у Будапешті відбувся міжнар. круглий стіл 

експертів / В. Ільницький // День. – 2021. – 8 груд. – Режим 

доступу : http://surl.li/sdpbn 

2022 

 Громадські активісти Закарпаття допомагають бійцям 

на передовій [Електронний ресурс] / В. Ільницький // День. – 

2022. – 8 груд. – Режим доступу : http://surl.li/rbnib 

 «Дніпро тут втричі ширший за Дунай…»: як австро-

угорські вояки сто років тому «відкривали» для себе 

Україну : [також про нову кн. Ю. Фатули, яка розповідає 

про історію створення та бойовий шлях 66-го Унгвар. піхот. 

полку австро-угор. армії] / В. Ільницький // День. – 2022. – 

5 квіт. ; Те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу : 

http://surl.li/pxmxd 

 Збереглися у зображеннях [Електронний ресурс] : 

побачила світ книга-реквієм за втраченими шедеврами 

церковної архітектури Закарпаття : [кн. «Втрачені церкви 

Закарпаття», авт. М. Сирохман] / В. Ільницький // День. – 

2022. – 7 лют. – Режим доступу : http://surl.li/sdoru 

 «Зціляти не тільки ліками, а й вірою в життя» : цей 

принцип 90-літній М. Фатула почерпнув у Д. Снігурського / 

В. Ільницький // Новини Закарпаття. – 2022. – 19 листоп. – 

С. 5 : фот. 

 Інформаційно-видавничий центр УжНУ [Електронний 

ресурс] : [про мету діяльності, осн. завдання та структуру 

Центру. Директор Центру: В. І. Ільницький, засл. журналіст 

http://surl.li/sebvx
http://surl.li/rnvhe
http://surl.li/sdpbn
http://surl.li/rbnib
http://surl.li/pxmxd
http://surl.li/sdoru
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України] / відп. за інформ. В. Ільницький // Сайт УжНУ. – 

Режим доступу : http://surl.li/ssapb 

 Про нашу Пам’ять. І нашу Перемогу [Електронний 

ресурс] / В. Ільницький // День. – 2022. – 7 трав. – Режим 

доступу : http://surl.li/rnbdo 

 Професор Ігор Студеняк – in memori [Електронний 

ресурс] : [у річницю пам’яті проректора з наук. роботи 

УжНУ своїми спогадами поділилися його колеги, в т. ч. 

В. Ільницький] / В. Смоланка, Ю. Ажнюк, В. Ільницький [та 

ін.] // Сайт УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/rnahr 

 Троянський кінь Москви у Європі [Електронний ресурс] : 

[парламент. вибори в Угорщині] / В. Ільницький // День. – 

2022. – 7 квіт. – Режим доступу : http://surl.li/rnbpx 

 УжНУ під час воєнного стану [Електронний ресурс] / 

В. Ільницький ; Інформ.-видавн. центр УжНУ // Сайт 

УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/rnbwj 

 Україна: між Хлібом і Свободою [Електронний ресурс] : 

[відкритий лист словац. другові] / В. Ільницький // День. – 

2022. – 4 листоп. – Режим доступу : http://surl.li/rmzyd 

 «Україна та Угорщина між минулим та майбутнім»: в 

УжНУ відбулися експертні консультації [Електронний 

ресурс] : [в т. ч. участь у зустрічі взяв В. Ільницький] / 

Інформ.-видавн. центр УжНУ // День. – 2022. – 3 черв. – 

Режим доступу : http://surl.li/rnauu 

 Українці не пропустять російську орду ані в Європу, 

ані в глиб своєї країни. Але для цього нам дуже й дуже 

потрібна підтримка закордонних союзників 

[Електронний ресурс] / В. Ільницький // День. – 2022. – 

16 лют. – Режим доступу : http://surl.li/rncfc 

 Фельцан, Г. «ЗСУ перемагають завдяки тому, що на 

захист Батьківщини став увесь Український народ». 

Про важливість бойового духу студентам військової 

кафедри УжНУ розповів полковник Петро Марко 

http://surl.li/ssapb
http://surl.li/rnbdo
http://surl.li/rnahr
http://surl.li/rnbpx
http://surl.li/rnbwj
http://surl.li/rmzyd
http://surl.li/rnauu
http://surl.li/rncfc


127 

[Електронний ресурс] / Г. Фельцан, В. Ільницький ; фот. 

О. Бойко // Сайт УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/rfeqh 

 Чи відрубають угорці «вузол Орбана», який єднає їх з 

московією? [Електронний ресурс] : [парламент. вибори в 

Угорщині] / В. Ільницький // День. – 2022. – 1 квіт. – Режим 

доступу : http://surl.li/rnbty 

 Як кордон впливає на соціально-економічний 

розвиток територій [Електронний ресурс] : в Ужгороді 

відбулася дискусія експертів / В. Ільницький // День. – 2022. – 

11 листоп. – Режим доступу : http://surl.li/rmzua 

2023 

 Борці з нацизмом – справжні і фейкові [Електронний 

ресурс] : участь закарпатців у боях з нацистами у Другій 

світовій та з рашистами у нинішній Визвольній війні 

України / В. Ільницький // День. – 2023. – 17 жовт. – Режим 

доступу : http://surl.li/rfeey. ; Те саме // Історична правда. – 

Режим доступу : http://surl.li/onhey 

 Відбулася завершальна конференція проєкту 

«Безпечний та інклюзивний кордон між Словаччиною 

та Україною» [Електронний ресурс] / В. Ільницький // 

День. – 2023. – 23 черв. – Режим доступу : http://surl.li/rmusv 

 Військовослужбовці Чопського прикордонзагону 

вчилися працювати на рівні вимог ЄС / В. Ільницький // 

Новини Закарпаття. – 2023. – 3 черв. – С. 6 : фот. кольор. 

 Дослідники воєнної історії допомагають захисникам 

України [Електронний ресурс] / В. Ільницький // День. – 

2023. – 16 берез. – Режим доступу : http://surl.li/rmupo 

 Дослідники воєнної історії з Польщі надають 

масштабну гуманітарну допомогу Україні 

[Електронний ресурс] : у співпраці з ужгород. Центром 

військово-іст. дослідж. «Memento bellum» / В. Ільницький // 

День. – 2023. – 14 верес. – Режим доступу : http://surl.li/psyyu 

 Євроінтеграційні прагнення України [Електронний 

ресурс] / В. Ільницький // День. – 2023. – 12 трав. – Режим 

http://surl.li/rfeqh
http://surl.li/rnbty
http://surl.li/rmzua
http://surl.li/rfeey
http://surl.li/onhey
http://surl.li/rmusv
http://surl.li/rmupo
http://surl.li/psyyu
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доступу : http://surl.li/sdmmu ; Те саме // Центр аналізу 

регіональних ризиків. – Режим доступу : http://surl.li/ugbiqh 

 Єдність слова і діла – не для політиків [Електронний 

ресурс] : [міжнар. політика Словаччини та продовження 

підтримки України – тема експерт. зустрічі з словац. 

політологом М. Цірнером в Ужгород. нац. ун-ті. 

Організатори – Центр аналізу регіон. ризиків (С. Мітряєва) 

та НДІ Центр. Європи УжНУ (М. Лендьел)] / В. Ільницький; 

фот. А. Лабик // День. – 2023. – 6 листоп. – Режим доступу : 

http://surl.li/pigmv ; Те саме // Центр аналізу регіональних 

ризиків. – Режим доступу : http://surl.li/vgzfbi 

 Живописні шедеври створює у свої 85 років народний 

художник України Іван Ілько – оберіг автентики краю / 

В. Ільницький // Новини Закарпаття. – 2023. – 15 лип. – С. 7 : 

фот. кольор. ; Те саме [Електронний ресурс] // День. – 2023. – 

10 лип. – Режим доступу : http://surl.li/sdmkf 

 Кордон єднання і співпраці [Електронний ресурс] : до 

життя і роботи в умовах повноправного членства України у 

ЄС готуємося вже сьогодні / В. Ільницький // День. – 2023. – 

17 січ.– Режим доступу : http://surl.li/sdnos ; Те саме // Центр 

аналізу регіональних ризиків. – Режим доступу : 

http://surl.li/icggrc 

 Людиноцентризм Володимира Сливки [Електронний 

ресурс] : [до 80-річчя від дня народж. укр. вченого, ректора 

УжНУ каденції 1988-2004 рр., засл. діяча науки і техніки 

України] / В. Ільницький // Сайт УжНУ. – Режим доступу : 

http://surl.li/sdndc 

 Науковці УжНУ презентували дослідження 

можливостей транскордонного співробітництва у 

рамках проєкту «Безпечний та інклюзивний кордон 

між Словаччиною та Україною» (SIBSU)» [Електронний 

ресурс] / В. Ільницький ; Інформ.-видавн. центр УжНУ // 

Сайт УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/sdmoq 

http://surl.li/sdmmu
http://surl.li/ugbiqh
http://surl.li/pigmv
http://surl.li/vgzfbi
http://surl.li/sdmkf
http://surl.li/sdnos
http://surl.li/icggrc
http://surl.li/sdndc
http://surl.li/sdmoq
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 Працювати на рівні вимог ЄС [Електронний ресурс] : таку 

мету ставлять собі укр. прикордонники / В. Ільницький // 

День. – 2023. – 29 трав. – Режим доступу : http://surl.li/sdlzs 

 Про гуру і стажерів української дипломатичної кухні 

[Електронний ресурс] / В. Ільницький // День. – 2023. – 

24 лют. – Режим доступу : http://surl.li/sdmxl 

 Про День Пам’яті і Перемоги: від Батурина – до Бучі 

[Електронний ресурс] / В. Ільницький // День. – 2023. – 

8 трав. – Режим доступу : http://surl.li/sdnbq 

 365 днів спротиву, які змінили світ, Україну і нас 

[Електронний ресурс] / В. Ільницький // День. – 2023. – 

24 лют. – Режим доступу : http://surl.li/sgdsm ; Те саме // 

Сайт УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/sdmbt 

 У цивілізованій спільноті кожен солдат буде 

вшанований. Навіть і через 100 років! [Електронний 

ресурс] : [у с. Старий Мартинів Івано-Франків. обл. постав 

відреставрований пам’ятник загиблим воякам часів Першої 

світової війни] / В. Ільницький // День. – 2023. – 28 серп. – 

Режим доступу : http://surl.li/pszbp 

2024 

 В Ужгороді відкрили мистецьку виставку художника з 

окопу Михайла Ходанича [Електронний ресурс] : [вист. 

композицію відкрили у Закарпат. обл. худож. музеї ім. 

Й. Бокшая] / В. Ільницький // День. – 2024. – 2 лип. – Режим 

доступу : http://surl.li/lbwkog 

 В Ужгороді презентували 16-томне видання «Історії 

України» Сергія Федаки [Електронний ресурс] / 

В. Ільницький // Історична правда. – Режим доступу : 

https://tinyurl.com/2xm7yv86 

 Геннадій Москаль: in memori [Електронний ресурс] : 

[прощальний спогад] / В. Ільницький // День. – 2024. – 

17 берез. – Режим доступу : http://surl.li/rtjpq 

 Євросоюз та Україна: спільний шлях до Перемоги 

[Електронний ресурс] : [Ужгород. Центр аналізу регіон. 

http://surl.li/sdlzs
http://surl.li/sdmxl
http://surl.li/sdnbq
http://surl.li/sgdsm
http://surl.li/sdmbt
http://surl.li/pszbp
http://surl.li/lbwkog
https://tinyurl.com/2xm7yv86
http://surl.li/rtjpq
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ризиків провів експертну зустріч з деп. Європарламенту від 

Словац. Республіки І. Штефанцем] / В. Ільницький // День. – 

2024. – 30 січ. – Режим доступу : http://surl.li/qkgbx ; Те саме // 

Нове життя. – 2024. – 23 лют. – С. 1 : фот. 

 На «Чай з євродепутатом» прийшов Іван Штефанець : 

[про експерт. зустріч у традиц. одноймен. форматі з деп. 

Європарламенту від Словацької Республіки на тему 

«Євросоюз та Україна: спільний шлях до перемоги», яку 

провів у м. Ужгород Центр аналізу регіон. ризиків (ЦАРР)] / 

В. Ільницький // Новини Закарпаття. – 2024. – 10 лют. – С. 2 : 

фот. кольор. ; Те саме [Електронний ресурс] // Центр аналізу 

регіональних ризиків. – Режим доступу : http://surl.li/wedpra 

 Норвежець Вегард Андерсен байком діставався до 

України упродовж 19 днів / В. Ільницький // День. – 2024. – 

7 серп. – Режим доступу : http://surl.li/nfjlhi 

 Політичні експерти УжНУ спілкувалися з депутатом 

Європарламенту Іваном Штефанцем [Електронний 

ресурс] : [експерт. зустріч провів Ужгород. Центр аналізу 

регіон. ризиків] / В. Ільницький ; Інформ.-видавн. центр 

УжНУ // Сайт УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/qkfzq 

 Сьогодні відзначає ювілейний день народження 

Світлана Мітряєва, громадська діячка, заслужений діяч 

науки і техніки [Електронний ресурс] : [в т. ч. привітання 

від В. Ільницького] // ЗакарпатПост. – Режим доступу : 

http://surl.li/spqlk 

 Сьогодні Україна потребує єдності з Європою рівно 

стільки, скільки і Європа потребує єдності з Україною : 

вважають словац. європарламентарії попередніх каденцій : 

[Центр аналізу регіон. ризиків та Ужгород. нац. ун-т провели 

експертну зустріч зі словац. європарламентаріями 

попередніх каденцій І. Штефанецем та В. Більчіком] / 

В. Ільницький // День. – 2024. – 21 жовт. – Режим доступу : 

http://surl.li/qspkjk ; Те саме // Нове життя. – 2024. – 31 жовт. – 

С. 3 : фот. 

http://surl.li/qkgbx
http://surl.li/wedpra
http://surl.li/nfjlhi
http://surl.li/qkfzq
http://surl.li/spqlk
http://surl.li/qspkjk


131 

 У Будапешті вийшла у світ угорською мовою книга 

міністра закордонних справ України Дмитра Кулеби 

«Війна за реальність» [Електронний ресурс] / В. Ільницький // 

День. – 2024. – 29 січ. – Режим доступу : http://surl.li/qkfyw 

 У Словаччині вирують майдани [Електронний ресурс] : 

11 січ. у Братиславі та інших містах країни поновилися 

масові протести проти дій уряду Р. Фіцо [Електронний 

ресурс] / В. Ільницький // День. – 2024. – 14 січ. – Режим 

доступу : http://tinyurl.com/4mjmnh4m 

 УжНУ бере участь у європейському проєкті з 

відновлення історичної пам’яті Першої світової війни 

[Електронний ресурс] : [Україну на конф., яка проходила 21-

23 трав. у Словенії, представляли канд. мед. наук, доцент 

УжНУ Ю. Фатула та дир. Інфор.-вид. центру УжНУ 

В. Ільницький] / В. Ільницький // Сайт УжНУ. – Режим 

доступу : http://surl.li/uameb 

 

  

http://surl.li/qkfyw
http://tinyurl.com/4mjmnh4m
http://surl.li/uameb
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ПЕРЕДМОВИ, ВСТУПНІ СТАТТІ ТА ПУБЛІКАЦІЇ  

ВАСИЛЯ ІЛЬНИЦЬКОГО В КНИЖКОВИХ  

ТА ЖУРНАЛЬНИХ ВИДАННЯХ 

 

1988 

 Робота сільської ради по залученню населення до 

спорудження об’єктів соціальної сфери : [досвід 

с. Лисичеве, Іршав. р-ну] / В. Ільницький // Радян. право. – 

1988. – № 7 – С. 15-17. 

1989 

  З турботою про людей : [досвід роботи депут. групи 

Мукачів. трикот. об-ня] / В. Ільницький // Радян. право. – 

1989. – № 7 – С. 19-21. 

 Фермери з Верховини : [сімейний підряд в Міжгір. р-ні] / 

В. Ільницький // Україна. – 1989. – № 22. – С. 2-3. 

1990 

 Як румуни стали молдованами, або Деякі міркування з 

національного питання : [про політику зросійщення 

Закарпаття у часи радян. тоталітарної системи] / 

В. Ільницький // Дзвін. – 1990. – № 5. – С. 159-160. 

2003 

 Публіцистика Василя Ґренджі-Донського : [передмова] / 

В. Ільницький // Ґренджа-Донський, Василь. Я теж 

українець : публіцистика / В. Ґренджа-Донський ; упоряд., 

передм., підгот. текстів, поясн. слів і виразів та прим.  

В. І. Ільницький ; ред. Д. М. Федака ; худож. оформ. 

О. Наурсков. – Ужгород : Закарпаття, 2003. – С. 5-12. 

2005 

 Заява демократичних партій Закарпаття / В. Ільницький 

[та ін.] // Вегеш, Микола. Історія і політика : в 4-х т. Т. 4 / 

М. Вегеш. – Ужгород, 2005. – С. 377-379. – Підписи: 

О. Малець, О. Орос, Ф. Мишанич, І. Гаврилів, М. Вегеш, 

П. Скунць, В. Ільницький. 
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2011 

 Новий день старого села [Електронний ресурс] : 
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 Петро Скунць: Не суди і не судимий будеш : [розмова із 

закарпат. поетом / вів В. Ільницький] / П. Скунць // Срібна 

Земля-Фест. – 1996. – 25 квіт.-2 трав. – С. 15 : фот. 
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 Ходанич, Петро. У пошуках Ясної Поляни : [розмова із 

закарпат. письменником з нагоди 45-річчя від дня народж. / 

вів В. Ільницький] / П. Ходанич // Срібна Земля-Фест. – 1996. – 

27 черв.-3 лип. – С. 14 : фот. 

1997 

 Геннадій Москаль: «У Криму я буду закарпатцем!» : 

[прощальне інтерв’ю генерала Москаля закарпат. пресі перед 

виїздом у Сімферополь / вів В. Ільницький] / Г. Москаль // 

Срібна Земля-Фест. – 1997. – 6-12 листоп. – С. 14 : фот. 

 Медведчук, В. «Закарпаття має історичні корені 

європейської соціал-демократії» : [розмова із нар. 

депутатом України / вів В. Ільницький] / В. Медведчук // 

Срібна Земля-Фест. – 1997. – 6-12 листоп. – С. 4. 

 Микола Андрусь: «З мого кабінету люди виходять із 

ліпшим настроєм...» : [розмова із депутатом Ужгород. 

райради / вів В. Ільницький] / М. Андрусь // Срібна Земля-

Фест. – 1997. – 13-19 лют. – С. 15 : фот. ; Чим серце наповнене, 

те говорять уста / ред.-упоряд. В. Ящищак ; худож. 

М. М. Дем’ян. – Ужгород : Карпати, 1997. – С. 147-153 : портр. 

 Скунць, Петро. Не суди і не судимий будеш : [розмова із 

закарпат. поетом / вів В. Ільницький] / П. Скунць // Чим серце 

наповнене, те говорять уста / ред.-упоряд. В. Ящищак ; худож. 

М. М. Дем’ян. – Ужгород : Карпати, 1997. – С. 6-11 : портр. 

 Шуфрич, Іван. «Політична та ділова орієнтація 

Словаччини до України дуже позитивна» : [розмова із 

дипломатом, почесним консулом Словац. Республ. в 

Ужгороді / вів В. Ільницький] / І. Шуфрич // Там само. – 

С. 113-119 : портр. 

1998 

 Мирослав Чех: «Перемога на виборах – нагорода за 

єдність» : [інтерв’ю з депутатом польського Сейму, лідером 

укр. нац. меншини в Польщі / вів В. Ільницький] / М. Чех // 

Срібна Земля-Фест. – 1998. – 15-21 січ. – С. 15 : фот. 
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2004 

 Лебедєв, Ю. «Помилок у нашій професії не може бути» : 

[інтерв’ю з нач. пожеж. охорони м. Ужгорода / вів 

В. Ільницький] / Ю. Лебедєв // Ужгород. – 2004. – 31 січ. – С. 4. 

2005 

 Балога, Віктор. «Найголовніше, щоб не було фальші у 

стосунках» : [інтерв’ю з головою Закарпат. ОДА / вів 

В. Ільницький [підпис: Василь Радниківський] / В. Балога // 

Фест. – 2005. –19-25 трав. – С. 5. 

 Балога, В. «Невдовзі я знову повернуся на Закарпаття», – 

зізнався екс-губернатор краю, а нині міністр з питань 

надзвичайних ситуацій Віктор Балога : [інтерв’ю / вів 

В. Ільницький] / В. Балога // Фест. – 2005. – 13-19 жовт. –  

C. 4 : фот. 

 Балога, В. «Якщо чинитиму, як попередня влада, то чим 

я кращий?» : голова Закарпат. ОДА Віктор Балога відповів 

на запитання «ФЕСТу» : [інтерв’ю / вели : В. Ільницький, 

П. Поліха] / В. Балога // Фест. – 2005. – 14-20 лип. – C. 5 : фот. 

 Гаваші, О. Миру, злагоди та благодаті : бажає 

закарпатцям у новому році голова ОДА Олег Гаваші : 

[розмова / вів В. Ільницький] / О. Гаваші // Фест. – 2005. – 

29 груд.- 4 січ. – C. 4 : фот. 

 Студеняк, Ігор. «Торік ми отримали дві перемоги на 

конкурсі патентів», – пишається в. о. проректора 

УжНУ : [розмова / вів В. Ільницький [підпис: Іван Сідун] / 

І. Студеняк // Фест. – 2005. – 26 трав.-1 черв. – С. 15. 

 Томенко, М. «Судівство було чесним, бо ми виграли», – 

задоволений перемогою в міжсанаторному 

волейбольному турнірі гуманітарний віце-премєр 

України Микола Томенко : [розмова / вів В. Ільницький] / 

М. Томенко // Фест. – 2005. – 11-17 серп. – C. 5 : фот. 

2006 

 Балога, В. Про Чорнобиль, політику і ювілей газети : 

розмова з міністром України з питань надзвичайних ситуацій 



143 

та у справах захисту населення від наслідків Чорнобильської 

катастрофи Віктором Балогою : [розмова / вів В. Ільницький] / 

В. Балога // Фест. – 2006. – 27 квіт.-3 трав. – C. 5 : фот. 

 Качур, В. «Люди підтримують ту політичну силу, яка 

працює на їхній добробут», впевнений керівник 

Хустщини Володимир Качур : [розмова / вів 

В. Ільницький [підпис: Іван Сідун] / В. Качур // Фест. – 2006. –

2-8 лют. – С. 12 : фот. 

 Костенко, Ю. «У нашому списку немає злодіїв, 

бандитів, казнакрадів, олігархів», запевняє закарпатців 

лідер Українського Народного блоку Юрій Костенко : 

[розмова / вів В. Ільницький [підпис: Іван Сідун] / 

Ю. Костенко // Фест. – 2006. –23-29 берез. – С. 6 : фот. 

 Михайло Качур: «Молода кров» сприяє оновленню 

виробництва : [розмова / вели : В. Ільницький, Я. Гулан] / 

М. Качур // Фест. – 2006. – 6-12 груд. – С. 5. 

 Олексій Кіндрат: «Державний бюджет треба 

повернути обличчям до місцевого саморядування» 

[Електронний ресурс] : [розмова / вів В. Ільницький [підпис: 

Олександр Левицький] / О. Кіндрат // Закарпаття онлайн. – 

Режим доступу : https://tinyurl.com/kxzksm6w ; Те саме // 

Фест. – 2006. – 2-8 листоп. – С. 4. 

2007 

 Михайло Качур: «Ми виготовляємо лише якісну 

продукцію в стислі строки» [Електронний ресурс] : 

[розмова з директором ВАТ «Ужгородський «Турбогаз» / 

вели: В. Ільницький, Я. Гулан] / М. Качур // Закарпаття 

онлайн. – Режим доступу : https://tinyurl.com/3syctza5 

 Рошко Михайло: «Ми не боїмося бовкнути дурницю…» : 

[розмова з авт. кн. «Джинсове покоління» / вів В. Ільницький 

[підпис: Олександр Левицький] / М. Рошко // Фест. – 2007. – 29 

берез.-4 квіт. – С. 14. ; Новини Закарпаття. – 2007. – 7 квіт. –  

C. 21. 

  

https://tinyurl.com/kxzksm6w
https://tinyurl.com/3syctza5
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2008 

 «Влада повинна підтримати вітчизняного виробника», – 

директор ВАТ «Ужгородський "Турбогаз"» Михайло 

Качур [Електронний ресурс] : [розмова / вів В. Ільницький] / 

М. Качур // Закарпаття онлайн. – Режим доступу : 

https://tinyurl.com/ 2r3ufx3j; Те саме // Фест. – 2008. –  

25-31 груд. – С. 5. 

2009 

 Роберт Бровді: «Брудною політику роблять ті, хто йде у 

неї з нечистими руками і помислами» : [розмова з регіон. 

керівником ГО «Фронт» / вів В. Ільницький [підпис: Павло 

Дзьобак] / Р. Бровді // Фест. – 2009. – 10-16 верес. – C. 4 : фот. 

 Владика Мілан Шашік: «Християнин не може бути 

фанатиком» : [розмова з Апостол. адміністратором Мукачів. 

греко-католиц. єпархії / вів В. Ільницький] / М. Шашік // 

Фест. – 2009. – 8-14 жовт. – C. 5. 

2010 

 Анатолій Петруня: «Земля – найбільш гостра і болюча 

проблема Закарпаття» : [розмова з прокурором Закарпат. 

обл. / вів В. Ільницький [підпис: Павло Дзьобак] / А. Петруня // 

Фест. – 2010. – 2-8 груд. – С. 11 : фот. 

 Жовтані, Юрій. Великі проблеми малого села : [розмова з 

підприємцем про життєзабезпечення с. Великі Лази Ужгород. 

р-ну / вів В. Ільницький [підпис: Павло Дзьобак] / Ю. Жовтані // 

Фест. – 2010. – 26 серп.-1 верес. – С. 5 : фот. 

 Качур, Михайло. Податковий кодекс у реаліях 

Закарпаття : шокова терапія чи евтаназія? : [розмова з 

дир. ВАТ «Ужгородський Турбогаз"» / вів В. Ільницький 

[підпис: Павло Дзьобак] / М. Качур // Фест. – 2010. –  

19-25 серп. – С. 5 : фот. 

 Роберт Левицький: «Я дуже хотів би дожити до того 

часу, коли українські чиновники їздитимуть на роботу 

на велосипеді» : [розмова з деп. Ужгород. міськради / вів 

https://tinyurl.com/%202r3ufx3j
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В. Ільницький [підпис: Павло Дзьобак] / Р. Левицький // 

Фест. – 2010. – 14-20 жовт. – С. 11 : фот. 

 Матяшовський, Віктор. «Автоцивілка» подорожчала : 

[розмова з дир. Закарпат. філ. ВАТ «УСК "Дженералі 

Гарант"» / вів В. Ільницький [підпис: Павло Дзьобак] / 

В. Матяшовський // Фест. – 2010. – 30 верес.-6 жовт. – С. 6 : фот. 

 Ярина, Євген. Удар по безвідповідальності влади готує 

партія Кличка : [розмова з голов. обл. орг. «Удар» / вів 

В. Ільницький [підпис: Павло Дзьобак] / Є. Ярина // Фест. – 

2010. – 30 верес.-6 жовт. – С. 6. 

2011 

 Віктор Захарченко: «45 діб як один день…» : спогади 

ліквідатора : [розповідь про роботу пожежників у 

Чорнобильській зоні / записав В. Ільницький [підпис: 

Павло Дзьобак] / В. Захарченко // Фест. – 2011. – 28 квіт.-

4 трав. – С. 11 : фот. 

 Гецко, Юрій. Неймовірні ідеї стають реальністю, коли за 

них беруться оптимісти : [розмова з почес. громадянином 

Берегівщини, президентом Міжнар. ради «ВІЖИ-3000» / вів 

В. Ільницький] / Ю. Гецко // Фест. – 2011. – 3-9 листоп. – 

С. 5, 11 : фот. ; Те саме [Електронний ресурс] // Закарпаття 

онлайн. – Режим доступу : https://tinyurl.com/9ne2z8cm ; Те 

саме [Електронний ресурс] // ЗакарпатПост. – Режим 

доступу : https://tinyurl.com/2p9nn4pz 

 Корольчук, С. Світом володіє той, хто володіє захищеною 

інформацією : [розмова з нач. сектору охорони держ. 

таємниці Упр. СБУ у Закарпат. обл. підполковником Сергієм 

Корольчуком / вів В. Ільницький] / С. Корольчук // Фест. – 

2011. – 24-30 берез. – С. 5. ; Те саме [Електронний ресурс] // 

Закарпаття онлайн. – Режим доступу : http://surl.li/prwsr 

 Костенко, Юрій. Костенко судитиметься з Януковичем 

за червоний прапор : [розмова з нар. депутатом 

України / вів В. Ільницький [підпис: Павло Дзьобак] / 

Ю. Костенко // Фест. – 2011. – 9-15 черв. – С. 4. : фот. 

https://tinyurl.com/9ne2z8cm
https://tinyurl.com/2p9nn4pz
http://surl.li/prwsr
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 Міклош Ковач: «І сам пам’ятник, і місце його 

розташування для нас – як мусульманство і Мекка» : 

голова КМКС, депутат обл. ради про заангажов. журналістів, 

напівмафіоз. укр. владу, фарисеїв УжНУ, «придбане право» 

на прапори, монумент на Верецькому перевалі, судову тяжбу 

та «глухих» політиків з укр. правиці : [розмова із керівником 

Т-ва угор. культури Закарпаття / вів В. Ільницький] / 

М. Ковач // Фест. – 2011. – 15-21 верес. – С. 5 : фот. 

 Олександр Ледида: «Я впевнений, що нинішні 

реформи стануть основою достойного життя 

закарпатців» : [розмова з головою Закарпат. ОДА / вів 

В. Ільницький] / О. Ледида // Фест. – 2011. – 17-23 берез. – 

С. 5 : фот. ; Те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу : 

http://surl.li/svqub 

 Потапчук, Анатолій Мефодійович. Він посіяв зерна 

наукової стоматології : цими днями проф. І. Горзову 

виповнилося б 70…: [розмова з акад. УАН, проф., зав каф. 

стоматології ф-ту післядиплом. освіти про розвиток дит. 

стоматології в краї та згадки про першого д-ра мед. наук, 

проф. стоматології І. П. Горзова / вів В. Ільницький [підпис: 

Павло Дзьобак] / А. М. Потапчук // Фест. – 2011. –  

10-16 листоп. – С. 12 : фот. 

 Приходько, Володимир. Інвестиції – свіжа кров для 

української економіки [Електронний ресурс] : [розмова з 

наук. співробітником Регіон. філ. Нац. ін-ту стратегіч. 

дослідж. в м. Ужгород про ситуацію із залуч. інвестицій в 

економіку країни / вів В. Ільницький] / В. Приходько. – 

Режим доступу : http://surl.li/pcmpo ; Те саме // Фест. – 

2011. – 9-15 черв. – С. 5 : фот. ; Закарпаття. – 2012. – № 5. – 

С. 4-6 : фот. кольор. 

 Фазекош, Олексій. Як знищується незалежність 

закарпатської адвокатури : [розмова з відомим в краї 

правозахисником і громад. діячем / вів В. Ільницький 

http://surl.li/svqub
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[підпис: Павло Дзьобак] / О. Фазекош // Фест. – 2011. –  

3-9 берез. – С. 12 : фот. 

2012 

 Євген Ярина: «Традиційні політичні ідеології 

відчувають кризу ідей…» : [розмова з головою Закарпат. 

облорг. «Зелена планета» / вів В. Ільницький [підпис: Павло 

Дзьобак] / Є. Ярина // Фест. – 2012. – 12-18 жовт. – С. 6 : фот. 

 Іштван Гайдош: «Я є палким прихильником 

європейського майбутнього нашої держави» : [розмова / 

вів В. Ільницький] / І. Гайдош // Фест. – 2012. – 19-25 жовт. – 

С. 5 : фот. 

 Лукша, Олег. Повернути виборцям їхню 

конституційну роль у виборчих перегонах : [розмова / 

вів В. Ільницький [підпис: Павло Дзьобак] / О. Лукша // 

Фест. – 2012. – 21-27 верес., 25 жовт. – С. 5.; Те саме // Фест. – 

2012. – 25 жовт. – С. 2. 

 Лукша, Олег. Що приховують депутати від закарпатців, 

або Чому громадські організації краю судяться з 

обласною радою? : [розмова / вів В. Ільницький [підпис: 

Павло Дзьобак] / О. Лукша // Фест. – 2012. – 13-19 лип. – С. 5. 

 Наталія Королевська: «Ми робимо ставку на людей, які 

хочуть жити в сильній і процвітаючій країні» : [розмова / 

вів В. Ільницький] / Н. Королевська // Фест. – 2012. – 28 верес.-

4 жовт. – С. 5 : фот. 

 Офіцинський, Роман. Гарячий листопад у долі 

Закарпаття : [розмова з д-ром іст. наук, професором УжНУ 

про головні віхи листоп. подій / вів В. Ільницький] / 

Р. Офіцинський // Фест. – 2012. – 30 листоп.-6 груд. – С. 5. ; 

Те саме [Електронний ресурс] // День. – 2012. – 21-22 груд. – 

С. 11. – Режим доступу : http://surl.li/scmbz 

2013 

 Андрій Бонка: «До Норильська направляли 

найбільших бунтарів» : [розмова із політ. в’язнем / вели : 

В. Ільницький, В. Країло] / А. Бонка // Фест. – 2013. –  

http://surl.li/scmbz
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23-29 серп. – С. 5 : фот. ; Те саме [Електронний ресурс] // 

День. – 2013. – 5 верес. – Режим доступу : http://surl.li/sqfgq 

 Андрій Ганусич: «Без кардинальних змін у державі 

Майдан не розійдеться» : [розмова із закарпат. 

журналістом, оборонцем ЄвроМайдану / вів В. Ільницький] / 

А. Ганусич // Фест. – 2013. – 13-19 груд. – С. 4 : фот. 

 Белей, Л. Кирило і Мефодій: закарпатський аспект 

[Електронний ресурс] : на Закарпатті діяльність слов’ян. 

просвітителів рівноапостольних Кирила і Мефодія 

впродовж багатьох років є особливо пошанованою : 

[розмова з професорами Ужгород. нац. ун-ту Л. Белеєм та 

С. Федакою / вів В. Ільницький] / Л. Белей, С. Федака // День. – 

2013. – 11 січ. – С. 15. – Режим доступу : http://surl.li/sqfae 

 Євромайдан – реакція людей на чергову брехню влади, 

вважають експерти-аналітики : [дискус-клуб / ведучий 

В. Ільницький] / учасники дискусії : О. Пелін, С. Федака, 

М. Лендьел, В. Лемак // Фест. – 2013. – 6-12 груд. – С. 5 : фот. 

 Калинич, Павло. На захисті конкуренції – конкретні 

справи і факти : [розмова з керівником Закарпат. обл. 

територіал. від-ня АМКУ / вів В. Ільницький [підпис: Павло 

Дзьобак] / П. Калинич // Фест. – 2013. – 16-22 серп. – С. 6 : фот. 

 Ніл (Владика). Його преосвященство Владика Ніл 

(Лущак) : [розмова про дотеперішню і майбутню 

душпастирську місію / вів В. Ільницький] / Ніл (Владика) // 

Фест. – 2013. – 25-31 січ.– С. 5, 11 : фот. ; Те саме 

[Електронний ресурс] // Закарпаття онлайн. – Режим 

доступу : http://surl.li/skglp 

 Олександр Ледида: «Я завжди вважав, що маю жити на 

землі предків» : [розмова з головою Закарпат. ОДА 

напередодні Дня Незалежності / вів В. Ільницький] / 

О. Ледида // Фест. – 2013. – 23-29 серп. – С. 4 : фот. 

 «Темник» для Президента, або Чому закарпатці 

прагнуть вступу України до ЄС : [ред. «Фесту» 

[В. Ільницький] опитав відомих і впливових закарпатців] / 

http://surl.li/sqfgq
http://surl.li/sqfae
http://surl.li/skglp


149 

думками поділились: В. Погорелов, З. Ленд’єл, В. Панов, 

Ю. Мигалина, Ф. Ващук, Я. Галас, В. Рижова, Е. Кевсегі, 

В. Микита, М. Дочинець // Фест. – 2013. – 29 листоп.-5 груд. – 

С. 5 : фот. 

 Фазекош, Олексій. Про секрет успіху, адвокатуру і не 

тільки : [розмова з адвокатом, гром.-політ. діячем / вів 

В. Ільницький] / О. Фазекош // Фест. – 2013. – 17-23 трав. – 

С. 11 : портр. ; Те саме [Електронний ресурс] // Закарпаття 

онлайн. – Режим доступу : https://tinyurl.com/2umk66js 

2014 

 Васильцюн, Іван. Стати до лав захисників України 

записався навіть колишній солдат Ізраїльської армії : 

[розмова з військ. комісаром Закарпат. обл. / вів 

В. Ільницький] / І. Васильцюн // Фест. – 2014. – 21-27 берез. – 

С. 4 : фот. 

 Василь Брензович: «У євроінтеграції закарпатці 

зацікавлені максимально» : [розмова з перш. заст. голови 

Закарпат. облради / вів В. Ільницький] / В. Брензович // 

Фест. – 2014. – 4-10 квіт. – С. 5 : фот. 

 Буріанова, Янка. «Оксамитова революція, на відміну 

від Революції гідності, не мала чіткої кінцевої мети» : 

[розмова про події 25-річної давності та про наш час з Ген. 

консулом Словаччини в м. Ужгороді / вів В. Ільницький] / 

Я. Буріанова // Фест. – 2014. – 14-20 листоп. – С. 5 : фот. ; Те 

саме [Електронний ресурс] // День. – 2014. – 18 листоп. – 

Режим доступу : http://surl.li/snaan 

 Буріанова, Я. Сусіди-європейці спонукають Україну до 

якнайшвидшого мирного розв’язання суспільної кризи : 

[розмова з Генконсулами Словаччини та Угорщини, які 

працюють в Ужгороді / вів В. Ільницький] / Я. Буріанова, 

Й. Бочкаї // Фест. – 2014. – 7-13 лют. – С. 4 : фот. 

 Канзюба, А. «Зупинити повну руйнацію Донбасу може 

тільки сильна і відповідальна влада», – вважає доктор 

мед. наук, колишній донеччанин Анатолій Канзюба, який 

https://tinyurl.com/2umk66js
http://surl.li/snaan
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віднедавна приступив до роботи в Ужгороді : [розмова / вів 

В. Ільницький] / А. Канзюба // Фест. – 2014. – 14-20 листоп. – 

С. 6 : фот. ; Те саме [Електронний ресурс] // День. – 2014. – 

20 листоп. – Режим доступу : http://surl.li/smzxr. ; Те саме // 

Закарпаття онлайн. – Режим доступу : http://surl.li/swfmx 

 Микола Марчишак: «Потрапляти у полон мені більше 

не можна…» : [розмова із закарпат. військовослужбовцем 

про пекло Іловайська та перебування у «денеерівців» / вів 

В. Ільницький] / М. Марчишак // Фест. – 2014. – 17-23 жовт.– 

С. 5 : фот. ; Те саме [Електронний ресурс] // День. – 2014. – 

17 жовт. – Режим доступу : https://tinyurl.com/4uuvuxwj 

 Мознаїм, Яків. «Двадцять хвилин обстрілу здалися 

вічністю» [Електронний ресурс] : колишній донеччанин – 

про драмат. втечу з окупованої батьківщини і небайдужість 

людей на новому місці : [розмова / вів В. Ільницький] / 

Я. Мознаїм // День. – 2014. – 25 груд. – Режим доступу : 

http://surl.li/slqle. ; Те саме // Закарпаття онлайн. – Режим 

доступу : http://surl.li/swfqa ; Те саме // Фест. – 2014. –  

21-27 листоп. – С. 5 : фот 

 Олена Тимошенко: «Я українка і відмовитися від 

України не можу» : [розмова із «біженкою» з анексованого 

Криму / вів В. Ільницький] / О. Тимошенко // Фест. – 2014. – 

28 берез.-3 квіт. – С. 5. 

 Посол Ерно Кешкень: «Угорщина вітає європейський 

вибір України» : [інтерв’ю з новим Надзвичайним і 

Повноважним Послом Угорщини / вів В. Ільницький] / 

Е. Кешкень // День. – 2014. – 23 груд. – Режим доступу : 

http://surl.li/slqrj ; Те саме // Фест. – 2014-[2015]. – 26 груд.-

1 січ. – С. 13 : фот. 

 Сергій Слободянюк: «Багаті мають платити своїй 

країні більше» : [розмова / вів В. Ільницький] / 

С. Слободянюк // Фест. – 2014. – 24-30 жовт. – С. 5 : фот 

 Тороні, О. «Якщо Україну не захистимо на Донбасі, то 

нам доведеться захищати її у себе вдома», – каже 

http://surl.li/smzxr
http://surl.li/swfmx
https://tinyurl.com/4uuvuxwj
http://surl.li/slqle
http://surl.li/swfqa
http://surl.li/slqrj


151 

ужгородець Олексій Тороні, який повернувся з війни 

на лікування : [розмова / вів В. Ільницький] / О. Тороні // 

Фест. – 2014. – 12-18 верес. – С. 5 : фот. 

 Фатула, Юрій. Перша Світова війна прийшла у 

Карпати сто років тому : [розмова з ужгород. 

краєзнавцями Ю. Фатулою та Ю. Туряницею / вів 

В. Ільницький] / Ю. Фатула, Ю. Туряниця // Фест. – 2014. – 

12-18 верес. – С. 12-13 : фот. 

2015 

 Балога, Андрій. «Найголовніше наше завдання – 

забезпечити відкритість влади» : [розмова / вів 

В. Ільницький] / А. Балога // Фест. – 2015. – 6-12 листоп. – 

С. 4 : фот. 

 Балога, Андрій. «Без відома громади – жодного 

рішення» [Електронний ресурс] : [розмова з новим 

очільником Мукачева, одним із наймол. міськ. голів 

України / вів В. Ільницький] / А. Балога // День. – 2015. –  

6-7 листоп. – С. 4. – Режим доступу : http://surl.li/skkyx 

 Бібліотека «Дня» – Союзу русинів-українців 

Словаччини. Заступник голови правління Союзу Павло 

Богдан: «У нас дуже мало об’єктивної інформації про 

суспільне та культурне життя в сучасній Україні» 

[Електронний ресурс] : [розмова з П. Богданом про життя 

українців Словаччини / вів В. Ільницький] / П. Богдан // 

День. – 2015. – 3 лип. – Режим доступу : http://surl.li/sllff ; Те 

саме // Закарпаття онлайн. – Режим доступу : 

http://surl.li/ppsjl ; Те саме // Українці Словаччини. – Режим 

доступу : https://tinyurl.com/3ffpc939 

 Богдан Андріїв: «Починається період важкої та 

відповідальної роботи» : [розмова з мером Ужгорода / вів 

В. Ільницький] / Б. Андріїв // Фест. – 2015. – 20-26 листоп. – 

С. 5 : фот. ; Те саме [Електронний ресурс] // День. – 2015. – 

17 листоп. – Режим доступу : http://surl.li/skkjb 

http://surl.li/skkyx
http://surl.li/sllff
http://surl.li/ppsjl
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 Віталій Постолакі: «Ми сподіваємося лише самі на 

себе» [Електронний ресурс] : [інтерв’ю із майором-

розвідником / вів В. Ільницький] / В. Постолакі // День. – 

2015. – 23 січ. – Режим доступу : http://surl.li/slpqg ; Те саме 

[Електронний ресурс] // Закарпаття онлайн. – Режим 

доступу : http://surl.li/sklgi 

 Качур, Мирослав. Дмитро Пасульов «пурвав» вшиткий 

Інтернет : [розмова із закарпат. гумористом про створення 

сатир. відеоролика / вів В. Ільницький] / М. Качур // Фест. – 

2015. – 24-30 квіт. – С. 11. 

 Качур, Михайло. Як вийти з «сірої» зони? [Електронний 

ресурс] : депутат Закарпат. облради М. Качур – про те, чому 

став можливим мукачів. інцидент та як повернути в область 

легальний заробіток : [розмова / вів В. Ільницький] / 

М. Качур // День. – 2015. – 12 серп. – Режим доступу : 

http://surl.li/skmeu 

 Качур, Михайло. «Люди повинні мати можливість 

легально заробляти гроші, і забезпечити їм це право – 

прямий обов’язок держави» : [розмова / вів 

В. Ільницький] // Фест. – 2015. – 14-20 серп. – С. 5 : фот. 

 Василь Куйбіда: «Народний Рух готовий сформувати 

уряд народної довіри» : [інтерв’ю з нар. депутатом 

України V-VI скл. / вів В. Ільницький [підпис: Павло 

Дзьобак] / В. Куйбіда // Фест. – 2015. – 13-19 берез. – С. 4 : фот. 

 Кондратюк, Борис. «На Майдані я вперше відчув люту 

ненависть до нас і зрозумів, що порозумітися нам буде не 

можливо» : [розмова із військовиком, членом ВО «Свобода», 

учасником Революції Гідності / вів В. Ільницький] / 

Б. Кондратюк // Фест. – 2015. – 20-26 лют. – С. 5 : фот. 

 Лукша, Олег. «Головне – утворити справді спроможні 

громади» [Електронний ресурс] : [розмова про хід адмін.-

територ. реформи на Закарпатті з експертом обл. Офісу 

реформ / вів В. Ільницький] / О. Лукша // День. – 2015. – 

11 черв. – Режим доступу : http://surl.li/pidhi 

http://surl.li/slpqg
http://surl.li/sklgi
http://surl.li/skmeu
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 Майор Віталій Постолакі: «На війні одні гинуть і 

калічаться, інші – гріють руки і наживають статки...» : 

[розмова з нач. розвідки 128-ої Мукачів. окремої гірсько-

піхот. бригади / вів В. Ільницький] / В. Постолакі // Фест. – 

2015. – 23-29 січ. – С. 5 : фот. ; 30 січ.-5 лют. – С. 14 : фот. 

 Мітряєва, Світлана. Про реальні приклади підтримки 

України [Електронний ресурс] : [розмова з директором 

регіон. філії Нац. ін-ту стратег. дослідж. у м. Ужгород / вів 

В. Ільницький] / С. Мітряєва // День. – 2015. – 1 верес. – 

Режим доступу : http://surl.li/skmif 

 Мітряєва, Світлана. «Зацікавлених сторін – де-факто 

чотири» [Електронний ресурс] : українсько-словацькі 

відносини: газовий контекст : [розмова з директором регіон. 

філії Нац. ін-ту стратег. дослідж. у м. Ужгород / вів 

В. Ільницький] / С. Мітряєва // День. – 2015. – 16 лип. – 

Режим доступу : http://surl.li/sknjy ; Те саме // Фест. – 2015. – 

17-23 лип. – С. 5, 9. 

 Мітряєва, С. «Реверс газу зі Словаччини щомісяця 

економить Україні $ 100 млн.», – каже експерт із питань 

Міжнародних відносин Світлана Мітряєва : [розмова / 

вів В. Ільницький] / С. Мітряєва // Фест. – 2015. – 28 серп.-

3 верес – C. 5 : фот. 

 Ніл (Владика). Радості від Воскресіння Христового 

зичить закарпатцям єпископ Ніл : [розмова / вів 

В. Ільницький] / Ніл (Владика) // Фест. – 2015. – 10-16 квіт. – 

С. 10 : фот. 

 Отець Іван Тидір: «Мене залишали настоятелем храму 

у Москві, але я хотів служити вдома» : [розмова з 

настоятелем Ужгород. Хрестовоздвижен. греко-католиц. 

собору / вів В. Ільницький] / І. Тидір // Фест. – 2015. –  

17-23 квіт. – С. 5 : фот. 

 Поліщук, Володимир. «Мої випускники приводять у 

нашу школу вже своїх онуків» : [розмова з дир. Ужгород. 

http://surl.li/skmif
http://surl.li/sknjy
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ЗОШ № 15 / вів В. Ільницький] / В. Поліщук // Фест. – 2015. – 

6-12 лют. – С. 5 : фот. 

 Постолакі, Віталій. «Ми сподіваємося лише самі на 

себе» [Електронний ресурс] : [розмова з нач. розвідки  

128-ої окремої гірсько-піхот. бригади / вів В. Ільницький] / 

В. Постолакі // День. – 2015. – 23 січ. – Режим доступу : 

https://bit.ly/3kmpryR 

 Сербайло, Андрій. «Мій досвід, знання міських 

проблем дасть позитивний результат» : [розмова / вів 

В. Ільницький] / А. Сербайло // Фест. – 2015. – 22-29 жовт. – 

С. 4 : фот. 

 Шолтес, Петро. «Таких емоційних робіт я ще не бачив» 

[Електронний ресурс] : видатний майстер живопису 

«ексклюзивно» оглянув фотовиставку «День»-2014 в 

Ужгороді ще до її відкриття : [розмова / вів В. Ільницький] / 

П. Шолтес // День. – 2015. – 14 трав. – Режим доступу : 

http://surl.li/swoiu 

2016 

 Віталій Постолакі: «Ми сподіваємося лише самі на 

себе» : [останнє інтерв’ю із майором-розвідником / вів 

В. Ільницький] / В. Постолакі // Катастрофа і тріумф. Історії 

українських героїв / упоряд. М. Семенченко ; відп. ред. 

А. Мотозюк ; за заг. ред. Л. Івшиної. – Вид. друге, 

перероблене. – К. : Вид-во ТОВ «Укр. прес-група», 2016. – 

C. 273-276. 

 Іван Іванчо: «Горджусь, що прислужився рідному 

краєві» : [розмова з нар. депутатом України І. В. Іванчо / 

провели : В. Гарагонич, В. Ільницький] / І. Іванчо // 

Панорама. – 2016. – 7 лип. – С. 2-3. 

 Ніл (Владика). «Нашими учителями були священики, 

котрі зазнали репресій…» [Електронний ресурс] : 

Єпископ Ніл – про свій шлях до сану, відносини церкви і 

держави та спільне для всіх християн Різдво : [розмова / вів 

https://bit.ly/3kmpryR
http://surl.li/swoiu
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В. Ільницький] / Ніл (Владика) // День. – 2016. – 14 січ. – 

Режим доступу : http://surl.li/sjveg 

 Смоланка, Володимир Іванович. Колектив УжНУ 

докладає зусиль, аби його випускники впродовж усього 

життя з гордістю декларували, що виш у повній мірі 

розкрив їх таланти : [інтерв’ю з ректором вишу, д-ром 

мед. наук, професором / вів В. Ільницький] / В. І. Смоланка // 

Неділя. – 2016. – 8-14 лип. – С. 16 : фот. кольор. ; РІО. – 2016. – 

9 лип. – С. 3 : фот. ; Те саме [Електронний ресурс]. – Режим 

доступу : http://surl.li/qkawq 

 Студеняк, Ігор. Дієва наука: УжНУ «заклав» власний 

науковий парк : [розмова про синтез інтересів науки та 

бізнесу задля потреб суспільства з проректором УжНУ з 

наук. роботи / вів В. Ільницький] / І. Студеняк // Неділя. – 

2016. – 20-26 трав. – С. 14. ; Те саме [Електронний ресурс]. – 

Режим доступу : http://surl.li/qkauw 

2017 

 Володимир Смоланка: «УжНУ – університет з 

європейським характером і дух демократії домінує у 

ньому» [Електронний ресурс] : [розмова з ректором 

УжНУ / вів В. Ільницький] / В. Смоланка // Неділя. – 2017. – 

17-23 берез. – С. 4 : портр. ; Те саме [Електронний ресурс]. – 

Режим доступу : http://surl.li/pujzd 

 

 Ігор Студеняк: «УжНУ досягнув високих результатів у 

природничих, суспільних і гуманітарних 

дослідженнях» : [розмова з проректором із наук. роботи, 

професором, д-ром фізико-мат. наук та заслуж. діячем 

науки і техніки України / вів В. Ільницький] / І. Студеняк // 

Неділя. – 2017. – 19-25 трав. – С. 13 : портр. ; Те саме 

[Електронний ресурс]. – Режим доступу : http://surl.li/qkayf 

 Кобаль, Йосип. Чи все робить сучасне покоління 

українців, щоби гідно вшанувати пам'ять оборонців? 

[Електронний ресурс] : до річниці проголошення 

http://surl.li/sjveg
http://surl.li/qkawq
http://surl.li/qkauw
http://surl.li/pujzd
http://surl.li/qkayf
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Карпатської України : [бесіда з канд. іст. наук Й. Кобалем / 

вів В. Ільницький] / Й. Кобаль // День. – 2017. – 15 берез. – 

С. 9. – Режим доступу : http://surl.li/ptcdr 

 Олександр Рогач: «Я вдячний усім своїм вчителям, які 

були у моєму житті, адже кожен з них долучився до 

формування моєї особистості» [Електронний ресурс] : 

[розмова з проректором УжНУ, д-ром юрид. наук, 

професором / вели В. Ільницький, О. Шафраньош] / 

О. Рогач. – Режим доступу : http://surl.li/saduq 

 Професор Володимир Вертелецький: «У Карпатах є 

висока радіація, але ви про неї практично нічого не 

знаєте» [Електронний ресурс] : [розмова з науковцем про 

мотивацію до науки та професії, перспективи розвитку 

мед. генетики, зокрема й в Україні / вів В. Ільницький] / В. 

Вертелецький. – Режим доступу : http://surl.li/sadpi 

 Яцканин, Іван. Про вагу комунікації. Протидія 

проросійській пропаганді в інфопросторі Словаччини 

практично відсутня [Електронний ресурс] : [розмова з 

головою Спілки укр. письменників Словаччини, 

письменником і перекладачем / вів В. Ільницький] / 

І. Яцканич // День. – 2017. – 7-8 квіт. – С. 28. – Режим доступу : 

http://surl.li/ptbxy 

2018 

 Балога, Віктор. Про проблеми самовизначеності. «У 

воюючій країні у представників влади не повинно бути 

іншого громадянства, крім українського» [Електронний 

ресурс] : [розмова з нар. депутатом України / вів 

В. Ільницький] / В. Балога // День. – 2018. – 10 січ. – С. 9 : 

фот. – Режим доступу : http://surl.li/sgetu 

 Баніс, Ю. «Не проблема коли науковці їдуть за кордон. 

Головне – щоб звідти вони поверталися» – каже 

Президент Академії наук Литви, почесний д-р УжНУ 

Юрас Баніс [Електронний ресурс] : [розмова – про 

співпрацю, реалії та перспективи науки в Литві та її іст. 

http://surl.li/ptcdr
http://surl.li/saduq
http://surl.li/sadpi
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контекст / вів В. Ільницький] / Ю. Баніс. – Режим доступу : 

http://surl.li/rzivj 

 Генеральний консул Словаччини в м. Ужгород 

Мирослав Мойжіта: «Я приємно вражений високим 

інтелектуальним і фаховим рівнем вчених 

Ужгородського національного університету» 

[Електронний ресурс] : [розмова / вів В. Ільницький] / 

М. Мойжіта. – Режим доступу : http://surl.li/ryefl 

 Іван Коршинський: «Навіть у найважчі хвилини свого 

життя я був оптимістом» [Електронний ресурс] : 

[розмова / вів В. Ільницький] / І. Коршинський // День. – 

2018. – 12 черв. – Режим доступу : https://bit.ly/2kfbIer 

 Ілько, Іван. «Улюблена тема – Карпати. Але з ними 

треба мати контакт...» [Електронний ресурс] : [розмова 

про мистецтво та життя із заслуж. художником України / 

вів В. Ільницький] / І. Ілько // День. – 2018. – 11 квіт. – С. 6-7 : 

фот. кольор. – Режим доступу : http://surl.li/qkeap 

 Кузьма, Б. Між мольбертом і... кульманом [Електронний 

ресурс] : відомий худож. Борис Кузьма – про шлях до 

мистецтва і закарпат. школу : [розмова / вів В. Ільницький] / 

Б. Кузьма // День. – 2018. – 22 лют. – Режим доступу : 

http://surl.li/rzxvw ; Те саме. – Режим доступу : 

http://surl.li/rzxgt 

 Ігор Студеняк: «Основне завдання науковців – 

продукувати та передавати нові знання» [Електронний 

ресурс] : [розмова з професором, проректором з наук. 

роботи УжНУ / вів В. Ільницький] / І. Студеняк. – Режим 

доступу : http://surl.li/rzktk 

 Ісайович, І. Народний Герой України, член Наглядової 

ради УжНУ отець Іван Ісайович: «Суспільні зміни 

кожен має почати з себе – як студент, так і професор» 

[Електронний ресурс] : [розмова з священослужителем, 

очільником єпархіал. трибуналу Мукачів. греко-катол. 

http://surl.li/rzivj
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єпархії / вів В. Ільницький] / о. І. Ісайович. – Режим доступу : 

http://surl.li/raiqy 

 Лазорик, О. «Ми подали позов до суду, але все ж 

сподіваємося на мирне погодження» – заступник 

голови Холмківської сільради Ольга Лазорик» 

[Електронний ресурс] : [розмова / вів [В. Ільницький] / 

О. Лазорик. – Режим доступу : http://surl.li/rbfaw 

 Полковник Василь Олійник: «Наші вихованці 

здобувають вищу освіту на своєму факультеті, 

паралельно вчиться на військовій кафедрі та 

готуються захищати Вітчизну» [Електронний ресурс] : 

[розмова з зав. каф. військ. підготовки УжНУ, канд. 

психолог. наук / вів В. Ільницький] / В. Олійник. – Режим 

доступу : http://surl.li/runjs 

 Професор Іван Мешко: «Людина – це складова душі й 

тіла, а зверхність я завжди віддавав духу» : [розмова з 

доктор істор. наук, професором І. Мешко / вів 

В. Ільницький] / І. Мешко // Вісник Міжнародної асоціації 

випускників Ужгородського національного університету. – 

2018. – № 2 – С. 30-32 : фот.; Те саме [Електронний ресурс]. – 

Режим доступу : http://surl.li/rziyq 

 Сергій Устич: «З далекими родичами не завжди можуть 

бути добрі стосунки, проте з сусідами, за всіх обставин, 

треба жити приязно» [Електронний ресурс] : [розмова із 

д-ром соціології, професором, зав. каф. міжнар. студій та 

сусп. комунікацій УжНУ / вів В. Ільницький] / С. Устич. – 

Режим доступу : http://surl.li/rydsn 

 Устич, С. Двi загрози міжнародним відносинам. «Якщо 

мілітаризм є небезпечним для фізичного існування 

людини, то популізм деформує свідомість», – Сергій 

Устич [Електронний ресурс] : [розмова з дипломатом / вів 

В. Ільницький] / С. Устич. // День. – 2018. – 21 груд. – Режим 

доступу : http://surl.li/sgdiz 
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 Фатула, Ю. На службі в Гіппократа й Кліо [Електронний 

ресурс] : доцент УжНУ, відомий лікар-хірург Юрій Фатула 

видав у світ нове дослідж. з історії Закарпаття : [розмова / вів 

В. Ільницький] / Ю. Фатула. – Режим доступу : 

http://surl.li/rzfhl ; Те саме. – Режим доступу : http://surl.li/rzirj 

2019 

 Бродович, М. «Збереження історичної пам’яті є 

ознакою цивілізованості та європейськості» 

[Електронний ресурс] : Надзвичайний і Повноважний 

Посол України в Республіці Словенія Михайло Бродович – 

про донесення до громадян об’єктивної інформації про 

нашу країну : [розмова / вів В. Ільницький] / М. Бродович // 

День. – 2019. – 2 жовт. – Режим доступу : http://surl.li/sfdnm 

 Василь Гарагонич: «Професор Ужгородського 

національного університету – мій найдорожчий 

титул» [Електронний ресурс] : [розмова з д-ром іст. наук, 

професором каф. турист. інфраструктури та гот.-ресторан. 

госп-ва ф-ту туризму та міжнар. комунікацій УжНУ / вів 

В. Ільницький] / В. Гарагонич. – Режим доступу : 

http://surl.li/srmwb ; Те саме // Панорама. – 2019. – 30 лип. – 

С. 4, 5 : фот. 

 Віталій Симочко: «Наших студентів уже на старших 

курсах запрошують розпочинати свою трудову 

діяльність на сучасних підприємствах» [Електронний 

ресурс] : [розмова з т.в.о. декана біолог. ф-ту УжНУ / вів 

В. Ільницький] / В. Симочко. – Режим доступу : 

http://surl.li/rxnpe 

 Директор філії УжНУ у м. Львів Галина Вархолик: «Філія 

була для мене викликом, адже тут існує така 

конкуренція!» [Електронний ресурс] : [розмова про основні 

напрямки діяльності філії з її директором / вів 

В. Ільницький] / Г. Вархолик. – Режим доступу : 

http://surl.li/rsjvv 
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 Ігор Повхан: «Навчатися на факультеті інформаційних 

технологій і брати участь у світових олімпіадах з 

програмування не тільки престижно, але й корисно» 

[Електронний ресурс] : [розмова з деканом ф-ту інформ. 

технологій УжНУ / вів В. Ільницький] / І. Повхан. – Режим 

доступу : http://surl.li/rxnha 

 Ісайович, Іван. Військовий капелан із Закарпаття: 

«Доки немає справедливості, про який мир ми 

говоримо?» : [розмова з священником / вів В. Ільницький] / 

І. Ісайович // Новини Виноградівщини. – 2019. – 7 груд. – С. 4: 

фот. 

 Лавер, Олександр. «Сталін свідомо планував знищити 

український народ...» [Електронний ресурс] : [розмова із 

зав. каф. інформатики та фізико-математ. дисциплін ф-ту 

інформ. технологій УжНУ, професором / вів В. Ільницький] / 

О. Лавер // День. – 2019. – 20 берез. – С. 4 : фот. – Режим 

доступу : http://surl.li/qngre 

 Олександр Болдіжар: «Наші випускники складають 

кадровий кістяк системи охорони здоров’я 

Закарпаття» [Електронний ресурс] : [розмова з деканом 

медич. ф-ту УжНУ / вів В. Ільницький] / О. Болдіжар. – 

Режим доступу : http://surl.li/rxmdf 

 Палінчак, Микола. Як утвердити духовну 

незалежність? : [розмова з істориком, релігієзнавцем, 

професором, деканом ф-ту міжнар. екон. відносин УжНУ / 

вів В. Ільницький] / М. Палінчак // День. – 2019. – 14 лют. – 

С. 4 : фот. – Режим доступу : http://surl.li/qkexv 

 Полковник Василь Олійник: «Ми вчимо своїх студентів 

бути готовими стати на захист Вітчизни» [Електронний 

ресурс] : [розмова з зав. каф. військ. підготовки УжНУ / вів 

В. Ільницький] / В. Олійник. – Режим доступу : 

http://surl.li/runda 

 Професор Володимир Задорожний: «Особливе 

задоволення приносили мені біографічні студії про 

http://surl.li/rxnha
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161 

наших видатних вчених-земляків» [Електронний ресурс] : 

[розмова з почес. професором УжНУ, д-ром іст. наук / вів 

В. Ільницький] / В. Задорожний. – Режим доступу : 

http://surl.li/rukpd 

 Професор Микола Палінчак: «Міжконфесійний діалог 

в Україні є дуже реальним і рано чи пізно обов’язково 

принесе позитивний результат» [Електронний ресурс] : 

[розмова з деканом ф-ту міжнар. економ. відносин УжНУ, 

проректором міжнар. зв’язків / вів В. Ільницький] / 

М. Палінчак. – Режим доступу : http://surl.li/rukvj 

 Професор Олександр Лавер: «Вчитися на нашому 

факультеті цікаво й престижно» [Електронний ресурс] : 

[розмова / вів В. Ільницький] / О. Лавер. – Режим доступу : 

http://surl.li/qukqc 

 Федака, Сергій. Сто років тому Закарпаття 

проголосувало за злуку з Україною : [розмова з 

професором про витоки й іст. вагу цієї події / вів 

В. Ільницький] / С. Федака // День. – 2019. – 18-19 січ. – С. 4-5 : 

фот. ; Те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу : 

http://surl.li/qkfbe 

 Фекета, В. «М’язові серця» і здорове життя. Відомий 

український фізіолог Володимир Фекета – про наукові 

відкриття, медреформу та її перспективи [Електронний 

ресурс] : [розмова з професором / вів В. І. Ільницький] / 

В. Фекета // День. – 2019. – 25 квіт. – Режим доступу : 

http://surl.li/sekak ; Те саме. – Режим доступу : 

http://surl.li/sejpf 

 Хорват, З. Угорську мову відтепер вивчають школярі... 

Волновахи [Електронний ресурс] : Почесний консул 

України в місті Шіофок Золтан Хорват: «Майбутнє між 

двома країнами завжди визначатиме співпраця між малим 

та середнім бізнесом і стосунки між людьми» : [розмова / 

вів В. Ільницький] / З. Хорват // День. – 2019. – 1-2 берез. – 

С. 5. – Режим доступу : http://surl.li/sgcvo 
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 Ярослав Лазур: «Найвищим мірилом цінностей у житті 

я вважаю справедливість» [Електронний ресурс] : 

[розмова з деканом юрид. ф-ту Ужгород. нац. ун-ту, 

професором / вів В. Ільницький] / Я. Лазур. – Режим 

доступу : http://surl.li/rxnau 

2020 

 Андрій Любка: «Я змалечку хотів бути письменником, 

хоча тоді ще не знав, що з цього можна жити…» 

[Електронний ресурс] : [розмова з письменником / вів 

В. Ільницький] / А. Любка. – Режим доступу : 

http://surl.li/rsens 

 Володимир Смоланка: «УжНУ сповідує європейські 

цінності, тому дух демократії і свободи превалює в 

ньому» : [розмова з професором, ректором УжНУ, д-ром 

мед. наук, президентом Асоц. нейрохірургів України / вів 

В. Ільницький] / В. Смоланка. – Режим доступу : 

http://surl.li/pukho 

 Ганич, О. Унікальний Інститут «цілющої природи» та 

його авторка [Електронний ресурс] : 29 червня – 75 років 

возз’єднанню Закарпаття з Україною. Професор Оксана 

Ганич – про ті часи і свою мірю стати лікарем : [розмова / 

вів В. Ільницький] / О. Ганич // День. – 2020. – 29 черв. – 

Режим доступу : http://surl.li/scmhs 

 Дмитро Сойма: «Ми працюємо для того, аби студенти 

УжНУ мали сучасні умови для здобуття якісної освіти та 

комфортного проживання» [Електронний ресурс] : 

[розмова з проректором з адмін.-господар. роботи / вів 

В. Ільницький] / Д. Сойма. – Режим доступу : http://surl.li/rblex 

 Ігор Король: «Вважаю що найважливіше – дати 

можливість студентам самореалізуватися» 

[Електронний ресурс] : [розмова з професором, д-ром 

фізико-математ. наук, проректором УжНУ / вели : 

В. Ільницький, О. Шафраньош ; фот. В. Кобаль] / І. Король // 

Сайт УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/rzjgp 

http://surl.li/rxnau
http://surl.li/rsens
http://surl.li/pukho
http://surl.li/scmhs
http://surl.li/rblex
http://surl.li/rzjgp
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 Коршинський, Іван. «Найголовніше в житті – віра» : 

багатоліт. в’язень ГУЛАГУ про минуле й сучасність : 

[розмова / вів В. Ільницький] / І. Коршинський // Новини 

Закарпаття. – 2020. – 6 черв. – С. 4 : фот. кольор. 

 Лазур, Я. «Зараз ми на "підлітковому" рівні...» 

[Електронний ресурс] : професор Ярослав Лазур – про сусп. 

рівень політ. культури, юриспруденцію і роль вищої освіти : 

[розмова / вів В. Ільницький] / Я. Лазур // День. – 2020. –  

10-11 січ. – С. 6 : фот. – Режим доступу : http://surl.li/rxmhp 

 Лендьел, Мирослава. «Людству не вистачає 

солідарності, а також світових величин у політиці» 

[Електронний ресурс] : проректор УжНУ – про 

«середньовіччя 2019-2020 років» і роль міжнар. університет. 

комунікації : [розмова / вів В. Ільницький] / М. Лендьел // 

День. – 2020. – 17 квіт. – Режим доступу : http://surl.li/rsdod ; 

Те саме [Електронний ресурс] // Сайт УжНУ. – Режим 

доступу : http://surl.li/rsdtc 

 Любка, Андрій. «Нам ще рости й рости до своєї країни» 

[Електронний ресурс] : [розмова із закарпат. письменником 

про подорожі, ідеї й культурну політику / вів 

В. Ільницький] / А. Любка // День. – 2020. – 13 лют. – С. 6-7 : 

фот. – Режим доступу : http://surl.li/seiil 

 Мешко, Іван. «Довголіття – це, передусім, 

добродушність. Вважай, що навколо тебе не вороги, а 

добрі люди» : [розмова з довгожителем, професором, д-

ром іст. наук, фундатором економ. ф-ту УжНУ / вів 

В. Ільницький] / І. Мешко // Новини Закарпаття. – 2020. – 

21 листоп. – С. 5 : фот. кольор. ; Те саме [Електронний 

ресурс] // Сайт УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/rzjag 

 Михайло Рівіс: «Більшість громад Закарпаття стануть 

успішними, якщо оберуть собі в ради не авантюрних 

популістів, а ефективних менеджерів» : [інтерв’ю із 

головою Закарпат. облради / вів В. Ільницький] / М. Рівіс // 

Новини Закарпаття. – 2020. – 3 жовт. – С. 4 : фот. кольор. 

http://surl.li/rxmhp
http://surl.li/rsdod
http://surl.li/rsdtc
http://surl.li/seiil
http://surl.li/rzjag
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 Михайло Савчин: «Суд не встановлює істину у справі – 

він гарантує рівність і забезпечує змагальність сторін у 

процесі, захищаючи права людини» [Електронний 

ресурс] : [розмова з д-ром юрид. наук / вів В. Ільницький] / 

М. Савчин // Сайт УжНУ. – Режим доступу : 

http://surl.li/rbktc 

 Палінчак, Микола. «Дистанційне навчання може стати 

трендом вищої освіти у наступні роки» [Електронний 

ресурс] : [розмова з д-ром політ. наук, професором, 

деканом ф-ту міжнар. економ. відносин УжНУ / вів 

В. Ільницький] / М. Палінчак // Сайт УжНУ. – Режим 

доступу : http://surl.li/rsdet 

 Професор Ігор Тодоров: «В Ужгороді від самого початку 

ми відчували себе комфортно, передусім – через 

всебічну підтримку колег по кафедрі, факультету, 

університету» [Електронний ресурс] : [розмова з 

професором каф. міжнар. студій та сусп. комунікацій, який 

переїхав з Донецька / вів В. Ільницький] / І. Тодоров // Сайт 

УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/rshrn 

 Професор Ярослав Лазур: «Викладач повинен давати 

студентам такі навики і знання, які б формували їх 

відповідальними громадянами із справжніми 

суспільними цінностями» [Електронний ресурс] : 

[розмова з професором / вів В. Ільницький] / Я. Лазур // 

Сайт УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/rsisi 

 Роман, С. «Я – прихильник змішаної форми навчання» 

[Електронний ресурс] : директор Ужгород. класич. гімназії 

Сергій Роман – про оптимальний режим роботи в режимі 

карантину і поза ним : [розмова / вів В. Ільницький] / 

С. Роман // День. – 2020. – 21 лип. – Режим доступу : 

http://surl.li/segve 

 Сабадош, Іван. УжНУ – 75! Філологічний факультет 

[Електронний ресурс] : [розмова про ф-т з представниками 

трьох поколінь його випускників / вели В. Ільницький, 

http://surl.li/rbktc
http://surl.li/rsdet
http://surl.li/rshrn
http://surl.li/rsisi
http://surl.li/segve


165 

Г. Фельцан] / І. Сабадош, П. Мідянка, Г. Фельцан ; Інформ.-

видавн. центр УжНУ // Сайт УжНУ. – Режим доступу : 

http://surl.li/qujry 

 Савчин, М. «Iнституційна пастка» [Електронний ресурс] : 

д-р юрид. наук Михайло Савчин – про амбівалентність 

Конституції та збалансування поділу гілок влади : 

[розмова / вів В. Ільницький] / М. Савчин // День. – 2020. – 

13 жовт. – Режим доступу : http://surl.li/rbmjf 

 Сливка, О. Про роль діелектриків у науці і діалектики в 

житті [Електронний ресурс] : професор Олександр Сливка: 

«На якомусь етапі було втрачено логічну послідовність у 

процесі реформування системи вищої освіти» : [розмова з 

науковцем / вів В. Ільницький] / О. Сливка // День. – 2020. – 

13-14 берез. – С. 6 : фот. – Режим доступу : http://surl.li/rsegb ; 

Те саме [Електронний ресурс] // Сайт УжНУ. – Режим 

доступу : http://surl.li/rsdyd 

 Сливка, Олександр. «Сьогоднішні «шестидесятники» є 

зв’язуючою ланкою між поколіннями наших 

наставників і послідовників» : [розмова з професором, 

першим проректором УжНУ / вів В. Ільницький] / 

О. Сливка // Новини Закарпаття. – 2020. – 7 берез. – С. 4 : фот. 

 Смоланка, Володимир. Про завдання бути модерним 

університетом [Електронний ресурс] : [розмова з 

ректором УжНУ / вів В. Ільницький] / В. Смоланка // День. – 

2020. – 28 серп.-29 серп. – C. 14. – Режим доступу : 

http://surl.li/rbmyo 

 Студеняк, Ігор. «Попри наукові й викладацькі 

досягнення, змістом свого життя завжди вважав 

родину» : [розмова з д-ром фізико-мат. наук, професором / 

вів В. Ільницький] / І. Студеняк // Новини Закарпаття. – 

2020. – 11 січ. – С. 6 : фот. кольор. 

 Тодоров, І. «Донецька, в якому ми жили, більше 

немає...» [Електронний ресурс] : професор Ігор Тодоров – 

про рідне місто та безпекові виклики України : [розмова з 

http://surl.li/qujry
http://surl.li/rbmjf
http://surl.li/rsegb
http://surl.li/rsdyd
http://surl.li/rbmyo
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вченим / вів В. Ільницький] / І. Тодоров // День. – 2020. – 

3 лют. – Режим доступу : http://surl.li/sehlt 

 Шафраньош, Іван. УжНУ – 75! Фізичний факультет 

[Електронний ресурс] : [розмова із викладачами, які 

презентують три генерації випускників фізфаку УжНУ / вів 

В. Ільницький] / І. Шафраньош, Н. Попович, О. Гомоннай ; 

Інформ.-видавн. центр УжНУ // Сайт УжНУ. – Режим 

доступу : http://surl.li/rbigp 

2021 

 Василь Скрип: «Думаю, що ковід вічно терзати нас не 

буде» [Електронний ресурс] : [розмова з директором КНП 

«Центр легеневих хвороб» Закарпат. облради, засл. лікарем 

України / вів В. Ільницький] / В. Скрип // День. – 2021. – 

29 груд. – Режим доступу : http://surl.li/rndkg ; Те саме 

[Електронний ресурс] // Сайт УжНУ. – Режим доступу : 

http://surl.li/rbmrd 

 Віктор Пащенко: «Не особистості визначають хід 

історії, а конкретні умови висувають на авансцену ті чи 

інші особистості» : [розмова з політологом, автором кн. 

«30 років політичного розвитку Закарпаття: зміна поколінь 

та системи» / вів В. Ільницький] / В. Пащенко // Сайт 

УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/sdokk 

 Жінки – рушійна сила наукових досліджень УжНУ 

[Електронний ресурс] : [жінки-науковці УжНУ поділились 

своїми наук. захопленнями і здобутками / записав 

В. Ільницький] / Т. Малаховська, М. Менджул, Л. Горзов, 

С. Делеган-Кокайко // Сайт УжНУ. – Режим доступу : 

http://surl.li/rnusj 

 Михайло Рошко: «Література вчить думати, розбиває 

стереотипи, допомагає дивитися на світ сміливо і чесно» 

[Електронний ресурс] : [інтерв’ю / вів В. Ільницький] / 

М. Рошко // Сайт УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/rnuzc 

 Олександр Гаврош: «Література має унікальну 

можливість зробити нашу історію цікавою для загалу» : 

http://surl.li/sehlt
http://surl.li/rbigp
http://surl.li/rndkg
http://surl.li/rbmrd
http://surl.li/sdokk
http://surl.li/rnusj
http://surl.li/rnuzc
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[інтерв’ю / вів В. Ільницький] / О. Гаврош // День. – 2021. – 

25 берез. ; Те саме [Електронний ресурс] // Закарпаття 

онлайн. – Режим доступу : http://surl.li/pdxtg  

 Пащенко, Віктор. Політичний розвиток Закарпаття в 

епоху Незалежності : [інтерв’ю з політологом і соціологом ; 

в т. ч. про нову кн. «30 років політичного розвитку 

Закарпаття: зміна поколінь та системи» / вів В. Ільницький] / 

В. Пащенко // День. – 2021. – 2-3 лип. – С. 5 : фот. 

 Панов, А. «Перша книжка про Ужгород» Алена Панова 

спонукає до пізнання історії рідного міста 

[Електронний ресурс] : [розмова з автором книги / вів 

В. Ільницький] / А. Панов // Сайт УжНУ.– Режим доступу : 

http://surl.li/rndzk 

 Професор Василь Лендєл: «Студенти хімічного 

факультету УжНУ були чудовими як 50 літ тому, так і 

нині» [Електронний ресурс] : [інтерв’ю / вів В. Ільницький] / 

В. Лендєл // Сайт УжНУ. – Режим доступу : 

http://surl.li/rnvkn 

 Фатула, М. І. З Чорнобилем у серці [Електронний 

ресурс] : [спогади професорів Ужгород. нац. ун-ту про 

участь у подіях 35-літньої давності у Чорнобил. зоні / 

записав В. Ільницький] / М. І. Фатула, О. О. Болдижар // 

Сайт УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/rnvrd 

 Шваля, В. «УжНУ відкриває двері у світ і цим шансом 

треба користуватися» – твердить його випускник, 

молодий науковець Василь Шваля [Електронний 

ресурс] : [інтерв’ю / вів В. Ільницький] / В. Шваля // Сайт 

УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/rnvdc 

2022 

 Ворона, В. «Сили духу нам не позичати». Майор 128-ї 

бригади Вадим Ворона про стан і настрій українських 

воїнів [Електронний ресурс] : [розмова / вів В. Ільницький] / 

В. Ворона // День. – 2022. – 24 лют. – Режим доступу : 

http://surl.li/rnbzb 

http://surl.li/pdxtg
http://surl.li/rndzk
http://surl.li/rnvkn
http://surl.li/rnvrd
http://surl.li/rnvdc
http://surl.li/rnbzb
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 Смоланка, Володимир. УжНУ 2021: рік випробувань і 

здобутків [Електронний ресурс] : [розмова з ректором 

УжНУ / вів В. Ільницький] / В. Смоланка // Сайт УжНУ. – 

Режим доступу : http://surl.li/rncji 

 Фатула, М. Зцілення вірою в життя. Академік Михайло 

Фатула відзначає 90-літнй ювілей [Електронний ресурс] : 

[розмова / вів В. Ільницький] / М. Фатула // День. – 2022. – 

15 верес. – Режим доступу : http://surl.li/rgxvy ; Те саме. – 

Режим доступу : http://surl.li/rmvju 

 Федака, С. «Історія України – не клаптикова ковдра з 

випадкових шматочків, а безперервний континуум від 

найдавніших часів і аж до наших днів», – стверджує 

професор Ужгородського університету Сергій Федака : 

[розмова / вів В. Ільницький] / С. Федака // Новини 

Закарпаття. – 2022. – 12 листоп. – С. 5 : фот. ; Те саме 

[Електронний ресурс] // Сайт УжНУ. – Режим доступу : 

http://surl.li/rajcx 

 Шафін, М. «Словаччина тісно співпрацюватиме з 

відродженою Україною» [Електронний ресурс] : 

Надзвичайний і Повноважний Посол Словацької 

Республіки в Україні Марек Шафін – про евакуацію, 

допомогу українцям у Словаччині й у відбудові нашої 

країни : [розмова / вів В. Ільницький] / М. Шафін // День. – 

2022. – 21 квіт. – Режим доступу : http://surl.li/rnbjq 

2023 

 Цірнер, Міхал. Цьогорічні парламентські вибори у 

Словаччині можуть вплинути на її майбутній 

цивілізаційний вибір : [розмова з експертом Ін-ту 

політології філософ. ф-ту Пряшів. ун-ту про сусп. настрої 

словаків на порозі перегонів / вів В. Ільницький] / 

М. Цірнер // Новини Закарпаття. – 2023. – 8 лип. – С. 10 : 

фот. кольор. ; Те саме [Електронний ресурс] // День. – 

2023. – 28 черв. – Режим доступу : http://surl.li/qkglt. 

 

http://surl.li/rncji
http://surl.li/rgxvy
http://surl.li/rmvju
http://surl.li/rajcx
http://surl.li/rnbjq
http://surl.li/qkglt
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2024 

 Андрій Русин: «Протипухлинна сфера медицини 

сьогодні розвивається чи не найбільш динамічно» 

[Електронний ресурс] : [розмова з директором Закарпат. 

протипухлинного центру, доктором мед. наук, 

професором, зав. каф. онкології УжНУ / вів В. Ільницький] / 

А. Русин // Сайт УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/cvijyo 

 Іванна Климпуш-Цинцадзе: «Нам слід якнайшвидше 

завершити процес формування української 

політичної нації» [Електронний ресурс] : [розмова з 

І. Климпуш-Цинцадзе – головою Комітету Верховної Ради 

з питань інтеграції України до Європейського Союзу, 

віцепрем'єркою з питань європейської та євроатлантичної 

інтеграції України у 2016-2019 роках / вів В. Ільницький]  / 

І. Климпуш-Цинцадзе // Історична правда. – Режим 

доступу : http://surl.li/daoznk 

 Мітряєва, С. Врятувати світ від катастрофи здатна 

краса, щиро вірить подвижник української 

євроінтеграції Світлана Мітряєва : [розмова / вів 

В. Ільницький] / С. Мітряєва // Новини Закарпаття. – 2024. – 

13 квіт. – С. 6 : фот. ; Те саме [Електронний ресурс] // День. – 

2024. – 12 квіт. – Режим доступу : http://surl.li/spmgv 
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РОЗМОВИ З ВАСИЛЕМ ІЛЬНИЦЬКИМ 

 

1994 

 «Кого приведемо до влади, того й будемо мати...» : 

[розмова з канд. у нар. депутати України по Сваляв. 

виборчому округу №173, голов. ред. газ. «Срібна Земля» / 

вів В. Белень] / В. Ільницький // Срібна Земля. – 1994. – 

5 берез. – С. 5. 

2000 

 Василь Ільницький: «Суттєво модернізувати 

найпотужнішу поліграфічну базу Закарпаття 

вдасться у перспективі» : [інтерв’ю з директором вид-ва 

«Закарпаття» / вели Ю. Боржавич, С. Кравець] / 

В. Ільницький // Новини Закарпаття. – 2000. – 5 лют. –  

С. 12. 

 «Видавництво "Закарпаття" – це не лише друк газет 

або видання Біблії чи Кама-Сутри», – стверджує його 

директор Василь Ільницький : [розмова з директором 

найбільшого поліграф. підприємства краю / вів 

М. Тімков] / В. Ільницький // Фест. – 2000. – 16-22 листоп. – 

С. 5 : фот. 

2001 

 Василь Ільницький: «Керівне крісло завжди 

тимчасове, а добре ім’я людини супроводжує її через 

усе життя. І залишається після нього» : [інтерв’ю 

напередодні відзначення 25-річчя вид-ва «Закарпаття» з 

його директором В. Ільницьким / вів В. Комарницький]  / 

В. Ільницький // Ужгород. – 2001. – 23 черв. – С. 13. –  

С. фот. 

 Видавництво «Закарпаття» в реаліях учорашніх, 

нинішніх і заврашніх : [інтерв’ю з директором вид-ва 

«Закарпаття» В. Ільницьким / вів В. Нитка] / В. Ільницький // 

Новини Закарпаття. – 2001. – 14 лип. – С. 5. – С. фот. 
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2004 

 Василь Ільницький: «Книжка – то незвичайний товар» : 

[інтерв’ю з головою правління ВАТ «Вид-во "Закарпаття"» / 

вела А. Хаятова] / В. Ільницький // Закарпат. правда. – 

2004. – 31січ.-6 лют. – С. 12. 

 Василь Ільницький: «Найкольоровіша галузь краю 

спинається на ноги. Від розвитку поліграфічної 

промисловості залежить і обличчя періодики» : 

[інтерв’ю з головою правління ВАТ «Вид-во "Закарпаття"»  / 

вела І. Гармасій] / В. Ільницький // Світогляд. – 2004. – 

5 черв. – С. 6. 

2010 

 Василь Ільницький: «Свій перший газетний допис я 

написав у шість років» : [розмова / вів О. Гаврош] / 

В. Ільницький // Новини Закарпаття. – 2010. – 4 груд. – С. 17. ; 

Те саме [Електронний ресурс] // Закарпаття онлайн. – 

Режим доступу : http://surl.li/prume. ; Те саме [Електронний 

ресурс] // zakarpatpost.net. – Режим доступу : 

http://surl.li/qnbrc 

2011 

 Василь Ільницький: «"ФЕСТ" став справжньою 

журналістською школою Закарпаття» : [розмова з голов. 

редактором – про улюблену газету, час і ... нас / вів 

О. Гаврош] / В. Ільницький // Фест. – 2011. – 21-27 квіт. – С. 5 : 

фот. ; Те саме [Електронний ресурс] // Закарпаття онлайн. – 

Режим доступу : http://surl.li/prvfd 

2015 

 Ранкова кава з Василем Ільницьким [Електронний 

ресурс] : [розмова / вела І. Бреза ; фот. О. Бреза] / 

В. Ільницький // Zaholovok.com.ua. – Режим доступу : 

http://surl.li/prvib 
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2017 

 Чи бути Холмківській ОТГ? [Електронний ресурс] : [у 

розмові чому гальмується процес створення нової 

територіальної громади взяв участь експерт Асоціації міст 

України на Закарпатті В. Ільницький]. – Режим доступу: 

http://surl.li/punth 

2024 

 Василь Ільницький: «Мислячі люди у Словаччині 

добре розуміють, що таке НЕ підтримати Україну 

сьогодні» [Електронний ресурс] : [розмова із засл. 

журналістом України, директором Інформ.-видавн. центру 

УжНУ / вів О. Шафраньош] / В. Ільницький. – Режим 

доступу : http://surl.li/rqkus ; Те саме // Нове життя. – 2024. – 

22 берез. – С. 3. 
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МАТЕРІАЛИ ПРО ЖИТТЯ І ДІЯЛЬНІСТЬ  

ВАСИЛЯ ІЛЬНИЦЬКОГО 

 

1981 

 Здоровега, Володимир. На шляху до майстерності : 

[ст. професора ф-ту журналістики ЛНУ ім. І. Франка про 

обдарованих, мислячих молодих студентів-журналістів, у 

т. ч. про В. Ільницького] / В. Здоровега // Радян. журналіст. – 

1981. – 24 груд. – С. 1. 

1994 

 Біографія. Передвиборча програма кандидата у 

народні депутати України по Свалявському виборчому 

округу № 173 Ільницького Василя Івановича // Срібна 

Земля. – 1994. – 26 лют. – С. 5 : фот. 

 Кандидати «Срібної Землі» : [В. Ільницький – у числі 

зареєстрованих кандидатів у нар. депутати України] // 

Срібна Земля. – 1994. – 19 лют. – С. 2 : фот. 

 Верховина довіряє – Верховина обирає. Слово до 

земляків : [заклик проголосувати за кандидата у нар. 

депутати України В. Ільницького; в т. ч. листи на підтримку 

від читачів газ.] // Срібна Земля. – 1994. – 19 берез. – С. 6 : 

фот. – Підписи: М. Белень, М. Блецкан, М. Зимомря, 

О. Мишанич, П. Скунць, М. Сюсько. 

1996 

 Заява українських демократичних організацій 

Закарпаття з приводу статті Є. Морозова «Про Петра і 

Василя», вміщенної у газеті «Единство плюс» : [відповідь 

на закиди на адресу редакторів П. Скунця і В. Ільницького 

від опонентів] // Срібна Земля. – 1996. – 18 лют. – Підписи: 

Й. Баглай, М. Єрем, Ф. Мишанич, О. Орос, П. Федака, 

І. Чендей, А. Вавиченко, В. Губіна. 

1998 

 Тімков, Микола. «Фест» десантувався в УжДУ : [зустріч 

студентів з колективом газ. «СЗ-Фест» та її голов. ред. 
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В. Ільницьким] / М. Тімков // Срібна Земля-Фест. – 1998. –  

7-13 трав. – С. 2. 

2000 

 Гаврош, Олександр. Роздуми про світле вчора : 

закарпат. публіцистика в особах : [про журналіста 

В. Ільницького] / О. Гаврош // Старий замок. – 2000. – 

28 верес. – С. 13 : фот. 

 Федака, Дмитро. Новинки Василя Ільницького : [вступ. 

ст.] / Д. Федака // Штрихи нашого часу : публіцистика / 

В. І. Ільницький ; худож. оформ. М. М. Дем’яна. – Ужгород : 

Вид-во «Закарпаття», 2000. – С. 5-7. 

2001 

 Белень, Василь. Ходив Шугай з опришками горами, 

лісами… : [про літ.-мистец. фестиваль «Колочавське 

відлуння Тереблянської долини»; в т. ч. виступ на святі 

директора вид-ва «Закарпаття» В. Ільницького] / В. Белень // 

Верховина. – 2001. – 25 жовт. – С. 2 : фот. 

 Видавництво Закарпаття : штрихи історії і сьогодення : 

[в т. ч. про директора вид-ва В. І. Ільницького] / авт. тексту, 

упоряд. іл., ред. Д. М. Федака ; фот. : О. І. Сопко, М. І. Дем’ян 

[та ін.]. – Ужгород : Закарпаття, 2001. – 64 c. : кольор. фот. 

 Гаврош, Олександр. «Мамо, мамо, куп ми книжку». 

Видавництву «Закарпаття» – 25 років : [в т. ч. згадка про 

директора вид-ва В. Ільницького] / О. Гаврош // Старий 

замок. – 2001. – 12 лип. – С. 13 : іл. 

 Горват, В. Свято на всіх одне : минулого понеділка 

відбулося у видавництві «Закарпаття» : [16 лип. вид-во 

святкувало 25 років своєї діяльності; в т. ч. вітальний виступ 

директора В. Ільницького] / В. Горват // Закарпатський 

калейдоскоп. – 2001. – 19 лип. – С. 1 : фот. 

 Видавничо-поліграфічний комплекс «Закарпаття»: з 

поглядом у майбутнє : наші перші 25 : [щотижнева газ. 

вид-ва «Закарпаття» присвятила вип. 25-річному ювілею 
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полігр. підприємства краю; В. Ільницький – директор вид-

ва] // Закарпатський калейдоскоп. – 2001. – 12 лип. – 16 c. 

 «Закарпаття» весело і тепло відсвяткувало ювілей : 

працівники вид-ва «Закарпаття» відсвяткували 25-річний 

ювілей : [в т. ч. голова ОДА Г. Москаль вручив Почесну 

грамоту директорові вид-ва В. Ільницькому] / фот. В. Товт // 

Новини Закарпаття. – 2001. – 19 лип. – С. 2 : фот. ; Те саме // 

Kárpáti Igaz Szó. – 2001. – júl. 17. – O. 1. – Текст угор. мовою 

 Козоріз, І. Наші книгомани відтепер матимуть свою 

«тусовку» : [на Закарпатті вперше пройшов книжк. 

ярмарок «Ужгородський книжковий Миколай», 

публіцистом року визнано В. Ільницького (кн. «Штрихи 

нашого часу»)] / І. Козоріз // Фест. – 2001. – 20-26 груд. – С. 3. 

 Маханець, Василь. Фестиваль «Колочавське відлуння 

Тереблянської долини» і його учасникам, і гостям, і 

особливо місцевим жителям запам’ятається надовго : [в 

т. ч. на святі з вітальним словом виступив директор вид-ва 

«Закарпаття» В. Ільницький] / В. Маханець // Синій Вир 

[регіон. екологоосвіт. часопис]. – 2001. – 27 жовт. – С. 1, 3. 

 Пилипчинець, В. З лихом боротися миром, 

громадою… : [допомога працівників та директора вид-ва 

«Закарпаття» В. Ільницького постраждалим від паводка 

верховинцям] / В. Пилипчинець // Новини Закарпаття. – 

2001. – 12 лип. С. 3 : фот. 

 Пилипчинець, В. Людяність пізнається за біди : 

[допомога працівників та директора вид-ва «Закарпаття» 

В. Ільницького постраждалим від паводка верховинцям] / 

В. Пилипчинець // Верховина. – 2001. – 20 черв. – С. 1 : фот. 

 Пилипчинець, В. Поліграфісти краю допомагають 

потерпілим від паводка : [працівники та директор вид-ва 

«Закарпаття» В. Ільницький підтримали міжгірців, які 

постраждали від негоди] / В. Пилипчинець // Фест. – 2001. – 

21-27 черв. – С. 6 : фот. 
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 Nem félnek a holnaptól : [до 25 річчя вид-ва «Закарпаття»; в 

т. ч. про директора вид-ва В. Ільницького] // Kárpáti Igaz 

Szó. – 2001. – júl. 14. – O. 5. – Текст угор. мовою 

2002 

 Видавництво «Закарпаття» ярмаркувало на 

«Книжковому саді-2002» : [враженнями про участь у 

міжнар. книжк. виставці ділиться голова правління ВАТ 

Видавництво «Закарпаття» В. Ільницький; в т. ч. про 

диплом ІІІ ст. за «Краще українське видання історичної 

тематики»] // Фест. – 2002. – 30 трав.-5 черв. – С. 3 : фот. 

 Панчук, Надія. Августин Волошин повернувся до 

читача : світ побачили його «Вибрані твори» : [в т. ч. про 

виступ В. Ільницького на презентації нового вид. в 

с. Келечин Міжгір. р-ну] / Н. Панчук // Фест. – 2002. – 

28 берез.-3 квіт. – С. 18. 

2003 

 Ґабор, Василь. Ільницький Василь Іванович : [укр. 

журналіст] / В. Ґабор // Українська журналістика в іменах : 

матеріали до енциклопед. слов. / за ред. М. М. Романюка ; 

НАН України, ЛНБ ім. В. Стефаника, НДЦ періодики. –  

Л., 2003. – Вип. 10. – С. 183. 

 Книговидавці знову прийшли до нас не з порожніми 

руками : [у ВАТ Видавництво «Закарпаття» вийшла зб. 

публіцист. тв. Василя Ґренджі-Донського «Я теж 

українець», авт. передм. В. Ільницький] // Фест. – 2003. –  

22-28 трав. – С. 2. 

2004 

 ВАТ «Видавництво "Закарпаття"» : [в т. ч. про голову вид-

ва В. І. Ільницького] // Хто є хто. Закарпаття : міжнар. довід.-

бібліогр. вид. – Вип. 1 / авт. ідеї та авт.-упоряд. В. В. Болгов ; 

відп. за вип. І. В. Болгов. – К. : Поліграфкнига, 2004. – С. 175 : 

портр. 
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2006 

 Влада нагородила журналістів [Електронний ресурс] : 

[колектив газ. «Срібна Земля-ФЕСТ» (голов. ред. 

В. Ільницький) удостоївся обл. журналіст. премії ім. 

В. Ґренджі-Донського] // Mukachevo.net. – Режим доступу : 

http://surl.li/ovtbhi 

2007 

 Шип, Юрій. В Ужгороді вийшла антологія поезії та 

малої прози письменників сусідньої Словаччини «Під 

синіми Бескидами» [Електронний ресурс] : [в т. ч. згадка 

про діяльність В. Ільницького] / Ю. Шип // Закарпаття 

онлайн. – Режим доступу : https://tinyurl.com/yckcejwt 

2008 

 МЗС і УНІАН назвали переможців журналістського 

конкурсу на тему НАТО [Електронний ресурс] : [в т. ч. 

заохочувальну премію отримав журналіст газ. «Фест» 

В. Ільницький] // УНІАН. – Режим доступу : 

https://tinyurl.com/msnushha 

2011 

 Галас, Мирослава. Уособлена історія : 25 лідерів 

Закарпаття різного часу зібрали під одною палітуркою : 

[кн. В. Ільницького та С. Федаки «Перші особи»] / М. Галас // 

Закарпат. правда. – 2011. – 8-14 жовт. – С. 12. 

 Зубач, Василь. Підкорити нові вершини ставлять собі 

за мету «Верховинці Міжгірщини» : [в Ужгороді 

пройшли збори Тов-ва «Верховинці Міжгірщини»; в т. ч. 

згадка про В. Ільницького] / В. Зубач // Фест. – 2011. –  

2-8 черв. – С. 5 : фот. 

 Ільницький Василь Іванович : [про автора] // Федака, С. Д. 

Перші особи : історія Закарпаття у біографіях його 

керівників : [25 нарисів про лідерів краю] : [іст.-публіцист. 

нариси] / С. Д. Федака, В. І. Ільницький ; худож. оформ. 

М. М. Дем’яна. – Ужгород : TIMPANI, 2011. – С. 208. 

http://surl.li/ovtbhi
https://tinyurl.com/yckcejwt
https://tinyurl.com/msnushha
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 Книжковий проект «Фесту» – серед найкращих в 

області : [за підсумками обл. конкурсу «Книга на Миколая» 

найкращим презентаційним вид. стала кн. В. Ільницького 

та С. Федаки «Перші особи : історія Закарпаття у біографіях 

його керівників»] // Фест. – 2011. – 22-28 груд. – С. 2. 

 Кривошапко, В. Главные редакторы спрашивали – 

главный руководитель отвечал : [в студії телеканалу 

«Тиса-1» відбулась зустріч О. Ледиди із голов. ред. обл. газ. 

(прийшли П. Гойс «РІО», Н. Петерварі «Закарпатськая 

правда», В. Ільницький «Фест», С. Федака, В. Кривошапко 

«Європа-Центр»)] / В. Кривошапко // Європа-центр. – 

2011. – 28 жовт. – С. 2, 4 : фот. ; Європа-центр. – 2011. – 

4 листоп. – С. 3, 4 : фот. – Текст рос. мовою. 

 Людський вимір політичної історії Закарпаття : 

[презентація кн. В. Ільницького та С. Федаки «Перші 

особи», про політ. та держ. лідерів нашого краю] / прес-

центр «Закарпатської правди» // Фест. – 2011. – 6-12 жовт. – 

С. 14 : фот. 

 Макара, М. «ВІЖИ-3000» – погляд у нове тисячоліття : 

[засід. громад. орг. «ВІЖИ-3000» та вруч. нагород видат. 

краянам, в. т. ч. міжнар. приз «Віжибу» отримав голов. ред. 

газети «Срібна Земля-Фест» В. Ільницький] / М. Макара // 

Фест. – 2011. – 29 верес.-5 жовт. – C. 5. ; Те саме [Електронний 

ресурс]. – Режим доступу : http://surl.li/qygpd 

 На Закарпатті оголосили ТОП-50 впливових осіб 

[Електронний ресурс] : [детальніше про проект розповіли 

В. Ільницький, голов. ред. газ. «Фест» та С. Федака, 

журналіст]. – Режим доступу : http://surl.li/bxrftk 

 Перша галерея перших осіб : вийшла в світ історія 

Закарпаття в біографіях його керівників : [нариси С. Федаки 

та В. Ільницького «Перші особи»] / [В. Ільницький] // Фест. – 

2011. – 2-8 черв. – С. 14. – Підпис: Павло Дзьобак. ; Те саме 

[Електронний ресурс]. – Режим доступу : http://surl.li/qbaid 

http://surl.li/qygpd
http://surl.li/bxrftk
http://surl.li/qbaid
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 Сергій Федака та Василь Ільницький презентували 25 

перших осіб [Електронний ресурс] : [в пресцентрі 

«Закарпатської Правди» відбулася офіційна презентація 

кн. В. Ільницького та С. Федаки «Перші особи»]. – Режим 

доступу : http://surl.li/qygzq ; Те саме [Електронний 

ресурс]. – Режим доступу : http://surl.li/qyhcj  

2012 

 Газета «Фест» також оголосила рейтинг впливових 

закарпатців [Електронний ресурс] : [в Ужгород. пресклубі 

відбулася презентація журналу «Фест-рейтинг. Впливові 

особи Закарпаття – 2011». Про проект розповіли 

В. Ільницький та С. Федака]. – Режим доступу : 

http://surl.li/ssbch 

2013 

 Про відзначення державними нагородами України з 

нагоди річниці підтвердження всеукраїнським 

референдумом Акту проголошення незалежності 

України 1 грудня 1991 року [Електронний ресурс] : [в т. ч. 

почесне звання «Заслужений журналіст України» 

присвоєно Ільницькому Василю Івановичу – голов. ред. обл. 

газ. «Срібна Земля ФЕСТ», Закарпат. обл.] : Указ 

Президента України № 655/2013 від 30 листоп. 2013 р. // 

Офіційний вісник Президента України. – 2013. – 19 груд. 

(№30). – С. 3. – Режим доступу : http://surl.li/jplkwt 

 Найкращі журналісти Закарпаття відзначені 

обласними преміями [Електронний ресурс] : [премію 

ім. М. Бабидорича отримав В. Ільницький, голов. ред. газ. 

«Срібна Земля-Фест»]. – Режим доступу : http://surl.li/qbbhn 

2014 

 Микита, О. Василь Ільницький: «Справжній журналіст 

повинен твердо відстоювати власну позицію» 

[Електронний ресурс] : [в пресклубі відбулась зустріч 

студентів від. журналістики з голов. ред. газ. «Фест»  

http://surl.li/qygzq
http://surl.li/qyhcj
http://surl.li/ssbch
http://surl.li/jplkwt
http://surl.li/qbbhn
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В. І. Ільницьким] / О. Микита, І. Фрідманська ; фот. 

О. Пітра. – Режим доступу : http://surl.li/prvov 

 На Закарпатті припинила виходити газета «Срібна 

Земля-Фест» [Електронний ресурс] : [голов. ред. газ. 

В. Ільницький] / Детектор медіа. – Режим доступу : 

http://surl.li/ssayp ; Те саме. – Режим доступу : 

http://surl.li/tnpdb 

 Олександр Гаврош: між журналістикою та 

літературою : бібліогр. покажч. 1992-2014 років / Упр. 

культури Закарпат. облдержадмін., Закарпат. обл. універс. 

наук. б-ка ім. Ф. Потушняка ; уклад. О. В. Шмайда ; відп. за 

вип. О. А. Канюка ; передм. С. Д. Федаки. – Ужгород : Ліра, 

2014. –184 c. – Імен. покажч.: с. 173-181. – (Закарпатська 

публіцистика в іменах: бібліографія). 

Див. Імен. покажч.: Ільницький В. 300, 1201, 1371, 1386 

 Топ 50 найвпливовіших закарпатців визначили 

експерти краю : [детальніше про проєкт розповів 

В. Ільницький, голов. ред. газ. «Срібна земля ФЕСТ», 

політолог С. Федака, проаналізував, за якими критеріями 

експерти обирали авторитет. осіб обл.] // Фест. – 2014. –  

7-13 лют. – С. 3 : фот. ; Те саме [Електронний ресурс] // 

PMG.ua. – Режим доступу : https://tinyurl.com/5xmbctn7 

2015 

 Василь Ільницький презентував за прилавком 

«Кобзаря» видання «Дня» [Електронний ресурс] : 

[журналіст долучився до щорічної акції «Письменник за 

прилавком» та представив видав. доробок газ. «День», в 

якій працює регіон. кореспондентом]. – Режим доступу : 

http://surl.li/ptclz 

 Гулан, Я. На друковане слово грошей вистачає не усім 

[Електронний ресурс] : [в т. ч. через фінансові труднощі 

припинив виходити обл. тижневик «Срібна Земля-Фест», 

голов. ред. В. Ільницький] / Я. Гулан. – Режим доступу : 

http://surl.li/ssahs 

http://surl.li/prvov
http://surl.li/ssayp
http://surl.li/tnpdb
https://tinyurl.com/5xmbctn7
http://surl.li/ptclz
http://surl.li/ssahs
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 Дудаш, Оксана. «День» пропонує мислячому 

українцю дієву зброю : 14 трав. в Ужгороді відкрилася 

Фотовист. «Дня» : [в т. ч. згадка про модератора вист., 

журналіста В. Ільницького] / О. Дудаш // Фест. – 2015. –  

22-28 трав. – С. 2, 12 : фот. 

 Загатянська, Марта. Відбулося вручення премії 

ім. Й. Терелі [Електронний ресурс] : [в т. ч. журналіст 

В. Ільницький отримав єпархіальну премію за низку 

матеріалів на духовну тематику] / М. Загатянська // Новини 

Закарпаття. – 2015. – 27 січ. – С. 8. – Режим доступу : 

http://surl.li/rmyvn 

 Премією імені Йосипа Терелі відзначили кращих 

закарпатських журналістів : [в т. ч. премію отримав 

журналіст В. Ільницький] // Фест. – 2015. – 23-29 січ. – С. 14 : 

фот. 

 Харченко, Ольга. Як Дні «Дня» йшли до Ужгорода. 

«Свято у музеї» творять конкретні люди : [в т. ч. 

враження В. Ільницького про фотовист. «Дня» в Закарпат. 

обл. музеї ім. Й. Бокшая] / О. Харченко // Фест. – 2015. – 

20 трав.-4 черв. – С. 10 : фот. ; Те саме [Електронний 

ресурс] // День. – 2015. – 23 трав. – Режим доступу : 

http://surl.li/ptdlk 

2016 

 Нариси про подвиги воїнів АТО митці краю видадуть 

за підтримки обласної влади [Електронний ресурс] : 

[закарпат. письменники провели круглий стіл на тему: 

«Питання війни та миру»; в т. ч. згадка про В. Ільницького] // 

Новини Закарпаття. – 2016. – 21 трав. – C. 4. – Режим 

доступу : http://surl.li/pulvq 

2017 

 Василь Ґренджа-Донський: до 120-річчя від дня 

народження : бібліогр. покажч. / Упр. культури Закарпат. 

облдержадмін., КЗ «Закарпат. обл. універс. наук. б-ка ім. 

Ф. Потушняка» Закарпат. облради ; уклад. М. Б. Бадида ; 

http://surl.li/rmyvn
http://surl.li/ptdlk
http://surl.li/pulvq
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відп. за вип. О. А. Канюка ; вступ. ст. В. В. Барчан. – 

Ужгород : РІК-У, 2017. – 138 c. : іл. – (Серія «Корифеї 

Закарпаття: бібліографія»). – Імен. покажч.: с. 132-135. 

Див. Імен. покажч.: Ільницький В. І. 43, 45, 450, 474, 55 

 Загатянська, Марта. Владика Мілан вручив журналістам 

премію Й. Терелі й розповів, як жила єпархія в 2016 році : 

[лауреатами стали Т. Літераті, І. Когутич та Т. Грицищук, 

грамоти отримали В. Ільницький, Н. Каралкіна та 

О. Штефаньо] / М. Загатянська // Новини Закарпаття. – 

2017. – 24 січ. – С. 12 : фот. 

 Іван Сенько : біобібліогр. покажч. : до 80-річчя від дня 

народж. / уклад. : О. В. Бряник, Н. С. Лехман, Л. О. Мельник ; 

передм. : Н. П. Бедзір, М. І. Демчик ; відп за вип.  

М. М. Медведь ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ 

“Ужгород. нац. ун-т”, Філол. ф-т., Каф. слов’ян. філол. та 

світової літ., Наук. б-ка. – Ужгород : Вид-во Олександри 

Гаркуші, 2017. – 196 с. : іл. 

Див. Імен. покажч.: Ільницький В. І. 27, (539), (673), 829 

 Ільницький Василь Іванович : журналіст, голов. ред. газ. 

«Срібна Земля-Фест», член Нац. спілки журналістів 

України (з 1985), заслуж. журналіст України // Верховина. 

Волівщина-Міжгірщина : іст.-культуролог. нариси / Т-во 

верховинців Міжгірщини ; упоряд. : І. І. Завадяк, 

І. М. Сенько ; ред. Д. М. Федака. – Ужгород : TIMPANI, 2017. – 

С. 347 : портр. 

 Когутич, Іванка. В Ужгороді презентували 

енциклопедію про Міжгірщину [Електронний ресурс] : 

[в Закарпат. ОУНБ ім. Ф. Потушняка представили історико-

культоролог. нариси «Верховина. Волівщина-

Міжгірщина», серед авт. статей – В. Ільницький] / 

І. Когутич. – Режим доступу : http://surl.li/mbefuv 

 Когутич, Іванка. Журналістською премією імені Терелі 

відзначили випускників філфаку УжНУ [Електронний 

ресурс] : [в т. ч. заохочувальною грамотою відзначено 

http://surl.li/mbefuv
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В. Ільницького] / І. Когутич ; Медіацентр УжНУ. – Режим 

доступу : http://surl.li/uohcse 

 Копинець, Вікторія. Керівники Закарпаття 

нагородили найкращих журналістів краю 

[Електронний ресурс] : [в т. ч. Почесною грамотою 

нагороджено В. Ільницького – власкора газети «День»] / 

В. Копинець ; відео Д. Мись // Карпатський об’єктив. – 

Режим доступу : http://surl.li/rqwcog 

 Рубрика «Втрачений Ужгород», здобула премію імені 

Терелі : [диплом І ст. отримала журналістка Т. Літераті, 

ІІ ст. – І. Когутич, ІІІ ст. – Т. Грицищук, заохочувальні 

грамоти вручили О. Штефаньо, В. Ільницькому та 

Н. Каралкіній] // Ужгород. – 2017. – 21 січ. – С. 11 : фот. 

 Цьогоріч на відзначенні Дня журналіста медійники 

таємним голосуванням обрали з-поміж себе 

«Динозавра», «Маму» й «Босорканю» : [нагородження 

кращих журналістів Закарпаття, в т. ч. почесну грамоту 

облради отримав В. Ільницький] // Новини Закарпаття. – 

2017. – 10 черв. – C. 2. ; Те саме [Електронний ресурс]. – 

Режим доступу : http://surl.li/rmyoa 

 Шокіна, Ксенія. 173 монографії, 156 підручників і 

посібників, 1637 статей, 54 збірники праць – неповний 

перелік наукових здобутків УжНУ в 2016 р. [Електронний 

ресурс] : [на засіданні Вченої ради в т. ч. доповідав дир. 

Інформ.-видав. центру В. Ільницький] / К. Шокіна ; фот. 

В. Третяка. – Режим доступу : http://surl.li/pxcgdk 

2018 

 Лауреати обласної премії у галузі журналістики 

ім. М. Бабидорича : [в т. ч. Ільницький В. І. – журналіст, 

голов. ред. газети «Срібна Земля-Фест»] // Михайло 

Бабидорич: життя в журналістиці : бібліогр. покажч. : до 95-

річчя від дня народж. / Департамент культури Закарпат. 

облдержадмін., КЗ “Закарпат. обл. універс. наук. б-ка 

ім. Ф. Потушняка” Закарпат. облради ; уклад. : М.Б. Бадида, 

http://surl.li/rqwcog
http://surl.li/rmyoa
http://surl.li/pxcgdk
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І.В. Когутич ; передм. В. Дрогальчука ; відп. за вип. 

О.А. Канюка. – Ужгород : TIMPANI, 2018. – С. 133. 

 Толочко, Наталія. Правління асоціації випускників 

УжНУ влаштувало виїзне засідання на підприємстві 

«Інтерфіл» в Ужгороді [Електронний ресурс] : [у виїзному 

засіданні в т. ч. взяв участь директор Інформ.-видав. центру 

УжНУ В. Ільницький] / Н. Толочко . – Режим доступу : 

http://surl.li/lpdpvd 

 Хланта, Іван. Василь Ільницький : прозаїк, публіцист / 

І. Хланта // Хланта, І. Народний літературно-мистецький 

музей Копашнівської ЗОШ I-III ступенів Хустського району : 

путівник. – Ужгород : ТДВ «Патент», 2018. – С. 104-105 : фот. 

2019 

 Брайлян, Ольга. На філфаку обговорили співпрацю 

УжНУ з інституціями Чеської Республіки [Електронний 

ресурс] : [в т. ч. брав участь у зустрічі представницької 

делегації Комітету з питань територіального розвитку, 

публіч. адміністрування та довкілля Сенату парламенту 

Чеської Республіки й директор Інформ.-видав. центру 

В. Ільницький] / О. Брайлян ; фот., відео В. Завадяка. – 

Режим доступу : http://surl.li/xpfgim 

 Брайлян, Ольга. Невіртуальний ужнівський «Погляд» 

відсвяткував 20-річний ювілей [Електронний ресурс] : 

[працівників редакції студ. часопису привітав в т. ч. 

В. Ільницький] / О. Брайлян ; фот. А. Футинця . – Режим 

доступу : http://surl.li/bcgvak 

 В Ужгороді відкрили виставку видань «У незалежності 

Вкраїни – їх слово і життя» : [у «Народному музеї 

літератури Закарпаття» обл. орг. Нац. спілки письменників 

України відкрили літ. експозицію; в т. ч. серед експонатів 

вист. кн. В. Ільницького] / В. Ільницький // День. – 2019. – 

23 серп. – Режим доступу : http://surl.li/swosc 

 В Ужгороді обговорили перебіг виборчої кампанії до 

ОТГ на Закарпатті [Електронний ресурс] : [на 

http://surl.li/xpfgim
http://surl.li/bcgvak
http://surl.li/swosc
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пресконференції проаналізував ситуацію в обох ОТГ 

В. Ільницький, консультант Закарпат. РВ Асоціації міст 

України] // Закарпаття онлайн. – Режим доступу : 

https://tinyurl.com/57axyzny 

 Гаврош, Олександр. Василь Іванович Ільницький : 60-

річчя від дня народж. засл. журналіста України (нар. 1960) / 

О. Гаврош // Календар краєзнавчих пам’ятних дат 

Закарпаття на 2020 рік : рек. бібліогр. посіб. / Департамент 

культури Закарпат. облдержадмін. ; К3 «3акарпат. обл. 

універс. наук. б-ка ім. Ф. Потушняка» Закарпат. облради ; 

уклад. : Н. М. Куцова, М. Б. Бадида ; вип. ред. Н. М. Юрах ; 

відп. за вип. О. А Канюка. – Ужгород : TIMPANI, 2019. – 

С. 70-74. – Бібліогр. наприкінці ст. ; Те саме [Електронний 

ресурс]. – Режим доступу : http://surl.li/pukra 

 Гичка, Галина. Минулого, яке не зафіксоване, – немає: в 

УжНУ презентували «Літопис неврології Закарпаття» : 

[на презентації вид., присвяч. 100-річчю від дня народж. 

Д. Снігурського, директор Інформ.-видав. центру 

В. Ільницький анонсував повнотиражний вихід кн. й згадав 

про роль видатного невролога у власному житті] / Г. Гичка ; 

фот. В. Ільницького ; Медіацентр УжНУ // Сайт УжНУ. – 

Режим доступу : http://surl.li/xixypf 

 Досвід творення інформаційно-комунікаційного 

простору УжНУ переймали колеги з Івано-

Франківського національного техуніверситету нафти і 

газу [Електронний ресурс] : [в т. ч. директор Інформ.-видав. 

центру УжНУ В. Ільницький ознайомив гостей зі 

структурою центру, особливостями його функціонування 

та розповів, як працює онлайн-платформа] / Медіацентр 

УжНУ // Сайт УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/ffdgfq 

 Корифея етнографічної науки краю в УжНУ 

вшанували відкриттям лабораторії [Електронний 

ресурс] : [«Лабораторія етнології, фольклористики та 

краєзнавства ім. професора Михайла Тиводара», в т. ч. про 

https://tinyurl.com/57axyzny
http://surl.li/pukra
http://surl.li/xixypf
http://surl.li/ffdgfq
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політ. складову діяльності вченого доби початку укр. 

незалежності наголосив В. Ільницький] // Сайт УжНУ. – 

Режим доступу : http://surl.li/ryjcxs 

 Працівники УжНУ відвідали меморіали Першої 

світової війни у Словенії [Електронний ресурс] : 

[Ю. Фатула та В. Ільницький спільно з небайдужими до 

історії краю земляками, відвідали військ.-меморіальні 

об’єкти] / Інформ.-видавн. центр УжНУ // Сайт УжНУ. – 

Режим доступу : http://surl.li/rthsw 

2020 

 Біографія УжНУ – через інтерв’ю працівників: нова 

книжка Василя Ільницького [Електронний ресурс]. – 

Режим доступу : http://surl.li/piiry ; Те саме [Електронний 

ресурс] / Офіц. YouTube-канал Tv21 Унгвар. – Режим 

доступу : http://surl.li/piith 

 Василь Ільницький, заслужений журналіст України, 

директор інформаційно-видавничого центру 

Ужгородського національного університету : [про автора 

кн.] // Ільницький, Василь. Обереги криниці знань : Ужгород. 

нац. ун-т у долях його сучасників / В. Ільницький. – Ужгород : 

Вид-во УжНУ «Говерла», 2020. – С. 200-203 : фот. 

 Дмитро Федака : до 80-річчя від дня народж. : бібліогр. 

покажч. / Департамент культури Закарпат. облдержадмін., 

КЗ «Закарпат. обл. універс. наук. б-ка ім. Ф. Потушняка» 

Закарпат. облради ; уклад.: М. Б. Бадида, С. Д. Федака ; відп. за 

вип. О. А. Канюка. – Ужгород : ТІМРАNІ, 2020. – 220 c. : фот. – 

(Серія «Культура краю в особах»). – Імен. покажч.: с. 214-219.  

Див. Імен. покажч.: Ільницький В. І. 72, 73, 81, 263, 279, 378, 

418, 537 

 Дудаш, Оксана. «Олюднена» історія Ужгородського 

національного університету [Електронний ресурс] : 

[автор «Дня» В. Ільницький створив наук.-публіцист. вид.] / 

О. Дудаш // День. – 2020. – 17 листоп. – Режим доступу : 

http://surl.li/sxfgc 

http://surl.li/ryjcxs
http://surl.li/rthsw
http://surl.li/piiry
http://surl.li/piith
http://surl.li/sxfgc
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 «Життя, як шпальта добірного слова…» [Електронний 

ресурс] : публіцисту, редактору і видавцеві, засл. 

журналісту України, дир. Інформ.-видавн. центру УжНУ 

В. Ільницькому 8 лют. виповнилося 60 років : [спогадами 

про ювіляра поділились: І. Студеняк, М. Дочинець, 

О. Масляник, О. Сочка, О. Гаврош, В. Тарасюк, С. Федака, 

В. Гарагонич, Я. Шуркала, Ю. Фатула, Л. Івшина, 

В. Смоланка] / підгот. Я. Світлик // Сайт УжНУ. – Режим 

доступу : http://surl.li/piidl 

 Журналістів Закарпаття привітали з професійним 

святом [Електронний ресурс] : [в атріумі Закарпат. ОДА 

відбулися урочистості з нагоди Дня журналіста. Дипломом 

«Кращий журналіст друкованого засобу інформації» 

нагородили В. Ільницького] // «Карпатський об’єктив». – 

Режим доступу : http://surl.li/qulxw 

 Кращі журналісти працюють в УжНУ! [Електронний 

ресурс] : [дипломом лауреата обл. премій у галузі 

журналістики в номінації «Кращий журналіст друкованого 

засобу масової інформації» нагороджено вл. кореспондента 

газ. «День» В. Ільницького] / Інформ.-видавн. центр УжНУ // 

Сайт УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/qvowi 

 Михайло Рівіс: Серед кращих журналістів незалежної 

України гідне місце займають медійники краю 

[Електронний ресурс] : [в т. ч. дипломом «Кращий 

журналіст друкованого засобу інформації» нагородили 

В. Ільницького за різножанрові аналіт. матеріали на сусп., 

соц.-економ., істор. та мист. тематику] // Сайт Закарпат. 

облради. – Режим доступу : http://surl.li/hfjshh 

 Мітряєва, Світлана. В Ужгороді відбулася експертна 

дискусія «Регіональна стабільність на кордонах 

України та ЄС: виклики та ризики» [Електронний 

ресурс] : [засл. журналіст В. Ільницький один із учасників 

дискусії] / С. Мітряєва. – Режим доступу : http://surl.li/hkntja 

http://surl.li/piidl
http://surl.li/qulxw
http://surl.li/qvowi
http://surl.li/hfjshh
http://surl.li/hkntja
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 Світлик, Ярослав. «У його публіцистиці немає місця 

єлею для влади…» : ред. і видавцеві, засл. журналісту 

України В. Ільницькому 8 лют. виповнюється 60 років : 

[спогадами про ювіляра поділились: І. Студеняк, 

М. Дочинець, О. Масляник, О. Сочка, С. Федака, 

В. Гарагонич, Л. Івшина] / Я. Світлик // Панорама. – 2020. – 

6 лют. – С. 3 : фот. 

 Учасники Міжнародної науково-практичної 

конференції «Військові меморіали і поховання – наша 

спільна європейська історична спадщина» взяли 

участь у відкритті пам’ятника загиблим воїнам Першої 

світової війни [Електронний ресурс] : [серед учасників у 

т. ч. В. Ільницький] / Інформ.-видав. центр УжНУ // Сайт 

УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/rbjmp 

 Фельцан, Ганна. До річниці УжНУ написали перший 

«колективний портрет» університету через життєписи 

його сучасників [Електронний ресурс] : [про кн. 

В. Ільницького «Обереги криниці знань. Ужгородський 

національний університет у долях його сучасників»] / 

Г. Фельцан ; Інформ.-видавн. центр УжНУ // Сайт УжНУ. – 

Режим доступу : http://surl.li/qvpab 

2021 

 Василь Ільницький нагороджений відзнакою «За 

розвиток Закарпаття» [Електронний ресурс] / Інформ.-

видавн. центр УжНУ // Сайт УжНУ. – Режим доступу : 

http://surl.li/piils 

 Василь Ільницький презентував нову книгу 

«Публіцистика українського фронтиру : аналітичні 

статті, нариси, інтерв’ю, репортажі» [Електронний 

ресурс] / Інформ.-видавн. центр УжНУ // Сайт УжНУ. – 

Режим доступу : http://surl.li/pmrhl 

 Професор Василь Гарагонич «повернувся» у рідний 

УжНУ [Електронний ресурс] : [відбулася презентація кн. 

про В. Гарагонича «Світло далекого вирію…» ; 

http://surl.li/rbjmp
http://surl.li/qvpab
http://surl.li/piils
http://surl.li/pmrhl
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В. Ільницький у своєму виступі згадав теплими словами 

свого товариша В. Гарагонича] // PMG.ua. – Режим доступу : 

http://surl.li/sxqyys ; Те саме // Панорама. – 2021. – 7 жовт. – 

C. 1-2. 

 Світло далекого вирію... : пам’яті Василя Гарагонича: 

повість, спогади, бібліогр. покажч. / І. Гарагонич [та ін.] ; 

упоряд. І. Гарагонич. – Ужгород : РІК-У, 2021. – 404 c. : фот. 

кольор. 

Див. Імен. покажч.: Ільницький В.І. 1502, 1507, 1515 

 Федака, Сергій. Шпальти творчості й життя Василя 

Ільницького : [передмова] / С. Федака // Ільницький, 

Василь. Публіцистика українського фронтиру : аналітичні 

статті, нариси, інтерв’ю, репортажі / В. Ільницький ; худож. 

оформ. М. М. Дем’яна ; фот. М. Дорогович. – Ужгород : 

TIMPANI, 2021. – С. 5-8. 

2022 

 В Ужгороді відбувся дискус-клуб «UA. Україна 

актуальна», де обговорили ставлення Угорщини до 

російсько-української війни [Електронний ресурс] : 

[В. Ільницький один із учасників дискусії] // ПравдаЄ. – 

Режим доступу : http://surl.li/rrhtf 

 Любомир Белей [Електронний ресурс] : до 60-річчя від дня 

народж. : біобібліогр. покажч. / Департамент культури, 

національностей та релігій Закарпат. облдержадмін. ; КЗ 

«Закарпат. обл. універс. наук. б-ка ім. Ф. Потушняка» 

Закарпат. облради ; уклад. : М. Б. Бадида, О. Д. Гаврош,  

І. В. Когутич-Гаврош ; передм. : А. Вегеш, О. Лавер ; ред.  

І. В. Когутич-Гаврош ; відп. за вип. О. А. Канюка. – Ужгород, 

2022. – 112 с. : фот. – (Серія «Культура краю в особах»). – 

Режим доступу : https://tinyurl.com/bdf6y4jr 

Див. Імен. покажч.: Ільницький В. І. 65, 224, 326, 337, 370 

 Професор Микола Вегеш. Біобібліографічний 

покажчик. До 60-річчя від дня народження / уклад. 

http://surl.li/sxqyys
http://surl.li/rrhtf
https://tinyurl.com/bdf6y4jr
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А. Чаварга ; вступ. ст. М. Олашина. – Ужгород : Вид-во ТОВ 

«РІК-У», 2022. – 542 с. 

Див. Імен. покажч.: Ільницький В. 1221, 1222, 1577, 2077, 2078, 

2079, 2080, 2081, 2082, 2083, 2084,2085, 2086, 2087, 2730, 2758, 

2759, 2760, 2761, 2762, 2763, 2764, 2765, 2807, 3302 

 Срібна Земля-Фест – інформаційно-аналітичний 

тижневик [Електронний ресурс] : [голов. ред. газ. 

В. Ільницький] : матеріал з Вікіпедії – вільної 

енциклопедії. – Режим доступу : http://surl.li/ssbji 

2023 

 Бродич, Андріана. В УжНУ провели чергове онлайн 

засідання Редакційно-видавничої ради [Електронний 

ресурс] : [в т. ч. рекомендовано до друку ювіл. вид. «Літопис 

ужгородської правничої школи: 30-ліття освітньої і 

наукової діяльності юридичного факультету УжНУ», відп. 

ред. В. І. Ільницький] / А. Бродич // Сайт УжНУ. – Режим 

доступу : http://surl.li/ohvmqe 

 В Ужгороді презентували книгу «Петро Скунць у колі 

сучасників» [Електронний ресурс] : [у презентації взяв 

участь В. Ільницький] / Інформ.-видавн. центр УжНУ // 

Сайт УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/cjlsbe 

 Ільницький Василь Іванович. Український публіцист. 

Заслужений журналіст України : [інформація про життя 

і творчість в розділі «Досьє» на сайті інтернет-видання] // 

PMG.ua. – Режим доступу : http://surl.li/qdhbzl 

 Лабик, Анастасія. В Ужгороді презентували книгу 

«Петро Скунць у колі сучасників» [Електронний ресурс] : 

[В. Ільницький – один з авторів спогадів] / А. Лабик ; 

Медіацентр УжНУ ; відео Закарпат. ОУНБ ім. 

Ф. Потушняка. – Режим доступу : http://surl.li/fyxgnl 

 Петро Скунць у колі сучасників : зб. спогадів, ст., 

бібліогр. джерел : до 80-річчя від дня народж. 

Письменника / Упр. у справах культури, спорту, сім’ї та 

молоді Ужгород. міськради, КЗ «Закарпат. обл. універс. 

http://surl.li/ssbji
http://surl.li/ohvmqe
http://surl.li/cjlsbe
http://surl.li/qdhbzl
http://surl.li/fyxgnl
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наук. б-ка ім. Ф. Потушняка» Закарпат. облради ; уклад. : 

М. Б. Бадида, О. Д. Гаврош, І. В. Когутич-Гаврош ; відп. за 

вип. О. А. Канюка. – Ужгород : РІК-У, 2023. – 472 с. : іл., фот. – 

Бібліогр.: с. 425-456 та у підрядк. прим. – Імен. покажч.: 

с. 457-466. 

Див. Імен. покажч.: Ільницький В. І. 11, 294, 301-307, 381 

 Толочко, Наталія. Найважливіше – люди! Як 

Медіацентр відзначав своє 10-річчя [Електронний 

ресурс] : [в т. ч. на святковій «планірці» в Археолог. музеї ім. 

професора Е. Балагурі медіацентрівців вітав директор 

Інформ-видав. центру УжНУ В. Ільницький] / Н. Толочко ; 

Медіацентр УжНУ ; фот. Е. Завадського. – Режим доступу : 

http://surl.li/gtovjo 

 Фельцан, Ганна. В УжНУ приймали колег з 

університету польського міста Ярослав та 

презентували монографію про Першу світову війну 

[Електронний ресурс] : [в т. ч. про виступ на презентації 

В. Ільницького як співзасновника очолюваного Ю. Фатулою 

Центру військово-історичних досліджень «Memento 

bellum»] / Г. Фельцан ; Інформ.-видавн. центр УжНУ // Сайт 

УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/bnjrwn 

2024 

 Василь Ільницький. Засновник і головний редактор 

газети «ФЕСТ» [Електронний ресурс] / Блог на сайті 

інтернет-видання // Закарпаття онлайн. – Режим доступу : 

http://surl.li/sxrgj 

 Євросоюз та Україна: спільний шлях до Перемоги 

[Електронний ресурс] : [Ужгород. Центр аналізу регіон. 

ризиків провів експертну зустріч з деп. Європейського 

Парламенту від Словацької Республіки І. Штефанцем. У 

розмові взяв участь дир. Інформ.-видавн. центру УжНУ 

В. Ільницький] / В. Ільницький // День. – 2024. – 30 січ. – 

Режим доступу : http://surl.li/qkgbx ; Те саме // Нове 

життя. – 2024. – 23 лют. – С. 1 : фот. 

http://surl.li/gtovjo
http://surl.li/bnjrwn
http://surl.li/sxrgj
http://surl.li/qkgbx
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 Ільницький Василь Іванович [Електронний ресурс] : 

матеріал з Вікіпедії – вільної енциклопедії. – Режим 

доступу : http://surl.li/pmrbf 

 Книга Закарпаття : анот. кат. вид. 2022 р. : з фондів 

Закарпат. обл. універс. наук. б-ки ім. Ф. Потушняка, Річник 

21 / Департамент культури Закарпат. облдержадмін., КЗ 

"Закарпат. обл. універс. наук. б-ка ім. Ф. Потушняка" 

Закарпат. облради ; уклад. Л. О. Падяк ; добір літ. угор. 

мовою Є. Й. Слуцька ; відп. за вип. О. А. Канюка. – 

Ужгород : РІК-У, 2024. – 100 c. 

Див. Імен. покажч.: Ільницький В. І. 38 

 Лабик, Анастасія. Ужнівському «Погляду» – чверть 

століття! : [до привітань колективу редакції з нагоди  

25-річчя студ. часопису долучився й директор Інформ.-

видав. центру УжНУ В. Ільницький] / А. Лабик // Сайт 

УжНУ. – Режим доступу : http://surl.li/dwofel 

 Мацкова, Ірена. У Пряшеві відбувся 4-й український 

книжковий фестиваль [Електронний ресурс] : [гості з 

України – засл. журналіст України, директор Інформ.-вид. 

центру УжНУ В. Ільницький та директор вид-ва «Тімпані» 

Я. Федишин ознайомили присутніх з книжк. продукцією та 

книговидавн. справою в Україні] / І. Мацкова // Закарпаття 

онлайн. – Режим доступу : http://surl.li/votnxt 

 Мельник, Валерія. «Гідність: не на день, а навіки!». 

В УжНУ презентували 16-и томне видання «Історії 

України» Сергія Федаки [Електронний ресурс] : 

[організатор та модератор заходу В. Ільницький] / 

В. Мельник ; Інформ-видав. центр УжНУ // Сайт УжНУ. – 

Режим доступу : http://surl.li/waqbgv 

 Морщук, Вікторія. Пам'ять про нього живе у серцях : 

[18 лип. 2024 р. проф. В. В. Гарагоничу виповнилося б 

65 років; в т. ч. про вченого та журналіста згадує 

В. Ільницький] / В. Морщук // Панорама. – 2024. – 25 лип. – 

C. 4 : фот. 

http://surl.li/pmrbf
http://surl.li/dwofel
http://surl.li/votnxt
http://surl.li/waqbgv
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 Презентували 16-томник історії України [Електронний 

ресурс] : [відео] : [в т. ч. організатор та модератор заходу 

В. Ільницький охарактеризував наукову працю С. Федаки] / 

YouTube ; Телекомпанія М-студіо. – Режим доступу : 

https://tinyurl.com/5n7fkhjh 

 Срібна Земля (газета) [Електронний ресурс] : матеріал з 

Вікіпедії – вільної енциклопедії : [першим голов. ред. газ. 

працював журналіст В. Ільницький]. – Режим доступу : 

http://surl.li/ssbuy 

1105а. 100-річчя Юрія Ільницького [Електронний ресурс] : 

[меморіальний захід, присвяч. ювілею політ. та держ. діяча, 

який упродовж 18 років (1962–1980 рр.) очолював Закарпат. 

обл., в т. ч. біогр. відомості презентував його племінник, 

журналіст В. Ільницький] / Телекомпанія М-Студіо. – 

Режим доступу : https://surl.li/swtubw  

 УжНУ бере участь у європейському проєкті з 

відновлення історичної пам’яті Першої світової війни 

[Електронний ресурс] : [Україну на конф., яка проходила 21-

23 трав. у Словенії, представляли канд. мед. наук, доцент 

УжНУ Ю. Фатула та дир. Інфор.-вид. центру УжНУ 

В. Ільницький] / В. Ільницький // Сайт УжНУ. – Режим 

доступу : http://surl.li/uameb 

 4-й український книжковий фестиваль : [25-26 жовт. 

2024 р. в Словац.-укр. культур. та інформ. центрі в Пряшеві 

гості з України В. Ільницький та Я. Федишин презентували 

укр. книжк. продукцію] // Нове життя. – 2024. – 31 жовт. – 

С. 1 : фот. 

 Ювілей минає, а вас немає… : професору Василю 

Гарагоничу виповнилося б 65! : [в т. ч. згадка про 

В. Ільницького] // Панорама. – 2024. – 25 лип. – C. 1 : фот. 

  

https://tinyurl.com/5n7fkhjh
http://surl.li/ssbuy
https://surl.li/swtubw
http://surl.li/uameb
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ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПЕРЕЛІК ЕФІРНИХ МАТЕРІАЛІВ, 

ПІДГОТОВЛЕНИХ В. ІЛЬНИЦЬКИМ  

НА ЗАКАРПАТСЬКОМУ ОБЛАСНОМУ ТЕЛЕБАЧЕННІ 

 

1976 

 Шаланківський фазанарій : [репортаж з Виноград. р-ну 

про розведення фазанів в інкубаторі] / В. Ільницький. – Ефір 

від 22 лип. 1976 р. 

 

1980 

 Табір юних художників у Сваляві / В. Ільницький. – Ефір 

від 28 черв. 1980 р. 

 Справи кооператорів Іршави / В. Ільницький. – Ефір від 

5 лип. 1980 р. 

 Діагноз – безвідповідальність / В. Ільницький. – Ефір від 

10 лип. 1980 р. 

 Нова школа : [в Ужгороді будують школу у новому 

мікрорайоні] / В. Ільницький. – Ефір від 31 лип. 1980 р. 

 Естафета комсомольської вахти: [локомотивне депо 

залізничної станції] / В. Ільницький. – Ефір від 2 серп. 

1980 р. 

 Хліб вісімдесятого дається нелегко : [жнива у Мукачів.  

р-ні] / В. Ільницький. – Ефір від 22 серп. 1980 р. 

1981 

 І грами стають тоннами… : [спільна газетно-телевізійна 

розповідь про ефективне використання у виробничому 

процесі матеріалів та енергії на Мукачів. верстатобудівному 

заводі ім. Кірова] / В. Ільницький. – Ефір від 24 серп. 1981 р. 

 Економна економіка : [ефективне використання 

вантажних вагонів в Ужгород. від. Львів. залізниці] / 

В. Ільницький. – Ефір від 25 жовт. 1981 р. 

 Новатори : [діяльність раціоналізаторів Закарпаття] / 

В. Ільницький. – Ефір від 3 груд. 1981 р. 
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1983 

 Автобуси і пасажири : [в Ужгороді незадовільно працює 

громад. транспорт] / В. Ільницький. – Ефір від 25 берез. 

1983 р. 

 Телепост на ударній будові : [репортаж про ужгород. 

завод «Електродвигун»] / В. Ільницький. – Ефір від 

15 листоп. 1983 р. 

 Якість новозбудованого житла в Ужгороді бажає 

кращого… / В. Ільницький. – Ефір від 27 листоп. 1983 р. 

1984 

 Підприємства Ужгорода розширюють виробництво 

товарів народного споживання : [репортаж із заводу 

«Ужгородприлад»] / В. Ільницький. – Ефір від 23 лют. 

1984 р. 

 Благоустрій міста – справа кожного : [репортаж про 

весняне прибирання міста] / В. Ільницький. – Ефір від 

29 берез. 1984 р. 

 І знову про реконструкцію… : [телерепортаж про 

незадовільні темпи реконструкції Ужгород. маргаринового 

заводу за участі дир. заводу А. Антоненка] / В. Ільницький. – 

Ефір від 29 берез. 1984 р. 

 Товари для народу : [телерепортаж з обл. вист. товарів 

нар. споживання] / В. Ільницький. – Ефір від 19 лип. 1984 р. 

 Передзвін «Шкіряного м’яча» : [в Ужгороді пройшли 

фінальні ігри всесоюзного дитячого футбольного турніру 

«Шкіряний м’яч»] / В. Ільницький. – Ефір від 30 серп. 1984 р. 

 Перспективи нового мікрорайону : [в Ужгороді 

розпочато будівництво нового житлового району 

Перемога-1. Програма за участі голов. архітектора міста 

М. Томчанія] / В. Ільницький. – Ефір від 30 серп. 1984 р. 

 Невикористані можливості експерименту : [в Ужгороді 

якість і асортимент хлібо-булочних виробів не 

задовольняють покупців. Програма за участі голов. 
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інженера хлібокомбінату С. Гришина] / В. Ільницький. – 

Ефір від 13 верес. 1984 р. 

1985 

 Ростити зміну робітничу : [репортаж про профорієнтац. 

робота в Ужгород. СШ № 15 за участі дир. школи 

В. Поліщука] / В. Ільницький. – Ефір від 14 лют. 1985 р. 

 Мікрорайон приймає новоселів : [у мікрорайоні 

Перемога-1 здали в експлуатацію перші новозведені 

будинки] / В. Ільницький. – Ефір від 16 трав. 1985 р. 

 Запізніла допомога : [телерепортаж про незадовільну 

роботу автоколони 2195 у профорієнтаційній роботі у 

підшефній СШ №11] / В. Ільницький. – Ефір від 18 черв. 

1985 р. 

 Телепост на ударній будові : [телерепортаж про 

незадовільні темпи будівництва заводу «Електродвигун» в 

Ужгороді за участі дир. підприємства В. Кузовкова] / 

В. Ільницький. – Ефір від 8 груд. 1985 р. 

 Закарпаття вітає чемпіонів : [телерозповідь про 

перебування на Закарпатті футбольної команди «Динамо» 

(Київ) за участі футболістів В. Раца і А. Дем’яненка] / 

В. Ільницький. – Ефір від 13 груд. 1985 р. 

 «У редакцію надійшов лист…» : [ужгородці скаржаться на 

погану якість житлових новобудов] / В. Ільницький. – Ефір 

від 15 груд. 1985 р. 

1986 

 Честь : [теленарис про дир. Ужгород. фурнітурного заводу, 

депутата міськради О. Галика] / В. Ільницький. – Ефір від 

16 січ. 1986 р. 

 Оголошення у під’їзді : [якість житлового будівництва в 

Ужгороді не витримує критики; комент. журналіста] / 

В. Ільницький. – Ефір від 30 січ. 1986 р. 
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 Дбати про читача : [телерепортаж з магазину 

«Книжковий світ», де практикують обов’язкове поєднання 

екземплярів популярних та залежалих книг] / 

В. Ільницький. – Ефір від 13 берез. 1986 р. 

 Чому спорожнів парк? : [телерозповідь про занедбаність 

міськ. парку ім. Горького] / В. Ільницький. – Ефір від 15 трав. 

1986 р. 

 На переломі : [телерозповідь про перебудову стилю 

роботи міськ. житлово-експлуатаційного об’єднання за 

участі керівника В. Матяшовського] / В. Ільницький. – Ефір 

від 10 черв. 1986 р. 

 Про роботу і життя : [телерозповідь про виробничу 

діяльність та участь в соц. програмах колективу Усть-

Чорнянськогого лісокомбінату за участі дир. підприємства 

І. Катрина] / В. Ільницький. – Ефір від 10 листоп. 1986 р. 

1987 

 Перебудова і керівні кадри : [телепрограма про 

відповідальність керівних кадрів за безперебійну діяльність 

підприємств міста за участі другого секретаря міськкому 

В. Лінтура] / В. Ільницький. – Ефір від 30 берез. 1987 р. 

 За прикладом депутата : [телепрограма про 

співробітництво депутатів селищної ради і трудових 

колективів підприємств селища Буштино Тячів. р-ну у 

розвитку соціальної сфери та облаштуванню селища за 

участі голови селищної ради М. Бонгара] / В. Ільницький. – 

Ефір 28 черв. 1987 р. 

 За прикладом депутата : [телепрограма про соціальні 

перетворення у селах Сасово і Теково Виноград. р-ну 

проведені з ініціативи депутатів сільської ради] / 

В. Ільницький. – Ефір від 24 верес. 1987 р.  
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ДОДАТКИ 
 
 

НАГОРОДИ ТА ВІДЗНАКИ  

ЗАСЛУЖЕНОГО ЖУРНАЛІСТА УКРАЇНИ  

ВАСИЛЯ ІЛЬНИЦЬКОГО 

 

1999 

Закарпатська обласна державна адміністрація 

Почесна Грамота головному редактору газети «Срібна 

Земля Фест» Василю Ільницькому за активне і об’єктивне 

висвітлення подій, пов’язаних з ліквідацією наслідків 

листопадового паводку 1998 року та високу професійну 

майстерність. 25 січня 1999 року. Голова ОДА С. Устич. 

 

2001 

Національна спілка журналістів України 

Почесною Грамотою НСЖУ нагороджено Ільницького 

Василя Івановича за вагомий вклад у розвиток преси, активну 

участь у роботі НСЖУ. 16 липня 2001 року. Голова НСЖУ І. Лубченко. 

Закарпатська обласна рада 

Почесна Грамота директору видавництва 

«Закарпаття» Василю Ільницькому за вагомий особистий 

внесок у розвиток видавничо-поліграфічної справи, високий 

професіоналізм та з нагоди 25-річчя видавництва 

«Закарпаття». 3 липня 2001 року. Голова обласної ради І. Іванчо. 

Закарпатська обласна державна адміністрація 

Почесна Грамота директору видавництва «Закарпаття» 

Василю Ільницькому за вагомий особистий внесок у створення 

і розвиток поліграфічної галузі області, багаторічну сумлінну 

працю. 23 червня 2001 року. Голова ОДА Г. Москаль. 
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Відзнака конкурсу «Людина року» 2001, спеціальний приз. 

Диплом переможця конкурсу «Ужгородський 

книжковий Миколай» у номінації «Публіцистика» за книгу 

Василя Ільницького «Штрихи нашого часу». Грудень 2001 року. 

 

2006 

Міністерство України з питань надзвичайних ситуацій та у 

справах захисту населення від наслідків Чорнобильської катастрофи 

Почесною Грамотою нагороджено Ільницького Василя 

Івановича за вагомий внесок у справу інформування 

населення, висвітлення питань забезпечення техногенної та 

протипожежної безпеки в державі, популяризацію професії 

пожежника-рятувальника. 30 травня 2006 року. Міністр В. Балога. 

Закарпатська обласна державна адміністрація 

Почесна Грамота шеф-редактору газети «Срібна Земля 

Фест» Василю Ільницькому за сумлінну працю у ЗМІ, 

об’єктивне і професійне висвітлення суспільно-

політичного, економічного і культурного життя краю та з 

нагоди Дня журналіста. 6 червня 2006 року. Голова ОДА О. Гаваші. 

Диплом лауреата обласної премії імені В. Ґренджі-

Донського в галузі журналістики за цикл публікацій у газеті 

«Срібна Земля ФЕСТ» (шеф-редактор Василь Ільницький) за 

цикл публікацій з історії Закарпаття через біографії його 

лідерів. Червень 2006 року. Голова ОДА О. Гаваші, голова обласної ради 

М. Кічковський. 

 

2007 

Закарпатська обласна рада 

Почесна Грамота раднику голови Закарпатської ОДА 

Василю Івановичу Ільницькому за багаторічну сумлінну  
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працю в органах державної влади, високий професіоналізм 

та з нагоди Дня держслужби. Червень 2007 року. Заступник 

голови облради В. Брензович. 

 

2008 

Міністерство закордонних справ України 

Дипломом переможця Всеукраїнського конкурсу 

нагородити Ільницького Василя Івановича серед журналістів 

на кращий опублікований матеріал з тематики НАТО. Грудень, 

2008 року. 

 

2011 

Міжнародний приз «ВІЖИБУ» – за видатний вклад у 

духовне збагачення жителів Закарпаття, плідну роботу у 

сфері журналістики, написання великої кількості 

актуальних і популярних серед читачів власних 

публікацій, активну участь в суспільно-політичному 

житті краю. 5 квітня 2011 р. Президент ВІЖИБУ Ю. Гецко. 

Диплом переможця книжкової акції «Книга на 

Миколая» у номінації «Краще презентаційне видання» 

історико-публіцистичне дослідження «Перші особи» 

журналіста Василя Ільницького та історика Сергія Федаки. 

Грудень 2011 року. 

 

2012 

Закарпатська обласна державна адміністрація 

Почесна грамота головному редактору газети «Срібна 

Земля Фест» Василю Ільницькому за сумлінну працю у ЗМІ, 

значні успіхи у професійній діяльності та з нагоди Дня 

журналіста. 1 червня 2012 року. Голова ОДА О. Ледида. 
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2013 

Президент України 

Указом Президента України № 655/2013 від 30.11.2013 р. 

«Про відзначення державними нагородами України з нагоди 

річниці підтвердження всеукраїнським референдумом Акта 

проголошення незалежності України 1 грудня 1991 року», за 

значний особистий внесок у соціально-економічний, науково-

технічний, культурно-освітній розвиток Української держави, 

вагомі трудові досягнення, багаторічну сумлінну працю 

присвоєно почесне звання «Заслужений журналіст України» 

Ільницькому Василю Івановичу – головному редакторові 

обласної газети «Срібна земля ФЕСТ», Закарпатська область. 

30 листопада 2013 р. Президент України В. Янукович. 

Закарпатська обласна державна адміністрація 

Диплом лауреата обласної премії ім. М. Бабидорича 

у галузі журналістики за серію публікацій у газетах 

«Срібна Земля-Фест», всеукраїнській газеті «День» та 

журналі «Український тиждень». Червень 2013. Голова ОДА 

О. Ледида, голова обласної ради І. Балога. 

 

2014 

Закарпатська обласна рада 

Грамота Ільницькому Василю Івановичу, ветерану НРУ 

за перебудову за вагомий внесок у розбудову незалежності 

України, активну громадянську позицію. Листопад 2014 року. 

Голова обласної ради І. Балога. 

 

2015 

Почесна відзнака Генерального консульства Угорщини в 

м. Ужгород за особистий вклад у зміцнення угорсько-

українських стосунків. 15 березня 2015 року. Генеральний консул 

Й. Бочкаї. 
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Диплом лауреата журналістської премії ім. Й. Терелі 

Мукачівської ГКЄ за висвітлення духовного життя краю. 16 

січня 2015 року. Владика Мілан. 

 

2017 

Закарпатська обласна рада 

Почесна Грамота власному кореспонденту газети 

«День» за оперативне та об’єктивне висвітлення діяльності 

Закарпатської обласної ради, органів місцевого 

самоврядування краю, плідну сумлінну працю та активну 

життєву журналістську позицію. Червень 2017 року. Голова 

обласної ради М. Рівіс. 

 

2018 

Ужгородський національний університет 

Подяка директору Інформаційно-видавничого центру 

Ільницькому Василю Івановичу за вагомий особистий внесок у 

розвиток вітчизняної науки, плідну творчу діяльність та з 

нагоди Дня науки. Травень 2018 року. Ректор В. Смоланка. 

 

2019 

Кабінет Міністрів України 

Подяка Ільницькому Василю Івановичу за вагомий 

особистий внесок у забезпечення розвитку інформаційного 

простору, багаторічну сумлінну працю та високий 

професіоналізм. 12 червня 2019 року. Прем’єр-міністр В. Гройсман. 

Закарпатська обласна державна адміністрація 

Подяка власному кореспонденту газети «День» Василю 

Ільницькому за справжню журналістику, яка одночасно є й 

роботою, й улюбленим заняттям. 6 червня 2019 року. Голова ОДА 

Г. Москаль. 
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2020 

Закарпатська обласна рада 

Диплом лауреата обласної премії у галузі 

журналістики у номінації «Кращий журналіст друкованого 

засобу масової інформації» за різножанрові аналітичні 

матеріали на суспільну, соціально-економічну, історичну та 

мистецьку тематику у газеті «День». Червень 2020. Голова ОДА 

О. Петров, голова обласної ради М. Рівіс. 

Ужгородський національний університет 

Грамотою ДВНЗ «УжНУ» нагороджує директора 

Інформаційно-видавничого центру Ільницького Василя 

Івановича за багаторічну сумлінну працю, якісне виконання 

посадових обов’язків, високу професійну майстерність та з 

нагоди 60-річчя від Дня народження. Лютий 2020 року. Ректор 

В. Смоланка. 

 

2021 

Закарпатська обласна рада 

Відзнака Закарпатської обласної ради та Закарпатської 

обласної державної адміністрації «За розвиток регіону». 

18 червня 2021 року. Голова обласної ради О. Петров, голова ОДА 

А. Полосков. 

Диплом лауреата журналістської премії Мукачівської 

ГКЄ ім. Й. Терелі за цикл публікацій на духовну тематику в 

газеті «День». 26 січня 2021 року. Владика Ніл. 

 

2022 

Диплом лауреата премії ім. М. Лучкая Мукачівської 

ГКЄ за книгу «Публіцистика українського фронтиру». 

12 січня 2022 року. Владика Ніл.  
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ПСЕВДОНІМИ ВАСИЛЯ ІЛЬНИЦЬКОГО 
 

В. Миронюк 

Василь Кріс 

Василь Лозницький 

Василь Радниківський 

Василь Секретарюк 

І. Ілько 

Іван Сверлик 

Іван Сідун 

Йовжій Бігарь 

Микула Бондій 

Олександр Левицький 

Павло Дзьобак 

Степан Дзьобак 
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СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ПЕРІОДИЧНИХ 
ВИДАНЬ ТА ЕЛЕКТРОННИХ МЕДІА 

 

Верховина (Міжгір'я, 

Закарпат. обл.) 

Визвольний шлях (Київ) 

Вісник Хустщини (Хуст, 

Закарпат. обл.) 

Всесвіт (Київ) 

День (Київ) 

Дзвін (Львів) 

Дзеркало тижня (Київ) 

Дукля (Пряшів, Словаччина) 

За Вільну Україну (Львів) 

Закарпатська правда 

(Ужгород) 

Закарпатський калейдоскоп 

(Ужгород) 

Карпатська Україна 

(Ужгород) 

Країна (Київ) 

Молодь України (Київ) 

Неділя (Ужгород) 

Нове життя (Пряшів, 

Словаччина) 

Новини Закарпаття 

(Ужгород) 

Панорама (Ужгород) 

Погляд (Ужгород) 

Радянська Верховина 

(Міжгір'я, Закарп. обл.) 

Радянське право (Київ) 

Світогляд (Ужгород) 

Синій Вир (Міжгір'я, 

Закарпат. обл.) 

Слово і Час (Київ) 

Срібна Земля (Ужгород) 

Срібна Земля-Фест (Ужгород) 

Старий Замок (Мукачево, 

Закарп. обл.) 

Сучасність (Київ) 

Трибуна (Ужгород) 

Ужгород (Ужгород) 

Україна (Київ) 

Україна молода (Київ) 

Український тиждень (Київ) 

Kárpáti Igaz Szó (Ужгород) 

* * * 

ЗакарпатПост 
Закарпаття онлайн 
Історична правда 
Карпатський об’єктив 
ПравдаЄ 
Про Захід 
Сайт Закарпатської обласної 
ради 
Сайт УжНУ 
Укрінформ 
УНІАН 
Центр аналізу регіональних 
ризиків 
Час Закарпаття 
Mukachevo.net 
PMG.ua 
Uzhgorod.net.ua 
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ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК1 

 
А 

Ажнюк Ю.  715 

Акіменко А.  517 

Андерсен В.  745 

Андріїв Б.  879 

Андрусь М.  813 

Антал Й.  117 

Антипенко І.  398, 513, 517, 518, 

520, 556, 606, 612, 636, 638, 654, 

666, 682, 689, 698 

Антоненко А.  1124 

 

Б 

Бабидорич М.  1056 

Баглай Й.  998 

Бадида М. Б.  771, 1046, 1056, 

1063, 1070, 1086, 1093 

Балега Ю.  215 

Балла Л.  215 

Балог К.  615 

Балога А.  876, 877 

Балога В.  162, 178, 189, 271, 468, 

818-820, 824, 908 

Балоги  384, 492 

Банаш Й.  329 

Бандровський Г.  191 

Баніс Ю.  909 

Банкуті А.  521 

Барчан В. В.  1046 

 

Бах  426 

Бедзір В.  151 

Бедзір Н. П.  1048 

Бедь В.  125, 146, 780, 797, 798 

Белей Л.  591, 610, 857, 1086 

Белень В.  982, 1002 

Белень М.  997 

Бескид А.  165 

Беца І.  466 

Беца П.  325, 447 

Білак І. І.  17 

Білич В.  646 

Більчік В.  748 

Блецкан М.  997 

Богдан П.  794, 878 

Бойко О.  721 

Бокшай Й.  559 

Болгов В. В.  1018 

Болгов І. В.  1018 

Болдижар (Болдіжар) О. О.  

929, 971 

Болдижар М.  81 

Бонгар М.  1142 

Бонка А.  855 

Боржавич Ю.  983 

Бот М.  557 

Бочкаї Й.  876 

Бочко М.  342 

Брайлян О.  1059, 1060 

1 Цифра після прізвища вказує на номер позиції бібліографії 
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Бреза І.  991 

Бреза О.  991 

Брензович В. І.  865 

Брензович В. М.  528 

Бровді Р.  832 

Бродич А.  1089 

Бродій А.  164 

Бродович М.  922 

Бряник В.  498 

Бряник О. В.  1048 

Буріанова Я.  547, 866, 867 

Бушко І.  333 

 

В 

Вавиченко А.  998 

Вархолик Г.  925 

Василина М.  786 

Васильцюн І.  864 

Ваш І.  192 

Ващук Ф.  862 

Вегеш А.  1086 

Вегеш М.  129, 215, 757, 757, 1087 

Вербило Є.  802 

Вертелецький В.  906 

Владимиров В.  802 

Волошин А.  7, 163 

Волошин Д.  458 

Волощук М.  19, 195 

Воробець А. С.  574 

Ворона В.  973 

Вощепинець М. Ю.  325, 371, 447 

В’ятрович В.  701 

Г 

Гаваші О.  197, 255, 821 

Гаврилів І.  129, 757 

Гаврош О. Д.  139, 534, 547, 565, 

626, 771, 804, 967, 989, 990, 1000, 

1004, 1037, 1063, 1072, 1086, 1093 

Гайдош І.  850 

Галас М.  1022 

Галас Я.  862 

Галик О.  1136 

Ганич О.  941 

Ганусич А.  856 

Гарагонич В. В.  680, 685, 768, 898, 

923, 1072, 1077, 1082, 1103, 1108 

Гарагонич І.  768, 1083 

Гармасій І.  987 

Герц І.  94, 782, 795 

Герц Ю.  215, 543 

Гецко Ю.  401, 841 

Гичка Г.  1064 

Гіга С.  103 

Гойс П.  1026 

Гомонай П.  436 

Гомоннай О.  962 

Горват В.  1005 

Горват Й.  803 

Горват М.  470 

Горзов І. П.  846 

Горзов Л.  965 

Грабар К.  173 

Гриневич Л.  588 

Грицищук Т.  1027, 1053 
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Гришин С.  1128 

Губіна В.  998 

Гулан Я.  827, 829, 1040 

Густі В. П.  6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 

15, 16, 359, 410, 769 

 

Ґ 

Ґабор В.  1016 

Ґренджа-Донський В.  8, 11, 221, 

235, 756, 1017, 1046 

 

Д 

Делеган М.  215 

Делеган-Кокайко С.  965 

Дем’ян М. І.  1003 

Дем’ян М. М.  2, 4, 5, 6, 19,  

139, 354, 765, 813, 814, 1001, 

1024, 1084 

Дем’яненко А.  1133 

Демчик М. І.  1048 

Дерич В.  799 

Деяк М.  364, 464 

Диба О.  52, 53 

Добруник В.  57 

Добрянський А.  188 

Довганич О. Д.  14, 18 

Долгош О. І.  13, 16 

Домбровський Д.  317 

Дорогович М.  6, 1084 

Достала Я.  389 

Дочинець М.  242, 417, 862,  

1072, 1077 

Драгоманов М.  627 

Драгоманова-Бартаї Н.  627 

Дрогальчук В.  1056 

Дубровик-Рохова А.  636 

Дудаш В.  783 

Дудаш О. І.  3, 224, 243, 535, 770, 

1041, 1071 

Духнович О.  12 

 

Е 

Едельман А.  138 

Ерфан Ф.  664, 694 

 

Є 

Єліашевич І.  49 

Єрем М.  998 

 

Ж 

Жаткович Г-Г.  166 

Жовтані Ю.  835 

Жукович Л.  244 

Жулинський М.  787 

Журавський В.  798, 800 

 

З 

Завадський Е.  1094 

Завадяк В.  20, 1059 

Завадяк І. І.  19, 574, 1049 

Загатянська М.  1042, 1047 

Задорожний В.  932 

Захарченко В.  840 

Здоровега В.  994 
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Зеленський В.  704 

Зимомря М.  997 

Зотов Д.  546 

Зубач В.  1023 

 

І 

Іванчо І.  784, 898 

Івшина Л.  764, 897, 1072, 1077 

Ілько І.  730, 773, 912 

Ільницький І.  325, 447 

Ільницький О.  172 

Ільницький Ю.  19, 201, 412, 545, 

614, 1105а 

Ірлявський І.  10 

о. Ісайович І.  915, 927 

 

К 

Каденюк Л.  432 

Калинич П.  859 

Кампов П.  97 

Канзюба А.  868 

Канюка О. А.  771, 778, 1037, 

1046, 1056, 1063, 1070, 1086,  

1093, 1099 

Капсамун І.  638, 654, 666, 682, 

688, 697 

Каралкіна Н.  1047, 1053 

Касьяненко М.  226, 227 

Катрин І.  1140 

Качур В.  825 

Качур Мир.  881 

Качур Мих.  827, 829, 831, 836, 

882, 883 

Кевсегі Е.  862 

Кешкень Е.  872 

Кіндрат О.  828 

Кіска А.  377 

Кічковський М.  19, 255 

Климпуш-Цинцадзе І.  777, 980 

Климчак М.  505 

Клімкін П.  542 

Ключевський І.  646 

Кобаль В.  573, 943 

Кобаль Й.  270, 904 

Ковач М.  844 

Когутич-Гаврош І. В.  771, 778, 

1047, 1050, 1051, 1053, 1056,  

1086, 1093 

Козирєва Т.  656, 688, 697, 704 

Козма М.  170 

Козоріз І.  1008 

Колісниченко  314 

Комарницький В.  139, 793, 801, 

985 

Компанець І.  193 

Кондратюк Б.  885 

Копинець В.  1052 

Корнієнко С.  139 

Королевська Н.  853 

Король І.  943 

Корольчук С.  842 

Корсун О.  440 
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Коршинський І. Ю.  330, 339, 

767, 911, 944 

Костенко Ю.  826, 843 

Костицький В.  800 

Кочіш З.  313 

Кравець С.  983 

Кравченко Ю. Ф.  129 

Кравчук Л.  117 

Країло В.  855 

Країло М.  196 

Крайниківський І.  186 

Кривошапко В.  1026 

Крістофферсен І.  801 

Крупка  426 

Кузовков В.  1132 

Кузьма Б.  913 

Кузьма В.  535 

Кузьмик К.  683 

Куйбіда В.  884 

Кулеба Д.  749 

Куля М.  388 

Курій Г. М. див. Малик Г. М.  

Куцова Н. М.  1063 

Кучма Л. Д.  98, 129, 140 

Кушнір М.  804 

 

Л 

Лабик А.  730, 1092, 1100 

Лавер В. О.  675 

Лавер О. Г.  675, 766, 928,  

934, 1086 

Ладижець О.  804 

Лазорик О.  916 

Лазур Я.  938, 945, 953 

Лайкерт Й.  359, 410 

Лайчак М.  379, 400 

Лебедєв Ю.  817 

Левицький Р.  837 

Ледида О.  219, 286, 352, 845,  

861, 1026 

Ледней Ю.  24 

Лемак В.  858 

Лемко І.  401 

Ленд’єл З.  862 

Лендєл В.  970 

Лендьел М.  730, 858, 946 

Лехман Н. С.  1048 

Лиховид І.  669 

Лінтур В.  1141 

Літераті Т.  1047, 1053 

Лубчак В.  513, 518, 606 

Лукеча І.  796 

Лукша О.  375, 851, 852, 886 

Любачівський, кардинал  61 

Любка А.  591, 939, 947 

 

М 

Мавроді  299 

Макара М.  1028 

Малаховська Т.  965 

Малець О.  129, 757 

Малик (Курій) Г. М.  9, 13, 16 
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Малимон (Малімон) Н.  513, 

520, 556, 612, 638, 666, 682, 689, 

704 

Мамчур Ю.  392 

Марина В.  788 

Марко П.  721 

Маркусь В.  781, 789 

Мартин С.  383, 388 

Марчишак М.  364, 420, 464, 869 

Масарик Т.  86 

Масляник О.  1072, 1077 

Матір Тереза  204 

Матяшовський В.  838, 1139 

Маханець В.  1009 

Мацкова І.  1101 

Медведчук В.  812 

Медведь М. М.  1048 

Мельник В.  1102 

Мельник Л. О.  1048 

Мельничук А.  802 

Менджул М.  965 

Мешко І.  918, 948 

Мигалина Ю.  862 

Микита В.  530, 566, 862  

Микита О.  1035 

Мирон І.  365 

Мись Д.  1052 

Михайлюк М.  215 

Мишанич О.  997 

Мишанич С.  342 

Мишанич Ф.  129, 757, 998 

Мідянка П.  591, 955 

Мілан (Шашік), єпископ  679, 

833, 1047 

Мітряєва С.  436, 730, 747, 888-

890, 981, 1076 

Міцялко М.  807 

Міщанин В.  625 

Мознаїм Я.  870 

Мойжіта М.  910 

Молчанова І.  517 

Мольнар М.  541 

Мороз О.  133 

Морозов Є. 998  

Морщук В.  1103 

Москаль Г. Г.  7, 8, 190, 455, 468, 

484, 487, 532, 742, 808, 811, 1007 

Мотозюк А.  764, 897 

Мушинка М.  523, 538, 700 

 

Н 

Наурсков О. О.  8, 10, 11, 12, 17, 

756 

Небесник І.  215 

Нитка В.  986 

Ніл (Лущак), єпископ  860, 891, 

899 

 

О 

Олашин М.  1087 

Олійник В.  917, 931 

Орбан  382, 722 

Орос О.  129, 757, 998 

Осадчук Л.  526 
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Офіцинський Р.  854 

Очеретнюк В. М.  93 

 

П 

Павлович О.  17 

Павлюк В.  139 

Павлюк С.  84 

Падяк Л. О.  1099 

Палінчак М.  463, 930, 933, 951 

Панов А.  969 

Панов В.  862 

Панчук Н.  1015 

Папіш М.  242, 802  

Парасюк  427 

Парканій І.  167 

Пахомова С.  547 

Пащенко В.  964, 968 

Пелін О.  858 

Перені Ж.  169 

Петерварі  Н.  1026 

Петруня А.  834 

Пилипчинець В.  1010-1012, 

Піпаш В.  547 

Пітра О.  1035 

Плав’юк М.  100, 790 

Повхан І.  926 

Погорелов В.  862 
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ПІСЛЯМОВА 
 

«Видання буде цікавим бібліотекарям, журналістам, 

дослідникам, студентам, шанувальникам преси та історії краю», – 

написали у вступному слові до моєї біобібліографії її шановні 

укладачі. Звісно, мені буде приємно, якщо це видання певною 

мірою прислужиться їм як у щоденній практичній діяльності, так 

і при дослідженні плину суспільних процесів та розвою медійної 

сфери краю на зламі тисячоліть. А для мене особисто воно є 

цілісним літописом усього мого творчого життя. 

Працюючи над виданням, я отримав нагоду поринути у 

щасливу пору своєї шкільної та студентської юності, динамічні роки 

професійного становлення та утвердження у медійному просторі 

рідного Закарпаття та усієї України. З глибин пам’яті сплили 

незабутні миті роботи над публікаціями: від найпершої, наївної 

дитячої замальовки у «Сільських вістях» у справді вже далекому 

1966 році, до крайньої, включеної до збірника, аналітичної статті 

про найголовнішу наукову працю мого багатолітнього 

університетського та газетярського колеги і приятеля, професора 

Сергія Федаки у журналі «Дукля» у грудні 2024 року. 

Розпочинаючи співпрацю з укладачами, я навіть не 

здогадувався, що доведеться заново пережити внутрішнє 

хвилювання від підготовки до спілкування з героями моїх 

інтерв’ю, нарисів, емоційну напругу творчих дискусій з колегами 

на редакційних «летучках», деталі творчих відряджень, 

організаційну рутину заснування двох поспіль редакційних 

колективів, формування творчого кредо та матеріальної бази 

нових часописів і ще багато чого. Бо кожен із цих 1145 пунктів 

бібліографії – то частинка мого життя… 

За пережиті приємні миттєвості творчої співпраці над 

збірником завдячую творцям серії «Закарпатська публіцистика в 

іменах: бібліографія»: автору ідеї проєкту, письменнику і 
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публіцисту, колезі по спільній роботі у редакціях «Срібної землі» 

та «СЗ-ФЕСТ» Олександру Гаврошу, автору передмови, 

однокурснику Мирославу Дочинцю, резензентці професорці 

Оксані Тиховській, очільниці Закарпатської обласної 

універсальної наукової бібліотеки ім. Ф. Потушняка Олені 

Канюці, укладачам Маргариті Бадиді та Іванні Когутич-Гаврош, 

а також колегам – журналістам і видавцям, з котрими на усіх 

етапах творчої біографії мене зводило життя у різних колективах. 

Особлива подяка за моральну підтримку і всебічне 

сприяння в роботі колегам з УжНУ: ректорові, професору 

Володимирові Смоланці, секретареві редакційно-видавничої 

ради Андріані Бродич, редакторам і поліграфістам Оксані 

Дудаш, Ярославі Фоменко, Василеві Дьордяю та усім тим, хто 

надихав, підтримував і ненав’язливо, але рішуче підштовхував до 

такого кроку. 

…У вихідних даних покажчика написано: «Видання 

перше», що зобов’язує мене не ховати пера до шухляди робочого 

стола. Життя триває! 

 

З вдячністю – Василь Ільницький 
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На посвяті  

у студенти УжНУ 

з проректором, 

професором, 

однокласником 

Ігорем 

Студеняком, 

2021 р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

З українським 

письменником  

і перекладачем 

Словаччини, 

головним 

редактором 

журналу 

«Дукля» Іваном 

Яцканином. 

Пряшів, 

Словаччина, 

2023 р. 

 

  



З ректором УжНУ Володимиром Смоланкою та головою 

Центру військово-історичних досліджень «Memento Bellum», 

доцентом УжНУ Юрієм Фатулою в університеті м. Ярослав, 

Польща, 2024 р. 

На відзначенні 100-річчя від дня народження Юрія 

Ільницького. Зліва перший заступник голови Закарпатської 

обласної ради Андрій Шекета, син Василь, справа 

заслужений журналіст України Василь Нитка, 2024 р.  



Заступник голови 

Закарпатської 

обласної ради 

Денис Ман вручає 

відзнаку  

«За розвиток 

Закарпаття», 2021 р. 

 

 

 

 

 

 

На зустрічі з п’ятим Президентом України  

Петром Порошенком, Ужгород, 2024 р.  



З дітьми і внуками. Справа наліво: донька Леся, син Василь, 

донька Мирослава, внучка Міла, внук Андрій, 2022 р. 

 

Перед 

Ужгородським 

Хрестовоздви-

женським греко-

католицьким 

катедральний 

собором  

з дружиною 

Оксаною і сином 

Василем, 2024 р. 

 

  



Сценарій однієї із телевізійних програм на Закарпатському 

телебаченні та публіцистичні збірки Василя Ільницького 

   



 


